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3.	 “Onlar ki bollukta da darlıkta da Allah için 
harcarlar; öfkelerini yutarlar ve insanları 
affederler. Allah da güzel davranışta bu-
lunanları sever.” (Âl-i İmrân suresi, 134. 
ayet.) “İman edip iyi işler yapan, namaz 
kılan ve zekât verenler var ya, onların 
mükâfatları Rableri katındadır. Onlara 
korku yoktur, onlar üzüntü de çekmez-
ler.” (Bakara suresi, 277. ayet.)

Bu ayetlerde aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabına değinilmemiş-
tir?

A) İman edenleri kim ödüllendirecektir?

B) Allah’ın (c.c.) sevmediği davranışlar ne-
lerdir?

C) İnsanın yapması gereken güzel davra-
nışlar nelerdir?

D) Allah (c.c.) hangi davranışlara mükâfat 
vadetmektedir?

E) Allah’a (c.c.) karşı sorumluluk bilinci ta-
şıyanlar kimlerdir?

1.	 (I) Kur’an-ı Kerim, Allah inancını meyve 
veren bir ağaca benzetmiştir. (II) 
Düşünceden uygulamaya aktarılmayan bir 
inanç meyvesiz bir ağaca benzer. (III) Allah’a 
(c.c.) inanmanın meyve vermesi, imanın 
insan hayatında kendisini göstermesi 
demektir. (IV) Allah (c.c.) inancı insanların 
kalplerine yerleşip kuvvetlenince onların 
davranışlarını etkiler. (V) İnanan insanlar 
Allah’a (c.c.) karşı kulluk görevlerini yerine 
getirmeye çalıştıkları gibi insanlık için de 
daima faydalı olmaya gayret ederler.

Allah inancının insan hayatına etki 
etmesi için gerekli olan nitelik hangi 
cümlelerde belirtilmiştir?

A) I - II

B) I - II - III

C) II - III - IV

D) II - IV - V

E) III - IV - V

2.	 (I) Allah’a (c.c.) inanmak insanın hayatında 
olumlu değişiklikler yapar. (II) Bunun nedeni 
imanın; duygu, düşünce ve davranışlar 
üzerinde etkili olmasıdır. (III) İnsanın 
Allah (c.c.) ile irtibatı dua, ibadet, tövbe ve 
Kur’an okuma gibi yollarla gerçekleşir. (IV) 
İnsan büyük oranda inancına göre görür, 
düşünür ve davranışlar sergiler. (V) Bu 
durumu açıklayan birçok ayet ve hadis 
bulunmaktadır.

Bu parçadaki numaralanmış cüm-
lelerden hangisi düşüncenin akışını 
bozmaktadır?

A) I		  B) II		  C) III

D) IV 	 E) V
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5.	 Allah (c.c.) inancı, ahlaki değerlere 
kaynaklık eder. İnsan olmayı önemseyen 
herkes için ahlaki değerler vazgeçilmezdir. 
Allah (c.c.) inancı, insanı erdemli kılar. 
İman, insanî değerlerin gelişmesi için 
uygun bir iklim sunar. İnanan insan, 
Rabbini sever ve iman etmenin Allah’ın 
(c.c.) hoşnut olacağı güzel işler yapmak 
anlamına geldiğini kavrar.

Bu paragrafa göre;

I. İman etmek güzel işler yapmayı 
gerektirir.

II. İman, toplum hayatına yön veren 
değerlere sahiptir.

III. Ahlaki değerler evrensel olduğu için 
kaynağı belli değildir.

ifadelerinden hangisi/hangileri doğ-
rudur?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) Yalnız III

D) I - II

E) II - III

4.	 Allah’a (c.c.) inanmak kuru bir iddia olma-
malıdır. İslam dini, hayatın içinde kendini 
gösteren bir inancı değerli görür. İslam; 
dinin temel hükümlerine inanılmasını, 
hükümlerinin uygulamaya konulmasını 
ve hayata yansımasını ister. Bu durum di-
nin yaşanması bakımından önemli olduğu 
gibi imanın korunması bakımından da ge-
reklidir.

Parçadan hareketle aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez?

A) İmanın insan hayatına yansıması gere-
kir.

B) Allah’a (c.c.) imanın sözle belirtilmesi 
yeterlidir.

C) İmanı korumak için inancın içselleştiril-
mesi şarttır.

D) Dinin yaşanması için hükümlerini uygu-
lamak gerekir.

E) Değerli bir inanç hayatın içinde kendini 
göstermelidir.
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7.	

I. Allah’a (c.c.) olan inancı sayesinde 
insanın; eşya, tabiat ve canlılara olan 
bakışı değişir.

II. Her şeyi yaratanın Allah (c.c.) olduğunu 
idrak eden insan, evrenden bağımsız 
olduğunu anlar.

III. Allah’a (c.c.) olan inanç insana değer 
vermeyi, diğer varlıklara zarar vermekten 
kaçınmayı gerektirir.

Yukarıdaki ifadelerden hangisi/han-
gileri yanlıştır?

A) Yalnız I       B) Yalnız II	         C) Yalnız III

D) I - II 	      E) II - III

8.	 İnsan bir yandan kâinat diğer yandan da 
Kur’an-ı Kerim’in sunduğu bilgiler üzerine 
düşünerek Allah’ın (c.c.) varlığına ulaşır 
ve O’na inanmaya başlar. Bu durum 
insan için önemli bir adımdır. Allah’a 
(c.c.) inandıktan sonra yapılması gereken 
şey O’nu doğru tanımaktır. İslam dini, 
insanlara Allah’ı (c.c.) doğru bir şekilde 
tanıtmayı amaçlar. Çünkü Allah (c.c.) 
inancı doğru olmayan kişinin diğer iman 
esaslarını sağlıklı bir şekilde kavraması 
mümkün değildir.

Paragrafa göre aşağıdakilerden han-
gisi söylenemez?

A) Allah (c.c.) inancı diğer iman esasları 
için temeldir.

B) Doğru inanç, Allah’a (c.c.) doğru 
inanmaktan ibarettir.

C) İman esaslarını kavramak için doğru 
Allah (c.c.) inancı şarttır.

D) İslam dininin amacı Allah’ı (c.c.) doğru 
bir şekilde tanıtmaktır.

E) Kâinat üzerine düşünülerek Allah’ın 
(c.c.) varlığına ulaşılabilir.

6.	 İnsan, Allah (c.c.) inancı sayesinde 
davranışlarına çekidüzen verir. İnsan 
öncelikle Yüce Allah’ın emrettiği şeyleri 
yapmaya ve yasakladıklarından kaçınmaya 
çalışır. İbadetlerini ve kulluk görevlerini 
yerine getirerek Allah’ın (c.c.) razı olduğu 
bir kimse olmaya gayret eder. Rabbinin 
isteklerine uygun hareket ettiği gibi 
başkalarıyla iyi ilişkiler kurmaya çalışır. 
Verdiği sözleri tutar, haksızlık yapmaz, 
muhtaçlara yardım eder ve insanlara karşı 
adaletli olur.

Metne göre aşağıdaki ayet meallerin-
den hangisi Allah’ın (c.c.) razı olduğu 
kullarının özellikleriyle ilgili değildir?

A) “Onlar ki bollukta da darlıkta da Allah için 
harcarlar; öfkelerini yutarlar ve insanları 
affederler. Allah da güzel davranışta 
bulunanları sever.” (Âl-i İmrân suresi, 134. 
ayet.)

B) “İman edip iyi işler yapan, namaz kılan ve 
zekât verenler var ya, onların mükâfatları 
Rableri katındadır. Onlara korku yoktur, 
onlar üzüntü de çekmezler.” (Bakara 
suresi, 277. ayet.)

C) “Ey iman edenler! Allah için hakkı ayakta 
tutun, adaletle şahitlik eden kimseler 
olun. Herhangi bir topluluğa duyduğunuz 
kin, sizi adaletsiz davranmaya itmesin…” 
(Mâide suresi, 8. ayet.)

D) “Muhakkak ki Allah; adaleti, iyiliği, 
akrabaya yardım etmeyi emreder, çirkin 
işleri, fenalık ve azgınlığı da yasaklar. O, 
düşünüp tutasınız diye size öğüt veriyor.” 
(Nahl suresi, 90. ayet.)

E) “Yedi gök, yer ve bunlarda bulunanlar 
O’nu tesbih eder; O’nu hamd ile tesbih 
etmeyen hiçbir şey yoktur. Fakat siz 
onların tesbihini anlayamazsınız. O 
halîmdir, bağışlayıcıdır.” (İsrâ suresi, 44. 
ayet.)
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10.	 “Kuşkusuz, göklerin ve yerin 
yaratılışında, gece ve gündüzün 
değişmesinde, insanlara fayda veren 
yüklerle denizde seyreden gemilerde, 
Allah’ın gökten indirerek onunla ölü 
haldeki toprağa can verdiği ve orada 
her çeşit canlının yetişmesini sağladığı 
yağmurda, rüzgârları ve gökle yer 
arasında emre hazır bekleyen bulutları 
evirip çevirip yönlendirmesinde aklını 
işleten bir topluluk için elbette nice 
deliller vardır.” (Bakara suresi, 164. ayet.)

Ayete göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) İnsanlar, akılları ve kalpleriyle gerçekleri 
düşünmelidir.

B) İnsan, bilimsel verileri bularak Allah 
(c.c.) inancına ulaşmalıdır.

C) Kâinattaki düzenli işleyiş Allah’ın (c.c.) 
varlığına işaret etmektedir.

D) İnsan, akıl ve gözlemle Allah’ın (c.c.) 
varlığını ve birliğini bulabilir.

E) İnsanlar, Allah’ın (c.c.) varlığıyla ilgili 
doğru çıkarımlar yapmalıdır.

9.	 İnsan, kendini tanıdıkça ve varoluş amacı 
üzerine düşündükçe Allah’a (c.c.) daha 
çok yaklaşır. İnsanın bu dünyada bulunuş 
amacı da öncelikle yaradılışına uygun 
yaşamak, iman sahibi olmak, sonra da 
imanının gerektirdiği iyi davranışlarda 
bulunmaktır. Allah’a (c.c.) inanmak; O’nun 
varlığını ve birliğini kabul etmekle başlar.

Bu parçada anlatılanlar aşağıda me-
alleri verilen ayetlerden hangisi ile 
uyumlu değildir?

A) “Ben cinleri ve insanları, başka değil, 
sırf bana kulluk etsinler diye yarattım.” 
(Zariyât suresi, 56. ayet.)

B) “Hanginizin davranışça daha iyi 
olduğunu deneyerek göstermek için 
ölümü ve hayatı yaratan O’dur. O, 
güçlüdür, çok bağışlayıcıdır.” (Mülk suresi, 
2. ayet.)

C) “Kur’an’ı inceleyip düşünmüyorlar mı? 
Eğer Allah’tan başka birinden gelmiş 
olsaydı onda birçok tutarsızlık ve çelişki 
bulurlardı!” (Nisâ suresi, 82. ayet.)

D) “İşte sizin Rabbiniz Allah. O’ndan başka 
hiçbir ilâh yoktur. O, her şeyin yaratıcısıdır. 
Öyle ise O’na kulluk edin. O, her şeye vekil 
(her şeyi yöneten, görüp gözeten)dir.” 
(En’âm suresi, 102. ayet.)

E) “Hâlbuki onlara, Allah’a kulluk etmeleri, 
hakka yönelen kimseler olarak O’na 
kulluk etmeleri, namaz kılmaları ve zekât 
vermeleri emredilmişti. Doğru din de işte 
budur.” (Beyyine suresi, 5. ayet.)
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11.	“Geceleyin uyumanız ve gündüz de O’nun 
lütfundan istemeniz O’nun (varlığının ve 
kudretinin) delillerindendir. Şüphesiz 
bunda işiten bir toplum için ibretler var-
dır.” (Rûm suresi, 23. ayet.) ayetinde belir-
tildiği üzere insanın günlük yaşantısının iki 
temel görünümünden biri çalışmak diğeri 
dinlenmektir. Dinlenmenin en güzel şek-
lini uyumak oluşturur; çalışmanın da en 
değerli biçimi, Allah’ın kendisine lütfede-
ceği nasibi aramak için gayret sarf etmek-
tir. Ayette uyumanın, çalışmadan önce 
zikredilmesi de bunun önemine yapılmış 
bir vurgu sayılabilir. Zira çalışabilmek için 
istirahat gereklidir ve vücudun tabii ihtiya-
cıdır.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) İnsan, Yüce Allah’ın lütfundan istemek 
için çalışmalıdır.

B) İnsanın dinlenmeden çalışması kendi 
için daha hayırlıdır.

C) İnsanın dinlenmesinde uykunun çok 
önemli bir yeri vardır.

D) Allah’ın (c.c.) gece ve gündüzü yaratma-
sında ibretler vardır.

E) Çalışmak ve yorulduğunda dinlenmek 
insan için zorunludur.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

C C B B D E B B C B B
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2.	 Ekmel (mükemmel) varlık delili ile 
ilgili aşağıdaki bilgilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Bu görüş bazı Müslüman ve Batılı 
felsefeciler tarafından savunulmuştur.

B) Evrendeki varlıkların sahip olduğu 
mükemmel düzen Allah’ın (c.c.) varlığını 
ispatlar.

C) İnsanın zihninde olan mükemmel 
varlık düşüncesi insanın kendi ürettiği bir 
şey değildir.

D) Bu mükemmel varlık düşüncesi insana 
kendisi mükemmel olan Allah’tan (c.c.) 
gelmiştir.

E) Allah’ın (c.c.) varlığını insanın zihninde 
oluşan bir düşünceden hareketle ispat-
lamaya çalışır.

3.	 (I) İnsan, aklı sayesinde olaylar arasında 
ilişki kurabilir. (II) Akıl, kâinatta meydana 
gelen olayların niçin ve nasıl olduğunu 
kavramaya ve bir sonuca ulaşmaya çalışır. 
(III) Akıl doğru kullanıldığında görünenden 
görünmeyene ulaşabilir. (IV) Doğada ve 
insan bedeninde bulunan birçok delil 
bizi tek bir yaratıcının olduğu fikrine 
ulaştıramaz. (V) Ancak duygularımız ve 
Kur’an-ı Kerim’in sunduğu bilgiler bizi, 
Allah’ın (c.c.) varlığını ve birliğini kabul 
etmeye sevk eder.

Parçadaki hangi cümlede yanlış bilgi 
bulunmaktadır?

A) I		  B) II		  C) III

D) IV		  E) V

1.	 Yeryüzünde bulunan nesne ve maddeler 
Allah’ın (c.c.) varlığına ve birliğine açık bir 
delildir. Bazı İslam bilginleri bazı deliller 
ile Allah’ın (c.c.) varlığını ve birliğini ispat-
lamaya çalışmışlardır. Bu delillerden bi-
rinde dış dünyada gördüğümüz varlıkların 
sahip olduğu düzen ve amaçtan hareketle 
Allah’ın (c.c.) varlığı ve birliği ispatlanmaya 
çalışılır. Kâinatta var olan her şey bir ölçü 
ve ahenk içindedir. Hücreden insana, 
atomdan galaksilere kadar mükemmel bir 
düzen işlemektedir. “Biz her şeyi bir ölçü-
ye göre yarattık.” (Kamer suresi, 49. ayet.) 
ayeti buna işaret eder.

I. Felsefi delil

II. Gaye ve nizam delili

III. Ekmel (mükemmel) varlık delili

Parçada yukarıdaki delillerden han-
gisinden/hangilerinden bahsedil-
mektedir?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) Yalnız III

D) I - II

E) II - III
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5.	 Allah’ın (c.c.) yüce yaratıcı olduğuna ina-
nan Müslümanlar, kâinata ve içerisindeki 
her şeye akıl ve ibret gözüyle bakmalıdır. 
İbret gözüyle bakabilmek, aklı ve tefek-
kür gücünü kullanmaya bağlıdır. İnsan, 
kâinatın işleyişindeki ulvi ahengi tefekkür 
edip kavradıkça Allah’a (c.c.) olan imanı 
tahkîk mertebesine erişir. Böyle bir iman, 
bilinçsiz/taklidî bir iman değil, aklî delil-
lere ve aklı kullanmaya dayanan bilinçli/
tahkikî bir imandır.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangi-
si yanlıştır?

A) Tahkikî iman, aklî delillere ve aklı 
kullanmaya dayanır.

B) Kâinatta yer alan ahenk bir yaratıcının 
olduğuna işaret etmektedir.

C) Akıl ve tefekkür gücü doğru kullanılarak 
bilinçli imana sahip olunur.

D) Müslümanlar, kâinata akıl ve tefekkür 
gücünü kullanarak bakmalıdır.

E) Taklidî iman tefekkür gücünün tahkîk 
mertebesine erişmesiyle oluşur.

4.	 Kur’an-ı Kerim’de insan, aklını kullanmaya, 
düşünmeye ve ibret almaya davet edil-
mektedir. Bunun güzel bir örneği olarak 
Hz. İbrahim verilir. O, aklını kullanmak su-
retiyle evrendeki harika düzenin bir yüce 
yaratıcısı olması gerektiğine hükmetmiş 
ve Allah’a (c.c.) iman etmiştir. Demek ki 
inanmak, Hz. İbrahim örneğinde olduğu 
gibi, akıl ve tecrübeye dayanan mantıklı 
bir muhakemeyle erişilen bilinçli bir olgu-
dur. İnsan akıl ve ibret gözüyle kâinatı ve 
içerisindeki hadiseleri tefekkür ettiğinde 
imanındaki bilinç hâlini yakalar.

Paragrafla ilgili aşağıdakilerden han-
gisi yanlıştır?

A) Kur’an-ı Kerim’de insan aklına önem 
verilir.

B) İnanmak akla dayanan mantıklı bir 
muhakemeyle olur.

C) İnsan, aklını kullanarak Allah’ın (c.c.) 
varlığını bulabilir.

D) Sadece peygamberler Allah’ı (c.c.) akıl 
ve tecrübeyle bulabilir.

E) Evrendeki harika düzeni tefekkür etmek 
imanı bilinçli hâle getirir.
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7.	 Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinde Ah-
met Öğretmen, Allah’ın (c.c.) en güzel 
isimlerinden bahsetmiştir. Bu isimlerin 
manalarına göre Allah’a (c.c.) dua etmek 
gerektiğini söylemiştir. Öğrencilerden 
bazıları izin isteyerek Allah’ın (c.c.) en gü-
zel isimleriyle yaptıkları dualara örnek 
vermişlerdir. Bazı öğrencilerin dua ör-
nekleri şu şekildedir:

Akif: Ya Rezzak! Bizlere kesintisiz biçimde 
çokça rızık ver.

Bekir: Ey Allah’ım! Şifa veren Şâfî isminin 
hürmetine hastalara şifa ver.

Cemil: Merhameti sonsuz olan Rabbim! 
Rahmân isminle bize merhamet et.

Deniz: Karşılık beklemeden bol bol veren 
Vehhâb! Bizlere bol nimetler ver.

Emine: Diri ve hayat sahibi olan Allah’ım! 
Hâlık isminle bize hayırlı ömürler ver.

En güzel isimlerle yapılan dua örnek-
lerinde hangi öğrenci yanlışlık yap-
mıştır?
A) Akif

B) Bekir

C) Cemil

D) Deniz

E) Emine

6.	 “De ki: İster Allah diyerek, ister Rahmân di-
yerek yakarın; hangisiyle yakarsanız olur, 
çünkü bütün güzel isimler O’na mahsus-
tur.” (İsrâ suresi, 110. ayet.)

“Allah, O’ndan başka tanrı yoktur; en güzel 
isimler O’na aittir.” (Tâhâ suresi, 8. ayet.)

“O, takdir ettiği gibi yaratan, canlıları ör-
neği olmadan var eden, biçim ve özellik 
veren Allah’tır. En güzel isimler O’nundur.” 
(Haşr suresi, 24. ayet.)

Ayetlerde bahsedilen en güzel isimler 
için kullanılan kavram aşağıdakiler-
den hangisidir?
A) Tanrı

B) Rahmân

C) Allah (c.c.)

D) Hüsn-ü zan

E) Esmâ-i Hüsnâ
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10.	 Allah’ın (c.c.) en güzel isimleri hadis-
lerde de geçmektedir. Allah’a (c.c.) nispet 
edilen doksan dokuz ismin tek tek sayıl-
dığı hadis rivayetlerinde birbirinden fark-
lı isimler yer almaktadır. Bu rivayetlerde 
geçen isimlerin bazıları Kur’an-ı Kerim’de 
bulunmasından hareketle İbn Hacer 
el-Askalânî, Kur’an-ı Kerim’deki isimler-
den oluşan doksan dokuz isimden es-
mâ-i hüsnâ listesi oluşturmuştur.

Paragrafa göre aşağıdakilerden han-
gisi doğrudur?

A) Allah’ın (c.c.) doksan dokuzdan fazla 
ismi vardır.

B) Ayet ve hadislerde esmâ-i hüsnâ aynı 
isimlerden oluşur.

C) Esmâ-i hüsnâ listesi bir tanedir ve 
doksan dokuz isim vardır.

D) Farklı hadislerde zikredilen esmâ-i 
hüsnâ aynı isimlerden oluşur.

E) Esmâ-i hüsnâ listesini ilk kez İbn Hacer 
el-Askalânî oluşturmuştur.

8.	 Hz. Peygamber’in “Ey Allah’ım, yâ Rahmân, 
yâ Rahîm” şeklinde farklı isimlerle dua et-
tiğini duyan bir putperest; “Muhammed 
iki tanrıya tapıyor.” diyerek dedikodu yap-
maya başlamıştır. Bunun üzerine; “De ki: 
İster Allah diyerek, ister Rahmân diyerek 
yakarın; hangisiyle yakarsanız olur, çünkü 
bütün güzel isimler O’na mahsustur.” (İsrâ 
suresi, 110. ayet.) ayeti nazil olmuştur.

Paragrafa göre aşağıdaki ifadelerden 
hangisi söylenemez?

A) Allah’ın (c.c.) farklı isimleri vardır.

B) En güzel isimler Allah’a (c.c.) aittir.

C) Allah (c.c.) ismi dua etmeye daha layıktır.

D) Allah’a (c.c.) farklı isimlerle dua edilebilir.

E) Hz. Peygamber, dua ederek bize örnek 
olmuştur.

9.	 Sadece Kur’an’da geçen ve Allah’a (c.c.) 
nisbet edilen ilâhî isimler 100’den fazla-
dır. Muhtelif hadislerde Allah’a (c.c.) nis-
bet edilen başka isimler de mevcuttur. En 
güzel isimler terkibinin, geniş anlamıyla 
bunların hepsini kapsamakla birlikte te-
rim olarak daha çok doksan dokuz ismi 
içerdiği kabul edilir.

Parça ile ilgili aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Allah’ın (c.c.) isimleri doksan dokuz ile 
sınırlıdır.

B) Allah’ın (c.c.) doksan dokuz ismi olduğu 
yaygındır.

C) Allah’ın (c.c.) Kur’an’da bahsedilen 
isimleri vardır.

D) Ayetlerde geçmeyen bazı isimler 
hadislerde yer alır.

E) Allah’ın (c.c.) ayetlerde geçen isimleri 
100’den fazladır.
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11.	“Korku ve ümit kaynağı olarak şimşeği size 
göstermesi, gökten yağmur indirip onun-
la yeryüzünü ölümünden sonra diriltmesi, 
O’nun (varlığının ve kudretinin) delillerin-
dendir. Şüphesiz bunda aklını kullanan bir 
toplum için elbette ibretler vardır. Emriyle 
göğün ve yerin (kendi düzenlerinde) dur-
ması da O’nun (varlığının ve kudretinin) 
delillerindendir. Sonra sizi yerden (kalk-
maya) bir çağırdı mı, bir de bakarsınız ki 
(dirilmiş olarak) çıkıyorsunuz.” (Rûm sure-
si, 24-25. ayetler.) Yüce Allah, bu ayetlerde 
öldükten sonra insanları diriltmeye kadir 
olduğunun kolayca anlaşılabilmesi için 
bir örnek gösterip onları bu konu üzerin-
de düşünmeye çağırmaktadır. Buna göre 
kupkuru olmuş toprağa gökten indirdiği 
su ile yeniden can veren kudretin, insan-
lara da öldükten sonra yeniden can vere-
bileceğini fark etmek akıl sahipleri için hiç 
de zor olmamalıdır.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Tabiattaki yeniden diriliş, ölümden son-
raki hayata işaret eder.

B) Yüce Allah, varlığının ve kudretinin delili 
olarak örnekler verir.

C) İnsanın yeniden yaratılışını anlamak, 
akıl sahipleri için zordur.

D) İlk kez yaratan kudret, öldükten sonra 
tekrar diriltmeye kadirdir.

E) Akıl sahibi insanlar ölümden sonra diril-
mek hakkında düşünürler.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

E B D D E E E C A A C
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3.	 Allah’ın (c.c.) en güzel isimleriyle 
Rabbimize yalvarmalı, O’na yakarışta 
bulunmalıyız. O’na dua ederken bir 
derdimizi, bir sıkıntımızı arz edip 
O’ndan yardım talep ederken bu güzel 
isimlerle O’na yönelmeliyiz. O’na hangi 
konuda dua edeceksek o konuyla alâkalı 
ismini dile getirerek dua etmeliyiz. 
Eğer Rabbimizden isteyeceğimiz şey 
kusurlarımızın affı ise “Ya ………”; eğer 
konu rızık ise “Ya ………”; eğer şifa konusu 
ise “Ya ………”; faydalı ilim istemek için 
“Ya ………” ve karşılık beklemeden bol 
bol veren anlamında “Ya ………” diyerek 
Allah’a (c.c.) dua etmeli, O’nu imdadımıza 
çağırmalıyız.

Paragrafta boş bırakılan yerlere sıra-
sıyla aşağıdaki isimlerden hangileri 
gelmelidir?

A) Rahmân - Bâsıt - Şâfî - Hayy - Kayyum

B) Rahmân - Rezzâk - Şâfî - Nâfi’ - Vehhâb

C) Rahîm - Rezzâk - Ehad - Hakîm - 
Vehhâb

D) Azîz - Cebbâr - Muhyî - Hayy - 
Müheymin

E) Musavvir - Bâri’ - Şâfî - Mütekebbir – 
Hâlık

4.	 “De ki: O, Allah’tır, tektir.” (İhlâs suresi, 1. 
ayet.) ayetinde olduğu gibi kelime-i tevhid 
dediğimiz “La ilahe illallah, Muhammedün 
resulullah” cümlesinde de Allah’ın (c.c.) 
tek ilah olduğuna vurgu yapılır.

Yüce Allah’ın bir ve tek olduğu O’nun 
hangi ismiyle ifade edilir?

A) Şâfî	 B) Bâri’	 C) Hayy

D) Ehad	 E) Hâlık

1.	 Aşağıdakilerden hangisi sadece Al-
lah’ın (c.c.) zâtına has olan ve başka 
varlıklarda bulunmayan sıfatlardan-
dır?

A) Semi

B) İrade

C) Basar

D) Kıdem

E) Tekvin

2.	 “De ki: İster Allah diyerek, ister Rahmân 
diyerek yakarın; hangisiyle yakarsanız 
olur, çünkü bütün güzel isimler O’na 
mahsustur.” (İsrâ suresi, 110. ayet.)

Bu ayetle ilgili aşağıdakilerden hangi-
si yanlıştır?

A) Güzel isimler Allah’a (c.c.) aittir.

B) Allah’ın (c.c.) isimleriyle dua edilir.

C) Allah’ın (c.c.) birden fazla ismi vardır.

D) Rahmân ismi Allah (c.c.) ismini kapsar.

E) Rahmân ismi Allah’ın (c.c.) isimlerinden-
dir.
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7.	 İnsana şah damarından daha yakın olan 
Yüce Allah, insanı en güzel surette ve an-
cak kendisine kulluk etsin diye yaratmış-
tır. Ayrıca O, her doğan insanın fıtratına 
İslam dinini kabul edebilme yeteneğini 
yerleştirmiştir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) İnsana İslam’ı seçmek zorunluluğu 
verilmiştir.

B) İnsan mükemmel bir varlık olarak 
yaratılmıştır.

C) İnsanın yaratılma amacı Allah’a (c.c.) 
kulluktur.

D) İnanmak insanın doğuştan getirdiği 
bir duygudur.

E) Allah (c.c.) güzel surette yarattığı 
insana yakındır.

8.	 “Andolsun biz, insanoğluna şan, şeref ve 
nimetler verdik; onları karada ve deniz-
de taşıdık, kendilerine güzel güzel rızıklar 
verdik ve onları yarattıklarımızın çoğun-
dan üstün kıldık.” (İsrâ suresi, 70. ayet.)

Bu ayete göre;

I. İnsanoğluna birçok manevi nimetler 
verilmiştir.

II. Allah (c.c.) insana değer vererek onu 
üstün yaratmıştır.

III. İman edenlere mükâfat, inkâr edenle-
re ceza verilecektir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?
A) Yalnız I		  B) I - II		  C) I - III

D) II - III		  E) I - II - III

5.	 Kur’an’da insanlardan, Allah’ın (c.c.) nimet-
lerini hatırlamaları istenerek göklerde ve 
yerde yaratıcı ve rızık verenin yalnızca Al-
lah (c.c.) olduğu belirtilmiş ve O’ndan baş-
ka hiçbir ilahın olmadığı vurgulanmıştır.

Parçada altı çizili olan kısımlarda 
Allah’ın (c.c.) hangi isimlerinden 
bahsedilmektedir?

A) Ehad - Hâlık - Rezzâk

B) Şâfî - Selâm - Vehhâb

C) Rahîm - Hayy - Selâm

D) Hâlık - Rezzâk - Ehad

E) Rahîm - Kuddûs - Ehad

6.	 Allah (c.c.) irade sahibi, bilen ve yaratan-
dır. Evreni oluşturmayı istemiş, tasarlamış 
ve ona en güzel şekilde biçim vermiştir.

Aşağıdaki isimlerden hangisi Allah’ın 
(c.c.) yaratmasının rastgele değil 
biçimlendirilmiş ve sanatlı olduğu 
anlama gelir?

A) Bâri’

B) Hâlık

C) Hakîm

D) Kuddûs

E) Musavvir
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11.	“O, başlangıçta yaratmayı yapan, sonra 
onu tekrarlayacak olandır. Bu, O’na göre 
(ilk yaratmadan) daha kolaydır. Göklerde 
ve yerde en yüce ve eşsiz sıfatlar O’nun-
dur. O, mutlak güç sahibidir, hüküm ve 
hikmet sahibidir.” (Rûm suresi, 27. ayet.)

Seçeneklerde yer alan ayet mealle-
rinden hangisi konu itibariyle öncül-
deki ayet mealinden farklıdır?

A) “O (Allah) ki, yarattığı her şeyi güzel 
yapmış ve ilk başta insanı çamurdan ya-
ratmıştır.” (Secde suresi, 7. ayet.)

B) “De ki: Onları ilk defa yaratmış olan 
diriltecek. Çünkü O, her türlü yaratmayı 
gayet iyi bilir.” (Yâsîn suresi, 79. ayet.)

C) “De ki: ‘Koştuğunuz ortaklardan, önce 
yaratan, sonra bunu tekrar eden var mı-
dır?’ De ki: Allah önce yaratır, sonra bunu 
tekrar eder. Nasıl da döndürülürsünüz!” 
(Yûnus suresi, 34. ayet.)

D) “Onlar, Allah’ın başlangıçta yaratmayı 
nasıl yaptığını, sonra onu nasıl tekrarladı-
ğını görmüyorlar mı? Şüphesiz bu, Allah’a 
göre kolaydır.” (Ankebût suresi, 19. ayet.)

E) “Onlar derilerine; Niçin aleyhimize şa-
hitlik ettiniz? derler. Derileri de der ki; 
Bizi her şeyi konuşturan Allah konuştur-
du. İlk defa sizi O yaratmıştı ve yine yal-
nızca O’na döndürülüyorsunuz.” (Fussilet 
suresi, 21. ayet.)

9.	 “Allah’ın, göklerde ve yerde bulunan şeyle-
ri hizmetinize verdiğini, nimetlerini gizli ve 
açık olarak önünüze bolca serdiğini gör-
mez misiniz? İnsanlardan öyleleri vardır ki 
bir bilgi, bir rehber ve aydınlatıcı bir kitap 
olmadan Allah hakkında tartışmaya kalkı-
şırlar.” (Lokmân suresi, 20. ayet.)

Ayete göre;

I. Bilgi sahibi olanlar kitap hakkında tartı-
şabilir.

II. Yüce Allah insanlar için çok çeşitli ni-
metler yaratmıştır.

III. İnsan, kendisine verilen nimetleri göre-
rek onları vereni bilir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I

B) Yalnız II

C) Yalnız III

D) I - II

E) II - III

10.	 (I) Yüce Allah; “İnsan başıboş bırakıla-
cağını mı sanır?” (Kıyâmet sûresi, 36. ayet.) 
buyurarak insan olmanın görev ve sorum-
luluklar gerektirdiğini bildirmiştir. (II) Allah 
(c.c.), insana iyi ve kötü olanı haber vermiş, 
onu benlik ve seçme gücü ile donatmıştır. 
(III) İnsanda var olan özgürlük düşüncesi 
onun tarihi gelişimiyle birlikte ortaya çık-
mıştır. (IV) Ayrıca insan, davranışlarının 
sonuçlarından sorumlu olacaktır. (V) Bun-
dan dolayı insan, en iyiyi gerçekleştirmek 
için çaba göstermelidir.

Bu parçadaki numaralanmış cüm-
lelerden hangisi düşüncenin akışını 
bozmaktadır?

A) I 		            B) II		  C) III

D) IV		  E) V
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D D B D D E A B D C A
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3.	 Aşağıdaki ayetlerin hangisinde insa-
nın yaratılış gayesi ve sorumluluğu-
na işaret edilmektedir?

A) “İnsan, kendisinin başıboş bırakılacağını 
mı sanır?” (Kıyâmet suresi, 36. ayet.)

B) “Hanginizin davranışça daha iyi oldu-
ğunu deneyerek göstermek için ölümü 
ve hayatı yaratan O’dur.” (Mülk suresi, 2. 
ayet.)

C) “İnsan ancak çabasının sonucunu elde 
eder. Ve çabasının karşılığı ileride mut-
laka görülecektir.” (Necm suresi, 39-40. 
ayetler.)

D) “Allah’ın sana verdiği mal ile âhiret 
yurdunu kazanmaya bak ve dünyadan 
nasibini unutma!..” (Kasas suresi, 77. 
ayet)

E) “Nihayet o gün, dünyada yararlandığı-
nız nimetlerden elbette hesaba çekile-
ceksiniz.” (Tekâsür suresi, 8. ayet.)

1.	 “Verdikleriyle denemek için sizi yeryüzü-
nün halifeleri kılan ve kiminizi kiminize 
derecelerle üstün yapan O’dur…” (En’âm 
suresi, 165. Ayet.)

Ayete göre aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Allah (c.c.) insanı imtihan için yaratmıştır.

B) İnsan, verilen nimetlerden sorgulana-
caktır.

C) Zenginlik, insanlar için üstünlük 
sebebidir.

D) İnsan, Allah’ın (c.c.) yeryüzündeki 
halifesidir.

E) Yüce Allah, insanı değerli bir varlık 
yapmıştır.

2.	 Allah (c.c.) insanı sorumluluk sahibi bir 
varlık olarak yaratmıştır. Onu, çevresini 
tanımlama ve keşfetme yeteneğiyle do-
natmıştır. Ayrıca insanı en güzel biçimde 
yaratmak suretiyle diğer varlıklardan üs-
tün kılmıştır. Bu durum Kur’an-ı Kerim’de 
“And olsun biz insanoğluna şan, şeref ve 
nimetler verdik; onları karada ve denizde 
taşıdık, kendilerine güzel güzel rızıklar ver-
dik ve onları yarattıklarımızın çoğundan 
üstün kıldık.” (İsrâ suresi, 70. ayet.) ifade-
leriyle dile getirilir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Nimet ve rızık veren yalnızca Yüce 
Allah’tır.

B) Yüce Allah, insana sorumluluklar 
yüklemiştir.

C) İnsan, yaratılışıyla diğer varlıklardan 
üstündür.

D) Allah (c.c.) insana çeşitli nimetler 
bahşetmiştir.

E) İnsan rızkını elde etmek için çaba sarf 
etmelidir.
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5.	 İnsan, üstün değerlere ulaşma konusun-
da Yüce Allah tarafından desteklenmiştir. 
Kur’an’ın iman ve ibadet çağrısı, insanı 
âlemlerin Rabbi olan Allah’a (c.c.) kulluk 
etmek gibi şerefli bir mertebeye yüksel-
tir. “Şüphesiz biz ona doğru yolu göster-
dik. İster şükredici, isterse nankör olsun.” 
(İnsân suresi, 3. ayet.) ayeti Kur’an’ın bu 
hususta yol gösterici olduğunu açıklar. 
Allah (c.c.), insana bir yandan akıl ve duyu 
organlarıyla diğer yandan da vahiy bilgi-
siyle doğru yolu göstermiştir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangi-
si söylenemez?

A) İslam dini akıllı insanlara hitap etmek-
tedir.

B) Kur’an, insanlara doğru yolu göster-
mektedir.

C) İman etmek insanı değerli hâle getir-
mektedir.

D) İman edip etmemek insanın iradesine 
bırakılmıştır.

E) Akıl ve duyu organları vahiy olmadan 
da yol gösterir.

4.	 Müslümanların; Allah’a (c.c.), kendisine, 
ailesine ve topluma karşı sorumlulukları 
vardır. “İnsan, kendisinin başıboş bırakıla-
cağını mı sanır?” (Kıyâmet suresi, 36. ayet.) 
ayetinde ifade edildiği gibi insan, sorum-
lu bir varlıktır. İnsanın sorumlu olduğu ve 
yaratılışının amaçsız olmadığı Kur’an-ı Ke-
rim’de ---- ayetiyle belirtilmiştir.

Parçadaki boşluğa aşağıdaki ayetler-
den hangisi getirilemez?

A) “Ben cinleri ve insanları ancak bana kul-
luk etsinler diye yarattım.” (Zâriyât suresi, 
56. ayet.)

B) “Gerçek şu ki, biz insanı karışım hâlin-
deki az bir sudan yarattık ve onu imtihan 
edelim diye kendisini işitir ve görür kıldık.” 
(İnsân suresi, 2. ayet.)

C) “İnsanlardan öylesi de vardır ki, ken-
disini Allah’ın hoşnutluğunu kazanmaya 
adamıştır. Allah, kullarına çok şefkatlidir.” 
(Bakara suresi, 207. ayet.)

D) “Hanginizin davranışça daha iyi oldu-
ğunu deneyerek göstermek için ölümü 
ve hayatı yaratan O’dur.” (Mülk suresi, 2. 
ayet.)

E) “Biz gökleri, yeri ve bunlar arasında bu-
lunanları, oyun ve eğlence olsun diye ya-
ratmadık.” (Duhân suresi, 38. ayet.)
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7.	 İman eden insan, bir gün yaptıklarının 
hesabını Allah’ın (c.c.) huzurunda verece-
ğine inanır. Bundan dolayı Allah’a (c.c.) ve 
insanlara, hatta diğer canlılara karşı olan 
görevlerini en iyi şekilde yerine getirmeye 
çalışır. Ailesine, çevresine, tüm insanlara 
ve hayvanlara karşı şefkat ve merhamet 
gösterir. Bütün bunlar insanın huzurlu ve 
mutlu olmasını sağlar.

Parçaya göre;

I. İnsanın; kendisine, Allah’a (c.c.) ve diğer 
varlıklara karşı görevleri vardır.

II. İslam dinine inanmak zorunlu olduğu 
için insanlar huzurlu ve mutlu olurlar.

III. İslam dininin gayesi insanları dünyada 
ve ahirette huzurlu ve mutlu etmektir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız II

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III

6.	 Kur’an’a göre insanın hedefi doğru yolu 
bulmaktır. İnsanı doğru yola ulaştıracak ilk 
adım ise Yüce Allah’a iman etmektir. İman 
sayesinde insan hem doğru yolu bulur 
hem de üstün değerleri yansıtan bir hayat 
yaşar. İnsan, Yüce Allah’a kulluk edecek bir 
şekilde yaratılmıştır. Bu da hem doğru bir 
şekilde inanmayı hem de doğru olan dine 
mensup olmayı gerekli kılar. Kur’an-ı Kerim 
doğru bir imanın esaslarını açıklarken, Al-
lah (c.c.) katındaki hak dinin İslam olduğu-
nu da bildirmiştir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) Allah’ın (c.c.) dinine inanmak zorunlu-
luktur.

B) Allah’ı (c.c.) inkâr etmek insan fıtratına 
terstir.

C) Allah (c.c.) insanlar için İslam dinini seç-
miştir.

D) Allah’a (c.c.) iman edenler doğru yolu 
bulurlar.

E) İman esaslarını Allah (c.c.) kendisi belir-
lemiştir.
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9.	 Müslümanlar, Allah’tan (c.c.) geldikleri-
ne ve yine O’na döneceklerine inanırlar. 
İnsan, varlığını Allah’a (c.c.) borçludur. 
Yoktan var edilen insanın varoluşu rast-
lantısal bir durum değildir. Varlığının bir 
sahibi olan insanın yaşamının da bir an-
lam ve amacı vardır.

Parçadaki mesajı desteklemek için 
aşağıdaki ayetlerden hangisiyle de-
vam edilebilir?

A) “Biz insanı en güzel biçimde yarattık.” 
(Tîn suresi, 4. ayet.)

B) “Ben cinleri ve insanları ancak bana 
kulluk etsinler diye yarattım.” (Zâriyât 
suresi, 56. ayet.)

B) “Göklerde ve yerde ne varsa 
hepsi Allah’ındır ve Allah her şeyi 
kuşatmaktadır.” (Nisâ suresi, 126. ayet.)

C) “Andolsun, insanı biz yarattık ve 
nefsinin ona verdiği vesveseyi de biz 
biliriz. Çünkü biz, ona şah damarından 
daha yakınız.” (Kâf suresi, 16. ayet.)

E) “Kim zerre kadar iyilik yaparsa onu 
görür. Kim de zerre kadar kötülük 
yaparsa onu görür.” (Zilzâl suresi, 7-8. 
ayetler.)

8.	 Kur’an-ı Kerim’de insanlara; adalet, iyilik 
ve doğruluk gibi güzel davranışlar sergi-
lemeleri öğütlenmiştir. Ayrıca kötü dav-
ranışlardan da uzak durulması gerektiği 
dile getirilmiştir. Bu konudaki ayetlerden 
biri şöyledir: “Muhakkak ki Allah, adaleti, 
iyiliği, akrabaya yardım etmeyi emreder, 
çirkin işleri, fenalık ve haddi aşmayı da 
yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye size 
öğüt veriyor.” (Nahl suresi, 90. ayet.) Bu 
nedenle insanın lehine ve aleyhine olan 
şeyleri bilmesi gerekir. İnsanın yaptığı tüm 
davranışlar dünyada ve ahirette karşılığını 
bulur. Bu husus Kur’an’da şöyle ifade edil-
miştir: “Kim zerre kadar iyilik yaparsa onu 
görür. Kim de zerre kadar kötülük yapar-
sa onu görür.” (Zilzâl suresi, 7-8. ayetler.)

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Müslümanların uyması gereken 
toplumsal kurallar vardır.

B) İnsanın yaptığı iyilik ve kötülük karşılıksız 
kalmayacaktır.

C) Haddi aşmak insanın lehinde zerre 
kadar da olsa faydalıdır.

D) Allah (c.c.) insana iyi ve kötü olan 
davranışları bildirmiştir.

E) İnsanın yaptığı davranışlar onun lehinde 
veya aleyhinde
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11.	İnsan evren üzerinde sağlıklı gözlem-
de bulunduğunda bu muhteşem siste-
mi kavrar, onu yaratıp düzenleyen yüce 
kudreti fark eder, kendisini imana davet 
eden elçinin bu çağrısına uyarak rabbine 
imanını derin bir içtenlikle ikrar edeceği 
ve nihayet bir bakıma onunla iletişim ku-
rarak esenlik dileklerini O’na arz edeceği 
yollara yönelir. Ancak insanın Allah (c.c.) 
ile iletişimi sosyal çevresiyle olan iletişi-
minden farklıdır. Nitekim Kur’an-ı Kerim-
de Yüce Allah “Onlar ayaktayken, oturur-
ken ve yanları üzerine yatarken Allah’ı 
anarlar. Göklerin ve yerin yaratılışı üze-
rinde düşünürler. “Rabbimiz! Bunu boş 
yere yaratmadın, seni eksikliklerden uzak 
tutarız. Bizi ateş azabından koru” derler.” 
(Âl-i İmrân Sûresi, 190. ayet.) buyurarak 
insan ile Allah arasındaki iletişimin mane-
vi boyutta olduğu vurgulanmıştır.

Bu parçadan hareketle aşağıdaki-
lerden hangisi Allah (c.c.) ile iletişim 
yollarından biri değildir?

A) Dua etmek

B) Tövbe etmek

C) Tebliğ etmek

D) Namaz kılmak

E) Kur’an okumak

10.	 (I) Allah (c.c.) insanı dünya hayatında 
imtihana tabi tuttuğu için iman edip et-
memeyi insanın iradesine bırakmıştır. (II) 
İman edilecek şeylerin bir kısmına iman 
edip bir kısmına iman etmeyen kimsenin 
imanı geçerli değildir. (III) “(Ey Peygambe-
rim!) De ki: Hak olan Kur’an, Rabbinizden 
gelmiştir ki dileyen iman, dileyen de inkâr 
etsin.” (Kehf suresi, 29. ayet.) gibi birçok 
ayette Yüce Allah, insana inanma özgür-
lüğü vermiştir. (IV) Allah (c.c.) iman veya 
inkâr etme konusunda insanları serbest 
bırakmakla birlikte ısrarla iman etmelerini 
emretmiştir. (V) O, iman edenlere mükâ-
fat, inkâr edenlere ceza olduğunu bildire-
rek inkâr etmekten sakındırmıştır.

Bu parçadaki numaralanmış cüm-
lelerden hangisi düşüncenin akışını 
bozmaktadır?

A) I

B) II

C) III

D) IV

E) V

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

C E B C E A C C B B C
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2.	 “Ey insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi bir er-
kek ve bir dişiden yarattık ve birbirinizi 
tanımanız için sizi boylara ve kabilelere 
ayırdık. Allah katında en değerli olanınız, 
O’na karşı gelmekten en çok sakınanınız-
dır. Şüphesiz Allah hakkıyla bilendir, hak-
kıyla haberdar olandır.” (Hucurât suresi, 
13. ayet.)

Aşağıdaki hadislerden hangisi veri-
len ayetteki mesajla uyuşmaktadır?

A) “Allah sizin suretleriniz ve mallarınızla 
ilgilenmez. Ancak kalplerinize ve amelle-
rinize önem verir.” (Müslim, Birr, 34.)

B) “Ey Allah’ın kulları kardeş olun. Müs-
lümanın üç günden fazla kardeşi ile küs-
mesi helal olmaz.” (Müslim, Birr, 23.)

C) “Müminler birbirlerini sevmede, bir-
birlerine merhamet etmede ve birbirle-
rine şefkat beslemede bir vücut gibidir…” 
(Müslim, Birr, 66.)

D) “İman etmedikçe cennete giremezsi-
niz, birbirinize muhabbet beslemedikçe 
de hakiki manada iman etmiş olamazsı-
nız…” (Müslim, İman, 93.)

E) “Zalim de mazlum da olsa kişi karde-
şine yardım etsin. Eğer zalim ise ondan 
vazgeçirsin, bu ona yardım etmektir. Eğer 
mazlum ise ona yardım etsin.” (Müslim, 
Birr, 22.)

1.	 Aşağıdaki ayetlerden hangisi insanın 
değerli olarak yaratıldığı ile ilgili de-
ğildir?

A) “Hani, Rabbin meleklere, ‘Ben yeryü-
zünde bir halife yaratacağım’ demişti.” 
(Bakara suresi, 30. ayet.)

B) “Allah katında en değerli olanınız, O’na 
karşı gelmekten en çok sakınanınızdır…” 
(Hucurât suresi, 13. ayet.)

C) “Verdikleriyle denemek için sizi yeryü-
zünün halifeleri kılan ve kiminizi kiminize 
derecelerle üstün yapan O’dur…” (En’âm 
suresi, 165. Ayet.)

D) “Gökleri ve yeri hak ve hikmete uygun 
olarak yarattı. Sizi şekillendirdi ve şekilleri-
nizi de güzel yaptı. Dönüş yalnız O’nadır.” 
(Tegâbün suresi, 3. ayet.)

E) “Andolsun biz, insanoğluna şan, şeref 
ve nimetler verdik; onları karada ve deniz-
de taşıdık, kendilerine güzel güzel rızıklar 
verdik ve onları yarattıklarımızın çoğun-
dan üstün kıldık.” (İsrâ suresi, 70. ayet.)
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4.	 “El açıp yalvarmaya lâyık olan ancak O’dur. 
O’nun dışında el açıp dua ettikleri onların 
isteklerini hiçbir şeyle karşılamazlar. On-
lar ancak ağzına gelsin diye suya doğru 
iki avucunu açan kimse gibidir. Hâlbuki 
(suyu ağzına götürmedikçe) su onun ağ-
zına girecek değildir. Kâfirlerin duası dai-
ma boşa çıkar.” (Ra’d suresi, 14. ayet.)

Bu ayette aşağıdakilerden hangisine 
değinilmemiştir?

A) İnanmayanların duası kabul edilmeye-
cektir.

B) Allah’tan (c.c.) başkası duaları kabul 
edemez.

C) Allah (c.c.) ile iletişimde aracıya gerek 
yoktur.

D) Dua ve ibadete layık olan yalnız Yüce 
Allah’tır.

E) Yaratıcıya dua ederken iki el birlikte 
açılmalıdır.

5.	 Allah’ın (c.c.) hoşnutluğunu kazanabil-
mek, son peygamber Hz. Muhammed’e 
(s.a.v.) tabi olmakla mümkündür. Yine Al-
lah’ın gönderdiği son ilahî kitap Kur’an’a 
tabi olmak, onu okumak ve anlamakla 
gerçekleşir. Yüce Allah, insanın kendisiyle 
irtibat kurmasından hoşnut olur.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangi-
si söylenemez?

A) İnsan, Kur’an okuyarak Allah (c.c.) ile 
irtibat kurar.

B) Kur’an sadece okunmamalı, anlaşılma-
lı ve yaşanmalıdır.

C) Kur’an’a uymak Allah’ın (c.c.) hoşnutlu-
ğunu kazandırır.

D) Kur’an okumanın ibadetler arasında 
önemli bir yeri vardır.

E) Hz. Peygamber ve Kur’an’a uymak ilahî 
hakikatlere ulaştırır.

3.	 Yüce Allah, insanı yeryüzünün halifesi ola-
rak var etmiştir. İnsan, bu görevi yerine 
getirmek için gerekli olan kabiliyetlerle do-
natılmıştır. İnsanın yaratılış gayesi Allah’a 
(c.c.) karşı kulluk görevini yerine getirme-
sidir.

Parçada anlatılmak istenenler aşağı-
daki ayetlerden hangisinde yer alma-
maktadır?

A) “Sonra da, nasıl davranacağınızı görme-
miz için onların ardından sizi yeryüzünde 
halifeler kıldık.” (Yûnus suresi, 14. ayet.)

B) “Verdikleriyle denemek için sizi yeryü-
zünün halifeleri kılan ve kiminizi kiminize 
derecelerle üstün yapan O’dur…” (En’âm 
suresi, 165. ayet.)

C) “Sonra da, nasıl davranacağınızı görme-
miz için onların ardından sizi yeryüzünde 
halifeler kıldık (Onların yerine sizi getir-
dik).” (Yûnus suresi, 14. ayet.)

D) “Sizi yeryüzünde halifeler yapan O’dur. 
Onun için kim inkâr ederse, inkârı kendi 
zararınadır. Kâfirlerin küfrü, Rableri ka-
tında kendileri için ancak gazabı arttırır.” 
(Fâtır suresi, 39. ayet.)

E) “Yine de onu yalanladılar, biz de hem 
onu hem de onunla beraber gemide bu-
lunanları kurtardık ve onları yeryüzünde 
halifeler kıldık…” (Yûnus suresi, 73. ayet.)
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7.	 Bütün yaratıkların tabiatında Allah’a (c.c.) 
doğru bir yöneliş vardır. Birçok ayette 
canlı ve cansız bütün varlıkların Allah’ı 
(c.c.) andığı açıkça vurgulanmaktadır. 
Varlıklar arasında en mükemmeli olan in-
san, özü itibariyle yaratıcısına ulaşma ve 
O’na sığınma arayışı içerisinde yaratılmış-
tır. Kul ile Rabbi arasındaki irtibatı sağla-
yan iletişim ise bunların başında gelir. 
Böyle bir irtibat neticesinde insanın bir 
taraftan kendi ihtiyaç ve eksiklerinin te-
lafisini, diğer taraftan daha mükemmele 
ulaşmasını hedefleyen bir diyalog vasıta-
sıdır. Kur’an-ı Kerim’de bu iletişim ile ilgili 
tavsiyelerden biri de şudur: “Rabbinize 
gönülden ve gizlice yalvarın. Doğrusu O 
aşırı gidenleri sevmez.” (A’râf suresi, 55. 
ayet.)

Paragrafta aşağıdakilerden hangisi-
ne vurgu yapılmaktadır?

A) Dua

B) İbadet

C) Tövbe

D) İstiğfar

E) Tevekkül

8.	 Kur’an’ın konuları iman, ---- ve ahlak ola-
rak üç bölümde ele alınabilir.

Bu cümlede boş bırakılan yere aşağı-
dakilerden hangisi gelmelidir?

A) Dua

B) Tövbe

C) İbadet

D) İstiğfar

E) Temizlik

6.	 Allah’a (c.c.) iman edip yalnızca O’nun rıza-
sını, sevgisini kazanmak için çalışması ve 
ibadetlerini sadece O’na özgü kılması in-
sanın kulluk görevidir. Bu durum Kur’an-ı 
Kerimde “Allah’ım! Yalnız sana ibadet ede-
riz ve yalnız senden yardım dileriz.” (Fâtiha 
suresi, 5. ayet.) şeklinde ifade edilmiştir. 
Allah (c.c.) insanların amellerini kalplerin-
de taşımış oldukları niyetlere göre değer-
lendirir. Hz. Peygamber şöyle buyurdu: 
“Yüce Allah, sizin bedenlerinize ve yüzle-
rinize değil, kalplerinize bakar.” (Müslim, 
Birr, 33.)

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) İbadet etmek insanın kulluk görevleri 
arasındadır.

B) İnsan, ibadeti yalnızca Allah (c.c.) için 
yapmalıdır.

C) İnsan, yaptığı ibadetlerden niyetinin 
karşılığını alır.

D) Allah (c.c.) katında insanın kalp temizliği 
yeterlidir.

E) İbadetin kime yapılacağı insana ayetle 
bildirilmiştir.
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10.	 Müslümanın görevi, kendini yaratan 
ve yaşatan, öldürecek ve yeniden diril-
tecek olan Yüce Allah’ı tanımak ve O’nun 
buyrukları doğrultusunda hayatını dü-
zenlemektir. Allah’a (c.c.) yönelmek, O’na 
yakın olmak ve O’nun rızasını kazanmak 
niyetiyle yapılan her eylem, yerine getiri-
len her emir veya kendisinden uzaklaşı-
lan her yasak bu kapsamdadır.

Paragrafta aşağıdaki konulardan 
hangisinden bahsedilmektedir?

A) Dua

B) İman

C) Ahlak

D) İbadet

E) Ahiret

9.	 Allah (c.c.), ölümü ve hayatı kimin daha iyi 
eylemde bulunacağını sınamak için var et-
miştir. Güzel amelde bulunmak var olma-
nın amacıdır. Dolayısıyla inanca konu olan 
bütün hususlar, insanın kendisiyle, yaratı-
cısıyla ve hemcinsleriyle en güzel davranış 
ilişkisi içerisinde olması gayesine yönelik-
tir. Bu bakımdan Kur’an’da iman edenler, 
‘inananlar ve güzel iş işleyenler yani salih 
amel yapanlar’ olarak yer alır.

Aşağıdaki yargılardan hangisine par-
çada değinilmemiştir?

A) Salih amel yapanlar mükâfatı hak ede-
cektir.

B) İnsanın bu dünyadaki varlığı imtihan 
içindir.

C) İbadet etmek insanın var olmasının 
amacıdır.

D) İnsanın dünyadaki hayatı bir gün sona 
erecektir.

E) İman etmek aynı zamanda ibadet et-
meyi gerektirir.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A E E D D A C A D
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3.	 İnsan için hayatın bir anlamı ve ama-
cı vardır. Yüce Allah, evreni ve içindeki 
oyun ve eğlence olsun diye yaratmamış-
tır. Varoluş, amaçsız ve anlamsız değildir. 
İnsan, dünyada Allah’ı (c.c.) tanımak ve 
O’na bağlanmak için vardır. İnsanın bu 
dünyadaki asıl görevi, kendini ve evreni 
yaratan Yüce Allah’ı hatırlamak, anmak, 
hayatını O’nun istediği ve razı olduğu 
tarzda yaşamaya çalışmaktır.

Parçada aşağıdakilerden hangisine 
değinilmektedir?

A) Dua

B) İbadet

C) Tövbe

D) İstiğfar

E) Kur’an okuma

4.	 İnsanın zaman zaman ilahî sınırları aşa-
rak günaha düşme tehlikesi vardır. Asıl 
olan, ilahî buyruklara uygun düşmeyen 
davranışları ısrarla sürdürmemesidir.

Parçada aşağıdakilerden hangisi vur-
gulanmaktadır?

A) Dua

B) İman

C) Tövbe

D) Kader

E) İbadet

1.	 Kendisine sayısız nimetler verilen, yerde 
ve gökte ne varsa hepsi hizmetine sunu-
lan insan, Allah’a (c.c.) ibadet için yaratıl-
mıştır. Yaratılış gayesi ibadet etmek olan 
insanın bu görevini yerine getirebilmesi 
için öncelikle iman etmesi gerekir.

Paragrafa göre iman ve ibadetlerle il-
gili olarak;

I. İbadetleri yerine getirmesi insanın en 
önemli görevidir.

II. İman ve ibadetler İslam dininin ana 
prensiplerindendir.

III. İman etmeden önce yapılan ibadetler 
de geçerli sayılır.

yargılarından hangileri doğrudur?

A) Yalnız I

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III

2.	 Aşağıdakilerden hangisi Allah’ın (c.c.) 
rızasına uygun olmayan davranışlar-
dandır?

A) Dua etmek

B) İsraf etmek

C) Tövbe etmek

D) İbadet yapmak

E) Kur’an okumak
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7.	 “Ve sana ölüm gelinceye kadar Rabbine 
ibadet et!” (Hicr suresi, 99. ayet.)

Ayete göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) İbadet etmek insanın görevidir.

B) İnsan, ölümlü olarak yaratılmıştır.

C) İbadet, Allah’a (c.c.) yapılmalıdır.

D) İbadet ölünceye kadar yapılmalıdır.

E) Ölüm korkusu ibadeti zorunlu kılar.

8.	 Tövbe, insanın, bilerek veya bilmeyerek 
yaptığı hata, büyük ve küçük günahla-
rından dolayı pişman olup bir daha aynı 
kusurları yapmamaya karar vererek bun-
lardan vazgeçmesidir. İstiğfar ise, günah-
ların Allah (c.c.) tarafından bağışlaması 
için af dilemektir.

Tövbe ve istiğfar ile ilgili verilen bil-
gilere göre aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır?

A) İstiğfar, kişinin kusurunun bağışlan-
masını sözle talep etmesidir.

B) İstiğfar kavramı daha genel olduğu için 
tövbeyi de içermektedir.

C) Tövbe, işlenen günahı tamamen bıra-
kıp bir daha ona dönmemektir.

D) İnsandaki tövbe isteği hata ve günah-
lara pişmanlıkla başlamaktadır.

E) İstiğfar sözle yapılırken, tövbe fiilî ola-
rak da yapılan bağışlanma isteğidir.

5.	 İnsanın, yanlış tercihinden vazgeçe-
rek Yüce Allah’a yönelmesi ve O’nun 
buyruklarına uygun şekilde hayatına 
yeniden düzen vermesine ne denir?

A) Dua

B) Şirk

C) İman

D) Tövbe

E) İbadet

6.	 İslam’ın iki temel kaynağı olan Kur’an ve 
sünnette, Kur’an eğitimi ile ilgili çok açık 
emir ve tavsiyeler vardır. Bu kaynaklar-
daki bilgiler bize Kur’an’ın bir metin ola-
rak usulünce okunmasını (tilavet) hem de 
anlaşılmak üzere incelenmesini tavsiye 
etmektedir. Kur’an-ı Kerim, Müslümanları 
sıkça Kur’an okumaya ve anlamaya teşvik 
etmektedir.

Parçada Kur’an ile ilgili;

I. Kur’an eğitimi Müslüman açısından 
önemlidir.

II. Kur’an tilaveti aynı zamanda ibadet ol-
maktadır.

III. Kur’an’ın okunması ve anlaşılması is-
tenmektedir.

yargılarının hangilerinden bahsedil-
mektedir?

A) Yalnız I

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III
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10.	 “Kendileri ile huzur bulasınız diye si-
zin için türünüzden eşler yaratması ve 
aranızda bir sevgi ve merhamet var et-
mesi de O’nun (varlığının ve kudretinin) 
delillerindendir. Şüphesiz bunda düşü-
nen bir toplum için elbette ibretler var-
dır.” (Rûm suresi, 21. ayet.)

Bu ayete göre;

I. Düşünceli insanlardan bir ibret alınma-
lıdır.

II. İnsanlara merhamet duygusu bahşe-
dilmiştir.

III. İslam dini aile kurumuna önem ver-
mektedir.

yargılarından hangileri söylenebilir?

A) Yalnız I

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III

9.	 “Allah, diriyi ölüden çıkarır, ölüyü de diri-
den çıkarır. Ölümünden sonra yeryüzünü 
diriltir. Siz de (mezarlarınızdan) işte böyle 
çıkarılacaksınız. Sizi topraktan yaratma-
sı, O’nun varlığının delillerindendir. (Ya-
ratıldıktan) sonra siz, (her tarafa) yayılan 
insanlar oluverdiniz.” (Rûm suresi, 19-20. 
ayetler.)

Bu ayetle ilgili aşağıdakilerden hangi-
si söylenemez?

A) Yüce Allah diriyi öldürür, ölüyü diriltir.

B) İnsan topraktan yaratılmış ve yeryüzü-
ne yayılmıştır.

C) Ahiret hayatının varlığı için yeryüzünde 
deliller vardır.

D) İnsan, ölümünden sonra yeryüzünde 
yeniden dirilecektir.

E) Yüce Allah, ölümünden sonra insanı ye-
niden yaratacaktır.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B B B C D E B C D D
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1. İnsan, kendini tanıdıkça ve varoluş amacı üzerine
düşündükçe Allah’a (c.c.) daha çok yaklaşır. İnsanın
bu dünyada bulunuş amacı da öncelikle yaradılışına
uygun yaşamak, iman sahibi olmak, sonra da
imanının gerektirdiği iyi davranışlarda bulunmaktır.
Allah’a (c.c.) inanmak; O’nun varlığını ve birliğini
kabul etmekle başlar.
Bu parçada anlatılanlar aşağıda mealleri verilen
ayetlerden hangisi ile uyumlu değildir?

“Ben cinleri ve insanları, başka değil, sırf bana
kulluk etsinler diye yarattım.” (Zariyât suresi, 56.
ayet.)

A)

“Hanginizin davranışça daha iyi olduğunu
deneyerek göstermek için ölümü ve hayatı
yaratan O’dur. O, güçlüdür, çok bağışlayıcıdır.”
(Mülk suresi, 2. ayet.)

B)

“Kur’an’ı inceleyip düşünmüyorlar mı? Eğer
Allah’tan başka birinden gelmiş olsaydı onda
birçok tutarsızlık ve çelişki bulurlardı!”  (Nisâ
suresi, 82. ayet.)

C)

“İşte sizin Rabbiniz Allah. O’ndan başka hiçbir
ilâh yoktur. O, her şeyin yaratıcısıdır. Öyle ise
O’na kulluk edin. O, her şeye vekil (her şeyi
yöneten, görüp gözeten)dir.” (En’âm suresi, 102.
ayet.)

D)

“Hâlbuki onlara, Allah’a kulluk etmeleri, hakka
yönelen kimseler olarak O’na kulluk etmeleri,
namaz kılmaları ve zekât vermeleri emredilmişti.
Doğru din de işte budur.” (Beyyine suresi, 5.
ayet.)

E )

2. “Kuşkusuz, göklerin ve yerin yaratılışında, gece ve
gündüzün değişmesinde, insanlara fayda veren
yüklerle denizde seyreden gemilerde, Allah’ın gökten
indirerek onunla ölü haldeki toprağa can verdiği ve
orada her çeşit canlının yetişmesini sağladığı
yağmurda, rüzgârları ve gökle yer arasında emre
hazır bekleyen bulutları evirip çevirip
yönlendirmesinde aklını işleten bir topluluk için
elbette nice deliller vardır.” (Bakara suresi, 164.
ayet.)
Ayete göre aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

İnsanlar, akılları ve kalpleriyle gerçekleri
düşünmelidir.

A)

İnsan, bilimsel verileri bularak Allah (c.c.)
inancına ulaşmalıdır. 

B)

Kâinattaki düzenli işleyiş Allah’ın (c.c.) varlığına
işaret etmektedir.

C)

İnsan, akıl ve gözlemle Allah’ın (c.c.) varlığını ve
birliğini bulabilir. 

D)

İnsanlar, Allah’ın (c.c.) varlığıyla ilgili doğru
çıkarımlar yapmalıdır.

E )

3. Yeryüzünde bulunan nesne ve maddeler Allah’ın
(c.c.) varlığına ve birliğine açık bir delildir. Bazı İslam
bilginleri bazı deliller ile Allah’ın (c.c.) varlığını ve
birliğini ispatlamaya çalışmışlardır. Bu delillerden
birinde dış dünyada gördüğümüz varlıkların sahip
olduğu düzen ve amaçtan hareketle Allah’ın (c.c.)
varlığı ve birliği ispatlanmaya çalışılır. Kâinatta var
olan her şey bir ölçü ve ahenk içindedir. Hücreden
insana, atomdan galaksilere kadar mükemmel bir
düzen işlemektedir. “Biz her şeyi bir ölçüye göre
yarattık.” (Kamer suresi, 49. ayet.) ayeti buna işaret
eder.
I.   Felsefi delil
II.  Gaye ve nizam delili
III. Ekmel (mükemmel) varlık delili
Parçada yukarıdaki delillerin hangilerinden
bahsedilmektedir?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )

1



Allah-İnsan İlişkisi Ünitesi - Ünite Testi - dogmeba_DKB1001

4. Ekmel (mükemmel) varlık delili ile ilgili aşağıdaki
bilgilerden hangisi yanlıştır?

Bu görüş bazı Müslüman ve Batılı felsefeciler
tarafından savunulmuştur.

A)

Evrendeki varlıkların sahip olduğu mükemmel
düzen Allah’ın (c.c.) varlığını ispatlar.

B)

İnsanın zihninde olan mükemmel varlık
düşüncesi insanın kendi ürettiği bir şey değildir.

C)

Bu mükemmel varlık düşüncesi insana kendisi
mükemmel olan Allah’tan (c.c.) gelmiştir. 

D)

Allah’ın (c.c.) varlığını insanın zihninde oluşan bir
düşünceden hareketle ispatlamaya çalışır.

E )

5. (I) İnsan, aklı sayesinde olaylar arasında ilişki
kurabilir. (II) Akıl, kâinatta meydana gelen olayların
niçin ve nasıl olduğunu kavramaya ve bir sonuca
ulaşmaya çalışır. (III) Akıl doğru kullanıldığında
görünenden görünmeyene ulaşabilir. (IV) Doğada ve
insan bedeninde bulunan birçok delil bizi tek bir
yaratıcının olduğu fikrine ulaştıramaz. (V) Ancak
duygularımız ve Kur’an-ı Kerim’in sunduğu bilgiler
bizi, Allah’ın (c.c.) varlığını ve birliğini kabul etmeye
sevk eder.
Parçadaki hangi cümlede yanlış bilgi
bulunmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

6. Kur’an-ı Kerim’de insan, aklını kullanmaya,
düşünmeye ve ibret almaya davet edilmektedir.
Bunun güzel bir örneği olarak Hz. İbrahim verilir. O,
aklını kullanmak suretiyle evrendeki harika düzenin
bir yüce yaratıcısı olması gerektiğine hükmetmiş ve
Allah’a (c.c.) iman etmiştir. Demek ki inanmak, Hz.
İbrahim örneğinde olduğu gibi, akıl ve tecrübeye
dayanan mantıklı bir muhakemeyle erişilen bilinçli bir
olgudur. İnsan akıl ve ibret gözüyle kâinatı ve
içerisindeki hadiseleri tefekkür ettiğinde imanındaki
bilinç hâlini yakalar.
Paragrafla ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Kur’an-ı Kerim’de insan aklına önem verilir.A)

İnanmak akla dayanan mantıklı bir muhakemeyle
olur.

B)

İnsan, aklını kullanarak Allah’ın (c.c.) varlığını
bulabilir.

C)

Sadece peygamberler Allah’ı (c.c.) akıl ve
tecrübeyle bulabilir.

D)

Evrendeki harika düzeni tefekkür etmek imanı
bilinçli hâle getirir.

E )

7. Allah’ın (c.c.) yüce yaratıcı olduğuna inanan
Müslümanlar, kâinata ve içerisindeki her şeye akıl ve
ibret gözüyle bakmalıdır. İbret gözüyle bakabilmek,
aklı ve tefekkür gücünü kullanmaya bağlıdır. İnsan,
kâinatın işleyişindeki ulvi ahengi tefekkür edip
kavradıkça Allah’a (c.c.) olan imanı tahkîk
mertebesine erişir. Böyle bir iman, bilinçsiz/taklidî bir
iman değil, aklî delillere ve aklı kullanmaya dayanan
bilinçli/tahkikî bir imandır.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Tahkikî iman, aklî delillere ve aklı kullanmaya
dayanır.

A)

Kâinatta yer alan ahenk bir yaratıcının olduğuna
işaret etmektedir. 

B)

Akıl ve tefekkür gücü doğru kullanılarak bilinçli
imana sahip olunur. 

C)

Müslümanlar, kâinata akıl ve tefekkür gücünü
kullanarak bakmalıdır.  

D)

Taklidî iman tefekkür gücünün tahkîk
mertebesine erişmesiyle oluşur.

E )

2
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8. “De ki: İster Allah diyerek, ister Rahmân diyerek
yakarın; hangisiyle yakarsanız olur, çünkü bütün
güzel isimler O’na mahsustur.” (İsrâ suresi, 110.
ayet.)
“Allah, O’ndan başka tanrı yoktur; en güzel isimler
O’na aittir.” (Tâhâ suresi, 8. ayet.)
“O, takdir ettiği gibi yaratan, canlıları örneği olmadan
var eden, biçim ve özellik veren Allah’tır. En güzel
isimler O’nundur.” (Haşr suresi, 24. ayet.)
Ayetlerde bahsedilen en güzel isimler için
kullanılan kavram aşağıdakilerden hangisidir?

TanrıA)

RahmânB)

Allah (c.c.)C)

Hüsn-ü zanD)

Esmâ-i HüsnâE )

9. Hz. Peygamber’in “Ey Allah’ım, yâ Rahmân, yâ
Rahîm” şeklinde farklı isimlerle dua ettiğini duyan bir
putperest; “Muhammed iki tanrıya tapıyor.” diyerek
dedikodu yapmaya başlamıştır. Bunun üzerine; “De
ki: İster Allah diyerek, ister Rahmân diyerek yakarın;
hangisiyle yakarsanız olur, çünkü bütün güzel isimler
O’na mahsustur.” (İsrâ suresi, 110. ayet.) ayeti nazil
olmuştur.
Paragrafa göre aşağıdaki ifadelerden hangisi
söylenemez?

Allah’ın (c.c.) farklı isimleri vardır.A)

En güzel isimler Allah’a (c.c.) aittir.B)

Allah (c.c.) ismi dua etmeye daha layıktır.C)

Allah’a (c.c.) farklı isimlerle dua edilebilir.D)

Hz. Peygamber, dua ederek bize örnek olmuştur.E )

10. Sadece Kur’an’da geçen ve Allah’a (c.c.) nisbet
edilen ilâhî isimler yüzden fazladır. Muhtelif
hadislerde Allah’a (c.c.) nisbet edilen başka isimler
de mevcuttur. En güzel isimler terkibinin, geniş
anlamıyla bunların hepsini kapsamakla birlikte terim
olarak daha çok doksan dokuz ismi içerdiği kabul
edilir.
Parçayla ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Allah’ın (c.c.) isimleri doksan dokuz ile sınırlıdır.A)

Allah’ın (c.c.) Kur’an’da bahsedilen isimleri vardır.B)

Allah’ın (c.c.) doksan dokuz ismi olduğu
yaygındır.

C)

Ayetlerde geçmeyen bazı isimler hadislerde yer
alır.

D)

Allah’ın (c.c.) ayetlerde geçen isimleri yüzden
fazladır.

E )

11. Allah’ın (c.c.) en güzel isimleri hadislerde de
geçmektedir. Allah’a (c.c.) nispet edilen doksan
dokuz ismin tek tek sayıldığı hadis rivayetlerinde
birbirinden farklı isimler yer almaktadır. Bu
rivayetlerde geçen isimlerin bazıları Kur’an-ı
Kerim’de bulunmasından hareketle İbn Hacer el-
Askalânî, Kur’an-ı Kerim’deki isimlerden oluşan
doksan dokuz isimden esmâ-i hüsnâ listesi
oluşturmuştur.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
doğrudur?

Allah’ın (c.c.) doksan dokuzdan fazla ismi vardır.A)

Ayet ve hadislerde esmâ-i hüsnâ aynı isimlerden
oluşur.

B)

Esmâ-i hüsnâ listesi bir tanedir ve doksan dokuz
isim vardır.

C)

Farklı hadislerde zikredilen esmâ-i hüsnâ aynı
isimlerden oluşur.

D)

Esmâ-i hüsnâ listesini ilk kez İbn Hacer el-
Askalânî oluşturmuştur.

E )

12. Aşağıdakilerden hangisi sadece Allah’ın (c.c.)
zâtına has olan ve başka varlıklarda bulunmayan
sıfatlardandır?

SemiA)

İradeB)

BasarC)

KıdemD)

TekvinE )
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13. “De ki: İster Allah diyerek, ister Rahmân diyerek
yakarın; hangisiyle yakarsanız olur, çünkü bütün
güzel isimler O’na mahsustur.” (İsrâ suresi, 110.
ayet.)
Bu ayetle ilgili aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Güzel isimler Allah’a (c.c.) aittir.A)

Allah’ın (c.c.) isimleriyle dua edilir.B)

Allah’ın (c.c.) birden fazla ismi vardır.C)

Rahmân ismi Allah (c.c.) ismini kapsar.D)

Rahmân ismi Allah’ın (c.c.) isimlerindendir.E )

14. Allah’ın (c.c.) en güzel isimleriyle Rabbimize
yalvarmalı, O’na yakarışta bulunmalıyız. O’na dua
ederken bir derdimizi, bir sıkıntımızı arz edip O’ndan
yardım talep ederken bu güzel isimlerle O’na
yönelmeliyiz. O’na hangi konuda dua edeceksek o
konuyla alâkalı ismini dile getirerek dua etmeliyiz.
Eğer Rabbimizden isteyeceğimiz şey kusurlarımızın
affı ise “Ya ………”; eğer konu rızık ise “Ya ………”;
eğer şifa konusu ise “Ya ………”; faydalı ilim istemek
için “Ya ………” ve karşılık beklemeden bol bol veren
anlamında “Ya ………” diyerek Allah’a (c.c.) dua
etmeli, O’nu imdadımıza çağırmalıyız.
Paragrafta boş bırakılan yerlere sırasıyla
aşağıdaki isimlerden hangileri gelmelidir?

Rahmân - Bâsıt - Şâfî - Hayy - Kayyum A)

Rahmân - Rezzâk - Şâfî - Nâfi’ - VehhâbB)

Rahîm - Rezzâk - Ehad - Hakîm - VehhâbC)

Azîz - Cebbâr - Muhyî - Hayy - MüheyminD)

Musavvir - Bâri’ - Şâfî - Mütekebbir - HâlıkE )

15. “De ki: O, Allah’tır, tektir.” (İhlâs suresi, 1. ayet.)
ayetinde olduğu gibi kelime-i tevhid dediğimiz “La
ilahe illallah, Muhammedün resulullah” cümlesinde
de Allah’ın (c.c.) tek ilah olduğuna vurgu yapılır.
Yüce Allah’ın bir ve tek olduğu O’nun hangi
ismiyle ifade edilir?

ŞâfîA)

Bâri’B)

HayyC)

EhadD)

HâlıkE )

16. Kur’an’da insanlardan, Allah’ın (c.c.) nimetlerini
hatırlamaları istenerek göklerde ve yerde yaratıcı ve
rızık verenin yalnızca Allah (c.c.) olduğu belirtilmiş ve
O’ndan başka hiçbir ilahın olmadığı vurgulanmıştır.
Parçada altı çizili olan kısımlarda Allah’ın (c.c.)
hangi isimlerinden bahsedilmektedir?

Ehad - Hâlık - RezzâkA)

Şâfî - Selâm - Vehhâb B)

Rahîm - Hayy - SelâmC)

Hâlık - Rezzâk - EhadD)

Rahîm - Kuddûs - EhadE )

17. Allah (c.c.) irade sahibi, bilen ve yaratandır. Evreni
oluşturmayı istemiş, tasarlamış ve ona en güzel
şekilde biçim vermiştir.
Aşağıdaki isimlerden hangisi Allah’ın (c.c.)
yaratmasının rastgele değil biçimlendirilmiş ve
sanatlı olduğu anlama gelir?

Bâri’ A)

HâlıkB)

HakîmC)

KuddûsD)

MusavvirE )

18. İnsana şah damarından daha yakın olan Yüce Allah,
insanı en güzel surette ve ancak kendisine kulluk
etsin diye yaratmıştır. Ayrıca O, her doğan insanın
fıtratına İslam dinini kabul edebilme yeteneğini
yerleştirmiştir.   
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

İnsana İslam’ı seçmek zorunluluğu verilmiştir.A)

İnsan mükemmel bir varlık olarak yaratılmıştır.B)

İnsanın yaratılma amacı Allah’a (c.c.) kulluktur. C)

İnanmak insanın doğuştan getirdiği bir duygudur.D)

Allah (c.c.) güzel surette yarattığı insana yakındır.E )

4



Allah-İnsan İlişkisi Ünitesi - Ünite Testi - dogmeba_DKB1001

19. “Andolsun biz, insanoğluna şan, şeref ve nimetler
verdik; onları karada ve denizde taşıdık, kendilerine
güzel güzel rızıklar verdik ve onları yarattıklarımızın
çoğundan üstün kıldık.” (İsrâ suresi, 70. ayet.)
Bu ayete göre;  
I.   İnsanoğluna birçok manevi nimetler verilmiştir. 
II.  Allah (c.c.) insana değer vererek onu üstün
yaratmıştır.
III. İman edenlere mükâfat, inkâr edenlere ceza
verilecektir.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

20. “Allah’ın, göklerde ve yerde bulunan şeyleri
hizmetinize verdiğini, nimetlerini gizli ve açık olarak
önünüze bolca serdiğini görmez misiniz? İnsanlardan
öyleleri vardır ki bir bilgi, bir rehber ve aydınlatıcı bir
kitap olmadan Allah hakkında tartışmaya kalkışırlar.”
(Lokmân suresi, 20. ayet.)
Ayete göre;  
I.   Bilgi sahibi olanlar kitap hakkında tartışabilir. 
II.  Yüce Allah insanlar için çok çeşitli nimetler
yaratmıştır.
III. İnsan, kendisine verilen nimetleri görerek onları
vereni bilir.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )

21. (I) Yüce Allah; “İnsan başıboş bırakılacağını mı
sanır?” (Kıyâmet sûresi, 36. ayet.) buyurarak insan
olmanın görev ve sorumluluklar gerektirdiğini
bildirmiştir. (II) Allah (c.c.), insana iyi ve kötü olanı
haber vermiş, onu benlik ve seçme gücü ile
donatmıştır. (III) İnsanda var olan özgürlük düşüncesi
onun tarihi gelişimiyle birlikte ortaya çıkmıştır. (IV)
Ayrıca insan, davranışlarının sonuçlarından sorumlu
olacaktır. (V) Bundan dolayı insan, en iyiyi
gerçekleştirmek için çaba göstermelidir.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

22. “Verdikleriyle denemek için sizi yeryüzünün halifeleri
kılan ve kiminizi kiminize derecelerle üstün yapan
O'dur…” (En’âm suresi, 165. Ayet.)
Ayete göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Allah (c.c.) insanı imtihan için yaratmıştır.A)

İnsan, verilen nimetlerden sorgulanacaktır. B)

Zenginlik, insanlar için üstünlük sebebidir. C)

İnsan, Allah’ın (c.c.) yeryüzündeki halifesidir.D)

Yüce Allah, insanı değerli bir varlık yapmıştır.E )
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23. Allah (c.c.) insanı sorumluluk sahibi bir varlık olarak
yaratmıştır. Onu, çevresini tanımlama ve keşfetme
yeteneğiyle donatmıştır. Ayrıca insanı en güzel
biçimde yaratmak suretiyle diğer varlıklardan üstün
kılmıştır. Bu durum Kur’an-ı Kerim’de “And olsun biz
insanoğluna şan, şeref ve nimetler verdik; onları
karada ve denizde taşıdık, kendilerine güzel güzel
rızıklar verdik ve onları yarattıklarımızın çoğundan
üstün kıldık.” (İsrâ suresi, 70. ayet.) ifadeleriyle dile
getirilir.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Nimet ve rızık veren yalnızca Yüce Allah’tır.A)

Yüce Allah, insana sorumluluklar yüklemiştir.B)

İnsan, yaratılışıyla diğer varlıklardan üstündür.C)

Allah (c.c.) insana çeşitli nimetler bahşetmiştir.D)

İnsan rızkını elde etmek için çaba sarf etmelidir.E )

24. Aşağıdaki ayetlerin hangisinde insanın yaratılış
gayesi ve sorumluluğuna işaret edilmektedir?

“İnsan, kendisinin başıboş bırakılacağını mı
sanır?” (Kıyâmet suresi, 36. ayet.)

A)

“Hanginizin davranışça daha iyi olduğunu
deneyerek göstermek için ölümü ve hayatı
yaratan O’dur.” (Mülk suresi, 2. ayet.)

B)

“İnsan ancak çabasının sonucunu elde eder. Ve
çabasının karşılığı ileride mutlaka görülecektir.”
(Necm suresi, 39-40. ayetler.)

C)

“Allah’ın sana verdiği mal ileâhiret yurdunu
kazanmaya bak ve dünyadan nasibini unutma!..”
(Kasas suresi, 77. ayet)

D)

“Nihayet o gün, dünyada yararlandığınız
nimetlerden elbette hesaba çekileceksiniz.”
(Tekâsür suresi, 8. ayet.)

E )

25. Müslümanların; Allah’a (c.c.), kendisine, ailesine ve
topluma karşı sorumlulukları vardır. “İnsan, kendisinin
başıboş bırakılacağını mı sanır?” (Kıyâmet suresi,
36. ayet.) ayetinde ifade edildiği gibi insan, sorumlu
bir varlıktır. İnsanın sorumlu olduğu ve yaratılışının
amaçsız olmadığı Kur’an-ı Kerim’de ---- ayetiyle
belirtilmiştir.
Parçadaki boşluğa aşağıdaki ayetlerden hangisi
getirilemez?

“Ben cinleri ve insanları ancak bana kulluk
etsinler diye yarattım.” (Zâriyât suresi, 56. ayet.)

A)

“Gerçek şu ki, biz insanı karışım hâlindeki az bir
sudan yarattık ve onu imtihan edelim diye
kendisini işitir ve görür kıldık.” (İnsân suresi, 2.
ayet.)

B)

“İnsanlardan öylesi de vardır ki, kendisini Allah’ın
hoşnutluğunu kazanmaya adamıştır. Allah,
kullarına çok şefkatlidir.” (Bakara suresi, 207.
ayet.)

C)

“Hanginizin davranışça daha iyi olduğunu
deneyerek göstermek için ölümü ve hayatı
yaratan O’dur.” (Mülk suresi, 2. ayet.)

D)

“Biz gökleri, yeri ve bunlar arasında bulunanları,
oyun ve eğlence olsun diye yaratmadık.” (Duhân
suresi, 38. ayet.)

E )

26. İnsan, üstün değerlere ulaşma konusunda Yüce
Allah tarafından desteklenmiştir. Kur’an’ın iman ve
ibadet çağrısı, insanı âlemlerin Rabbi olan Allah’a
(c.c.) kulluk etmek gibi şerefli bir mertebeye yükseltir.
“Şüphesiz biz ona doğru yolu gösterdik. İster
şükredici, isterse nankör olsun.” (İnsân suresi, 3.
ayet.) ayeti Kur’an’ın bu hususta yol gösterici
olduğunu açıklar. Allah (c.c.), insana bir yandan akıl
ve duyu organlarıyla diğer yandan da vahiy bilgisiyle
doğru yolu göstermiştir.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

İslam dini akıllı insanlara hitap etmektedir.A)

Kur’an, insanlara doğru yolu göstermektedir.B)

İman etmek insanı değerli hâle getirmektedir. C)

İman edip etmemek insanın iradesine
bırakılmıştır. 

D)

Akıl ve duyu organları vahiy olmadan da yol
gösterir.

E )
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27. Kur’an’a göre insanın hedefi doğru yolu bulmaktır.
İnsanı doğru yola ulaştıracak ilk adım ise Yüce
Allah’a iman etmektir. İman sayesinde insan hem
doğru yolu bulur hem de üstün değerleri yansıtan bir
hayat yaşar. İnsan, Yüce Allah’a kulluk edecek bir
şekilde yaratılmıştır. Bu da hem doğru bir şekilde
inanmayı hem de doğru olan dine mensup olmayı
gerekli kılar. Kur’an-ı Kerim doğru bir imanın
esaslarını açıklarken, Allah (c.c.) katındaki hak dinin
İslam olduğunu da bildirmiştir. 
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Allah’ın (c.c.) dinine inanmak zorunluluktur.A)

Allah’ı (c.c.) inkâr etmek insan fıtratına terstir.B)

Allah (c.c.) insanlar için İslam dinini seçmiştir.C)

Allah’a (c.c.) iman edenler doğru yolu bulurlar.D)

İman esaslarını Allah (c.c.) kendisi belirlemiştir.E )

28. İman eden insan, bir gün yaptıklarının hesabını
Allah’ın (c.c.) huzurunda vereceğine inanır. Bundan
dolayı Allah’a (c.c.) ve insanlara, hatta diğer canlılara
karşı olan görevlerini en iyi şekilde yerine getirmeye
çalışır. Ailesine, çevresine, tüm insanlara ve
hayvanlara karşı şefkat ve merhamet gösterir. Bütün
bunlar insanın huzurlu ve mutlu olmasını sağlar.
Parçaya göre; 
I.   İnsanın; kendisine, Allah’a (c.c.) ve diğer
varlıklara karşı görevleri vardır. 
II.  İslam dinine inanmak zorunlu olduğu için insanlar
huzurlu ve mutlu olurlar.
III. İslam dininin gayesi insanları dünyada ve ahirette
huzurlu ve mutlu etmektir.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IIA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

29. Kur’an-ı Kerim’de insanlara; adalet, iyilik ve doğruluk
gibi güzel davranışlar sergilemeleri öğütlenmiştir.
Ayrıca kötü davranışlardan da uzak durulması
gerektiği dile getirilmiştir. Bu konudaki ayetlerden biri
şöyledir: “Muhakkak ki Allah, adaleti, iyiliği, akrabaya
yardım etmeyi emreder, çirkin işleri, fenalık ve haddi
aşmayı da yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye size
öğüt veriyor.” (Nahl suresi, 90. ayet.) Bu nedenle
insanın lehine ve aleyhine olan şeyleri bilmesi
gerekir. İnsanın yaptığı tüm davranışlar dünyada ve
ahirette karşılığını bulur. Bu husus Kur’an’da şöyle
ifade edilmiştir: “Kim zerre kadar iyilik yaparsa onu
görür. Kim de zerre kadar kötülük yaparsa onu
görür.” (Zilzâl suresi, 7-8. ayetler.)
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Müslümanların uyması gereken toplumsal
kurallar vardır.

A)

İnsanın yaptığı iyilik ve kötülük karşılıksız
kalmayacaktır.

B)

Haddi aşmak insanın lehinde zerre kadar da olsa
faydalıdır.

C)

Allah (c.c.) insana iyi ve kötü olan davranışları
bildirmiştir.

D)

İnsanın yaptığı davranışlar onun lehinde veya
aleyhine olur.

E )

30. Müslümanlar, Allah’tan (c.c.) geldiklerine ve yine
O’na döneceklerine inanırlar. İnsan, varlığını Allah’a
(c.c.) borçludur. Yoktan var edilen insanın varoluşu
rastlantısal bir durum değildir. Varlığının bir sahibi
olan insanın yaşamının da bir anlam ve amacı vardır.
Parçadaki mesajı desteklemek için aşağıdaki
ayetlerden hangisiyle devam edilebilir?

“Biz insanı en güzel biçimde yarattık.” (Tîn suresi,
4. ayet.)

A)

“Ben cinleri ve insanları ancak bana kulluk
etsinler diye yarattım.” (Zâriyât suresi, 56. ayet.)

B)

“Göklerde ve yerde ne varsa hepsi Allah’ındır ve
Allah her şeyi kuşatmaktadır.” (Nisâ suresi, 126.
ayet.)

C)

“Andolsun, insanı biz yarattık ve nefsinin ona
verdiği vesveseyi de biz biliriz. Çünkü biz, ona
şah damarından daha yakınız.” (Kâf suresi, 16.
ayet.)

D)

“Kim zerre kadar iyilik yaparsa onu görür. Kim de
zerre kadar kötülük yaparsa onu görür.” (Zilzâl
suresi, 7-8. ayetler.)

E )
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31. (I) Allah (c.c.) insanı dünya hayatında imtihana tabi
tuttuğu için iman edip etmemeyi insanın iradesine
bırakmıştır. (II)  İman edilecek şeylerin bir kısmına
iman edip bir kısmına iman etmeyen kimsenin imanı
geçerli değildir. (III) “(Ey Peygamberim!) De ki: Hak
olan Kur’an, Rabbinizden gelmiştir ki dileyen iman,
dileyen de inkâr etsin.” (Kehf suresi, 29. ayet.) gibi
birçok ayette Yüce Allah, insana inanma özgürlüğü
vermiştir. (IV) Allah (c.c.) iman veya inkâr etme
konusunda insanları serbest bırakmakla birlikte
ısrarla iman etmelerini emretmiştir. (V) O, iman
edenlere mükâfat, inkâr edenlere ceza olduğunu
bildirerek inkâr etmekten sakındırmıştır.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

32. Aşağıdaki ayetlerden hangisi insanın değerli
olarak yaratıldığı ile ilgili değildir?

“Hani, Rabbin meleklere, ‘Ben yeryüzünde bir
halife yaratacağım’ demişti.” (Bakara suresi, 30.
ayet.) 

A)

“Allah katında en değerli olanınız, O’na karşı
gelmekten en çok sakınanınızdır…” (Hucurât
suresi, 13. ayet.)

B)

“Verdikleriyle denemek için sizi yeryüzünün
halifeleri kılan ve kiminizi kiminize derecelerle
üstün yapan O'dur…” (En’âm suresi, 165. Ayet.)

C)

“Gökleri ve yeri hak ve hikmete uygun olarak
yarattı. Sizi şekillendirdi ve şekillerinizi de güzel
yaptı. Dönüş yalnız O’nadır.” (Tegâbün suresi, 3.
ayet.)

D)

“Andolsun biz, insanoğluna şan, şeref ve nimetler
verdik; onları karada ve denizde taşıdık,
kendilerine güzel güzel rızıklar verdik ve onları
yarattıklarımızın çoğundan üstün kıldık.” (İsrâ
suresi, 70. ayet.)

E )

33. “Ey insanlar! Şüphe yok ki, biz sizi bir erkek ve bir
dişiden yarattık ve birbirinizi tanımanız için sizi
boylara ve kabilelere ayırdık. Allah katında en değerli
olanınız, O’na karşı gelmekten en çok sakınanınızdır.
Şüphesiz Allah hakkıyla bilendir, hakkıyla haberdar
olandır.” (Hucurât suresi, 13. ayet.)
Aşağıdaki hadislerden hangisi verilen ayetteki
mesajla uyuşmaktadır?

“Allah sizin suretleriniz ve mallarınızla ilgilenmez.
Ancak kalplerinize ve amellerinize önem verir.”
(Müslim, Birr, 34.)

A)

“Ey Allah’ın kulları kardeş olun. Müslümanın üç
günden fazla kardeşi ile küsmesi helal olmaz.”
(Müslim, Birr, 23.)

B)

“Müminler birbirlerini sevmede, birbirlerine
merhamet etmede ve birbirlerine şefkat
beslemede bir vücut gibidir…” (Müslim, Birr, 66.)

C)

“İman etmedikçe cennete giremezsiniz, birbirinize
muhabbet beslemedikçe de hakiki manada iman
etmiş olamazsınız…” (Müslim, İman, 93.)

D)

“Zalim de mazlum da olsa kişi kardeşine yardım
etsin. Eğer zalim ise ondan vazgeçirsin, bu ona
yardım etmektir. Eğer mazlum ise ona yardım
etsin.” (Müslim, Birr, 22.)

E )

34. Yüce Allah, insanı yeryüzünün halifesi olarak var
etmiştir. İnsan, bu görevi yerine getirmek için gerekli
olan kabiliyetlerle donatılmıştır. İnsanın yaratılış
gayesi Allah’a (c.c.) karşı kulluk görevini yerine
getirmesidir. 
Parçada anlatılmak istenenler aşağıdaki
ayetlerden hangisinde yer almamaktadır?

“Sonra da, nasıl davranacağınızı görmemiz için
onların ardından sizi yeryüzünde halifeler kıldık.”
(Yûnus suresi, 14. ayet.)

A)

“Verdikleriyle denemek için sizi yeryüzünün
halifeleri kılan ve kiminizi kiminize derecelerle
üstün yapan O'dur…” (En’âm suresi, 165. ayet.)

B)

“Sonra da, nasıl davranacağınızı görmemiz için
onların ardından sizi yeryüzünde halifeler kıldık
(Onların yerine sizi getirdik).” (Yûnus suresi, 14.
ayet.)

C)

“Sizi yeryüzünde halifeler yapan O'dur. Onun için
kim inkâr ederse, inkârı kendi zararınadır.
Kâfirlerin küfrü, Rableri katında kendileri için
ancak gazabı arttırır.” (Fâtır suresi, 39. ayet.)

D)

“Yine de onu yalanladılar, biz de hem onu hem
de onunla beraber gemide bulunanları kurtardık
ve onları yeryüzünde halifeler kıldık…” (Yûnus
suresi, 73. ayet.)

E )
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35. “El açıp yalvarmaya lâyık olan ancak O'dur. O'nun
dışında el açıp dua ettikleri onların isteklerini hiçbir
şeyle karşılamazlar. Onlar ancak ağzına gelsin diye
suya doğru iki avucunu açan kimse gibidir. Hâlbuki
(suyu ağzına götürmedikçe) su onun ağzına girecek
değildir. Kâfirlerin duası daima boşa çıkar.” (Ra’d
suresi, 14. ayet.)
Bu ayette aşağıdakilerden hangisine
değinilmemiştir?

İnanmayanların duası kabul edilmeyecektir.A)

Allah’tan (c.c.) başkası duaları kabul edemez.B)

Allah (c.c.) ile iletişimde aracıya gerek yoktur.C)

Dua ve ibadete layık olan yalnız Yüce Allah’tır.D)

Yaratıcıya dua ederken iki el birlikte açılmalıdır.E )

36. Allah’ın (c.c.) hoşnutluğunu kazanabilmek, son
peygamber Hz. Muhammed’e (s.a.v.) tabi olmakla
mümkündür. Yine Allah’ın gönderdiği son ilahî kitap
Kur’an’a tabi olmak, onu okumak ve anlamakla
gerçekleşir. Yüce Allah, insanın kendisiyle irtibat
kurmasından hoşnut olur.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

İnsan, Kur’an okuyarak Allah (c.c.) ile irtibat
kurar.

A)

Kur’an sadece okunmamalı, anlaşılmalı ve
yaşanmalıdır.

B)

Kur’an’a uymak Allah’ın (c.c.) hoşnutluğunu
kazandırır.

C)

Kur’an okumanın ibadetler arasında önemli bir
yeri vardır.

D)

Hz. Peygamber ve Kur’an’a uymak ilahî
hakikatlere ulaştırır.

E )

37. Allah’a (c.c.) iman edip yalnızca O’nun rızasını,
sevgisini kazanmak için çalışması ve ibadetlerini
sadece O’na özgü kılması insanın kulluk görevidir.
Bu durum Kur’an-ı Kerimde “Allah’ım! Yalnız sana
ibadet ederiz ve yalnız senden yardım dileriz.”
(Fâtiha suresi, 5. ayet.) şeklinde ifade edilmiştir. Allah
(c.c.) insanların amellerini kalplerinde taşımış
oldukları niyetlere göre değerlendirir. Hz. Peygamber
şöyle buyurdu: “Yüce Allah, sizin bedenlerinize ve
yüzlerinize değil, kalplerinize bakar.” (Müslim, Birr,
33.)
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

İbadet etmek insanın kulluk görevleri arasındadır.A)

İnsan, ibadeti yalnızca Allah (c.c.) için yapmalıdır.B)

İnsan, yaptığı ibadetlerden niyetinin karşılığını
alır.

C)

Allah (c.c.) katında insanın kalp temizliği
yeterlidir.

D)

İbadetin kime yapılacağı insana ayetle
bildirilmiştir.

E )

38. Bütün yaratıkların tabiatında Allah’a (c.c.) doğru bir
yöneliş vardır. Birçok ayette canlı ve cansız bütün
varlıkların Allah’ı (c.c.) andığı açıkça
vurgulanmaktadır. Varlıklar arasında en mükemmeli
olan insan, özü itibariyle yaratıcısına ulaşma ve O’na
sığınma arayışı içerisinde yaratılmıştır. Kul ile Rabbi
arasındaki irtibatı sağlayan iletişim ise bunların
başında gelir. Böyle bir irtibat neticesinde insanın bir
taraftan kendi ihtiyaç ve eksiklerinin telafisini, diğer
taraftan daha mükemmele ulaşmasını hedefleyen bir
diyalog vasıtasıdır. Kur’an-ı Kerim’de bu iletişim ile
ilgili tavsiyelerden biri de şudur: “Rabbinize gönülden
ve gizlice yalvarın. Doğrusu O aşırı gidenleri
sevmez.” (A’râf suresi, 55. ayet.)
Paragrafta aşağıdakilerden hangisine vurgu
yapılmaktadır?

DuaA)

İbadetB)

TövbeC)

İstiğfarD)

TevekkülE )
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39. Kur’an’ın konuları iman, ---- ve ahlak olarak üç
bölümde ele alınabilir.
Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıdakilerden
hangisi gelmelidir?

DuaA)

TövbeB)

İbadetC)

İstiğfarD)

TemizlikE )

40. Allah (c.c.), ölümü ve hayatı kimin daha iyi eylemde
bulunacağını sınamak için var etmiştir. Güzel amelde
bulunmak var olmanın amacıdır. Dolayısıyla inanca
konu olan bütün hususlar, insanın kendisiyle,
yaratıcısıyla ve hemcinsleriyle en güzel davranış
ilişkisi içerisinde olması gayesine yöneliktir. Bu
bakımdan Kur’an’da iman edenler, ‘inananlar ve
güzel iş işleyenler yani salih amel yapanlar’ olarak
yer alır.
Aşağıdaki yargılardan hangisine parçada
değinilmemiştir?

Salih amel yapanlar mükâfatı hak edecektir.A)

İnsanın bu dünyadaki varlığı imtihan içindir.B)

İbadet etmek insanın var olmasının amacıdır.C)

İnsanın dünyadaki hayatı bir gün sona erecektir.D)

İman etmek aynı zamanda ibadet etmeyi
gerektirir.

E )

41. Müslümanın görevi, kendini yaratan ve yaşatan,
öldürecek ve yeniden diriltecek olan Yüce Allah’ı
tanımak ve O’nun buyrukları doğrultusunda hayatını
düzenlemektir. Allah’a (c.c.) yönelmek, O’na yakın
olmak ve O’nun rızasını kazanmak niyetiyle yapılan
her eylem, yerine getirilen her emir veya kendisinden
uzaklaşılan her yasak bu kapsamdadır.
Paragrafta aşağıdaki konulardan hangisinden
bahsedilmektedir?

DuaA)

İmanB)

Ahlak C)

İbadetD)

AhiretE )

42. Kendisine sayısız nimetler verilen, yerde ve gökte ne
varsa hepsi hizmetine sunulan insan, Allah’a (c.c.)
ibadet için yaratılmıştır. Yaratılış gayesi ibadet etmek
olan insanın bu görevini yerine getirebilmesi için
öncelikle iman etmesi gerekir.
Paragrafa göre iman ve ibadetlerle ilgili olarak; 
I.   İbadetleri yerine getirmesi insanın en önemli
görevidir. 
II.  İman ve ibadetler İslam dininin ana
prensiplerindendir.
III. İman etmeden önce yapılan ibadetler de geçerli
sayılır.
yargılarından hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

43. Aşağıdakilerden hangisi Allah’ın (c.c.) rızasına
uygun olmayan davranışlardandır?  

Dua etmekA)

İsraf etmekB)

Tövbe etmekC)

İbadet yapmakD)

Kur’an okumakE )

44. İnsan için hayatın bir anlamı ve amacı vardır. Yüce
Allah, evreni ve içindeki oyun ve eğlence olsun diye
yaratmamıştır. Varoluş, amaçsız ve anlamsız değildir.
İnsan, dünyada Allah’ı (c.c.) tanımak ve O’na
bağlanmak için vardır. İnsanın bu dünyadaki asıl
görevi, kendini ve evreni yaratan Yüce Allah’ı
hatırlamak, anmak, hayatını O’nun istediği ve razı
olduğu tarzda yaşamaya çalışmaktır.
Parçada aşağıdakilerden hangisine
değinilmektedir?

Dua A)

İbadet B)

Tövbe C)

İstiğfar D)

Kur’an okumaE )
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45. İnsanın zaman zaman ilahî sınırları aşarak günaha
düşme tehlikesi vardır. Asıl olan, ilahî buyruklara
uygun düşmeyen davranışları ısrarla
sürdürmemesidir.
Parçada aşağıdakilerden hangisi
vurgulanmaktadır?

DuaA)

İmanB)

TövbeC)

Kader D)

İbadetE )

46. İnsanın, yanlış tercihinden vazgeçerek Yüce
Allah’a yönelmesi ve O’nun buyruklarına uygun
şekilde hayatına yeniden düzen vermesine ne
denir?

DuaA)

Şirk B)

İmanC)

Tövbe D)

İbadetE )

47. “Ve sana ölüm gelinceye kadar Rabbine ibadetet!”
(Hicr suresi,  99. ayet.)
Ayete göre aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

İbadet etmek insanın görevidir.A)

İnsan, ölümlü olarak yaratılmıştır.B)

İbadet, Allah’a (c.c.) yapılmalıdır.C)

İbadet ölünceye kadar yapılmalıdır.D)

Ölüm korkusu ibadeti zorunlu kılar.E )

48. Tövbe, insanın, bilerek veya bilmeyerek yaptığı hata,
büyük ve küçük günahlarından dolayı pişman olup bir
daha aynı kusurları yapmamaya karar vererek
bunlardan vazgeçmesidir. İstiğfar ise, günahların
Allah (c.c.) tarafından bağışlaması için af dilemektir.
Tövbe ve istiğfar ile ilgili verilen bilgilere göre
aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

İstiğfar, kişinin kusurunun bağışlanmasını sözle
talep etmesidir.

A)

İstiğfar kavramı daha genel olduğu için tövbeyi
de içermektedir.

B)

Tövbe, işlenen günahı tamamen bırakıp bir daha
ona dönmemektir.

C)

İnsandaki tövbe isteği hata ve günahlara
pişmanlıkla başlamaktadır.

D)

İstiğfar sözle yapılırken, tövbe fiilî olarak da
yapılan bağışlanma isteğidir.

E )

49. İslam’ın iki temel kaynağı olan Kur’an ve sünnette,
Kur’an eğitimi ile ilgili çok açık emir ve tavsiyeler
vardır. Bu kaynaklardaki bilgiler bize Kur’an’ın bir
metin olarak usulünce okunmasını (tilavet) hem de
anlaşılmak üzere incelenmesini tavsiye etmektedir.
Kur’an-ı Kerim, Müslümanları sıkça Kur’an okumaya
ve anlamaya teşvik etmektedir.
Parçada Kur’an ile ilgili; 
I. Kur’an eğitimi Müslüman açısından önemlidir.  
II. Kur’an tilaveti aynı zamanda ibadet olmaktadır. 
III. Kur’an’ın okunması ve anlaşılması istenmektedir.
yargılarının hangilerinden bahsedilmektedir?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )
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50. “Allah, diriyi ölüden çıkarır, ölüyü de diriden çıkarır.
Ölümünden sonra yeryüzünü diriltir. Siz de
(mezarlarınızdan) işte böyle çıkarılacaksınız. Sizi
topraktan yaratması, O’nun varlığının delillerindendir.
(Yaratıldıktan) sonra siz, (her tarafa) yayılan insanlar
oluverdiniz.” (Rûm suresi, 19-20. ayetler.)
Bu ayetle ilgili aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Yüce Allah diriyi öldürür, ölüyü diriltir.A)

İnsan topraktan yaratılmış ve yeryüzüne
yayılmıştır.

B)

Ahiret hayatının varlığı için yeryüzünde deliller
vardır.

C)

İnsan, ölümünden sonra yeryüzünde yeniden
dirilecektir.

D)

Yüce Allah, ölümünden sonra insanı yeniden
yaratacaktır.

E )

51. “Kendileri ile huzur bulasınız diye sizin için
türünüzden eşler yaratması ve aranızda bir sevgi ve
merhamet var etmesi de O’nun (varlığının ve
kudretinin) delillerindendir. Şüphesiz bunda düşünen
bir toplum için elbette ibretler vardır.” (Rûm suresi,
21. ayet.)
Bu ayete göre;  
I.   Düşünceli insanlardan bir ibret alınmalıdır.
II.  İnsanlara merhamet duygusu bahşedilmiştir.
III. İslam dini aile kurumuna önem vermektedir.
yargılarından hangileri söylenebilir?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

52. “Geceleyin uyumanız ve gündüz de O’nun lütfundan
istemeniz O’nun (varlığının ve kudretinin)
delillerindendir. Şüphesiz bunda işiten bir toplum için
ibretler vardır.” (Rûm suresi, 23. ayet.) ayetinde
belirtildiği üzere insanın günlük yaşantısının iki temel
görünümünden biri çalışmak diğeri dinlenmektir.
Dinlenmenin en güzel şeklini uyumak oluşturur;
çalışmanın da en değerli biçimi, Allah’ın kendisine
lütfedeceği nasibi aramak için gayret sarf etmektir.
Ayette uyumanın, çalışmadan önce zikredilmesi de
bunun önemine yapılmış bir vurgu sayılabilir. Zira
çalışabilmek için istirahat gereklidir ve vücudun tabii
ihtiyacıdır.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

İnsan, Yüce Allah’ın lütfundan istemek için
çalışmalıdır.

A)

İnsanın dinlenmeden çalışması kendi için daha
hayırlıdır.

B)

İnsanın dinlenmesinde uykunun çok önemli bir
yeri vardır.

C)

Allah’ın (c.c.) gece ve gündüzü yaratmasında
ibretler vardır.

D)

Çalışmak ve yorulduğunda dinlenmek insan için
zorunludur.

E )
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53. “Korku ve ümit kaynağı olarak şimşeği size
göstermesi, gökten yağmur indirip onunla yeryüzünü
ölümünden sonra diriltmesi, O’nun (varlığının ve
kudretinin) delillerindendir. Şüphesiz bunda aklını
kullanan bir toplum için elbette ibretler vardır. Emriyle
göğün ve yerin (kendi düzenlerinde) durması da
O’nun (varlığının ve kudretinin) delillerindendir. Sonra
sizi yerden (kalkmaya) bir çağırdı mı, bir de
bakarsınız ki (dirilmiş olarak) çıkıyorsunuz.” (Rûm
suresi, 24-25. ayetler.)  Yüce Allah, bu ayetlerde
öldükten sonra insanları diriltmeye kadir olduğunun
kolayca anlaşılabilmesi için bir örnek gösterip onları
bu konu üzerinde düşünmeye çağırmaktadır. Buna
göre kupkuru olmuş toprağa gökten indirdiği su ile
yeniden can veren kudretin, insanlara da öldükten
sonra yeniden can verebileceğini fark etmek akıl
sahipleri için hiç de zor olmamalıdır. 
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Tabiattaki yeniden diriliş, ölümden sonraki hayata
işaret eder.

A)

Yüce Allah, varlığının ve kudretinin delili olarak
örnekler verir.

B)

İnsanın yeniden yaratılışını anlamak, akıl
sahipleri için zordur.

C)

İlk kez yaratan kudret, öldükten sonra tekrar
diriltmeye kadirdir.

D)

Akıl sahibi insanlar ölümden sonra dirilmek
hakkında düşünürler.

E )

54. “O, başlangıçta yaratmayı yapan, sonra onu
tekrarlayacak olandır. Bu, O’na göre (ilk yaratmadan)
daha kolaydır. Göklerde ve yerde en yüce ve eşsiz
sıfatlar O’nundur. O, mutlak güç sahibidir, hüküm ve
hikmet sahibidir.” (Rûm suresi, 27. ayet.)
Hangi ayet, yukarıdaki ayetle aynı içerikte
değildir?

“O (Allah) ki, yarattığı her şeyi güzel yapmış ve
ilk başta insanı çamurdan yaratmıştır.” (Secde
suresi, 7. ayet.)

A)

“De ki: Onları ilk defa yaratmış olan diriltecek.
Çünkü O, her türlü yaratmayı gayet iyi bilir.”
(Yâsîn suresi, 79. ayet.)

B)

“De ki: ‘Koştuğunuz ortaklardan, önce yaratan,
sonra bunu tekrar eden var mıdır?’ De ki: Allah
önce yaratır, sonra bunu tekrar eder. Nasıl da
döndürülürsünüz!” (Yûnus suresi, 34. ayet.)

C)

“Onlar, Allah’ın başlangıçta yaratmayı nasıl
yaptığını, sonra onu nasıl tekrarladığını
görmüyorlar mı? Şüphesiz bu, Allah’a göre
kolaydır.” (Ankebût suresi, 19. ayet.)

D)

“Onlar derilerine; Niçin aleyhimize şahitlik ettiniz?
derler. Derileri de der ki; Bizi her şeyi konuşturan
Allah konuşturdu. İlk defa sizi O yaratmıştı ve
yine yalnızca O’na döndürülüyorsunuz.” (Fussilet
suresi, 21. ayet.)

E )

55. “Korku ve ümit kaynağı olarak şimşeği size
göstermesi, gökten yağmur indirip onunla yeryüzünü
ölümünden sonra diriltmesi, O’nun (varlığının ve
kudretinin) delillerindendir. Şüphesiz bunda aklını
kullanan bir toplum için elbette ibretler vardır.” (Rûm
suresi, 24. ayet.)
Bu ayetle ilgili aşağıdaki yorumlardan hangisi
yanlıştır?

İbret alan insanlar dünya hayatında akıllarını
aydınlatırlar.

A)

Allah (c.c.) yağmur ile yeryüzünü yeniden
yeşertmektedir.

B)

Yeryüzünün sürekli ölüyor olması ahiret hayatına
işarettir.

C)

Yıldırım düşme endişesi sebebiyle şimşek korku
uyandırabilir.

D)

Yağmur yağma ümidi sebebiyle şimşek sevinç
kaynağı olabilir.

E )
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56. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinde Ahmet
Öğretmen, Allah’ın (c.c.) en güzel isimlerinden
bahsetmiştir. Bu isimlerin manalarına göre Allah’a
(c.c.) dua etmek gerektiğini söylemiştir.
Öğrencilerden bazıları izin isteyerek Allah’ın (c.c.) en
güzel isimleriyle yaptıkları dualara örnek vermişlerdir.
Bazı öğrencilerin dua örnekleri şu şekildedir:    
Akif: Ya Rezzak! Bizlere kesintisiz biçimde çokça
rızık ver.
Bekir: Ey Allah’ım! Şifa veren Şâfî isminin hürmetine
hastalara şifa ver.
Cemil: Merhameti sonsuz olan Rabbim! Rahmân
isminle bize merhamet et.
Deniz: Karşılık beklemeden bol bol veren Vehhâb!
Bizlere bol nimetler ver.
Emine: Diri ve hayat sahibi olan Allah’ım! Hâlık
isminle bize hayırlı ömürler ver.
En güzel isimlerle yapılan dua örneklerinde hangi
öğrenci yanlışlık yapmıştır?

Akif  A)

BekirB)

CemilC)

DenizD)

EmineE )

57. İnsan bir yandan kâinat diğer yandan da Kur’an-ı
Kerim’in sunduğu bilgiler üzerine düşünerek Allah’ın
(c.c.) varlığına ulaşır ve O’na inanmaya başlar. Bu
durum insan için önemli bir adımdır. Allah’a (c.c.)
inandıktan sonra yapılması gereken şey O’nu doğru
tanımaktır. İslam dini, insanlara Allah’ı (c.c.) doğru bir
şekilde tanıtmayı amaçlar. Çünkü Allah (c.c.) inancı
doğru olmayan kişinin diğer iman esaslarını sağlıklı
bir şekilde kavraması mümkün değildir.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Allah (c.c.) inancı diğer iman esasları için
temeldir.

A)

Doğru inanç, Allah’a (c.c.) doğru inanmaktan
ibarettir.

B)

İman esaslarını kavramak için doğru Allah (c.c.)
inancı şarttır.

C)

İslam dininin amacı Allah’ı (c.c.) doğru bir şekilde
tanıtmaktır.

D)

Kâinat üzerine düşünülerek Allah’ın (c.c.)
varlığına ulaşılabilir.

E )

58.  I. Allah’a (c.c.) olan inancı sayesinde insanın; eşya,
tabiat ve canlılara olan bakışı değişir. 
II. Her şeyi yaratanın Allah (c.c.) olduğunu idrak eden
insan, evrenden bağımsız olduğunu anlar.
III. Allah’a (c.c.) olan inanç insana değer vermeyi,
diğer varlıklara zarar vermekten kaçınmayı gerektirir.
Yukarıdaki ifadelerden hangileri yanlıştır?

Yalnız I A)

Yalnız IIB)

Yalnız III C)

I ve II D)

II ve IIIE )

59. İnsan, Allah (c.c.) inancı sayesinde davranışlarına
çekidüzen verir. İnsan öncelikle Yüce Allah’ın
emrettiği şeyleri yapmaya ve yasakladıklarından
kaçınmaya çalışır. İbadetlerini ve kulluk görevlerini
yerine getirerek Allah’ın (c.c.) razı olduğu bir kimse
olmaya gayret eder. Rabbinin isteklerine uygun
hareket ettiği gibi başkalarıyla iyi ilişkiler kurmaya
çalışır. Verdiği sözleri tutar, haksızlık yapmaz,
muhtaçlara yardım eder ve insanlara karşı adaletli
olur.
Aşağıdaki ayetlerden hangisi paragrafa göre
Allah’ın (c.c.) razı olduğu kullarının özellikleriyle
ilgili değildir?

“Onlar ki bollukta da darlıkta da Allah için
harcarlar; öfkelerini yutarlar ve insanları
affederler. Allah da güzel davranışta bulunanları
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 134. ayet.)

A)

“İman edip iyi işler yapan, namaz kılan ve zekât
verenler var ya, onların mükâfatları Rableri
katındadır. Onlara korku yoktur, onlar üzüntü de
çekmezler.” (Bakara suresi, 277. ayet.)

B)

“Ey iman edenler! Allah için hakkı ayakta tutun,
adaletle şahitlik eden kimseler olun. Herhangi bir
topluluğa duyduğunuz kin, sizi adaletsiz
davranmaya itmesin…” (Mâide suresi, 8. ayet.)

C)

“Muhakkak ki Allah; adaleti, iyiliği, akrabaya
yardım etmeyi emreder, çirkin işleri, fenalık ve
azgınlığı da yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye
size öğüt veriyor.” (Nahl suresi, 90. ayet.)

D)

“Yedi gök, yer ve bunlarda bulunanlar O’nu tesbih
eder; O’nu hamd ile tesbih etmeyen hiçbir şey
yoktur. Fakat siz onların tesbihini
anlayamazsınız. O halîmdir, bağışlayıcıdır.” (İsrâ
suresi, 44. ayet.)

E )
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60. Allah (c.c.) inancı, ahlaki değerlere kaynaklık eder.
İnsan olmayı önemseyen herkes için ahlaki değerler
vazgeçilmezdir. Allah (c.c.) inancı, insanı erdemli
kılar.  İman, insanî değerlerin gelişmesi için uygun bir
iklim sunar. İnanan insan, Rabbini sever ve iman
etmenin Allah’ın (c.c.) hoşnut olacağı güzel işler
yapmak anlamına geldiğini kavrar.    
Bu paragrafa göre;        
I. İman etmek güzel işler yapmayı gerektirir. 
II. İman, toplum hayatına yön veren değerlere
sahiptir.
III. Ahlaki değerler evrensel olduğu için kaynağı belli
değildir.  
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )

61. Allah’a (c.c.) inanmak kuru bir iddia olmamalıdır.
İslam dini, hayatın içinde kendini gösteren bir inancı
değerli görür. İslam; dinin temel hükümlerine
inanılmasını, hükümlerinin uygulamaya konulmasını
ve hayata yansımasını ister.  Bu durum dinin
yaşanması bakımından önemli olduğu gibi imanın
korunması bakımından da gereklidir.
Parçadan hareketle aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

İmanın insan hayatına yansıması gerekir.A)

Allah’a (c.c.) imanın sözle belirtilmesi yeterlidir.B)

İmanı korumak için inancın içselleştirilmesi şarttır.C)

Dinin yaşanması için hükümlerini uygulamak
gerekir.

D)

Değerli bir inanç hayatın içinde kendini
göstermelidir.

E )

62. “Onlar ki bollukta da darlıkta da Allah için harcarlar;
öfkelerini yutarlar ve insanları affederler. Allah da
güzel davranışta bulunanları sever.” (Âl-i İmrân
suresi, 134. ayet.)
“İman edip iyi işler yapan, namaz kılan ve zekât
verenler var ya, onların mükâfatları Rableri
katındadır. Onlara korku yoktur, onlar üzüntü de
çekmezler.” (Bakara suresi, 277. ayet.)
Bu ayetlerde aşağıdaki sorulardan hangisinin
cevabına değinilmemiştir?

İman edenleri kim ödüllendirecektir?A)

Allah’ın (c.c.) sevmediği davranışlar nelerdir?B)

İnsanın yapması gereken güzel davranışlar
nelerdir?

C)

Allah (c.c.) hangi davranışlara mükâfat
vadetmektedir?

D)

Allah’a (c.c.) karşı sorumluluk bilinci taşıyanlar
kimlerdir?

E )

63. (I) Allah’a (c.c.) inanmak insanın hayatında olumlu
değişiklikler yapar. (II) Bunun nedeni imanın; duygu,
düşünce ve davranışlar üzerinde etkili olmasıdır. (III)
İnsanın Allah (c.c.) ile irtibatı dua, ibadet, tövbe ve
Kur’an okuma gibi yollarla gerçekleşir. (IV) İnsan
büyük oranda inancına göre görür, düşünür ve
davranışlar sergiler. (V) Bu durumu açıklayan birçok
ayet ve hadis bulunmaktadır.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )
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64. (I) Kur’an-ı Kerim, Allah inancını meyve veren bir
ağaca benzetmiştir. (II) Düşünceden uygulamaya
aktarılmayan bir inanç meyvesiz bir ağaca benzer.
(III) Allah’a (c.c.) inanmanın meyve vermesi, imanın
insan hayatında kendisini göstermesi demektir. (IV)
Allah (c.c.) inancı insanların kalplerine yerleşip
kuvvetlenince onların davranışlarını etkiler. (V)
İnanan insanlar Allah’a (c.c.) karşı kulluk görevlerini
yerine getirmeye çalıştıkları gibi insanlık için de
daima faydalı olmaya gayret ederler.
Allah inancının insan hayatına etki etmesi için
gerekli olan nitelik hangi cümlelerde
belirtilmiştir?

I ve IIA)

I, II ve IIIB)

II, III ve IVC)

II, IV ve VD)

III, IV ve VE )
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1. İman, kuru bir sözden ibaret olmamalı, pratik 
hayata yansımalıdır. Zira iman, meyvesini verdiği 
oranda yani gündelik yaşamda kendisini gösterdiği 
oranda değerlidir. Bu sebeple mümin, inancını 
uygulamaya koymalı ve imanını güzel davranışlarla 
süslemelidir.  

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu metni destekler 
niteliktedir? 

 A) “Eğer Rabbin dileseydi, yeryüzündekilerin 
hepsi iman ederdi. O halde sen inanmaları için 
insanları zorlayacak mısın?” (Yunus Suresi 90. 
ayet) 

 B) “Allah’ın nasıl bir misal getirdiğini görmedin 
mi? Güzel sözü (iman), kökü sabit, dalları 
gökte olan güzel bir ağaca benzetti. O ağaç, 
Rabbinin izniyle her zaman meyvesini verir.” 
(İbrahim suresi, 24. ayet) 

 C) “İşte bu (Kur'an) uyarılıp korkutulsunlar, 
gerçekten O'nun yalnızca bir tek ilah 
olduğunu bilsinler ve temiz akıl sahipleri iyice 
öğüt alıp düşünsünler diye bir duyurudur.” 
(İbrahim suresi, 52. ayet) 

 D) “Bu Kur’an, ayetlerini düşünsünler ve akıl 
sahipleri öğüt alsınlar diye sana indirdiğimiz 
mübarek bir kitaptır.” (Sad suresi, 29. ayet) 

 E) “Allah’a, Resulüne ve indirdiğimiz nura iman 
edin. Allah, yaptıklarınızdan haberdardır.” 
(Tegabun suresi, 8. ayet) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Din, insanın çaresiz kaldığı durumlarda kendisine 
ümit olur. Her şeye gücü yeten bir varlığa inanıp 
bağlanmak insanı ruhsal olarak kuvvetlendirir. Dua 
ederek Allah’a sığınan insan rahatlar ve üzüntüsü 
karşısında teselli bulur.  İsmini anarak onunla 
iletişim kurar ve huzur bulur. 

Aşağıdaki ayetlerden hangisi metinde belirtilen 
durumla ilgili değildir? 

 A) “Onlar, gayba inanırlar, namazı dosdoğru 
kılarlar ve kendilerine rızık olarak 
verdiklerimizden infak ederler.” (Bakara 
suresi, 3. ayet) 

 
 B) “Şunu iyi bilin ki kalpler ancak Allah’ı anmakla 

tatmin olur.” (Ra’d suresi, 28. ayet) 

  C) “Kim Allah’a tevekkül ederse O, kendisine 
yeter.” (Talâk suresi, 3. ayet) 

  D) “Sen, O güçlü ve üstün, esirgeyici olan Allah’a 
güvenip dayan.” (Şuara suresi, 217. ayet) 

  E) “Gerçek şu ki, iman edenler ve Rablerine 
tevekkül edenler üzerinde onun (şeytanın) 
hiçbir zorlayıcı gücü yoktur.” (Nahl suresi, 99. 
ayet) 

 
 

3. Allah inancı insanın iç dünyasını güzelleştirir. Kalbi 
güzel olan kişinin davranışları da güzel olacaktır. 
Kişi bu inancın etkisiyle çevresine karşı daha 
duyarlı olur. İhtiyaç sahibi olan kişileri gözetir, 
toplumsal sorumluluklarını yerine getirir. Evreni 
diğer varlıklarla birlikte kullandığının farkında olur, 
çevrenin temizliğine ve korunmasına katkı sağlar. 

Bu metnin konusu aşağıdakilerden hangisi 
olabilir? 

 A) İman ve ibadet arasındaki ilişki 

 B) Allah’ın hoş görmediği davranışlar 

 C) Davranışlarda ihlas ve samimiyetin önemi 

 D) Allah inancının insan davranışlarına etkisi 

 E) Hesap bilincinin insanı olgunlaştırdığı 

 

 

http://dogm.eba.gov.tr/


  

1. Ünite 
  ALLAH İNSAN İLİŞKİSİ 

 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi-10/ 1. Ünite YKS Hazırlık Testi http://dogm.eba.gov.tr 

 

4. Kur’an’da Allah’ın varlığından bahsedilir. Ancak 
birliğinden bahseden ayetler varlığından 
bahseden ayetlerden daha fazladır. 
Çünkü…………………. 

Bu metin; 

I. İnsanlarda ortak koşma eğilimi inkâr 
etmeye oranla daha fazladır. 

II. Allah’ın varlığına inanmayan çok sayıda 
insan vardır. 

III. Tarihte ortak koşanlar inkâr edenlerden 
daha fazla olmuştur. 

yargılarından hangisi ile devam ettirilirse doğru 
ve anlamlı bir bütün olur? 

 A) Yalnız I 

 B) I ve II 

 C) I ve III 

 D) II ve III 

 E) I, II ve III 

 

5. (I) Ekmel varlık delili, sadece İslam dünyasında 
ortaya konulmuş bir delildir. (II) Farabi ve İbni Sina, 
İslam dünyasındaki temsilcileridir. (III) Bu delile 
göre, insanın zihninde mükemmel varlık düşüncesi 
vardır. Bu düşünceyi insan kendisi üretmiş olamaz. 
Bu düşüncenin üretilebilmesi için böyle bir varlığın 
mutlaka olması gerekir. (IV) Ayrıca zihnin dışında 
da böyle bir varlık olmasaydı eksik olurdu ve 
mükemmellikten söz edilemezdi. (V) İnsan zihninin 
dışında da böyle bir varlık vardır ve bu düşünceyi 
insan zihnine yerleştiren kendisi mükemmel olan 
varlıktır. 

Bu metinde hangi cümlelerde bilgi yanlışı 
yapılmıştır? 

 A) I 

 B) II 

 C) III 

 D) IV 

 E) V 

6. “O ki birbiri ile ahenktar yedi göğü yaratmıştır. 
Rahman olan Allah’ın yaratışında hiçbir 
uygunsuzluk göremezsin. Gözünü çevir de bir bak, 
bir bozukluk görebiliyor musun? Sonra gözünü, 
tekrar tekrar çevir bak; göz (aradığı bozukluğu 
bulmaktan) âciz ve bitkin halde sana dönecektir.” 
(Mülk suresi, 3. ayet) 

Bu ayet Allah’ın varlığını ispat için kullanılan 
delilerden hangisi ile ilgilidir? 

 A) Dini tecrübe delili 

 B) Nizam delili 

 C) Ahlak delili 

 D) Ekmel varlık delili 

 E) Ontolojik delil 

 

 

 

 

 

7. Hiçbir varlık sebepsiz yaratılmamıştır. Bir yaratılış 
amacı vardır. Evrendeki düzen ve yaratılışındaki 
amaç, sonlu olan varlıklar tarafından 
gerçekleştirilemez. Ancak sonsuz akıl sahibi ve her 
şeye gücü yeten bir varlık tarafından 
gerçekleştirilebilir. 

Bu metinde Allah’ın varlığının ispatı için 
kullanılan delil hangisidir? 

 A) Ahlak delili 

 B) Dini tecrübe delili 

 C) Ontolojik delil 

 D) Ekmel varlık delili 

 E) Gaye delili 
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8. Kozmolojik delil, Allah’ın varlığını dış âlemden 
hareketle ortaya koyan delillerdir. En çok 
kullanılan nizam ve gaye delilidir. 

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu konuya örnek 
olarak verilemez? 

 A) “Biz gökleri, yeri ve bunlar arasında 
bulunanları, oyun ve eğlence olsun diye 
yaratmadık.” (Enbiya suresi, 16. ayet.) 

 B) “O, geceyle gündüzü, Ay’la Güneş’i 
hizmetinize verdi; yıldızlar da O’nun emrine 
boyun eğmişlerdir. Bunda aklını kullanan bir 
topluluk için önemli ibretler vardır. Sizin için 
yerden türlü renklerde bitirdiği şeyler de 
böyle; bunda da düşünüp taşınan bir kavim 
için büyük ibret vardır.” (Nah suresi, 12-13. 
ayetler.) 

 C) “Görmedin mi Allah nasıl bir misal getirdi: 
Güzel bir sözü, kökü (yerde) sabit, dalları 
gökte olan güzel bir ağaca (benzetti). (O 
ağaç), Rabbinin izniyle her zaman yemişini 
verir. Öğüt alsınlar diye Allah insanlara 
misaller getirir.” (İbrahim suresi, 24. ayet.) 

 D) “Eğer yerde ve gökte Allah’tan başka ilâhlar 
olsaydı, kesinlikle ikisinin de düzeni 
bozulurdu.” (Enbiya suresi 22. ayet.) 

 E) “Göğün nasıl yükseltildiğine, dağların nasıl 
dikildiğine, yeryüzünün nasıl yayıldığına 
bakmazlar mı?” (Ğaşiye suresi 18. ayet.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Anıl Bey, yaptığı sınavda doğru yanlış sorularına 
da yer vermiştir. 

1. Esmaül Hüsna, “En güzel isimler” anlamına gelir. 

2. Allah’ın sadece 99 ismi vardır. 

3. Allah’ın isimleri Allah’ı tanımamızı sağlar. 

4. Allah’a ait her bir isim Allah’a ait bir özelliği 
belirtir. 

5. Allah’ın isimlerini ezberleyen herkes cennete 
girer. 

6. Allah’ın isimleri aynı zamanda onun sıfatlarıdır.
   

Soruların doğru cevap anahtarı aşağıdakilerden 
hangisinde verilmiştir? 

 A) D-Y-D-Y-Y-D 

 B) D-Y-Y-D-Y-D 

 C) D-Y-D-D-Y-D 

 D) D-D-D-D-Y-D 

 E) D-D-D-Y-Y-D 

 

10. Allah, hiçbir şeye muhtaç olmayan her şeyin 
kendisine muhtaç olduğu varlıktır. Evrendeki her 
şeyin yaratıcısıdır ve yarattıklarının yararlanması 
için her türlü nimeti bolca vermektedir. Yaratmak 
ve yaşatmak onun için kolaydır. Çünkü her şeye 
gücü yetmektedir. Bir şeyin olmasını istediği 
zaman ona ol demesi yeterlidir o şey hemen 
oluverir.  

Bu metinde Allah’ın isimlerinden hangilerine 
değinilmemiştir? 

 A) Vehhab 

 B) Samet 

 C) Kadir 

 D) Rezzak 

 E) Rahim 
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11. Allah’ın isimlerinde Basir “Her şeyi gören”, Semi 
ise “Her şeyi işiten” anlamına gelir. Bunların 
anlamını bilen ve zikreden kişi davranışlarına 
dikkat eder. Kimsenin olmadığı yerde bile kötülük 
işleyemez. Kerim ismi ise “Cömert” anlamına gelir. 
Bunu bilen kişi elindeki paylaşmaya daha istekli 
olur.  

Buna göre aşağıdaki sonuçlardan hangisine 
ulaşabiliriz? 

 A) Esmaül Hüsna’nın insanın tutum ve 
davranışlarına olumlu etkisi vardır. 

 B) Bu isimleri yürekten inanarak zikreden kişinin 
kalbi huzur bulur. 

 C) Bu isimler, Allah hakkında yücelik ifade 
ederler. 

 D) İsimler, Allah’ı doğru bir şekilde tanımamızı 
sağlar. 

 E) İsimler, duanın kabulüne vesile olur. 

 

12. Subuti sıfatlar, yaratılmış olanlarda sınırlı olarak da 
olsa bulunan sıfatlardır. Ancak Allah’ ait bu sıfatlar 
hiçbir şekilde yaratılmışların sıfatlarına benzemez. 
Örneğin, insanlar da güç sahibidir. Ancak 
insanlardaki sınırlıdır ve geçicidir. Allah ise ezeli ve 
ebedi sonsuz bir güce sahiptir. İnsanlar da görür, 
işitir ve bilir. Ancak bunun için bir organa ihtiyaç 
duyarlar; yine sınırlıdır ve geçicidir. Allah ise bunlar 
için hiçbir şeye gereksinim duymaz.  

Bu metinde aşağıdaki sıfatlardan hangisine 
değinilmemiştir? 

 A) Kudret 

 B) İlim 

 C) İrade 

 D) Semi  

 E) Basar 

 

 

 

 

13.  “Göklerde ve yerde bulunan herkes, O'ndan 
ister. O, her an yaratma halindedir.” (Rahman 
suresi, 29. ayet) 

 “Biz bir şeyin olmasını istediğimiz zaman 
sözümüz sadece, ona, "ol" dememizdir. O da 
hemen oluverir.” (Nahl suresi, 40. ayet) 

 “O, karada ve denizde ne varsa bilir. O'nun ilmi 
dışında bir yaprak bile düşmez. Yerin 
karanlıkları içindeki tek bir tane, yaş ve kuru ne 
varsa hepsi apaçık bir kitaptadır.” (Enam 
suresi, 59. ayet) 

Bu ayetler sırasıyla aşağıdakilerden hangisi ile 
ilgilidir? 

 A) Kıdem-Beka-İlim 

 B) İlim-İrade-Kıdem 

 C) Tekvin-Kudret-İlim 

 D) Tekvin-Beka-Kıdem 

 E) İlim-Kudret-Tekvin 
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14. I. “Hani Rabbin meleklere, ‘Ben yeryüzünde 
bir halife yaratacağım.’ demişti...” (Bakara 
suresi, 30. ayet) 

II. “Biz gökleri, yeri ve bunlar arasındakileri 
oyun olsun diye yaratmadık.” (Enbiya 
suresi, 16. ayet) 

III. “Gerçekten insan, pek hırslı (ve sabırsız) 
yaratılmıştır. Kendisine fenalık 
dokunduğunda sızlanır, feryat eder. Bir 
iyiliğe konunca da iyice cimrileşir, onu 
başkalarıyla paylaşmak istemez.” (Meariç 
suresi, 19-21. ayetler) 

IV. “Kim dine ve dünyaya yararlı bir iş yaparsa 
kendi iyiliği için yapmış olur; kim de 
kötülük işlerse kendi aleyhine işlemiş olur. 
(Fussilet suresi, 46. ayet) 

V. “Biz insanı en güzel biçimde yarattık.” (Tin 
suresi, 4. ayet) 

Bu ayetlerden aşağıdaki yargılardan hangisi 
doğrudan çıkartılamaz? 

 A) Birinci ayete göre Allah’ın emir ve yasaklarını 
yeryüzünde hayat geçirecek olan insandır. 

 B) İkinci ayete göre insanın yaratılışın bir anlamı 
vardır. 

 C) Üçüncü ayete göre insan iki yönlü bir yapıya 
sahiptir. 

 D) Dördüncü ayete göre insan özgür ve sorumlu 
bir varlıktır. 

 E) Beşinci ayete göre insan yaratılmış olanların 
en şereflisidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. İbadet, insan için fıtri bir ihtiyaçtır. İbadet eden 
insan; 

 Allah’ı anarak huzur bulur. 

 Allah’a sığınır ve kendisini güven içinde 
hisseder. 

 Sıkıntı ve zorluklar karşısında ümitsizliğe 
düşmez. 

 Allah’la iletişim kurarak ona yakınlaşır ve 
böylece kötülüklerden uzak durur. 

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu bilgilerle ilgili 
değildir? 

 A) “Muhakkak ki namaz kötülüklerden alıkoyar.” 
(Ankebut suresi, 45. ayet) 

 B) “Şunu iyi bilin ki kalpler ancak Allah’ı anmakla 
tatmin olur.” (Ra'd suresi, 28. ayet) 

 C) “Kim Allah’a tevekkül ederse O, kendisine 
yeter.” (Talâk suresi, 3. ayet) 

 D) “Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan 
Rabbinize kulluk edin...” (Bakara suresi, 21. 
ayet) 

 E) “Sen, O güçlü ve üstün, esirgeyici olan Allah’a 
güvenip dayan.” (Şuara suresi, 217. ayet) 
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16. Allah, insana sayısız nimetler vermiştir. İnsan, 
kendisine verilen bu nimetlere şükretmelidir. 
Şükretmenin en güzel yollarından biri de bu 
nimetleri Allah’ın rızasına uygun bir şekilde 
kullanmaktır. İnanan kişi kendisine hem de 
çevresindekilere faydası olacak işler yapmalıdır.  

Aşağıdaki ayetlerden hangisinde metinde verilen 
mesaja uygun düşen bir dua bulunmaktadır? 

 A) “Ey Rabbimiz! Bize dünyada da iyilik ver, 
ahirette de iyilik ver. Bizi cehennem 
azabından koru.” (Bakara suresi, 201. ayet) 

 B) “Rabbim! Gönlüme ferahlık ver. İşimi bana 
kolaylaştır.” (Taha suresi, 25-26. ayet) 

 C) “Rabbim! Bana ve ana-babama verdiğin 
nimetlere şükretmeyi ve seni hoşnut kılacak 
yararlı işler yapmayı bana nasip et.” (Ahkaf 
suresi, 15. ayet) 

 D) “Rabbimiz! Biz iman ettik. Öyle ise bizi affet, 
bize acı. Sen merhametlilerin en 
merhametlisisin.” (Mü’minun suresi, 109. 
ayet) 

 E) “Yalnız sana ibadet eder ve yalnız senden 
yardım dileriz.” (Fatiha suresi, 5. ayet) 

 

17. Aşağıda Kur’an okumakla ilgili bazı kavramlara ve 
açıklamalarına yer verilmiştir. Ancak bir yanlışlık 
yapılmıştır. 

I. Kıraat: Kuran-ı Kerim’i kurallarına uygun bir 
şekilde okumaktır. 

II. Tecvit: Kuran okunurken uyulması gereken 
kurallardır. 

III. Tertil: Kuran-ı Kerim’i hem kurallarına göre 
okuyup hem de anlamı üzerinde düşünmektir. 

IV. Tilavet: Kuran’ı tane tane okumaktır. En 
kapsamlı okuma şeklidir. 

Yanlışlığın düzeltilmesi için hangi kavramlar yer 
değiştirmelidir? 

 A) I ve II 

 B) I ve III 

 C) II ve III 

 D) II ve IV 

 E) III ve IV 

18. Kur’an, Allah’ın kelamıdır. Kur’an okuyan kişi Rabbi 
ile muhatap olur ve böylece onunla olan bağını 
güçlendirir. Ancak sadece okumak yeterli değildir. 
Kur’an, emir ve yasaklarını hayata geçirmek 
amacıyla okunmalıdır. Çünkü ilahi mesajlar hayata 
geçirilmesi için gönderilmiştir. 

Buna göre; 

I. “Resulüm sana bu mübarek kitabı, 
ayetlerini düşünsünler ve aklı olanlar öğüt 
alsınlar diye indirdik” (En'am suresi, 98. 
ayet) 

II. “Öyleyse Kur'an okuduğun zaman, 
kovulmuş şeytandan Allah'a sığın.” (Nahl 
suresi, 98. ayet) 

III. “Müminler ancak o kimselerdir ki; Allah 
anıldığı zaman kalpleri ürperir. O'nun 
ayetleri kendilerine okunduğu zaman (bu) 
onların imanlarını artırır.” (Enfal suresi, 2. 
ayet) 

ayetlerinden hangileri konu ile ilgilidir? 

 A) Yalnız I 

 B) Yalnız II 

 C) I ve II 

 D) I ve III 

 E) II ve III 
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19. “De ki; Ey kendi nefisleri aleyhine haddi aşan 
kullarım. Allah’ın rahmetinden ümit kesmeyin. 
Çünkü Allah bütün günahları bağışlar. Şüphesiz ki 
o çok bağışlayan çok esirgeyendir.” (Zümer suresi, 
53. ayet) 

Bu ayetten hareketle; 

I. Her insan için tövbe kapısı açıktır. 

II. İnsan, Allah’ın merhametine sığınmalıdır. 

III. Mümin, Allah’ın rahmetinin kesin 
olduğunu düşünmelidir. 

yargılarından hangilerine ulaşabiliriz? 

 A) Yalnız II 

 B) Yalnız III 

 C) I ve II 

 D) I ve III 

 E) I, II ve III 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.  “Göklerde ve yerde her türlü övgü O’na 
mahsustur. Gündüzün sonunda ve öğle 
vaktine eriştiğinizde de O’nu tesbih edin.” 
(Rum suresi, 18. ayet) 

 “Ölüden diriyi, diriden de ölüyü çıkarıyor ve 
yeryüzünü ölümünün ardından canlandırıyor. 
İşte siz de böyle çıkarılacaksınız.” (Rum suresi, 
19. ayet) 

 “O’nun kanıtlarından biri de gökleri ve yeri 
yaratması, dillerinizin ve renklerinizin farklı 
olmasıdır. Kuşkusuz bunda bilenler için 
ibretler vardır.” (Rum suresi, 22. ayet) 

Bu ayetlerden hareketle aşağıdaki sonuçlardan 
hangisine ulaşılamaz? 

 A) Evrende Allah’ın varlığını gösteren çok sayıda 
işaret vardır. 

 B) Kur’an’da bazı ayetlerde kozmolojik delillere 
yer verilmiştir. 

 C) Allah, evrende her an yaratma halindedir. 

 D) Müminin düzenli olarak Allah’la iletişim 
içinde olması gerekir. 

 E) Allah’ın sonsuz kudreti ile insanları yeniden 
diriltecektir. 

 

 

Cevap Anahtarı 

1. B  2. A 

3. D  4. C 

5. A  6. B 

7. E  8. C 

9. C  10. E 

11. A  12. C 

13. C  14. E 

15. D  16. C 

17. E  18. D 

19. E  20. C 

 
 

http://dogm.eba.gov.tr/


Din Kültürü ve  
Ahlak Bilgisi

SORU FASİKÜLÜ
Sınıf: 10 Ünite: 2



D
in Kültürü ve A

hlak B
ilgisi 10

2. Ünite Soru Fasikülü

1

2.	 Kur’an-ı Kerim’de Hz. Musa ile Hz. Şu-
ayb’ın kızlarının karşılaşmasından bah-
sedilir: “Medyen suyuna varınca, suyun 
başında (hayvanlarını) sulamakta olan 
bazı insanlar gördü. Bunların yanında da 
koyunlarını suya salmamak için uğraşan 
iki kız gördü. Musa onlara, “(Koyunları-
nızı burada tutmaktaki) maksadınız ne?” 
dedi. Onlar, “Çobanlar sulayıp çekilinceye 
kadar biz koyunlarımızı sulayamayız. Ba-
bamız ise çok yaşlı bir adamdır” dediler.” 
(Kasas suresi, 23. ayet.)

Ayette belirtildiği üzere Hz. Şuayb’ın 
kızları sulama için neden beklemiş 
olabilirler?

A) Hz. Şuayb’ın kızları iffetlerinden dolayı 
çekinmişlerdir.

B) Yaşı sebebiyle babaları güçsüz düş-
müştür.

C) Hayvanları kontrol etmekte zorlanmış-
lardır.

D) Sulama hakkı diğer çobanlara aittir.

E) Suyu kullanmaları yasak olduğu için.

1.	 Hz. İbrahim, put yapıcısı bir babanın oğlu 
olmasına rağmen toplumunda yaygın 
olan ahlaksızlıklardan ve sapık düşünce-
lerden kendisini korumayı bilmiştir. Çün-
kü o, temiz fıtratının yönlendirdiği hakikat 
araştırmasını sonuna kadar götürmüş 
ve doğru yolu bulmuştur. Kalabalıkların 
sesine değil, kendi aklının, mantığının ve 
vicdanının sesine kulak veren Hz. İbrahim 
delilsiz ve temelsiz inanış ve uygulamaları 
olduğu gibi kabul etmemiştir.

Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?

A) Hz. İbrahim inanmak için delil aramıştır.

B) Hakikati araştırmak insanın bir görevidir.

C) İnsan aklı Allah’ın (c.c.) varlığını bulabilir.

D) Kavminin inanışlarını Hz. İbrahim dü-
zenlemiştir.

E) Körü körüne inanmak hakikate ters bir 
durumdur.
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4.	 Putperest bir kavmin içinde Allah’ın (c.c.) 
varlığına ve birliğine inanan birkaç genç, 
bu inançlarını dile getirip putperestliğe 
karşı çıkmış, onların zulüm ve baskıla-
rından korunmak için bir mağaraya sı-
ğınmışlardır. Yanlarındaki köpekleriyle 
birlikte mağarada derin bir uykuya dalan 
bu gençler muhtemelen 309 yıl sonra 
uyanmışlardır. Burada bir gün veya daha 
kısa bir süre uyuduklarını sanan gençler, 
içlerinden birini yiyecek almak üzere şeh-
re gönderdiklerinde, onların durumunu 
öğrenen insanlar, Allah’ın (c.c.) vaadinin 
hak olduğuna ve kıyametin mutlaka gele-
ceğine inanmışlardır.

Ashâb-ı Kehf’den bahseden parag-
rafla ilgili olarak aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez?

A) Mağaraya sığınan gençler iman etmiş 
kimselerdir.

B) Ashâb-ı Kehf, inananlar için örnek teşkil 
etmektedir.

C) Gençler, sığınak olan mağaraya uyu-
mak için girmişlerdir.

D) Gençlerin uyutulmaları ölüme ve yeni-
den dirilişe işarettir.

E) Gençler, inançlarını korumak için top-
lumdan kaçmışlardır.

3.	 “Bir zaman İbrahim, babasına ve kavmine 
demişti: ‘Şüphesiz ben sizin taptıklarınız-
dan uzağım. Ben yalnız beni yaratana ta-
parım. Çünkü O, beni doğru yola iletecek-
tir.’ İbrahim ardından geleceklere bu sözü, 
devamlı kalacak bir miras olarak bıraktı. 
Artık belki doğru yola dönerler.” (Zuhruf 
suresi, 26-28. ayetler.)

Hz. İbrahim ile ilgili bu ayette aşağı-
dakilerden hangisinden bahsedilme-
miştir?

A) İnsan, sadece kendini yaratan ilaha iman 
etmelidir.

B) Hz. İbrahim doğru olmayı insanlara mi-
ras bırakmıştır.

C) Hz. İbrahim inanç konusunda babasına 
karşı çıkmıştır.

D) Hz. İbrahim doğru yolda tek başına mü-
cadele etmiştir.

E) Hz. İbrahim’in babası ve kavmi doğru 
yolda değillerdi.
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7.	 Yûsuf kıssası Tevrat’ta ve Kur’an’da ayrın-
tılı biçimde anlatılmakta, bu iki anlatım 
arasında büyük ölçüde benzerlik bulun-
maktadır. Kur’an-ı Kerim’de diğer pey-
gamberlere ait kıssalar farklı surelerde 
yer aldığı halde Yusuf kıssası “kıssaların 
en güzeli” nitelemesiyle tek bir surede 
nakledilmektedir. Bu surede öncelikle 
sabretmenin ne denli önemli olduğuna 
işaret edilmektedir. Hz. Yusuf, yaşadığı 
sıkıntılar karşısında nasıl sabredip tüm 
iftira ve olumsuzluklardan kurtulduysa, 
sabreden Müslümanlara da ona verilmiş 
olan mükâfatın bir benzerinin verileceği 
hatırlatılmaktadır.

Aşağıdakilerden hangisi parçada an-
latılanları destekleyen ayetlerden 
değildir?

A) “Ey iman edenler! Sabır ve namaz ile 
Allah’tan yardım isteyin. Çünkü Allah mu-
hakkak sabredenlerle beraberdir.” (Baka-
ra suresi, 153. ayet.)

B) “(Ey Muhammed!) Sabırlı ol, çünkü Allah 
güzel iş yapanların mükâfatını zayi etmez.” 
(Hûd suresi, 115. ayet.)

C) “Sizin yanınızdaki (dünya malı) tüke-
nir, Allah katındakiler ise bakidir. Elbette 
sabırlı davrananlara yapmakta oldukları-
nın en güzeliyle mükâfatlarını vereceğiz.” 
(Nahl suresi, 96. ayet.)

D) “Ailene namazı emret; kendin de ona 
sabırla devam et. Senden rızık istemiyo-
ruz; (aksine) biz seni rızıklandırıyoruz. Gü-
zel sonuç, takva iledir.” (Tâhâ suresi, 132. 
ayet.)

E) “Kendilerine ilim verilmiş olanlar ise 
‘Yazıklar olsun size! İman edip de iyi işler 
yapanlara Allah’ın vereceği mükâfat daha 
hayırlıdır. Ona da ancak sabredenler ka-
vuşturulur’ dediler.” (Kasas suresi, 80. 
ayet.)

5.	 “Allah kendisine mülk (hükümdarlık ve 
zenginlik) verdiği için şımararak Rabbi 
hakkında İbrahim ile tartışmaya gireni 
(Nemrut’u) görmedin mi! İşte o zaman İb-
rahim: Rabbim hayat veren ve öldürendir, 
demişti. O da: ‘Ben de diriltir, öldürürüm.’ 
demişti. İbrahim: Allah güneşi doğudan 
getirmektedir; haydi sen de onu batıdan 
getir, dedi. Bunun üzerine kâfir şaşırıp 
kaldı. Allah zalim kimseleri hidayete erdir-
mez.” (Bakara suresi, 258. ayet.)

Ayete göre;

I. Hz. İbrahim mucize göstererek Nem-
rut’u zor durumda bırakmıştır.

II. Hz. İbrahim, inanmayanlara karşı tevhid 
mücadelesi vermiştir.

III. Hz. İbrahim aklını kullanmış ve körü kö-
rüne inanmamıştır.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız II

B) I - II

C) I - III

D) II - III

E) I - II - III

6.	 Aşağıdakilerden hangisi Kur’an-ı Ke-
rim’de genç şahsiyet modeli olarak 
bahsedilenlerden değildir?

A) Hz. Yakup

B) Hz. Musa

C) Hz. Yusuf

D) Hz. Meryem

E) Ashab-ı Kehf
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10.	 “İbrahim, dedi ki: ‘Hayır! Rabbiniz, 
göklerin ve yerin Rabbidir. O, bunları ya-
ratandır ve ben de buna şahitlik eden-
lerdenim. Allah’a yemin ederim ki, siz 
arkanızı dönüp gittikten sonra ben put-
larınıza muhakkak bir tuzak kuracağım.’ 
Sonunda İbrahim onları paramparça etti. 
Yalnız onların büyüğünü bıraktı; belki 
ona müracaat ederler diye.” (Enbiyâ su-
resi, 56-58. ayetler.)

Ayete göre Hz. İbrahim;

I. ancak yaratıcı olana inanılması gerekti-
ğini söylemiştir.

II. mensup olduğu toplumdan akıllarını 
kullanmalarını istemiştir.

III. putların kendilerine yapılana hiçbir 
karşılık veremeyeceğini göstermek iste-
miştir.

ifadelerinden hangileri doğrudur?

A) Yalnız I 		  B) I - II		 C) I - III

D) II - III		  E) I - II - III

11.	Hz. Âişe ile ilgili aşağıdaki bilgilerden 
hangisi yanlıştır?

A) Hz. Peygamber’in sadık dostu Hz. Ebû 
Bekir’in (r.a.) kızıdır.

B) Hadis ve fıkıh sahalarında Rey ekolü-
nün oluşmasına kaynaklık etmiştir.

C) En çok hadis aktaran yedi âlim sahabi-
den biridir.

D) Arap tarihi, ensab (soy ilmi), şiir ve tıp 
alanlarında derin bilgi sahibidir.

E) Hz. Muhammed’in (s.a.v.) eşlerinden 
biridir.

8.	 “(Onlar gidince) İbrahim putları parampar-
ça etti, belki ona başvururlar diye büyük 
putu bıraktı. (Dönüp durumu gören) put-
perestler; ‘Bunu tanrılarımıza kim yaptı? 
Muhakkak o, zalimlerden biridir.’ dediler. 
Bazıları; ‘İbrahim denen bir gencin bunları 
diline doladığını işitmiştik.’ deyince, ‘O hal-
de, onu hemen insanların önüne getirin, 
belki birileri şahitlik eder.’ dediler.” (Enbiyâ 
suresi, 58-61. ayetler.)

Hz. İbrahim’in gençliğindeki bir hadi-
seden bahseden ayete göre aşağıda-
kilerden hangisi söylenemez?

A) Hz. İbrahim putperest olan kavmi ile 
mücadele etmiştir.

B) Genç olmasına rağmen Hz. İbrahim ha-
kikati savunmuştur.

C) Hz. İbrahim, putların acizliğini gözler 
önüne sermiştir.

D) Hz. İbrahim kendine inanılmadığı için 
putları kırmıştır.

E) Hz. İbrahim, insanların akıllarını kullan-
malarını istemiştir.

9.	 Cahiliye devrinin yaygın kötülüklerinin hiç-
birine bulaşmadan temiz bir hayat yaşa-
yan Hz. Muhammed (s.a.v.); çevresinde 
iffeti, mertliği, merhameti ve hak severliği-
nin yanı sıra ticaret hayatında güvenilirliği 
sebebiyle ---- lakabı ile tanındı.

Parçada boş bırakılan yere aşağıdaki 
kavramlardan hangisi getirilmelidir?

A) Ebu’l-Kasım

B) Cesur

C) Çalışkan

D) Emin

E) Müslim

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

D A B C D A D D D E B
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2.	 Mekkeli ailelerin çocuklarını bedevî kabi-
lelerinden bir sütanneye teslim etmele-
ri geleneğine uyularak Hz. Muhammed 
(s.a.v) de doğduktan bir süre sonra sü-
tanneye verilmiştir. Çocukların sütan-
neye verilmesinin sebebi çölün sağlıklı 
havasında büyüyüp fasih Arapça öğren-
melerine imkân sağlamaktı.

Metinde verilen bilgilerle aşağıdaki 
seçenklerden hangisi arasında se-
bep-sonuç ilişkisi vardır?

A) Söze Allah’ın (c.c.) adını anarak başlar 
ve Allah’ın (c.c.) adını anarak bitirirdi.

B) Gülüşü tebessümden ibaretti, kahkaha 
ile gülmekten hayâ ederdi.

C) Tane tane konuşur, sözü ağzında geve-
lemez, anlamsız söz söylemezdi.

D) Hayâsından, yokuş iner gibi önüne eğik 
olarak yürür ve etrafına bakınmazdı.

E) Bir yere yöneldiği zaman bedeniyle bir-
likte döner, asla başını çevirerek bakmazdı.

3.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) gençlik çağında 
da kötü alışkanlıklardan uzak durduğu 
gibi kötü davranışlara sahip kişilerle ar-
kadaşlık ve dostluk da kurmamıştır.

Aşağıdaki atasözlerinden hangisi ile 
bu cümle arasında doğrudan bir iliş-
ki vardır?

A) Üzüm üzüme baka baka kararır.

B) Yakın dost uzak hısımdan yeğdir.

C) Boş gezmekten bedava çalışmak 
yeğdir.

D) Gençliğin kıymeti geçtikten sonra 
anlaşılır.

E) Bilmemek ayıp değil, öğrenmemek 
ayıptır.

1.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) çocukluğundan iti-
baren döneminin en belirgin vasıflarından 
olan putperestliği benimsememiş ve gay-
r-ı ahlaki hayat tarzından uzak durmuştur. 
Gençliğinden itibaren ticaretle uğraşmış, 
sorumluluk almaktan kaçınmamış, sorum-
suz bir genç olmamıştır. Toplumsal olay-
lara karşı duyarlı davranmış Hilfu’l-fudûl 
cemiyetinin faaliyetlerine iştirak etmiştir.

Aşağıdaki cümlelerden hangisinde 
bu paragrafın ana fikri en kapsamlı 
şekilde ifade edilmektedir?

A) Hilfu’l-fudûl cemiyeti puta tapmayı red-
deden gençleri bir araya toplayan sivil top-
lum kuruluşudur.

B) Gayr-ı ahlaki hayat tarzını benimseyen-
ler Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünnetini terk 
etmiş olurlar.

C) Hz. Muhammed (s.a.v.) sosyal sorumlu-
luk projeleri üreten ticari kuruluşlara katıl-
mayı teşvik etmiştir.

D) Hz. Muhammed (s.a.v.) hayatının her 
döneminde kötülüklerden uzak durmuş ve 
sorumluluk sahibi bir insan olmuştur.

E) Hilfu’l-fudûl cemiyeti Hz. Muhammed’i 
(s.a.v.) gençliğinde zararlı alışkanlıklar edin-
mekten uzak tutmuştur.
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6.	 Hz. Muhammed (s.a.v.) gençliğinde ka-
tıldığı Hilfu’l-fudûl cemiyeti için peygam-
berliği döneminde: “Bugün de böyle bir 
antlaşmaya çağrılsam giderim.” demiştir.

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bu tavrı 
aşağıdaki ahlaki tutumlardan han-
gisi ile ilişkilendirilemez?

A) Sorumluluk

B) Vefakârlık

C) Fedakârlık

D) Cesaret

E) Adil olma

7.	 Hz. Peygamber İslam’ı tebliğ ederken bü-
yük ölçüde gençlerden destek almıştır. 
Mekke Dönemi’nde Müslüman olanların 
çoğunluğu otuz yaşın altındaki gençlerdir.

Aşağıdakilerden hangisi bu duru-
mun sebepleri arasında sayılabilir?

A) Mekke nüfusunun çoğunluğunun genç-
lerden oluşması.

B) Müslüman olmanın gençlere yeni iş im-
kânları doğurması.

C) Aile büyüklerinin gençleri Müslüman 
olmaya teşvik etmeleri.

D) Gençlerin toplumdaki yanlış uygulama-
ları sorgulamaları.

E) İlk vahyedilen ayetlerin gençlerin dert-
leriyle ilgili olması.

4.	 Hz. Peygamber çocukluğunda kendisini 
himaye eden amcası Ebû Tâlib’in hanımı 
Fâtıma bint Esed’in iyiliklerini hiçbir za-
man unutmadı. Fâtıma bint Esed hayatta 
iken onu evinde ziyaret etmiş, vefat etti-
ğinde çok üzülmüş, gömleğini ona kefen 
yapmış, cenaze namazını da kendisi kıl-
dırmıştır. Ölümünden duyduğu üzüntüyü 
anlatırken şöyle demiştir: “Ben onun hi-
mayesine muhtaç öksüz bir çocuktum. O 
benim annem gibiydi.”

Bu paragrafta Hz. Muhammed’in 
(s.a.v.) hangi özelliği vurgulanmıştır?

A) Güvenilirliği

B) Diğerkamlığı

C) Vefakarlığı

D) Çalışkanlığı

E) Duygusallığı

5.	 (I) Hz. Muhammed (s.a.v.) hem sütannesi-
nin yanında bulunduğu sırada hem daha 
sonraki dönemde Mekke’de çobanlık yap-
mıştır. (II) Çünkü o zamanda bir çocuğun 
yapabileceği iş, sahip olunan hayvanların 
bakımında ailesine yardımcı olmaktı. (III) 
Hz. Peygamber de kendi devrinin ekono-
mik koşulları çerçevesinde bu mesleği icra 
etmiştir. (IV) O, çocukluğunda hayvanların 
bakımında olduğu gibi gençlik yıllarından 
itibaren ticarî işlerinde de amcasına yar-
dım etmiştir. (V) Çobanlık kişiyi sabırlı ol-
maya alıştırdığı gibi sorumluluk duygusu 
da kazandırır.

Bu paragrafta hangi cümle anlatım 
bütünlüğüne uymamaktadır?

A) I		  B) II		  C) III

D) IV 	 E) V
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10.	 Hz. Peygamber gençlerin ilim ala-
nında yetişmesine önem vermiş, bazı 
gençleri farklı dilleri öğrenmeye teşvik et-
miştir. Vahiy kâtiplerini genellikle gençler 
arasından seçmiş ve aralarından bazıları-
nı öğretmen olarak görevlendirmiştir.

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bu tutumu 
gençlerin hangi özelliği ile ilgili oldu-
ğu söylenemez?

A) Dinç olmaları

B) Kolay öğrenmeleri

C) Duygusal olmaları

D) İletişime açık olmaları

E) İşi uzun süre yapabilecekleri

11.	Hz. Muhammed (s.a.v.), kadılık görevi 
esnasında kendisine bir mesele arz edil-
diğinde nasıl hüküm vereceğini sordu. 
O ise cevaben ilk önce Allah’ın kitabını 
esas alacağını, onda konuyla ilgili olarak 
herhangi bir hüküm bulamazsa Hz. Pey-
gamber’in sünnetine müracaat edeceği-
ni, bu iki temel kaynakta bulamazsa da 
kendi içtihadına göre hüküm vereceğini 
bildirdi. Hz. Peygamber onun verdiği ce-
vabı olumlu karşılamış ve memnuniyetini 
ifade etmiştir. Bu görüşmeden sonra Hz. 
Peygamber kendisine bazı tavsiyelerde 
bulunarak Yemen’deki görevine uğurla-
mıştır.

Hz. Peygamber (sav) ile arasında bu 
diyalogun geçtiği sahabi aşağıdaki-
lerden hangisidir?

A) Erkam b. Ebi’l-Erkam

B) Cafer b. Ebi Talib

C) Mus’ab b. Umeyr

D) Muaz b. Cebel

D) Zeyd b. Hârise

8.	 Hz. Peygamber (s.a.v.) genç sahabilere 
önemli görevler vermiştir.

Aşağıdaki seçeneklerden hangisinde 
genç sahabi ile görevi yanlış eşleşti-
rilmiştir?

A) Zeyd b. Hârise - Mekke’ye yönetici.

B) Muaz b. Cebel - Yemen’e öğretmen.

C) Mus’ab b. Umeyr - Medine’ye öğretmen.

D) Cafer b. Ebi Talib - Habeşistan’a hicret 
edenlere lider.

E) Üsame b. Zeyd - Rumlara karşı 
gönderilen orduya komutan.

9.	 Hz. Peygamber erdemli davranış sergile-
yen gençleri methetmiştir. O, hiçbir gölge-
nin olmadığı günde Allah’ın (c.c.) himayesi 
altına alacağı kişiler arasında, gönlü Al-
lah’a (c.c.) bağlı olan ve O’na severek iba-
det eden gençleri de zikretmiştir.

Bu parçada vurgulanan husus nedir?

A) İhlas

B) Ahiret

C) Gençlik

D) İbadet

E) Erdem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
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2.	 Resulullah, çocuklar yaramazlık yahut 
hata yaptığında onları azarlamaz, kına-
maz ancak uyarır ve hatalarını düzeltmek 
üzere onlara yol gösterirdi.

Aşağıdakilerden hangisi Hz. Pey-
gamber’in bu tavrını destekleyen bir 
hadistir?

A) “Küçüğümüze merhamet etmeyen, 
büyüğümüze saygı göstermeyen, iyiliği 
emredip kötülükten sakındırmayan biz-
den değildir.” (Tirmizî, Birr, 15.)

B) “Her işittiğini aktarmak kişiye yalan 
olarak yeter.” (Müslim, Mukaddime, 5.)

C) “Gençler! Evlenme imkânı bulanınız 
evlensin. Çünkü evlenmek, gözü haram-
dan çevirmek ve iffeti korumak için en iyi 
yoldur.” (Buhârî, Nikâh, 3.)

D) “Hiçbiriniz kendisi için istediğini (mü-
min) kardeşi için de istemedikçe (gerçek 
manada) iman etmiş olmaz.” (Buhârî, 
İman, 7.)

E) “Hz. Muhammed (s.a.v.), kötülüğe kö-
tülükle karşılık vermez, bilakis bağışlardı.” 
(Tirmizî, Birr, 69.)

1.	 Mâlik b. Huveyris ve arkadaşlarından olu-
şan bir grup genç, İslam’ı kabul ettikten 
sonra Medine’ye Hz. Peygamber’i ziyare-
te gelmişlerdi Mâlik b. Huveyris anlatıyor: 
“Biz gençler Hz. Peygamber’in (s.a.v.) ya-
nına geldik ve onun yanında yaklaşık yir-
mi gece kaldık. Hz. Peygamber (s.a.v.) çok 
merhametliydi. Ailelerimizi özlediğimizi 
anlayınca şöyle buyurdu: “Memleketinize 
dönseniz de öğrendiklerinizi onlara öğret-
seniz…” (Buhârî, Ezan, 49.)

Bu parçada vurgulanan husus aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Hz. Peygamber’i ziyaret edenlerin genç-
ler olduğu.

B) Gençlerin ailelerinden uzak kalmama-
larının gerektiği.

C) Öğrenilenlerin başkalarına da öğretil-
mesinin gerektiği.

D) Hz. Peygamber’in, muhatabının duygu-
larına önem verdiği.

E) Hz. Peygamber’in yirmi günden fazla 
misafirliği uygun görmediği.
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5.	 Hz. Ali, Hz. Peygamber’in vefatından son-
ra Medine’de ikamet etmeyi tercih etmiş-
tir. Hz. Ebu Bekir ve Hz. Ömer, Kur’an ve 
hadis konusundaki derin ilminden dolayı 
onun fikrine müracaat etmişlerdir.

Bu parçada vurgulanan husus aşağı-
dakilerden hangisidir?

A) Hz. Ali’nin kahramanlığı

B) Hadis bilmenin fazileti

C) Üç halifenin dostlukları

D) Hz. Ali’nin ikamet yeri

E) Hz. Ali’nin ilmî derinliği

6.	 Gizli davet döneminde Müslüman olan 
gençlerden biri Erkam b. Ebi’l-Erkam’dır. 
Onun evi ilk Müslümanların buluşma 
mekânı olmuştur. Hz. Peygamber, bu evi 
tebliğ faaliyeti için merkez haline getir-
miş, ilk Müslümanlar, müşriklerin şerrin-
den korunmak için bu evde gizlenmişler-
dir.

İslam tarihinde bu eve verilen isim 
aşağıdakilerden hangisidir?

A) Mescid-i Haram

B) Müzdelife

C) Dârü’n-Nedve

D) Hacerü’l-Esved

E) Dârü’l-Erkam

3.	 İlk Müslümanlar arasında genç erkeklerin 
yanı sıra genç kızlar da vardı. Hz. Ömer’in 
kız kardeşi Fatıma ve Hz. Ebu Bekir’in kız-
ları Esma ve Ayşe bunların başında gelir-
ler. Bu gençlerin çoğu büyük çile ve fe-
dakârlıklara katlanarak Hz. Peygamber’in 
safında yer almayı tercih etmişlerdir. Hz. 
Muhammed (s.a.v.) İslam’ın yayılmasında 
bu gençlere de görevler vermiştir.

Bu parçada aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabına değinilmemiş-
tir?

A) Hz. Ayşe ne zaman Müslüman olmuştur?

B) Genç kızlardan ilk Müslüman olanlar 
kimlerdir?

C) Mekke’de Müslüman olan kadınlar var 
mıdır?

D) Gençler İslam’ın yayılması için 
çalışmışlar mıdır?

E) Müslüman olmak neden fedakârlık 
gerektirir?

4.	 Hz. Peygamber, Yesrib halkının daveti üze-
rine hicret etmeye karar verince Hz. Ali’yi, 
kendisini öldürmeye gelecek müşrikleri 
oyalaması ve yanında bulunan emanetleri 
sahiplerine vermesi için Mekke’de bırak-
mıştır. Hz. Ali de geceyi Hz. Peygamber’in 
yatağında geçirerek onun evde olduğu ka-
naatini uyandırmıştır.

Hz. Ali’nin bu davranışı aşağıdaki ah-
laki ilkelerden hangisi ile daha çok 
ilgilidir?

A) Fazilet

B) Emanet

C) Adalet

D) Cesaret

E) İffet
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8.	 Üsame, Hz. Peygamber’in evlatlığı olan 
Zeyd’in oğludur. Henüz on üç on dört 
yaşlarında olduğundan Uhud Savaşına 
katılmasına Hz. Peygamber izin verme-
miştir. Hendek Savaşı öncesinde ise Hz. 
Peygamber’e gelerek boyunu biraz daha 
uzun göstermeye çalışmıştır. Hz. Pey-
gamber de onun bu kararlılığı karşısında 
savaşa katılmasına izin vermiştir.

Bu parçadan aşağıdaki yargıların 
hangisine ulaşılamaz?

A) Genç sahabiler savaşa katılma 
konusunda istekli davranmışlardır.

B) Hz. Peygamber gençlerin savaşa 
katılmalarına izin vermemiştir.

C) Üsame b. Zeyd on üç yaşına gelmeden 
Müslüman olmuştur.

D) Sahabiler, Hz. Peygamber’in izniyle 
savaşa katılmışlardır.

E) Hendek savaşı, Uhud savaşından daha 
sonra yapılmıştır.

7.	 Mekke’nin zengin bir ailesine mensup 
olan Mus’ab b. Umeyr, refah ve bolluk 
içinde yetişmiş, sonderece zeki ve güzel 
ahlak sahibi bir gençti. Hz. Peygamber’in 
yanına gelip Müslüman olunca ailesi onu 
İslam’dan vazgeçirmeye çalıştı. Ama o, ai-
lesinin servetini reddedip Habeşistan’a 
hicret etti. Oradan döndükten sonra Hz. 
Peygamber onu Yesriblilere İslamiyet’i 
anlatmak üzere Akabe biatına katılanlarla 
Yesrib’e gönderdi. Yesrib’de insanları İs-
lam’a davet eden Mus’ab b. Umeyr, mü-
tevazılığı, sabrı ve anlayışıyla pek çok kim-
senin İslam’la şereflenmesine vesile oldu.

Bu parçada Mus’ab b. Umeyr’in hangi 
özelliğinden bahsedilmemiştir?

A) Müslüman olmadan önce de güzel 
ahlakları ile tanınan bir gençtir.

B) Ailesinin karşı koymasına rağmen 
Müslüman olmuştur.

C) Savaşlarda ön saflarda genç sahabiler 
yer almıştır.

D) Hz. Peygamber onu en kritik görevlere 
getirmiştir.

E) Sabrı ve gayreti birçok kişinin İslam’ı 
seçmesine vesile olmuştur.
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10.	 Hz. Ayşe, Hz. Peygamber’in ders ve 
sohbetlerini dinlemiş, kavrayamadığı 
veya merak ettiği her meseleyi de Hz. 
Peygamber’e sorup öğrenmiştir. Hz. Pey-
gamber’den aldığı bilgi ve kuvvetli hafıza-
sı sayesinde hadis ve sünnetin sonraki 
nesillere ulaştırılmasında çok önemli bir 
rol üstlenmiş, İslam esaslarının en seçkin 
öğreticilerden biri olmuştur.

Bu parçada aşağıdaki sorulardan 
hangisinin cevabı tam olarak vardır?

A) Hz. Ayşe hadis rivayet eden bir sahabi 
midir?

B) Hz. Ayşe Hz. Peygamberle niçin evlen-
miştir?

C) Hadis rivayet eden sahabiler kimlerdir?

D) Hz. Ayşe’nin tarihsel yeri ve önemi nedir?

E) Sünnet ve hadis arasındaki farklılık nedir?

11.	

•	 Hz. Peygamber’in (s.a.v.) neslini de-
vam ettiren tek evladıdır.

•	 Hz. Ali ile (r.a.) evliliklerinden Hz. Ha-
san (r.a.) ve Hz. Hüseyin (r.a.) dünyaya 
gelmiştir.

•	 Hz. Peygamber’den (s.a.v.) sonra ve-
fat etmiştir.

Yukarıda ki bilgilerde Hz. Peygam-
ber’in hangi kızından bahsedilmek-
tedir?

A) Hz. Sümeyye

B) Hz. Zeynep

C) Hz. Rukiye

D) Hz. Fatıma

E) Hz. Ümmü Gülsüm

9.	 Muaz b. Cebel Müslüman olduğunda he-
nüz on sekiz yaşında idi. Hz. Peygamber’in 
Medine’ye hicretinden itibaren sürekli 
onun yanında olmaya gayret gösteren 
Muaz, ikisi dışındaki bütün askeri sefer-
lere katıldı. Bu iki savaşa katılamamasının 
sebebi ise onun Mekke’nin fethinin ardın-
dan Hz. Peygamber tarafından Mekke’ye 
emir ve Kur’an öğretmeni olarak tayin 
edilmesidir.

Bu parçaya göre aşağıdaki yargılar-
dan hangisine kesin olarak ulaşılabi-
lir?

A) Öğretmen olanlar savaşlara katılma-
mışlardır.

B) Muaz, Hz. Peygamber’in yanından hiç 
ayrılmamıştır.

C) Hz. Peygamber gençlere önemli görev-
ler vermemiştir.

D) Muaz, Mekke’ye emir olarak görevlen-
dirilmiştir.

E) Muaz, hicret esnasında Müslüman ol-
muştur.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
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3.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere 
de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüp-
hesiz Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i 
İmrân suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki hadislerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değil-
dir?

A) “...Allah için tevazu gösteren kişiyi Allah 
yüceltir.” (Müslim, Birr, 69.)

B) “Faziletlerin en üstünü, seninle bağını 
kesenle irtibat kurman, senden esirgeye-
ne vermen ve sana ağır konuşanı bağış-
lamandır.” (İbn Hanbel, III, 439.)

C) “Biriniz (din) kardeşine danıştığı za-
man, danışılan kimse ona (yararlı gördü-
ğü) görüşünü belirtsin.” (İbn Mâce, Edeb, 
37.)

D) “Müslümanlar arasında en hayırlı ev, 
içinde kendisine iyi davranılan bir yetimin 
bulunduğu evdir.” (İbn Mâce, Edeb, 6.)

E) “Eğer siz gereği gibi Allah’a tevekkül et-
seydiniz, kuşların rızkını verdiği gibi sizin 
de rızkınızı verirdi.” (Tirmizî, Zühd, 33.)

1.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten 
çıkarılacak ahlaki ilkedir?

A) Mütevazı olmak.

B) Sözünde durmak.

C) Emanete riayet etmek.

D) Anne abaya itaat etmek.

E) Muhtaçlara yardım etmek.

2.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten 
çıkarılabilecek ahlaki ilkelerden de-
ğildir?

A) Affedici olmak.

B) İstişare etmek.

C) Kararlı olmak.

D) Tevekkül etmek.

E) Çalışkan olmak.
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6.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere 
de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüp-
hesiz Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i 
İmrân suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değil-
dir?

A) “Eğer onlar barışa yanaşırlarsa sen de 
ona yanaş ve Allah’a tevekkül et. Çünkü o 
hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.” (En-
fal suresi, 61. ayet.)

B) “Kraliçe şöyle dedi: Efendiler! Bu işim-
de bana bir fikir verin. Sizin görüşünü-
zü almadan asla bir işe karar vermem.” 
(Neml suresi, 32. ayet.)

C) “De ki: Allah’ın yanında bulunan, eğ-
lence ve ticaretten daha hayırlıdır. Allah, 
rızık verenlerin en hayırlısıdır.” (Cuma su-
resi, 11. ayet.)

D) “Allah size yardım ederse, sizi yene-
cek yoktur. Eğer sizi yardımsız bırakırsa, 
ondan sonra size kim yardım edebilir? 
Mü’minler, ancak Allah’a tevekkül etsin-
ler.” (Âl-i İmrân suresi, 160. ayet.)

E) “(Ey Muhammed!) O halde yüksek 
azim sahibi peygamberlerin sabretmesi 
gibi sabret. Onlar için acele etme.” (Ahkâf 
suresi, 35. ayet.)

4.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Aşağıdaki deyimlerden hangisi bu 
ayetteki ahlaki ilkelerle ilgili değildir?

A) Kalp kırmak.

B) Dert yanmak.

C) Örnek olmak.

D) Bir bilene sormak.

E) Toprak gibi olmak.

5.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara 
karşı yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı 
yürekli olsaydın, onlar senin etrafından 
dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş ko-
nusunda onlarla müşavere et. Bir kere de 
karar verip azmettin mi, artık Allah’a te-
vekkül et, (O’na dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.” (Âl-i İmrân 
suresi, 159. ayet.)

Bu ayet hangi ahlaki ilkenin anlatıldı-
ğı konuda örnek gösterilebilir?

A) Sesini fazla yükseltmemek.

B) Kılık kıyafetini temiz tutmak.

C) Gözlerini haramdan sakınmak.

D) Akrabalarla iyi geçinmek.

E) Yumuşak huylu olmak.
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8.	 On yedi on sekiz yaşlarında İslâmiyet’i ka-
bul eden Erkam b. Ebi’l-Erkam’ın ilk Müs-
lümanlar arasında yer almaktadır. Hz. 
Peygamber’e sadakatle bağlanarak evini 
onun emrine vermiştir. Resûl-i Ekrem, İs-
lâm tarihinde Dârülerkam diye anılacak 
olan bu evi tebliğ faaliyeti için çok elverişli 
bularak merkez haline getirmiştir.

Bu parçaya göre Erkam b. Ebi’l-Er-
kam’ın evini İslam davetine açması 
onun hangi özelliğini vurgulamakta-
dır?

A) Çalışkanlığı

B) Dürüstlüğü

C) Fedakârlığı

D) Duygusallığı

E) Sabrını

9.	 Zengin bir ailenin çocuğu olarak dünyaya 
gelen Mus’ab b. Umeyr ilk Müslümanlar-
dan biridir. Hz. Muhammed’in (s.a.v.) pey-
gamberliğine şiddetle karşı çıkan ailesi-
nin buna izin vermeyeceğini bildiğinden 
onun yanına bir süre gizlice gidip geldi ve 
namazlarını da gizli kıldı. Durumu öğre-
nilince babası ve annesi onu Müslüman 
olduğu için hapsettiler ve yolundan dön-
mesi için çeşitli baskılar yaptılar, fakat di-
ninden  vazgeçiremediler.

Mus’ab b. Umeyr’in bu davranışın-
dan onun hangi ahlaki özelliğine 
ulaşmamız mümkündür?

A) Hoşgörü

B) Alçakgönüllülük

C) Adalet

D) Merhamet

E) Kararlılık

7.	 Hz. Peygamber, Uhud Savaşı’nda emrine 
muhalefet ederek İslam ordusunun geri-
ye çekilmesine sebep olanlara merhamet-
le muamele etmiştir. Uhud Savaşı’ndaki 
hataları affedilen bu sahabiler de daha 
sonra böyle bir hata yapmamaya gayret 
göstermişler ve girdiği bütün savaşlarda 
Hz. Peygamber’in ve kumandanlarının 
emirlerine titizlikle uyarak zaferler kazan-
mışlardır.

Aşağıdaki ayetlerden hangisi Hz. Mu-
hammed’in (s.a.v.) bu parçada anlatı-
lan davranışı ile ilgilidir?

A) “O takva sahipleri ki, bollukta da darlıkta 
da Allah için harcarlar; öfkelerini yutarlar 
ve insanları affederler.” (Âl-i İmrân suresi, 
134. ayet.)

B) “Küfre saplananlara gelince, onları 
uyarsan da uyarmasan da onlar için bir-
dir, inanmazlar.” (Bakara suresi, 6. ayet.)

C) “Allah’ın mescitlerini, ancak Allah’a ve 
ahiret gününe inanan, namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasın-
dan korkmayanlar imar eder.” (Tevbe su-
resi, 18. ayet.)

D) “Musa korku içinde etrafı gözetleyerek 
şehirden çıktı ve ‘Ey Rabbim! Beni bu za-
lim kavimden kurtar’ dedi.” (Kasas suresi, 
21. ayet.)

E) “Peygamberi yalanladılar, nefislerinin 
arzularına uydular. Hâlbuki her iş, (Allah 
nasıl takdir ettiyse öylece) gerçekleşecek-
tir.” (Necm suresi, 3. ayet.)
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12.	Mekkelilerin baskıları sonucu Müslüman-
lar Habeşistan’a hicret ettiklerinde Cafer 
b. Ebi Talib (r.a.) Necaşi’ye hitaben; “Ey 
kral! Biz putlara tapan, ölü eti yiyen, her 
türlü fuhşiyatı yapan, akraba ilişkilerini 
koparan, komşuya kötü davranan cahilî 
bir toplum idik. Bizden güçlü olan, za-
yıf olanı ezerdi.İşte Allah bize içimizden 
nesebini, doğruluğunu, güvenilirliğini ve 
iffetini bildiğimiz bir Resul gönderinceye 
kadar bu haldeydik. Oysa gönderilen bu 
Rasûl, bizi, Allah’ı birlemeye, O’na kulluk 
etmeye, O’ndan gayrı babalarımızın tap-
tığı taş ve putları terk etmeye çağırdı.” ko-
nuşmasını yapmıştır.

Bu konuşmada Cafer bi Ebi Talib’in 
vurgulamak istediği husus aşağıda-
kilerden hangisidir?

A) Hz. Muhammed (s.a.v.) diğer insanlar 
gibi insani özelliklere sahiptir.

B) Müşriklerin baskı ve işkencelerinden 
kurtulmanın tek yolu cahiliyye dönemi 
inançlarına geri dönmektir.

C) Habeşistan kralının himayesinde olan-
lar zulme ve haksızlığa uğramamıştır..

D) Hıristiyanların ve Müslümanların ortak 
inanç esasları onları müşriklere karşı bir-
leştirmektedir.

E) İslamiyet, Hz. Muhammed (s.a.v.) aracı-
lığıyla cahiliyye dönemindeki yanlış inanç 
ve uygulamalara son vermiştir.

10.	

•	 Hz. Peygamber’in evlatlığı ve azatlısı 
olan Zeyd b. Harise’nin (r.a.) oğludur.

•	 Mekke’nin fethinde Hz. Peygamber ile 
birlikte Beytullah’a girmiştir.

•	 Hz. Peygamber tarafından genç yaşta 
ordu komutanlığı görevine getirilmiştir.

Yukarıdaki ifadelerde hakkında bilgi 
verilen sahabi kimdir?

A) Abdullah b. Mesud

B) Ebu Said Hudri

C) Mus’ab b. Umeyr

D) Erkam b. Ebi’l-Erkam

E) Üsame b. Zeyd

11.	Hicret sırasında Hz. Muhammed (s.a.v.) ile 
Hz. Ebû Bekir’in Sevr mağarasında kaldık-
ları üç gün boyunca Hz. Ebû Bekir’in (r.a) 
kızı Esma her gece onlara yemek götü-
rüyordu. Sevr mağarasından ayrılıp Me-
dine’ye doğru yola çıkacakları gece Esma 
Validemiz yine yol azıklarını getirmiş, an-
cak azık torbasını bağlayacak ip bulama-
mıştı. Bunun üzerine belindeki kuşağını 
çözüp ikiye böldükten sonra biriyle azık 
torbasını, diğeriyle de su tulumunun ağzı-
nı bağladı. Onun bu halini gören Hz. Pey-
gamber: “Sana cennette iki kuşak vardır” 
buyurdu. Bundan böyle Esma (r.a.), ashab 
arasında, “iki kuşak sahibi” anlamına gelen 
“- - - -“ lakabıyla anılacaktı.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağı-
daki kelimelerden hangisi gelmelidir?

A) Zatü’n-nitâkeyn

B) Amudü’l-İslam

C) Zi’n-Nûreyn

D) Hamâmetü’l-Mescid

E) Tâhire 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

A E D B C E A C E E A E
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1. Hz. İbrahim, put yapıcısı bir babanın oğlu olmasına
rağmen toplumunda yaygın olan ahlaksızlıklardan ve
sapık düşüncelerden kendisini korumayı bilmiştir.
Çünkü o, temiz fıtratının yönlendirdiği hakikat
araştırmasını sonuna kadar götürmüş ve doğru yolu
bulmuştur. Kalabalıkların sesine değil, kendi aklının,
mantığının ve vicdanının sesine kulak veren Hz.
İbrahim delilsiz ve temelsiz inanış ve uygulamaları
olduğu gibi kabul etmemiştir.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Hz. İbrahim inanmak için delil aramıştır.A)

Hakikati araştırmak insanın bir görevidir.B)

İnsan aklı Allah’ın (c.c.) varlığını bulabilir.C)

Kavminin inanışlarını Hz. İbrahim düzenlemiştir.D)

Körü körüne inanmak hakikate ters bir
durumdur.  

E )

2. “Bir zaman İbrahim, babasına ve kavmine demişti:
‘Şüphesiz ben sizin taptıklarınızdan uzağım. Ben
yalnız beni yaratana taparım. Çünkü O, beni doğru
yola iletecektir.’ İbrahim ardından geleceklere bu
sözü, devamlı kalacak bir miras olarak bıraktı. Artık
belki doğru yola dönerler.” (Zuhruf suresi, 26-28.
ayetler.)
Hz. İbrahim ile ilgili bu ayette aşağıdakilerden
hangisinden bahsedilmemiştir?

İnsan, sadece kendini yaratan ilaha iman
etmelidir.

A)

Hz. İbrahim doğru olmayı insanlara miras
bırakmıştır.

B)

Hz. İbrahim inanç konusunda babasına karşı
çıkmıştır.

C)

Hz. İbrahim doğru yolda tek başına mücadele
etmiştir.

D)

Hz. İbrahim’in babası ve kavmi doğru yolda
değillerdi.

E )

3. Putperest bir kavmin içinde Allah’ın (c.c.) varlığına ve
birliğine inanan birkaç genç, bu inançlarını dile getirip
putperestliğe karşı çıkmış, onların zulüm ve
baskılarından korunmak için bir mağaraya
sığınmışlardır. Yanlarındaki köpekleriyle birlikte
mağarada derin bir uykuya dalan bu gençler
muhtemelen 309 yıl sonra uyanmışlardır. Burada bir
gün veya daha kısa bir süre uyuduklarını sanan
gençler, içlerinden birini yiyecek almak üzere şehre
gönderdiklerinde, onların durumunu öğrenen
insanlar, Allah’ın (c.c.) vaadinin hak olduğuna ve
kıyametin mutlaka geleceğine inanmışlardır.
Ashâb-ı Kehf’den bahseden paragrafla ilgili
olarak aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

Mağaraya sığınan gençler iman etmiş
kimselerdir.

A)

Ashâb-ı Kehf, inananlar için örnek teşkil
etmektedir.

B)

Gençler, sığınak olan mağaraya uyumak için
girmişlerdir.

C)

Gençlerin uyutulmaları ölüme ve yeniden dirilişe
işarettir.

D)

Gençler, inançlarını korumak için toplumdan
kaçmışlardır.

E )

4. “Allah kendisine mülk (hükümdarlık ve zenginlik)
verdiği için şımararak Rabbi hakkında İbrahim ile
tartışmaya gireni (Nemrut'u) görmedin mi! İşte o
zaman İbrahim: Rabbim hayat veren ve öldürendir,
demişti. O da: ‘Ben de diriltir, öldürürüm.’ demişti.
İbrahim: Allah güneşi doğudan getirmektedir; haydi
sen de onu batıdan getir, dedi. Bunun üzerine kâfir
şaşırıp kaldı. Allah zalim kimseleri hidayete
erdirmez.” (Bakara suresi, 258. ayet.)
Ayete göre; 
I. Hz. İbrahim mucize göstererek Nemrut’u zor
durumda bırakmıştır. 
II. Hz. İbrahim, inanmayanlara karşı tevhid
mücadelesi vermiştir.
III. Hz. İbrahim aklını kullanmış ve körü körüne
inanmamıştır.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IIA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

1
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5. Aşağıdakilerden hangisi Kur’an-ı Kerim’de genç
şahsiyet modeli olarak bahsedilenlerden
değildir?

Hz. YakupA)

Hz. Musa B)

Hz. Yusuf C)

Hz. MeryemD)

Ashab-ı KehfE )

6. Yûsuf kıssası Tevrat’ta ve Kur’an’da ayrıntılı biçimde
anlatılmakta, bu iki anlatım arasında büyük ölçüde
benzerlik bulunmaktadır. Kur’an-ı Kerim’de diğer
peygamberlere ait kıssalar farklı surelerde yer aldığı
halde Yusuf kıssası “kıssaların en güzeli”
nitelemesiyle tek bir surede nakledilmektedir. Bu
surede öncelikle sabretmenin ne denli önemli
olduğuna işaret edilmektedir. Hz. Yusuf, yaşadığı
sıkıntılar karşısında nasıl sabredip tüm iftira ve
olumsuzluklardan kurtulduysa, sabreden
Müslümanlara da ona verilmiş olan mükâfatın bir
benzerinin verileceği hatırlatılmaktadır.
Aşağıdakilerden hangisi parçada anlatılanları
destekleyen ayetlerden değildir?

“Ey iman edenler! Sabır ve namaz ile Allah'tan
yardım isteyin. Çünkü Allah muhakkak
sabredenlerle beraberdir.” (Bakara suresi, 153.
ayet.)

A)

“(Ey Muhammed!) Sabırlı ol, çünkü Allah güzel iş
yapanların mükâfatını zayi etmez.” (Hûd suresi,
115. ayet.)

B)

“Sizin yanınızdaki (dünya malı) tükenir, Allah
katındakiler ise bakidir. Elbette sabırlı
davrananlara yapmakta olduklarının en güzeliyle
mükâfatlarını vereceğiz.” (Nahl suresi, 96. ayet.)

C)

“Ailene namazı emret; kendin de ona sabırla
devam et. Senden rızık istemiyoruz; (aksine) biz
seni rızıklandırıyoruz. Güzel sonuç, takva iledir.”
(Tâhâ suresi, 132. ayet.)

D)

“Kendilerine ilim verilmiş olanlar ise ‘Yazıklar
olsun size! İman edip de iyi işler yapanlara
Allah’ın vereceği mükâfat daha hayırlıdır. Ona da
ancak sabredenler kavuşturulur’ dediler.” (Kasas
suresi, 80. ayet.)

E )

7. “(Onlar gidince) İbrahim putları paramparça etti, belki
ona başvururlar diye büyük putu bıraktı. (Dönüp
dunumu gören) putperestler; ‘Bunu tanrılarımıza kim
yaptı? Muhakkak o, zalimlerden biridir.’ dediler.
Bazıları; ‘İbrahim denen bir gencin bunları diline
doladığını işitmiştik.’ deyince, ‘O halde, onu hemen
insanların önüne getirin, belki birileri şahitlik eder.’
dediler.” (Enbiyâ suresi, 58-61. ayetler.)
Hz. İbrahim’in gençliğindeki bir hadiseden
bahseden ayete göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Hz. İbrahim putperest olan kavmi ile mücadele
etmiştir.

A)

Genç olmasına rağmen Hz. İbrahim hakikati
savunmuştur.

B)

Hz. İbrahim, putların acizliğini gözler önüne
sermiştir.

C)

Hz. İbrahim kendine inanılmadığı için putları
kırmıştır.

D)

Hz. İbrahim, insanların akıllarını kullanmalarını
istemiştir.

E )

8. “İbrahim, dedi ki: ‘Hayır! Rabbiniz, göklerin ve yerin
Rabbidir. O, bunları yaratandır ve ben de buna
şahitlik edenlerdenim. Allah’a yemin ederim ki, siz
arkanızı dönüp gittikten sonra ben putlarınıza
muhakkak bir tuzak kuracağım.’ Sonunda İbrahim
onları paramparça etti. Yalnız onların büyüğünü
bıraktı; belki ona müracaat ederler diye.” (Enbiyâ
suresi, 56-58. ayetler.)
Ayete göre Hz. İbrahim;  
I. ancak yaratıcı olana inanılması gerektiğini
söylemiştir. 
II. mensup olduğu toplumdan akıllarını kullanmalarını
istemiştir.
III. putların kendilerine yapılana hiçbir karşılık
veremeyeceğini göstermek istemiştir.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve III C)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )
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9. Hz. Muhammed (s.a.v.) çocukluğundan itibaren
döneminin en belirgin vasıflarından olan putperestliği
benimsememiş ve gayr-ı ahlaki hayat tarzından uzak
durmuştur. Gençliğinden itibaren ticaretle uğraşmış,
sorumluluk almaktan kaçınmamış, sorumsuz bir genç
olmamıştır. Toplumsal olaylara karşı duyarlı
davranmış Hilfu’l-fudûl cemiyetinin faaliyetlerine
iştirak etmiştir.
Aşağıdaki cümlelerden hangisinde bu paragrafın
ana fikri en kapsamlı şekilde ifade edilmektedir?

Hilfu’l-fudûl cemiyeti puta tapmayı reddeden
gençleri bir araya toplayan sivil toplum
kuruluşudur.

A)

Gayr-ı ahlaki hayat tarzını benimseyenler Hz.
Muhammed’in (s.a.v.) sünnetini terk etmiş olurlar.

B)

Hz. Muhammed (s.a.v.) sosyal sorumluluk
projeleri üreten ticari kuruluşlara katılmayı teşvik
etmiştir.

C)

Hz. Muhammed (s.a.v.) hayatının her döneminde
kötülüklerden uzak durmuş ve sorumluluk sahibi
bir insan olmuştur.

D)

Hilfu’l-fudûl cemiyeti Hz. Muhammed’i (s.a.v.)
gençliğinde zararlı alışkanlıklar edinmekten uzak
tutmuştur.

E )

10. Mekkeli ailelerin çocuklarını bedevî kabilelerinden bir
sütanneye teslim etmeleri geleneğine uyularak Hz.
Muhammed (s.a.v) de doğduktan bir süre sonra
sütanneye verilmiştir. Çocukların sütanneye
verilmesinin sebebi çölün sağlıklı havasında büyüyüp
fasih Arapça öğrenmelerine imkân sağlamaktı.
Hz. Muhammed (s.a.v.) ile ilgili aşağıda
verilenlerden hangisi ile bu paragraf arasında
sebep-sonuç ilişkisi vardır?

Gülüşü tebessümden ibaretti, kahkaha ile
gülmekten hayâ ederdi.

A)

Tane tane konuşur, sözü ağzında gevelemez,
anlamsız söz söylemezdi.

B)

Hayâsından, yokuş iner gibi önüne eğik olarak
yürür ve etrafına bakınmazdı.

C)

Söze Allah’ın (c.c.) adını anarak başlar ve
Allah’ın (c.c.) adını anarak bitirirdi.

D)

Bir yere yöneldiği zaman bedeniyle birlikte döner,
asla başını çevirerek bakmazdı.

E )

11. Cahiliye devrinin yaygın kötülüklerinin hiçbirine
bulaşmadan temiz bir hayat yaşayan Hz. Muhammed
(s.a.v.); çevresinde iffeti, mertliği, merhameti ve hak
severliğinin yanı sıra ticaret hayatında güvenilirliği
sebebiyle ---- lakabı ile tanındı.
Parçada boş bırakılan yere aşağıdaki
kavramlardan hangisi getirilmelidir?

Ebu’l-KasımA)

CesurB)

ÇalışkanC)

EminD)

MüslimE )

12. Hz. Peygamber çocukluğunda kendisini himaye eden
amcası Ebû Tâlib’in hanımı Fâtıma bint Esed’in
iyiliklerini hiçbir zaman unutmadı. Fâtıma bint Esed
hayatta iken onu evinde ziyaret etmiş, vefat ettiğinde
çok üzülmüş, gömleğini ona kefen yapmış, cenaze
namazını da kendisi kıldırmıştır. Ölümünden duyduğu
üzüntüyü anlatırken şöyle demiştir: “Ben onun
himayesine muhtaç öksüz bir çocuktum. O benim
annem gibiydi.”
Bu paragrafta Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hangi
özelliği vurgulanmıştır?

GüvenilirliğiA)

DiğerkamlığıB)

VefakârlığıC)

ÇalışkanlığıD)

DuygusallığıE )

13. Hz. Muhammed (s.a.v.) gençlik çağında da kötü
alışkanlıklardan uzak durduğu gibi kötü davranışlara
sahip kişilerle arkadaşlık ve dostluk da kurmamıştır.
Aşağıdaki atasözlerinden hangisi ile bu cümle
arasında doğrudan bir ilişki vardır?

Üzüm üzüme baka baka kararır.A)

Yakın dost uzak hısımdan yeğdir.B)

Boş gezmekten bedava çalışmak yeğdir.C)

Gençliğin kıymeti geçtikten sonra anlaşılır.D)

Bilmemek ayıp değil, öğrenmemek ayıptır.E )

3
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14. (I) Hz. Muhammed (s.a.v.) hem sütannesinin yanında
bulunduğu sırada hem daha sonraki dönemde
Mekke’de çobanlık yapmıştır. (II) Çünkü o zamanda
bir çocuğun yapabileceği iş, sahip olunan
hayvanların bakımında ailesine yardımcı olmaktı. (III)
Hz. Peygamber de kendi devrinin ekonomik koşulları
çerçevesinde bu mesleği icra etmiştir. (IV) O,
çocukluğunda hayvanların bakımında olduğu gibi
gençlik yıllarından itibaren ticarî işlerinde de
amcasına yardım etmiştir. (V) Çobanlık kişiyi sabırlı
olmaya alıştırdığı gibi sorumluluk duygusu da
kazandırır.
Bu paragrafta hangi cümle anlatım bütünlüğüne
uymamaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

15. Hz. Muhammed (s.a.v.) gençliğinde katıldığı Hilfu’l-
fudûl cemiyeti için peygamberliği döneminde: “Bugün
de böyle bir antlaşmaya çağrılsam giderim.” demiştir.
Hz. Muhammed'in (s.a.v.) bu tavrı aşağıdaki
ahlaki tutumlardan hangisi ile ilişkilendirilemez?

SorumlulukA)

Vefakârlık B)

FedakârlıkC)

CesaretD)

Adil olmaE )

16. Hz. Peygamber İslam’ı tebliğ ederken büyük ölçüde
gençlerden destek almıştır. Mekke Dönemi’nde
Müslüman olanların çoğunluğu otuz yaşın altındaki
gençlerdir.
Aşağıdakilerden hangisi bu durumun sebepleri
arasında sayılabilir?

Mekke nüfusunun çoğunluğunun gençlerden
oluşması.

A)

Müslüman olmanın gençlere yeni iş imkânları
doğurması.

B)

Aile büyüklerinin gençleri Müslüman olmaya
teşvik etmeleri.

C)

Gençlerin toplumdaki yanlış uygulamaları
sorgulamaları.

D)

İlk vahyedilen ayetlerin gençlerin dertleriyle ilgili
olması.

E )

17. Hz. Peygamber erdemli davranış sergileyen gençleri
methetmiştir. O, hiçbir gölgenin olmadığı günde
Allah’ın (c.c.) himayesi altına alacağı kişiler arasında,
gönlü Allah’a (c.c.) bağlı olan ve O’na severek ibadet
eden gençleri de zikretmiştir.
Bu parçada vurgulanan husus nedir?

İhlasA)

AhiretB)

GençlikC)

İbadetD)

ErdemE )

18. Hz. Peygamber gençlerin ilim alanında yetişmesine
önem vermiş, bazı gençleri farklı dilleri öğrenmeye
teşvik etmiştir. Vahiy kâtiplerini genellikle gençler
arasından seçmiş ve aralarından bazılarını öğretmen
olarak görevlendirmiştir.
Hz. Muhammed’in (s.a.v.) bu tutumu gençlerin
hangi özelliği ile ilgili olduğu söylenemez?

Dinç olmalarıA)

Kolay öğrenmeleriB)

Duygusal olmalarıC)

İletişime açık olmalarıD)

İşi uzun süre yapabilecekleriE )
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19. Mâlik b. Huveyris ve arkadaşlarından oluşan bir grup
genç, İslam’ı kabul ettikten sonra Medine’ye Hz.
Peygamber’i ziyarete gelmişlerdi Mâlik b. Huveyris
anlatıyor: “Biz gençler Hz. Peygamber’in (s.a.v.)
yanına geldik ve onun yanında yaklaşık yirmi gece
kaldık. Hz. Peygamber (s.a.v.) çok merhametliydi.
Ailelerimizi özlediğimizi anlayınca şöyle buyurdu:
“Memleketinize dönseniz de öğrendiklerinizi onlara
öğretseniz…” (Buhârî, Ezan, 49.)
Bu parçada vurgulanan husus aşağıdakilerden
hangisidir?

Hz. Peygamber’i ziyaret edenlerin gençler
olduğu.

A)

Gençlerin ailelerinden uzak kalmamalarının
gerektiği.

B)

Öğrenilenlerin başkalarına da öğretilmesinin
gerektiği.

C)

Hz. Peygamber’in, muhatabının duygularına
önem verdiği.

D)

Hz. Peygamber’in yirmi günden fazla misafirliği
uygun görmediği.

E )

20. Resulullah, çocuklar yaramazlık yahut hata
yaptığında onları azarlamaz, kınamaz ancak uyarır
ve hatalarını düzeltmek üzere onlara yol gösterirdi.
Aşağıdakilerden hangisi Hz. Peygamber’in bu
tavrını destekleyen bir hadistir?

“Küçüğümüze merhamet etmeyen, büyüğümüze
saygı göstermeyen, iyiliği emredip kötülükten
sakındırmayan bizden değildir.” (Tirmizî, Birr, 15.)

A)

“Her işittiğini aktarmak kişiye yalan olarak yeter.”
(Müslim, Mukaddime, 5.)

B)

“Gençler! Evlenme imkânı bulanınız evlensin.
Çünkü evlenmek, gözü haramdan çevirmek ve
iffeti korumak için en iyi yoldur.” (Buhârî, Nikâh,
3.)

C)

“Hiçbiriniz kendisi için istediğini (mümin) kardeşi
için de istemedikçe (gerçek manada) iman etmiş
olmaz.” (Buhârî, İman, 7.)

D)

“Hz. Muhammed (s.a.v.), kötülüğe kötülükle
karşılık vermez, bilakis bağışlardı.” (Tirmizî, Birr,
69.)

E )

21. İlk Müslümanlar arasında genç erkeklerin yanı sıra
genç kızlar da vardı. Hz. Ömer’in kız kardeşi Fatıma
ve Hz. Ebu Bekir’in kızları Esma ve Aişe bunların
başında gelirler. Bu gençlerin çoğu büyük çile ve
fedakârlıklara katlanarak Hz. Peygamber’in safında
yer almayı tercih etmişlerdir. Hz. Muhammed (s.a.v.)
İslam’ın yayılmasında bu gençlere de görevler
vermiştir.
Bu parçada aşağıdaki sorulardan hangisinin
cevabına değinilmemiştir?

Hz. Aişe ne zaman Müslüman olmuştur?A)

Genç kızlardan ilk Müslüman olanlar kimlerdir?B)

Mekke’de Müslüman olan kadınlar var mıdır?C)

Gençler İslam’ın yayılması için çalışmışlar mıdır?D)

Müslüman olmak neden fedakârlık gerektirir?E )

22. Hz. Peygamber (s.a.v.) genç sahabilere önemli
görevler vermiştir.
Aşağıdaki seçeneklerden hangisinde genç sahabi
ile görevi yanlış eşleştirilmiştir?

Zeyd b. Hârise - Mekke’ye yöneticiA)

Muaz b. Cebel - Yemen’e öğretmenB)

Mus’ab b. Umeyr - Medine’ye öğretmenC)

Cafer b. Ebi Talib - Habeşistan’a hicret edenlere
reis

D)

Üsame b. Zeyd - Rumlara karşı gönderilen
orduya komutan

E )

23. Hz. Peygamber, Yesrib halkının daveti üzerine hicret
etmeye karar verince Hz. Ali’yi, kendisini öldürmeye
gelecek müşrikleri oyalaması ve yanında bulunan
emanetleri sahiplerine vermesi için Mekke’de
bırakmıştır. Hz. Ali de geceyi Hz. Peygamber’in
yatağında geçirerek onun evde olduğu kanaatini
uyandırmıştır.
Hz. Ali’nin bu davranışı aşağıdaki ahlaki
ilkelerden hangisi ile daha çok ilgilidir?

FaziletA)

EmanetB)

AdaletC)

CesaretD)

İffetE )
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24. Hz. Ali, Hz. Peygamber’in vefatından sonra
Medine’de ikamet etmeyi tercih etmiştir. Hz. Ebu
Bekir ve Hz. Ömer, Kur’an ve hadis konusundaki
derin ilminden dolayı onun fikrine müracaat
etmişlerdir.
Bu parçada vurgulanan husus aşağıdakilerden
hangisidir?

Hz. Ali’nin kahramanlığıA)

Hadis bilmenin faziletiB)

Üç halifenin dostluklarıC)

Hz. Ali’nin ikamet yeriD)

Hz. Ali’nin ilmî derinliğiE )

25. Gizli davet döneminde Müslüman olan gençlerden
biri Erkam b. Ebi’l-Erkam’dır. Onun evi ilk
Müslümanların buluşma mekânı olmuştur. Hz.
Peygamber, bu evi tebliğ faaliyeti için merkez haline
getirmiş, ilk Müslümanlar, müşriklerin şerrinden
korunmak için bu evde gizlenmişlerdir.
İslam tarihinde bu eve verilen isim
aşağıdakilerden hangisidir?

MüzdelifeA)

Dârü’l-ErkamB)

Dârü’n-NedveC)

Hacerü’l-EsvedD)

Mescid-i HaramE )

26. Mekke’nin zengin bir ailesine mensup olan Mus’ab b.
Umeyr, refah ve bolluk içinde yetişmiş, son derece
zeki ve güzel ahlak sahibi bir gençti. Hz.
Peygamber’in yanına gelip Müslüman olunca ailesi
onu İslam’dan vazgeçirmeye çalıştı. Ama o, ailesinin
servetini reddedip Habeşistan’a hicret etti. Oradan
döndükten sonra Hz. Peygamber onu Yesriblilere
İslamiyet’i anlatmak üzere Akabe biatına katılanlarla
Yesrib’e gönderdi. Yesrib’de insanları İslam’a davet
eden Mus’ab b. Umeyr, mütevazılığı, sabrı ve
anlayışıyla pek çok kimsenin İslam’la şereflenmesine
vesile oldu.
Bu parçada genç sahabilerin hangi özelliğinden
bahsedilmemiştir?

Müslüman olmadan önce de güzel ahlakları ile
tanınan gençlerdir.

A)

Ailelerinin karşı koymalarına rağmen Müslüman
olmuşlardır.

B)

Savaşlarda ön saflarda genç sahabiler yer
almışlardır.

C)

Hz. Peygamber, genç sahabileri en kritik
görevlere getirmiştir.

D)

Gösterdikleri sabır birçok kişinin İslam’ı
seçmesine vesile olmuştur.

E )

27. Üsame, Hz. Peygamber’in evlatlığı olan Zeyd’in
oğludur. Henüz on üç on dört yaşlarında olduğundan
Uhud Savaşına katılmasına Hz. Peygamber izin
vermemiştir. Hendek Savaşı öncesinde ise Hz.
Peygamber’e gelerek boyunu biraz daha uzun
göstermeye çalışmıştır. Hz. Peygamber de onun bu
kararlılığı karşısında savaşa katılmasına izin
vermiştir.
Bu parçadan aşağıdaki yargıların hangisine
ulaşılamaz?

Genç sahabiler savaşa katılma konusunda istekli
davranmışlardır.

A)

Hz. Peygamber gençlerin savaşa katılmalarına
izin vermemiştir.

B)

Üsame b. Zeyd on üç yaşına gelmeden
Müslüman olmuştur.

C)

Sahabiler, Hz. Peygamber’in izniyle savaşa
katılmışlardır.

D)

Hendek savaşı, Uhud savaşından daha sonra
yapılmıştır.

E )
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28. Muaz b. Cebel Müslüman olduğunda henüz on sekiz
yaşında idi. Hz. Peygamber’in Medine’ye hicretinden
itibaren sürekli O’nun yanında olmaya gayret
gösteren Muaz, ikisi dışındaki bütün askeri seferlere
katıldı. Bu iki savaşa katılamamasının sebebi ise
onun Mekke’nin fethinin ardından Hz. Peygamber
tarafından Mekke’ye emir ve Kur’an öğretmeni olarak
tayin edilmesidir.
Bu parçaya göre aşağıdaki yargılardan hangisine
kesin olarak ulaşılabilir?

Öğretmen olanlar savaşlara katılmamışlardır.A)

Muaz, Hz. Peygamber’in yanından hiç
ayrılmamıştır.

B)

Hz. Peygamber gençlere önemli görevler
vermemiştir.

C)

Muaz, Mekke’ye emir olarak görevlendirilmiştir.D)

Muaz, hicret esnasında Müslüman olmuştur.E )

29. Hz. Aişe, Hz. Peygamber’in ders ve sohbetlerini
dinlemiş, kavrayamadığı veya merak ettiği her
meseleyi de Hz. Peygamber’e sorup öğrenmiştir. Hz.
Peygamber’den aldığı bilgi ve kuvvetli hafızası
sayesinde hadis ve sünnetin sonraki nesillere
ulaştırılmasında çok önemli bir rol üstlenmiş, İslam
esaslarının en seçkin öğreticilerden biri olmuştur.
Bu parçada aşağıdaki sorulardan hangisinin
cevabı tam olarak vardır?

Hz. Aişe hadis rivayet eden bir sahabi midir?A)

Hz. Aişe, Hz. Peygamberle niçin evlenmiştir?B)

Hadis rivayet eden sahabiler kimlerdir?C)

Hz. Aişe’nin tarihsel yeri ve önemi nedir?D)

Sünnet ve hadis arasındaki farklılık nedir?E )

30. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten çıkarılacak
ahlaki ilkedir?

Mütevazı olmakA)

Sözünde durmakB)

Emanete riayet etmekC)

Anne abaya itaat etmekD)

Muhtaçlara yardım etmekE )

31. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten
çıkarılabilecek ahlaki ilkelerden değildir?

Affedici olmakA)

İstişare etmekB)

Kararlı olmakC)

Tevekkül etmekD)

Çalışkan olmakE )
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32. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Aşağıdaki hadislerden hangisi bu ayetteki ahlaki
ilkelerle ilgili değildir?

“...Allah için tevazu gösteren kişiyi Allah yüceltir.”
(Müslim, Birr, 69.)

A)

“Faziletlerin en üstünü, seninle bağını kesenle
irtibat kurman, senden esirgeyene vermen ve
sana ağır konuşanı bağışlamandır.” (İbn Hanbel,
III, 439.)

B)

“Biriniz (din) kardeşine danıştığı zaman,
danışılan kimse ona (yararlı gördüğü) görüşünü
belirtsin.” (İbn Mâce, Edeb, 37.)

C)

“Müslümanlar arasında en hayırlı ev, içinde
kendisine iyi davranılan bir yetimin bulunduğu
evdir.” (İbn Mâce, Edeb, 6.)

D)

“Eğer siz gereği gibi Allah’a tevekkül etseydiniz,
kuşların rızkını verdiği gibi sizin de rızkınızı
verirdi.” (Tirmizî, Zühd, 33.)

E )

33. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Aşağıdaki deyimlerden hangisi bu ayetteki ahlaki
ilkelerle ilgili değildir?

Kalp kırmakA)

Dert yanmakB)

Örnek olmakC)

Bir bilene sormakD)

Toprak gibi olmakE )

34. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu ayetteki ahlaki
ilkelerle ilgili değildir?

“Eğer onlar barışa yanaşırlarsa sen de ona yanaş
ve Allah'a tevekkül et. Çünkü o hakkıyla işitendir,
hakkıyla bilendir.” (Enfal suresi, 61. ayet.)

A)

“Kraliçe şöyle dedi: Efendiler! Bu işimde bana bir
fikir verin. Sizin görüşünüzü almadan asla bir işe
karar vermem.” (Neml suresi, 32. ayet.)

B)

“De ki: Allah'ın yanında bulunan, eğlence ve
ticaretten daha hayırlıdır. Allah, rızık verenlerin
en hayırlısıdır.” (Cuma suresi, 11. ayet.)

C)

“Allah size yardım ederse, sizi yenecek yoktur.
Eğer sizi yardımsız bırakırsa, ondan sonra size
kim yardım edebilir? Mü'minler, ancak Allah'a
tevekkül etsinler.” (Âl-i İmrân suresi, 160. ayet.)

D)

“(Ey Muhammed!) O halde yüksek azim sahibi
peygamberlerin sabretmesi gibi sabret. Onlar için
acele etme.” (Ahkâf suresi, 35. ayet.)

E )

35. “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı
yumuşak davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın,
onlar senin etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen
onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş
konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar
verip azmettin mi, artık Allah’a tevekkül et, (O’na
dayanıp güven). Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri
sever.” (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)
Bu ayet hangi ahlaki ilkenin anlatıldığı konuda
örnek gösterilebilir?

Sesini fazla yükseltmemekA)

Kılık kıyafetini temiz tutmakB)

Gözlerini haramdan sakınmakC)

Akrabalarla iyi geçinmekD)

Yumuşak huylu olmakE )
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36. Hz. Peygamber, Uhud Savaşı’nda emrine muhalefet
ederek İslam ordusunun geriye çekilmesine sebep
olanlara merhametle muamele etmiştir. Uhud
Savaşı’ndaki hataları affedilen bu sahabiler de daha
sonra böyle bir hata yapmamaya gayret göstermişler
ve girdiği bütün savaşlarda Hz. Peygamber’in ve
kumandanlarının emirlerine titizlikle uyarak zaferler
kazanmışlardır.
Aşağıdaki ayetlerden hangisi Hz. Muhammed’in
(s.a.v.) bu parçada anlatılan davranışı ile ilgilidir?

“O takva sahipleri ki, bollukta da darlıkta da Allah
için harcarlar; öfkelerini yutarlar ve insanları
affederler.” (Âl-i İmrân suresi, 134. ayet.)

A)

“Küfre saplananlara gelince, onları uyarsan da
uyarmasan da onlar için birdir, inanmazlar.”
(Bakara suresi, 6. ayet.)

B)

“Allah'ın mescitlerini, ancak Allah'a ve ahiret
gününe inanan, namazı dosdoğru kılan, zekâtı
veren ve Allah'tan başkasından korkmayanlar
imar eder.” (Tevbe suresi, 18. ayet.)

C)

“Musa korku içinde etrafı gözetleyerek şehirden
çıktı ve ‘Ey Rabbim! Beni bu zalim kavimden
kurtar’ dedi.” (Kasas suresi, 21. ayet.)

D)

“Peygamberi yalanladılar, nefislerinin arzularına
uydular. Hâlbuki her iş, (Allah nasıl takdir ettiyse
öylece) gerçekleşecektir.” (Necm suresi, 3. ayet.)

E )

37. Kur’an-ı Kerim’de Hz. Musa ile Hz. Şuayb’ın
kızlarının karşılaşmasından bahsedilir: “Medyen
suyuna varınca, suyun başında (hayvanlarını)
sulamakta olan bazı insanlar gördü. Bunların yanında
da koyunlarını suya salmamak için uğraşan iki kız
gördü. Musa onlara, “(Koyunlarınızı burada
tutmaktaki) maksadınız ne?” dedi. Onlar, “Çobanlar
sulayıp çekilinceye kadar biz koyunlarımızı
sulayamayız. Babamız ise çok yaşlı bir adamdır”
dediler.” (Kasas suresi, 23. ayet.)
Ayette belirtildiği üzere Hz. Şuayb’ın kızları
sulama için neden beklemiş olabilirler?

İffetlerinden dolayı çekindikleri için.A)

Yaşlı babaları çok güçsüzleştiği için.B)

Kızlar, koyunlarla baş edemedikleri için.C)

Sulama hakkı önce çobanların olduğu için.D)

Kızların suyu kullanmaları yasak olduğu için.E )
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1.  “Çocuklarınız erginlik çağına gelince, 
büyüklerinin izin istediği gibi, onlar da her 
defasında izin istesinler.” (Nur suresi, 59. 
ayet.) 

 “…Nihayet insan olgunluk çağına ulaşıp, kırk 
yaşına geldiğinde der ki: "Ey Rabbim! Bana ve 
ana babama ihsan ettiğin nimetlerine 
şükretmemi ve senin hoşnut olacağın salih 
amel işlememi ilham et…” (Ahkaf suresi, 15. 
ayet.) 

Bu ayetlerden hareketle aşağıdaki sonuçlardan 
hangisine ulaşılabilir? 

 A) Kur’an’da gençlerden ve bazı peygamberlerin 
gençlik hayatından bahsedilmektedir. 

 B) Kur’an’da gençlerden övgü ile bahsedilmiş ve 
özenle yetiştirilmeleri tavsiye edilmiştir. 

 C) Gençlik, insanın en verimli ve en kritik 
dönemidir. 

 D) Kişi ergenlikle sorumluluğa girer, kırk yaşında 
olgunluğa ulaşır. 

 E) Gençlik, kişinin bedensel ve ruhsal açıdan 
olgunlaştığı dönemdir. 

 

2.  “İbrahim ne Yahudi ne de Hristiyan’dı. Fakat o, 
hanif bir Müslümandı. Allah’a ortak 
koşanlardan da değildi.” (Ali İmran Suresi, 67. 
ayet.) 

Bu ayetteki altı çizili kavramla ilgili; 

I. Allah’a tam manasıyla yönelmeyi ifade 
eder. 

II. Tek Allah inancını hatırlatır. 

III. Tüm peygamberler bu özelliğe sahiptir.  

ifadelerden hangisi doğrudur? 

 A) Yalnız I 

  B) I ve II 

  C) I ve III 

  D) II ve III 

  E) I, II ve III 

  

3.  “Ey rabbim! Bana iktidar verdin ve bana 
rüyaların yorumunu da öğrettin. Ey gökleri ve 
yeri yaratan! Dünyada da ahirette de beni 
yönetip himaye eden sensin. Müslüman olarak 
canımı al ve beni iyi kulların arasına kat!” 
(Yusuf Suresi, 101. ayet.) 

 “Evinde bulunduğu kadın (gönlünü ona 
kaptırıp) ondan arzuladığı şeyi elde etmek 
istedi ve kapıları kilitleyerek, “Haydi gelsene!” 
dedi. O ise, “Allah’a sığınırım, çünkü o (kocan) 
benim efendimdir, bana iyi baktı. Şüphesiz 
zalimler kurtuluşa eremezler” dedi.” (Yusuf 
Suresi, 23. ayet.) 

Bu ayetlerden hareketle Hz. Yusuf’la ilgili 
aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşılamaz? 

 A) Affedici ve merhamet sahibidir. 

 B) Rüyaları yorumlama yeteneğine sahiptir. 

 C) İyi bir insan olarak yaşama arzusundadır. 

 D) Allah tarafından hükümranlık verilmiştir. 

 E) Erdemli davranışları ile örnek olmuştur. 

 

4. “Hani o (yiğit) gençler mağaraya sığınmışlardı da 
"Ey Rabbimiz! Bize katından bir rahmet ver ve 
içinde bulunduğumuz şu durumda bize kurtuluş ve 
doğruluğa ulaşmayı kolaylaştır" demişlerdi. Bunun 
üzerine biz de nice yıllar onların kulaklarını (dış 
dünyaya) kapattık (Onları uyuttuk).” (Kehf suresi, 
10-11. ayetler.) 

Bu ayetlerde bahsi geçen gençlerle ilgili; 

I. İmanları ve teslimiyetleri ile örnek 
oluşturmaktadırlar. 

II. Cesaretleri ile gençler için rol modeldirler. 

III. Her türlü dünya nimetini bir kenara 
bırakarak Allah’a yönelmişlerdir. 

yargılarından hangileri doğrudur? 

 A) Yalnız I 

 B) I ve II 

 C) I ve III 

 D) II ve III 

 E) I, II ve III 
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5. Hz. Muhammed (s.a.v.), gençlik yıllarında cahiliye 
kültürünün olumsuz duygu ve düşüncelerinden 
kendisini korumuş, iyi ve güzel davranışlara 
yönelmiştir. Arkadaş çevresini de bu özelliğe sahip 
kişiler arasından seçerek belirlemiştir. 
Haksızlıklarla mücadele etmiş, bunun için 
erdemliler topluluğuna katılmıştır. Başkasına yük 
olmamış, alın teri ile kazanç sağlamaya çalışmıştır. 

Buna göre Hz. Muhammed’le (s.a.v.) ilgili; 

I. Peygamberliği öncesindeki davranışları ile 
de örnektir. 

II. Toplumsal durumlara karşı duyarlıdır. 

III. Amcası Ebu Talip’in kişiliğinden önemli 
ölçüde etkilenmiştir. 

IV. Bir gencin kendi hayatı ile 
ilişkilendirebileceği davranışlara sahiptir. 

yargılarından hangilerine ulaşabiliriz? 

 A) I ve II 

 B) I ve III 

 C) I, II ve III 

 D) I, II ve IV 

 E) I, II, III ve IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Eda Öğretmen yaptığı sınavda doğru yanlış 
sorularına yer vermiştir. 

 Hz. Peygamber, ilk vahiy geldiğinde 
peygamberliğini herkese duyurmuştur. 

 Hz. Peygamber’e ilk olarak inananların 
çoğunluğu yaşlı kimselerdi. 

 İslam’a ilk inanan gençlere aileleri saygı ile 
yaklaşmıştır. 

 Hz. Peygamber’e Mekke’nin itibarlı ve 
zengin çocukları ilgi göstermemiştir. 

 Hz. Peygamber, gençlere kabiliyetlerine 
göre görevler vermiştir. 

Bu ifadelerin doğru cevap anahtarı 
aşağıdakilerden hangisinde verilmiştir? 

 A) D-Y-D-Y-D 

 B) D-Y-Y-Y-D 

 C) Y-Y-Y-Y-D 

 D) Y-D-Y-Y-D 

 E) D-D-D-Y-D 
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7. Hz. Peygamber, gençlere ayrı bir önem vermiş ve 
onlarla güzel bir iletişim içinde olmuştur. İlgi 
alanlarına göre onlara yol göstermiştir. Örneğin, 
vahiy kâtiplerini gençlerden seçmiştir. Yine İslam’ı 
öğretmek için bir kısmını öğretmen olarak 
görevlendirmiştir. Bir kısmını da orduya komutan 
olarak seçmiştir. Bu gençler de görevlerini en iyi 
şekilde yerine getirmişlerdir.  

Bu metinden hareketle; 

I. Hz. Muhammed (s.a.v.), gençlerin 
kendilerini geliştirmelerine imkân 
vermiştir. 

II. İslam’ın yayılmasında gençler önemli bir 
rol oynamıştır. 

III. İslam’a ilk inananların çoğunluğu 
gençlerden oluşmaktaydı.  

yargılarından hangilerine ulaşabiliriz? 

 A) Yalnız I 

 B) I ve II 

 C) I ve III 

 D) II ve III 

 E) I, II ve III 

 

8. İslam’ı ilk kabul edenlerden Zeyd b. Harise 15, 
Erkam b. Ebu’l-Erkam 19, Mus’ab b. Umeyr 20, 
Cafer b. Ebu Talip 22, ve Hz. Ömer 25 yaşlarında 
idiler. 

Bu bilgiden hareketle aşağıdaki sonuçlardan 
hangisine ulaşılabilir? 

 A) İslam’a ilk olarak inananların önemli bir 
çoğunluğu gençlerden oluşmaktaydı. 

 B) Müslüman olan gençler önemli fedakârlıklar 
yapmışlardır. 

 C) Hz. Muhammed (s.a.v.), gençlere İslam’ın 
yayılmasında önemli görevler vermiştir. 

 D) Hz. Muhammed (s.a.v.), gençlerin kendi ilgi 
alanlarında yetişmesine katkı sağlamıştır. 

 E) Hz. Muhammed (s.a.v.), erdemli davranışlara 
sahip gençlerden övgü ile söz etmiştir. 

9. Hz. Muhammed (s.a.v.), hicret esnasında yatağına 
Hz. Ali’yi yatırır. Hz. Ali, 22 yaşında olmasına 
rağmen böyle bir görevi hiç endişe etmeden kabul 
eder. O, büyük savaşların hepsine katılmış, 
katıldığı bu savaşlarda çok büyük kahramanlıklar 
göstermiştir. Cesareti ve kahramanlığı sebebiyle 
kendisine döne döne saldıran anlamına gelen 
“Haydar-ı Kerrar” ismi verilmiştir. Mekke 
fethedildikten sonra Kâbe’deki putları temizleme 
görevini de yine Hz. Ali üstlenmiştir. 

Bu metinde Hz. Ali’nin hangi özelliğinden 
bahsedilmiştir? 

 A) Merhameti 

 B) Adaleti 

 C) Şecaati  

 D) İffeti 

 E) Hikmeti 

 

10. Hz. Ali, zeki kişiliği sayesinde okuma yazmayı kısa 
sürede öğrenmiştir. Gelen ayetleri hemen 
ezberlemiş, ayetlerle kastedileni Hz. Peygamber’in 
yanında olması sayesinde iyi bir şekilde anlamıştır. 
Hz. Peygamber’in İslam’ı nasıl anlattığını ve olaylar 
karşısında nasıl bir tutum sergilediğini görmüştür.  

Bu durum Hz. Ali ile ilgili; 

I. Büyük kahramanlıklarıyla savaşların 
kazanılmasına katkı vermiştir.  

II. İslam dinini derinden kavramasını 
sağlamıştır. 

III. Hz. Peygamber’in vefatından sonra dini 
konularda görüşüne başvurulan bir kişi 
olmuştur. 

sonuçlardan hangisini getirmiştir? 

 A) Yalnız I 

 B) I ve II 

 C) I ve III 

 D) II ve III 

 E) I, II ve III 
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11. Darul Erkam, Erkam’ın evi anlamına gelir. Erkam, 
evini Hz. Peygamber’in emrine vermiştir. Hz. 
Peygamber bundan dolayı İslam’ın ilk yıllarında 
davetini Darul Erkam’da yani Erkam’ın evinde 
yapmıştır ve bu evde çok sayıda kişi Müslüman 
olmuştur. 

Bu evle ilgili olarak; 

I. Hem merkezi hem de güvenli bir 
yerdeydi. 

II. Kalabalık gruplara İslam’ı anlatabilmek 
için uygundu. 

III. İslam’ın Medine’de yayılmasında büyük 
katkısı olmuştur. 

IV. İslam tarihindeki ilk vakıftır. 

yargılarından hangileri doğru bilgiler 
içermektedir? 

 A) II ve IV 

 B) III ve IV 

 C) I, II ve III 

 D) I, II ve IV 

 E) I, II, III ve IV 

 

12. Mus’ab bin Umeyr, İslam’a ilk inananlardandır. 
Zengin bir ailenin çocuğudur ve bolluk içinde 
yaşamıştır. Ailesi Müslüman oluşuna tepki gösterir 
ve onu her türlü imkândan yoksun bırakır. Baskı 
yaparlar, hapsederler; ancak o tüm bunlara 
rağmen İslam inancını bırakmaz. Yaşananlar 
sebebiyle Mekke’den Habeşistan’a hicret eder. 
Sonra yine Mekke’ye döner ve Hz. Peygamber’in 
yanında İslam’ın yayılmasına hizmet eder. 

Bu metinden hareketle Mus’ab bin Umeyr ile ilgili 
aşağıdaki yargılardan hangisine ulaşılamaz? 

 A) Müslüman olduktan sonra hayatında zor bir 
dönem başlamıştır. 

 B) Baskılar artınca göç etmek zorunda kalmıştır. 

 C) Öğretmenlik yönü ile öne çıkmış bir sahabidir.  

 D) Ailesi Müslüman olmasını istememiştir. 

 E) İslam’ın yayılması için önemli roller 
üstlenmiştir. 

13. Mus’ab bin Umeyr; zeki, çalışkan ve kendisini 
geliştirmiş bir gençti. İnsanlarla iyi iletişim 
kurabilen cana yakın bir kişiliğe sahipti. Bütün 
kabiliyetlerini İslam’ı anlamak ve anlatmak için 
kullandı. Hz. Peygamber de bu yeteneklerini 
geliştirmesi için ona imkânlar verdi. Bundan dolayı 
onu ………………………. 

Bu metin aşağıdakilerden hangisi ile devam 
ettirilirse doğru bir bilgi verilmiş olur? 

 A) Helal ve haramları en iyi bilen kişi olarak 
göstermiştir. 

 B) Medine’de Müslüman olanlara İslam’ı 
anlatması için görevlendirilmiştir. 

 C) Genç yaşında ordu komutanı olarak 
görevlendirilmiştir. 

 D) Habeşistan’daki Müslümanların temsilcisi 
yapmıştır. 

 E) Yönetici ve kadı olarak atamıştır. 
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14. 632 yılında Suriye bölgesine gönderilmek üzere bir 
ordu hazırlanır. Hz. Peygamber, bu ordunun başına 
henüz 19 yaşında olan Üsame bin Zeyd’i getirmek 
ister. Ancak önemli kişilerin de olduğu bir orduya 
genç birisinin gelmesine eleştiriler gelir. Ayrıca bir 
kölenin oğlu olması da eleştirilir. Hz. Peygamber, 
Üsame bin Zeyd’in babasının da komutanlık 
yaptığını onun da bu görevi layıkıyla yerine 
getireceğini söyler. Ayrıca Usame’yi de babasını da 
çok sevdiğini söyleyerek onlara bir insan olarak 
verdiği değeri hatırlatır. 

Bu olaydan hareketle Hz. Muhammed’le ilgili 
olarak; 

I. Görev verirken liyakati esas almıştır. 

II. İnsanlar arasında soy sop ayırımı 
olmadığını vurgulamıştır. 

III. Üsame’nin komutanlık becerisini fark 
etmiş ve ona fırsat tanımıştır. 

IV. Torunu gibi gördüğü Usame’ye ayrıcalık 
tanımıştır.  

yargılarından hangilerine ulaşılabilir? 

 A) I ve II 

 B) II ve IV 

 C) I, II ve III 

 D) I, II ve IV 

 E) I, III ve IV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Muaz bin Cebel, 18 yaşında Müslüman olmuş 
Medineli genç bir sahabedir. İslam’ı Hz. 
Peygamber’den öğrenmek için çok büyük gayret 
göstermiştir. Yaptığı yorumlar, verdiği fetvalarla 
sahabenin dikkatini çekmiştir. Hz. Peygamber, 
helal ve haramları en iyi bilen kişi olarak onu 
göstermiştir. Muaz, İslam’ın yayılması için 
çalışmalar yapmış ve ilmiyle insanlara öncülük 
etmiştir. 

Bu metinden hareketle Muaz Bin Cebel ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisinin yanlış bir bilgi 
olduğunu söyleyebiliriz? 

 A) Sahip olduğu ilmi diğer insanlarla 
paylaşmıştır. 

 B) Öğrenmeye açık bir gençtir. 

 C) İlmiyle Hz. Muhammed’in takdirini almış bir 
kimsedir. 

 D) Dini konularda kendisi geliştirmiştir. 

 E) Hz. Muhammed’e ilk inananlardandır. 

 

16. Hz. Aişe, ortaya çıkan yeni sorunlara Kur’an ve 
hadisler ışığında çözümler üretmiştir. İslami 
ilimlerle ilgilenenler, Hz. Aişe’ye gelerek sorular 
yöneltmişler o da bilgisini başkaları ile 
paylaşmıştır. Özellikle kadınların eğitimi ile bizzat 
ilgilenmiştir. Onun döneminde Medine, İslami 
ilimlerin merkezi haline gelmiştir. Bazı İslami 
ilimlerin temelleri de onun döneminde atılmıştır. 
Böylece İslam’ın anlaşılmasında önemli 
kaynaklardan biri olmuştur. 

Bu metinden hareketle Hz. Aişe ile ilgili aşağıdaki 
sonuçlardan hangisine ulaşılamaz? 

 A) İlmi kişiliği ile İslam tarihinde önemli bir yer 
edinmiştir. 

 B) Bizzat Hz. Peygamber’den eğitim alması ilmini 
genişletmiştir. 

 C) Yeni çözümler üretebilecek ilmi birikime 
sahiptir. 

 D) İlmin genişlemesine katkı sağlamıştır. 

 E) Kadınların eğitime dâhil olmasını sağlamıştır. 
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17. Hz. Fatıma, annesi Hz. Hatice’nin vefatından sonra, 
Hz. Peygamber’in yanında onun terbiyesi altında 
yetişir. Hz. Muhammed (s.a.v.), kızı Fatıma’yı çok 
severdi. Hz. Fatıma da onu çok sever, ona yapılan 
haksızlıklara karşı cesaretle karşı koyardı. Hz. 
Peygamber, sağlığında Hz. Fatıma dışında tüm 
çocuklarının ölümünü görmüştü. Sadece Hz. 
Fatıma, Hz. Peygamber’in vefatından altı ay sonra 
vefat etmiştir. 

Bu metinde Hz. Fatıma ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisine değinilmemiştir? 

 A) Tavırları ile Hz. Peygamber’e benzediğine 

 B) Cesaretine 

 C) Hz. Peygamber’den aldığı eğitimle 
büyüdüğüne 

 D) Babasını çok sevdiğine 

 E) Ne zaman vefat ettiğine 

 

18. “Zatü’n-Nitâkeyn” lakabıyla bilinmektedir. Bu isim 
iki kuşak sahibi anlamına gelir. Sevr mağarasına 
taşıdığı azık torbalarını ağızlarını bağlamak için 
kuşağını çözerek ikiye böler. Birisiyle azık 
torbasının ağzını diğeri ile ise su tulumunun ağzını 
bağlar. Bunu gören Hz. Peygamber, “Sana 
cennette iki kuşak vardır” buyurur. 

Metinde bahsedilen ve sorumlu davranışları ile 
örnek oluşturan sahabi kimdir? 

 A) Hz. Fatıma 

 B) Hz. Hatice 

 C) Hz. Esma 

 D) Hz. Aişe 

 E) Hz. Meryem 

 

 

 

 

19. Müslümanlar, Necaşi’nin huzuruna çıkarlar; ancak 
önünde secde etmezler. Necaşi sebebini 
sorduğunda Hz. Cafer, Allah’tan başkasının 
önünde secde etmeyeceklerini, bunun 
inançlarının gereği olduğunu söyler ve Habeş 
Kralının huzurunda Müslümanları savunur. Henüz 
25 yaşında olan Hz. Cafer, İslam’dan önceki kötü 
ahlaktan bahseder ve İslam’la bunlardan 
kurtulduklarını ve bir daha yanlış davranışlara 
dönmeyeceklerini belirtir. Kral, dinlediği ayetler 
neticesinde ikna olur ve Müslümanları teslim 
etmeyeceğini söyler. 

Bu olaydan hareketle Hz. Cafer’le ilgili; 

I. Bilgili ve özgüven sahibidir.  

II. Genç yaşında diplomatik bir başarı 
kazanmıştır. 

III. Müslümanların himaye edilmesini 
sağlamıştır. 

yargılarından hangilerine ulaşılabilir? 

 A) Yalnız I 

 B) I ve II 

 C) I ve III 

 D) II ve III 

 E) I, II ve III 
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20. “Allah'tan bir rahmet ile onlara yumuşak 
davrandın! Şayet sen kaba, katı yürekli olsaydın, 
hiç şüphesiz, etrafından dağılıp giderlerdi. Şu hâlde 
onları affet; bağışlanmaları için dua et, iş hakkında 
onlara danış. Kararını verdiğin zaman da artık 
Allah'a dayanıp güven. Çünkü Allah, kendisine 
dayanıp güvenenleri sever.” (Âli İmran Suresi 159. 
ayet.) 

Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten 
çıkartılabilecek bir sonuç değildir? 

 A) Hz. Peygamber, şefkat ve merhametle 
doludur. 

 B) İslam’ın eğitim metotlarından biri de 
affetmektir. 

 C) Birlik ve beraberlik ancak bazı ilkelere bağlı 
olmakla mümkündür. 

 D) Hz. Peygamber vahye dayalı konular da dâhil 
olmak üzere her konuda istişare ile yol 
almıştır. 

 E) Kaba ve katı kalpli kişiler muhataplarında 
nefret uyandırır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cevap Anahtarı 

1. D  2. E 

3. A  4. E 

5. D  6. C 

7. B  8. A 

9. C  10. D 

11. D  12. C 

13. B  14. C 

15. E  16. B 

17. A  18. C 

19. E  20. D 
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1. Diyanet İşleri Başkanlığı “Türkiye’de Dinî Hayat” başlıklı 
araştırmasında dinî aidiyet duygusu, inanç, ibadetler, 
dinî bilgi ve gündelik hayat gibi pek çok konuda geniş 
kapsamlı sonuçlar ortaya koydu. Bu araştırmanın 
sonuçlarına göre insanların din eğitimini yüksek oranda 
ailelerinden aldıkları ortaya çıkmaktadır. Bu bulgulara 
göre kişilerin %83,4’ü dinî bilgilerinin kaynağı olarak 
ailesini ve yakın çevresini göstermiştir. Din görevlileri, 
televizyon ve radyo ise daha düşük oranlarda tercih 
edilmiştir.

Bu parçadan hareketle aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılamaz?
A) Dinî tavırların oluşmasında ailenin etkisi baskındır.
B) İnsanlar dinî davranışları daha çok rol model 

alarak edinirler.
C) Dinî değerlere karşı ilgisiz olan ailelerde 

çocukların dinî duyguları gelişmez.
D) Kişilerin dinî bakış açısının gelişmesinde 

çevresinin önemli rolü vardır.
E) Görsel ve işitsel medya dinî bilgi kaynağı olarak 

daha az ilgi görmektedir.

5. “Her çocuk fıtrat üzerine doğar, daha sonra çocuğu 
anne ve babası Yahudileştirir veya Hristiyanlaştırır veya 
Mecusileştirir...” (Buhari, Cenaiz, 80, 93.)

Bu hadise göre,

I. Dinî tercihlerde ailenin rolü büyüktür.
II. İnsan doğası inançlı olmaya yatkındır.
III. Anne ve babalar çocuklarına dinî bilgi vermek zo-
rundadır.

ifadelerinden hangileri söylenebilir?
A) Yalnız I.
B) Yalnız II.
C) I ve II.
D) II ve III.
E) I, II ve III.

3. İslam’a göre, ailenin çocuk eğitimi görevinin çok 
açık bir hedefi vardır: Çocuğa sorumluluk duygusu 
kazandırmak, onu hayata hazırlamak yani çocuk 
büluğa erdiğinde onu dinî ve sosyal sorumluluklarını 
üstlenebilecek gelişim düzeyine ulaştırmaktır. “Ey 
iman edenler! Kendinizi ve ailenizi, yakıtı insanlar ve 
taşlar olan ateşten koruyun...” (Tahrîm suresi, 6. ayet.) 
ayeti de buna işaret eder.

Bu parçadan hareketle aşağıdaki ifadelerden 
hangisine ulaşılamaz?
A) Ailenin, bireyi sosyal ve kültürel hayata 

hazırladığına
B) İnsanın ruhen ve bedenen sağlıklı olmasında 

ailenin etkisine
C) Din eğitiminin ailenin en önemli görevlerinden 

biri olduğuna
D) İslam dininin aile kurumuna verdiği öneme 
E) Kişinin dinî yaklaşımlarından ailesinin de sorumlu 

olduğuna 

4. İslam düşüncesinin yapısı, İslam mimarisinin 
oluşmasında önemli bir rol oynamıştır. Ülkemizde de 
en güzel örneklerini gördüğümüz İslam mimarisinin 
temel eserleri arasında - - - - yer almaktadır.

Bu parçada boş bırakılan yere aşağıdakilerden hangisi 
getirilemez? 
A) Şathiye
B) Dârüşşifa
C) Medrese
D) Kervansaray
E) Dergâh

2. Sanat eserleri, bulunduğu kültür ve inanç çevrelerini 
tatmin edecek şekilde vücut bulur. Bu sebepledir 
ki dünya medeniyeti tarihinde, zaman ve mekâna 
göre, çeşitli usul ve malzemelerle şekillenen pek 
çok dinî ve millî sanat ortaya çıkmıştır. Özellikle dinî 
sanatlar milletlerin hayatında duygu ve düşünce 
birliği sağlayan önemli bir unsur olmuştur. Mevlana, 
Yunus Emre ve Hacı Bektaş-ı Veli gibi sanatkârlar, 
ruhlarının derinlerinden kopup gelen feryatları, 
zevkleri, güzellikleri beşer kulağına fısıldayarak kitleleri 
arkalarından sürüklemişler, dirliği ve düzeni bozulmuş 
cemiyetlerde tefekkür ve iman birliği sağlamışlardır.

Bu parçada asıl anlatılmak istenen aşağıdakilerden 
hangisidir?
A) Sanatın medeniyetleri nasıl etkilediği
B) İnsanların sanata verdiği önem
C) Din ve sanat arasındaki ilişki
D) Sanatın zaman ve mekâna göre değişimi
E) Sanatkârların insanları birleştirici yönü
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6. Yazar Yüzyıl Eser
I 11. Yüzyıl Divanü Lügati’t-Türk

Hacı Bektaş-ı Veli II Makâlât
Ahmet Yesevi 12. Yüzyıl III

Bu tabloda numaralanmış yerlere sırasıyla aşağıdaki-
lerden hangisi getirilmelidir?                
                    I	                   II	                III
A) Yusuf Has Hacib      14. Yüzyıl      Atabetü’l-Hakayık
B) Kaşgarlı Mahmud   13. Yüzyıl      Divan-ı Hikmet
C) Yusuf Has Hacib      14. Yüzyıl      Divan-ı Hikmet
D) Yunus Emre             13. Yüzyıl       Atabetü’l-Hakayık
E) Kaşgarlı Mahmud   12. Yüzyıl      Kutadgu Bilig

9. 	− “Göğü Allah yükseltti ve mizanı (dengeyi) O 
koydu. Sakın dengeyi bozmayın.”

        (Rahmân suresi, 7-8. ayetler.)
	− “Elbiseni tertemiz tut. Kötü şeyleri terk et.” 

(Müddessir suresi, 4-5. ayetler.)
	− “İnsanların bizzat kendi işledikleri yüzünden 

karada ve denizde düzen bozuldu ki Allah 
yaptıklarının bir kısmını onlara tattırsın, belki de 
(tuttukları kötü yoldan) dönerler.”

        (Rûm suresi, 41. ayet.)

Bu ayetlerden hareketle aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılamaz?
A) Çevreye karşı özenli ve merhametli olmak 

İslam’ın istediği üstün erdemlerdendir.

B) İslam dininde ibadetler bize çevre bilinci 
kazandırmaktadır. 

C) Çevre sorunları genellikle insanların hatalarından 
kaynaklanmaktadır.

D) Medeniyetin birçok alanda gelişmesiyle birlikte 
toplumsal düzen bozulmuştur.

E) İslam maddi ve manevi temizliği emrederek çevre 
kirliliğinin önüne geçmiştir.

8. Tabiatın bir ölçü ve denge içinde yaratıldığı ve bu denge 
bozulduğunda her şeyin zarar göreceği gibi temel 
fikirler, bilinçli bir şekilde İslam diniyle ortaya konmuş 
ve çevre problemlerine karşı önlemler alınmıştır. 
Kur’an-ı Kerim’de tabiatın korunmasına dair doğrudan 
emirler vardır. Bu emirlerin ışığı altında Hz. Muhammed 
(s.a.v.), çevreyle ve onun korunmasıyla ilgilenmiştir. Bu 
konuda bize çeşitli tavsiyelerde bulunmuştur. Örneğin 
Hz. Muhammed (s.a.v.) “Temizlik imanın yarısıdır.” 
(Müslim, Tahâret, 1.) sözüyle temiz çevre bilincini 
müminlerin vicdanına yerleştirmeye çalışmıştır.

Bu parçadan hareketle aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez?
A) Çevre sorunlarının temelinde temizliğe önem 

vermemek vardır.
B) İslam, çevre krizi konusunda insanları uyarmıştır.
C) İslam’da ibadetler ve günlük hayat temizlik 

üzerine kurulmuştur.
D) İlk defa İslam dini ile birlikte çevre kirliliğine karşı 

önlem alınmaya başlanmıştır.
E) Doğal dengenin bozulması çevre sorunlarına yol 

açmaktadır.

7. Sosyal değişmenin ideal şekli, madde ve mana 
dengelerinin korunarak birey ve toplum menfaatlerinin 
birlikte gerçekleşmesidir. Bireyi topluma, toplumu 
bireye feda ederek meydana gelecek değişmeler birer 
gelişme değil, ancak çözülme ve bozulma olabilir. Her 
türlü aşırılıktan uzak, dengeli toplum olma özelliği, hem 
sosyolojinin ideal toplumlar için öngördüğü bir gereklilik 
hem de Kur’an’da Allah’ın (c.c.) İslam toplumu için 
belirttiği bir vasıftır: “İnsanlara örnek olmanız için sizi 
dengeli bir toplum kıldık…” (Bakara suresi, 143. ayet.) 
Bu ideal toplum hayatının sağlanması için birtakım 
sabit kuralların olması gereklidir. İslam dini de toplum 
hayatını düzenleyen birtakım kurallar içerir. Bu kurallar, 
insanlığın insan olma meziyetinin temel prensipleridir. 
Bu prensipleri değiştirmeye kalkmak, toplumları 
değerlerden mahrum hâle getirir ve çözülmeleri 
hızlandırır.

Bu parçadan hareketle aşağıdakilerin hangisine 
ulaşılamaz?
A) Olumlu değişim hususunda peygamberler insanlık 

için en mükemmel örneklerdir.
B) Din ve toplumsal yapı arasındaki etkileşim 

sosyolojik bir gerçekliktir.
C) İslam dini sosyal değişim ve gelişime açık olsa da 

birtakım değişmez sabitleri vardır.
D) Bir toplum manevi değerlerini kaybederek sosyal 

değişim gösterirse yok olmaya mahkumdur.
E) Sosyal değişim, birey ve toplum menfaatleri dengede 

tutulduğunda ideal bir şekilde gerçekleşebilir.
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10. Toplumlar değişebilir, toplumların ihtiyaçları da 
değişebilir. İhtiyaçları düzenleyen kurallar da şartlara 
göre değişik yorumlarla farklı uygulama imkânları 
bulabilir. İslam dini toplumsal değişimi desteklemekle 
beraber Kur’an ve sünnetle belirlenmiş olan temel 
hükümler sabittir. Bu durum, sosyal değişmeler 
karşısında İslami hükümleri bir istikrar unsuru hâline 
getirir. Toplum bir istikrar içinde değişirse ancak o zaman 
sağlıklı bir değişmeden ve gelişmeden bahsedebiliriz. 
Bunu sağlayacak olan da dinin sabitleridir. 

Buna göre,

I. İslam dini toplumları olumlu yönde değişmeye ve ge-
lişmeye teşvik eder.
II. Sosyal değişimler neticesinde toplumun aldığı yeni 
şekil, İslam’ın temel prensiplerine uygunluk arz ediyor-
sa tasvip edilir.
III. Sosyal değişim; çevresel özelliklerin ve insan ihti-
yaçlarının farklılaşmasından dolayı kaçınılmazdır.

ifadelerinden hangileri söylenebilir?
A) Yalnız I.
B) Yalnız II.
C) I ve II. 
D) II ve III.
E) I, II ve III.

11. Aşağıdakilerden hangisi İslam dininin ekonomik 
hayatla ilgili ilkelerinden değildir?

A) Zekât, sadaka ve infak emirleri sosyal dengeyi 
sağlamaya yöneliktir.

B) İsraftan kaçınmak İslam iktisadının prensipleri 
arasında yer almaktadır.

C) İslam, yapılan iş ve çalışmaların meşru olması 
şartıyla her türlü kazancı serbest bırakmıştır.

D) İslam, kişinin temel ihtiyaçlarının dışındaki malları 
infak etmeyi emretmiştir.

E) İslam dini, çalışmayı ve üretmeyi teşvik etmiştir.

12. Abdurrahman b. Avf, Medine’ye gittiğinde, Resulüllah 
(s.a.v.) onu Said b. er-Rebî el-Ensârî ile kardeş yapmıştı. 
Said zengindi. Abdurrahman’a şöyle dedi: Malımı 
seninle yarı yarıya paylaşayım ve seni evlendireyim. 
Abdurrahman ise bu teklifi kabul etmedi: Allah malını 
ve ehlini bağışlasın. Sen bana çarşının yolunu göster, 
dedi. Çarşıya gitti, yağ, peynir vs. alıp sattı, kâr ederek 
geri döndü.

Buna göre Abdurrahman b. Avf Hz. Muhammed’in 
(s.a.v.) aşağıdaki hadislerinden hangisini ilke olarak 
benimsemiştir?
A) “Dul kadınların ve fakirlerin yardımına koşan 

Müslüman, Allah (c.c.) yolunda harp eden 
mücahit yahut gece namaz kılan, gündüz oruç 
tutan abid gibidir.” (Buhârî, Nafakât, 1.)

B) “Satarken, satın alırken, alacağını talep ederken 
hoşgörülü davranıp kolaylık gösteren kimseye Allah 
rahmetiyle muamele eylesin.” (Buhârî, Büyû’, 16.)

C) “Bir dinarı iki dinara, bir dirhemi iki dirheme 
satmayın!” (Müslim, Müsâkât, 78.)

D) “Ücretle bir kişiyi çalıştırıp da onun ücretini 
ödemeyen kimsenin kıyamet gününde 
düşmanıyım.” (Buhârî, Büyû’, 106.)

E) “Kişi kendi elinin emeğinden daha temiz bir 
kazanç elde etmemiştir.” (İbn Mâce, Ticâret, 1.)

13. Kur’an-ı Kerim; ferdi, toplumun bir parçası olarak kabul 
etmiş; toplumda sosyal adalet ve insan haklarının 
gerçekleşmesi için uyulması gereken bazı kurallar 
koymuştur.

Bu parçada vurgulanan düşünce aşağıdaki ayetlerden 
hangisi ile doğrudan ilişkilidir?

A) “Gerçek şu ki: İman edip de yalnız Rablerine 
tevekkül edenler üzerinde onun (şeytanın) bir 
hakimiyeti yoktur.” (Nahl suresi, 99. ayet.)

B) “İman edip sonra inkâr edenleri, sonra yine iman 
edip tekrar inkâr edenleri, sonra da inkârlarını 
arttıranları Allah ne bağışlayacak ne de onları 
doğru yola iletecektir.” (Nisâ suresi, 137. ayet.)

C) “De ki: Allah’ın dışında taptığınız şeylere tapmak 
bana yasak edildi. De ki: Ben sizin arzularınıza 
uymam, aksi halde sapıtırım da hidayete 
erenlerden olmam.” (En’âm suresi, 56. ayet.)

D) “Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan 
Rabbinize ibadet edin ki, Allah’a karşı gelmekten 
sakınasınız.” (Bakara suresi, 21. ayet.)

E) “Allah size, mutlaka emanetleri ehli olanlara 
vermenizi ve insanlar arasında hükmettiğiniz 
zaman adaletle hükmetmenizi emreder. Allah 
size ne kadar güzel öğütler veriyor! Şüphesiz 
Allah her şeyi işitici, her şeyi görücüdür.” (Nisâ 
suresi, 58. ayet.)
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1- C

2- C

3- B

4- A

5- C

6- B

7- A

8- D

9- D

10- E

11- D

12- E

13- E

14- A

15- B

16- C

Cevap Anahtarı

16. Aşağıdaki tabloda İslam dininin sosyal adaletle ilgili 
ilkeleri ve ilgili ayetler birlikte verilmiştir.

İlkeler İlgili ayetler

I. Yaşama ve 
Sağlık Hakkı

II. Özel Yaşamın 
Gizliliği Hakkı

III. Eğitim Hakkı

IV. Düşünce ve 
İfade Özgürlüğü

•	 “Ey iman edenler, başkasının 
evine izin almadan, seslenip 
selam vermeden girmeyiniz…” 
(Nûr suresi, 27. ayet.)

•	 “Dinde zorlama yoktur. Artık 
doğrulukla eğrilik birbirinden 
ayrılmıştır...”

        (Bakara suresi, 256. ayet.)
•	 “… Allah’ın muhterem kıldığı 

cana kıymayın…”
        (İsrâ suresi, 33. ayet.)

Bu ilkeler ayetlerle eşleştirildiğinde aşağıdakilerden 
hangisi dışarıda kalır?
A) Yalnız I.
B) Yalnız II.
C) Yalnız III.
D) II ve IV.
E) III ve IV.

14. “Hep birlikte Allah’ın ipine (İslam’a) sımsıkı 
yapışın, parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini 
hatırlayın. Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz 
de O, gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti 
sayesinde kardeş kimseler olmuştunuz. Yine siz bir 
ateş çukurunun tam kenarında iken oradan da sizi O 
kurtarmıştı. İşte Allah size ayetlerini böyle açıklar ki 
doğru yolu bulasınız.” (Âl-i İmrân suresi, 103. ayet.)

Bu ayette vurgulanan asıl husus aşağıdaki hadislerden 
hangisiyle ilişkilidir?
A) “Birbirinize nefret ve düşmanlık beslemeyin. Birbi-

rinize haset etmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin. Ey 
Allah’ın kulları! Kardeş olun! Bir Müslüman’ın (din) 
kardeşine üç günden fazla küsmesi helal değildir.” 
(Buhârî, Edeb, 57.)

B) “Ey insanlar! Şunu iyi bilin ki Rabbiniz birdir, atanız 
da birdir. Arap’ın Arap olmayana, Arap olmayanın 
Arap’a; beyazın siyaha, siyahın beyaza takva dışında 
bir üstünlüğü yoktur...” (İbn Hanbel, V, 411.)

C) “Kim cehennemden uzaklaştırılıp cennete girmek 
isterse Allah’a ve ahirete inanırken ölüm kendisine 
erişsin. İnsanların kendisine nasıl davranmalarını 
istiyorsa o da onlara öyle davransın.” (Müslim, 
İmâre, 46.)

D) “Kendisi cehennem ateşine ve cehennem ateşi de 
kendisine haram olan kişiyi size bildireyim mi? Cana 
yakın, yumuşak huylu, kolaylaştırıcı kimse.” (Tirmizî, 
Sıfatü”l-kıyâme, 45.)

E) “İnsanlar için öyle bir zaman gelecek ki kişi malını 
helalden mi yoksa haramdan mı elde ettiğine 
aldırmayacak!” (Buhârî, Büyû’, 7.)

15. “Sizden, hayra çağıran, iyiliği emredip kötülüğü 
meneden bir topluluk bulunsun. İşte onlar kurtuluşa 
erenlerdir. Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra 
parçalanıp ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte bunlar 
için büyük bir azap vardır.” (Âl-i İmrân suresi, 104-105. 
ayetler.)

Bu ayetlerden hareketle aşağıdakilerden hangisi 
söylenemez? 

A) Müminlere, iman ve takva sahibi olmaları ve 
diğer insanları İslam’a çağırmaları emredilmiştir.

B) Sosyal kontrol mekanizması kurularak insanların 
denetim altına alınması istenmiştir.

C) İnkâra saparak toplumda fesat çıkaranlar 
kınanmıştır.

D) Topluma önderlik edecek ve hayra çağıracak 
kişilerin önemine vurgu yapılmıştır.

E) Müslümanların daima birlik ve beraberliklerini 
koruması, bölünüp parçalanmaması istenmiştir. 
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1. Aile, fert ve toplum hayatı bakımından son derece
önemli bir kurumdur. O, bir yandan kadın-erkek
ilişkisinin meşru bir zeminde yürütülmesini sağlarken,
öte yandan ferdin huzur ve mutluluk içinde
yaşamasının müsait bir ortamını oluşturur. Sağlıklı bir
toplumun sağlam aile birimlerine dayandığı gerçeği
de göz önüne alındığında, ailenin fert ve toplum için
ifade ettiği anlam daha iyi anlaşılır. Bu bakımdan
ailenin bütün din ve kültürlerde özel bir yeri vardır.
İslam dini ise kadın-erkek beraberliğini insan
mutluluğunun en vazgeçilmez unsuru olarak
belirterek insanları evliliğe teşvik eder, evliliğin fayda
ve hikmetlerine işaret eder. İslam dini bu konuda,
bekâr kalmayı önemli bir dindarlık tezahürü olarak
gören Hıristiyanlıktaki görüşleri benimsemez.
Parçaya göre aşağıdaki yargılardan hangisi
çıkarılamaz?  

İslam dışındaki dinlerde de aile özel bir yere
sahiptir.

A)

Sağlam temele oturan evlilikler toplumu ayakta
tutar.

B)

İslam dini mutluluk vesilesi olarak evliliği teşvik
eder.

C)

Aile hem fert hem de toplum için hayati öneme
sahiptir.

D)

Hristiyanlıkta aileye önem verilmediği için evlilik
önerilmez.

E )

2. İslam dininde sadece kadın tarafından işlenen ve
nesilden nesile geçen bir asli günah anlayışı yoktur.
Kur’an-ı Kerim Hz. Âdem ile Havva’nın şeytan
tarafından müştereken kandırıldığından bahseder.
Kur'an-ı Kerim'in açık ifadesine göre Hz. Âdem’i
aldatan ve onun cennetten çıkmasına sebep olan eşi
Havva değil şeytandır. Hatta bazı ayetlerde suç
sadece Âdem’e yüklenmiştir. Dolayısıyla kadın, uzak
durulması gereken bir varlık olarak görülmez. Bu
yaklaşım kadın-erkek ilişkisini sağlıklı bir zemine
oturtmak bakımından önemlidir. Kur’an-ı Kerim’de
Allah’ın (c.c.), insanları daha huzurlu ve mutlu bir
hayat sürmeleri için çift yarattığı vurgusu vardır.
Ancak huzurlu ve mutlu bir hayat sürebilmek için bu
birlikteliğin temiz ve meşru bir zeminde olması
gerekir. Bu sebeple İslam bir taraftan evlenmeye
teşvik ederken öte taraftan meşru olmayan ilişkileri
şiddetle kınar ve yasaklar.
Paragrafa göre; 
I.   İnsanın huzur bulması için kendi cinsinden eşler
yaratılmıştır. 
II.  İslam dini zinayı ve zinaya götüren yolları
tamamen yasaklamıştır.
III. İnsan nesline asli günah Havva’dan değil, Hz.
Âdem’den geçmektedir.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )

1
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3. Bankta oturmakta olan Sevda, geçmekte olan gelin
arabasını arkadaşına göstererek; “Ay Elif baksana bir
de ‘Evleniyoruz, mutluyuz’ yazmışlar. Evlilik
mutluluğu öldürür.” dedi. Elif, arkadaşının bu
düşüncesinin yanlış olduğunu belirtmek için
ayetlerden örnek vermek istedi.  
Aşağıdakilerden hangisi Elif’in örnek verebileceği
bir ayet değildir?  

“Kendileri ile huzur bulasınız diye sizin için
türünüzden eşler yaratması ve aranızda bir sevgi
ve merhamet var etmesi de O’nun (varlığının ve
kudretinin) delillerindendir.” (Rûm Suresi, 21.
ayet)

A)

Allah size kendi cinsinizden eşler yarattı,
eşlerinizden de sizin için oğullar ve torunlar
türetti; sizi güzel ürünlerle rızıklandırdı… (Nahl
Suresi, 72. ayet)

B)

“... Onlar (hanımlarınız) sizin için birer elbise
gibidir, siz de onlar için birer elbise gibisinizdir...”
(Bakara Suresi, 187. ayet)

C)

“…Onlarla iyi geçinin. Eğer onlardan
hoşlanmazsanız, Allah’ın hakkınızda çok hayırlı
kılacağı bir şeyden de hoşlanmamış olabilirsiniz.
(Nisâ Suresi, 19. ayet)

D)

(Boşadığınız) kadınları, durumunuza uygun
olarak kendi oturduğunuz yerde oturtun ve
onların imkânlarını daraltmak yoluyla kendilerine
zarar vermeye kalkışmayın. (Talâk Suresi, 6.
ayet)

E )

4. Aile toplumun temelini oluşturur. Toplumun huzur ve
mutluluğu ailedeki düzen, huzur ve mutluluk ile
yakından ilişkilidir. Bedenen ve ruhen sağlıklı nesiller
ancak sağlıklı ve huzurlu aileler tarafından
yetiştirilebilir. Bunun için dinimiz evlenmeyi, sağlıklı
bir yuva kurup hayırlı nesil yetiştirmeyi teşvik etmiştir.
Evliliğe adım atılırken verilecek kararlar; evlilik
kurumunun devamlılığı, korunması ve aile bireylerinin
mutluluğu açısından önemlidir. Bu sebeple Hz.
Peygamber eş seçiminde insanların zenginlik, asalet,
güzellik ve dindarlık gibi kriterleri göz önünde
bulundurduklarını ifade eder.
Hz. Peygamber bu kriterlerden hangisini tavsiye
etmiştir?

AsaletA)

MeslekB)

Güzellik C)

DindarlıkD)

ZenginlikE )

5. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinde yazılı sınavda
20 puanlık “Aile bireylerinin birbirlerine karşı
görevlerinden beşini maddeler hâlinde yazınız.”
sorusu sorulmuştur. Yasin adlı öğrenci şu beş
maddeyi yazmıştır:   
I. Çocukların, anne baba üzerinde birçok hakları
vardır. 
II. Çocukların, anne babaya karşı sorumlulukları
büyüyünce başlar.
III. Eşlerin birbirlerine karşı iyi davranması çocuklar
için de önemlidir.
IV. Eşler birbirlerine iyi davranmalı, birbirlerinin
haklarını gözetmelidir. 
V. Anne ve babalar; çocuklarını ahlaki, insani ve dinî
değerlerle donatmalıdır.
Yasin bu sorudan kaç puan alacaktır?

4A)

8B)

12C)

16D)

20E )

6. İslam anlayışı temelde bütün insanları bir ve aynı
kabul ettiği gibi dünyaya gelen her insan için genel
geçer doğal bazı hakları da kabul eder. Sadece insan
olması bakımından doğuştan sahip olunan temel hak
ve hürriyetler Allah’ın (c.c.) insana bir armağanı,
bağışı ve iyiliğidir. Dinin bütün emir ve yasakları şu
hakları korumaya yöneliktir: 
I. Canı koruma 
II. Malı koruma
III. Aklı koruma
IV. Vicdanı koruma 
V. Nesli koruma
Yukarıdaki hangi maddede yer alan hak temelde
insanın aile kurması ile ilgilidir?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )
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7. I.   Kendisinden faydalanılan ilim.   
II.  Kendisine dua eden hayırlı evlat.  
III. İnsanlar uykudayken yapılan ibadetler.  
IV. Fakirlikten korkulmadan verilmiş olan sadaka.   
V.  Sadaka-i câriye (faydası kesintisiz sürüp giden
sadaka).
Hz. Peygamber, insan ölünce amel defterinin
kapanmayacağı durumlardan bahsetmektedir.
Yukarıda yer alanlardan hangileri bunlardandır?

I, II ve IIIA)

I, II ve VB)

II, III ve IVC)

II, III ve VD)

III, IV ve VE )

8. Anne ve babalar çocukların fiziksel, aklî ve ruhî
bakımdan sağlıklı gelişebilmesi için ellerinden geleni
yapmalıdır. Ebeveynlerin görev ve sorumlulukları,
çocuk henüz anne karnındayken başlar. Hayatta
başarı tek yönlü değildir. Anne ve babalar
çocuklarının eğitimde gösterdikleri başarılarda mutlu
oldukları gibi çocuklarının ahlakî güzellikleriyle de
mutlu olurlar. Ebeveynler gelecekteki meyveleri olan
çocuklarının kendilerine ve topluma faydalı fertler
olabilmesi için gayret göstermelidir. 
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Anne ve babalar, çocuklarını sosyal hayata
hazırlamak için çalışmalıdır.

A)

Anne ve babalar, çocuklarını ahlaki, insani ve dinî
değerlerle donatmalıdır.

B)

Anne ve babanın çocuklarına karşı birtakım
görev ve sorumlulukları vardır. 

C)

Ebeveynlerin görev ve sorumluluklarına karşılık
çocukların sorumluluğu yoktur.

D)

Çocuklarının sağlıklı yetişmeleri için çalışmak
anne ve babaların görevlerindendir.

E )

9. (I) Evliliğe adım atılırken verilecek kararlar evlilik
kurumunun devamlılığı, korunması ve aile bireylerinin
mutluluğu açısından önemlidir. (II) Ailede herkes
görevinin bilincinde olmalı her birey görevlerini yerine
getirmelidir. (III) Öncelikle eşler birbirlerine iyi
davranmalı, birbirlerinin haklarını gözetmelidir. (IV)
Ebeveynlerin görev ve sorumlulukları, çocuk henüz
anne karnındayken başlar. (V) Çocuklar büyüklerini
örnek alacakları için eşlerin birbirlerine karşı iyi
davranması çocuklar için de önemlidir. 
Paragraftaki hangi cümle paragrafın akışını
bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

10. Medeniyet; bir milletin örf, âdet, dil, din vb.
unsurlarının etkisiyle oluşmuş sanat, giyim kuşam,
edebiyat, mimari, müzik vb. alanları içeren,
toplumların yaşamına dair geniş bir yapıdır. İslam dini
de kendine özgü bir medeniyet inşa etmiştir. Kültür
ise, dinî ve ahlaki eğitim ve öğretimin tesiri altında
gelişen fikirler ve ideallerden oluşur. Medeniyet,
insanlığın maddi yönünü temsil ederken kültür
manevi yönünü temsil etmektedir. Kültürün
medeniyetle münasebeti ruhun bedenle olan
münasebetine benzer.  
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Kültür ile medeniyetin ortaya çıkardığı ürünler
yapısı itibariyle aynı değildir.

A)

Medeniyet ile kültür arasında ilişki vardır ancak
medeniyet, kültürü kapsamaz.

B)

Kültür ile medeniyeti insan oluşturduğu için
birbirleriyle münasebetleri vardır. 

C)

İnsanın maddi ve manevi yönü dolayısıyla
medeniyet ve kültür ortaya çıkmıştır.

D)

İslam medeniyetinden bahsedilebilirken İslam
kültürü henüz oluşturulamamıştır.

E )
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11. İslam, Hz. Peygamber döneminde ve sonrasında
dünya üzerinde hızla yayılmıştır. İslam dini yayılış
sürecinde pek çok farklı kültür ve milletlerle
karşılaşmıştır.  Bu süreçte İslam’ın temel prensibi;
kendi inanç ve ibadet dünyasıyla çatışmayan gelenek
ve göreneklere dokunmamak olmuştur. Çünkü İslam
bunları zenginlik olarak görür. İslam ulaştığı her
coğrafyanın kültürünü etkilediği gibi o kültürlerden
Müslümanlar da etkilenmiştir. Bunun sonucunda pek
çok yeni sanat ve bilim dalı ortaya çıkmıştır. İslam
sanatı tevhid ilkesi çerçevesinde şekillenmiştir. Bu
ilkeye göre hayatın her yönünü bütünleştiren bir birlik
anlayışı benimsenir. İslam, putperestliği ortadan
kaldırmak için uzun yıllar mücadele ettiğinden
putperestliğe dönüşe sebep olabilecek eserleri
üretmemiştir. Bu sebeple daha çok soyut içeriklere
yer verilmiştir.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
çıkarılamaz?

Soyut içerikler nedeniyle Müslüman âlimler
bilimde başarılı olamamıştır.

A)

İslam dini farklı kültür ve milletlerle karşılaşmış ve
onlardan etkilenmiştir.

B)

İslam dini tevhid ilkesiyle çatışan gelenek ve
görenekleri benimsememiştir.

C)

İslam dini kendi ilkeleriyle çatışmayan farklılıkları
zenginlik olarak görmüştür.

D)

İslam dininin farklı kültürlerle etkileşiminden yeni
bilim dalları ortaya çıkmıştır.

E )

12. Selimiye Camii’ni gezen Ömer ve Osman adlı
arkadaşlar bu eser hakkında bilgi almak için orada
bulunan bir yaşlı ile sohbet etmeye başlamışlardır.
Yaşlı amca onlara şu bilgileri vermiştir:
(I) İslam’ın düşünce yapısı, İslam mimarisinin
oluşmasında da rol oynamıştır. (II) İslam mimarisinin
başlangıcı İslam’ın ilk yıllarına, Hz. Peygamber
dönemine dayanır. (III) Peygamber Efendimiz hicret
esnasında Kuba’da ve daha sonra Medine’de mescit
inşa etmiştir. (IV) İslam medeniyeti cami, mescit,
medrese, han vb. yapılar ile sadece mimaride eserler
vermiştir. (V) Mimar Sinan’ın “ustalık eserim” dediği
Selimiye Camii, II. Selim adına Edirne’de inşa
edilmiştir. 
Ömer, yaşlı amcanın verdiği bilgilerden birinin yanlış
olduğunu düşündüğü için itiraz etmiştir.
Ömer kaç numaralı bilgiye itiraz etmiştir?  

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )
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13. Hz. Peygamber’in Medine’ye hicreti sonrasında inşa
edilen Mescid-i Nebevi şehirde yaşanan hayatın
merkezi haline gelmiştir. Mescid-i Nebevi, Hz.
Peygamber döneminde, mabet, okul, diplomatik
kabul ve görüşmelerin yapıldığı yer, hukuki, ticari ve
sosyal meselelerin konuşulduğu ve görüşüldüğü
önemli ve etkin bir merkez konumunda olmuştur. Hz.
Muhammed (s.a.v.), Muaz b. Cebel’i (r.a.) Yemen’e
gönderirken orada önce bir mescit inşa etmesini
tavsiye etmiştir. Mısır’da da Hz. Ömer’in (r.a.) emriyle
yeni kurulan Fustat şehrinde bir cami yaptırılmıştır.
Mısır’ın sembollerinden Ezher Üniversitesi de
tamamen cami etrafında oluşmuş bir üniversitedir.
Emeviler döneminin sembol eserleri camiler olmuş ve
camilerin verdiği ruh fethedilen yerlere taşınmıştır.
Osmanlı döneminde de fethedilen beldelerde ilk iş
olarak cami inşa edilmiştir.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
doğrudur?

Mescitler ilk dönemlerde amacı dışında
kullanılmıştır.

A)

İslami eserlerin her yerde olması için fetihler
yapılmıştır.

B)

İlk dönemlerde zorunluluktan dolayı cami merkez
olmuştur.

C)

Cami merkezli şehirleşme ile İslam medeniyeti
kurulmuştur.

D)

Mescitler, okul olarak kullanılarak üniversiteler
ortaya çıkmıştır.

E )

14. Kur’an-ı Kerim’in Allah (c.c.) tarafından Hz.
Muhammed’e (s.a.v.) indirilmesinden ve İslam dininin
Arabistan’ın her tarafına yayılmasından sonra Arap
âleminde her konuda olduğu gibi edebiyat ve şiir
alanında da bir nevi devrim meydana gelmiştir.
Karahanlılar dönemiyle (XI. yüzyıl) İslamiyet’in etkisi
altına giren edebiyatımızda “Kutadgu Bilig” ve
“Divan-ı Lügati’t-Türk” ilk akla gelen iki eserdir. İslami
Türk edebiyatının en eski örneği olan Kutadgu Bilig,
Yusuf Has Hacib tarafından manzum olarak Türkçe
yazılmıştır. Karahanlılar döneminde birçok dinî edebî
eser de verilmiştir. Edib Ahmed’in Atabetü’l-Hakayık,
Ahmed Yesevi’nin Divan-ı Hikmet ve Rabguzi’nin
Kısasu’l-Enbiya isimli eserleri de bunlar arasındadır.
Atabetü’l-Hakayık’ta Kur’an ayetleri ile Hz.
Peygamber’in hadislerinden yararlanılarak ortaya
konulan ahlaki öğütler yer alır.
Parçada verilen bilgilerden; 
I. İslam kültür ve medeniyetinin birinci kaynağı Kur’an
ve hadislerdir. 
II. İslam dini, inanç ve ibadetler yanında ahlak
kuralları da koymuştur.
III. İslam kültür ve medeniyeti edebi eserlerimize de
etki etmiştir.
ifadelerinden hangileri çıkarılamaz?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )
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15. İslam dini özgün bir medeniyet oluşturmuştur. İslam
medeniyeti bu dinin iki temel kaynağı olarak Kur’an
ve hadislerden meydana gelmiştir. İslam’ın
yayılmasıyla birlikte farklı millet ve kültürler ile
karşılaşılmış ve karşılıklı etkileşim neticesinde yeni
sanat ve bilim dalları ortaya çıkmıştır. İslam kültür ve
medeniyeti dinin özüne dokunmayan farklı kültür
öğelerinden faydalanmıştır. Aynı zamanda o, farklı
kültür ve medeniyetlere etki etmiştir. İslam
medeniyetinde üretilen ürünler ile tevhid ilkesine
uyumlu olarak yaratılışın güzelliği ortaya çıkarılmaya
çalışılmıştır. İslam kültür ve medeniyeti farklı sanat
dallarına etki etmiştir.
Aşağıdakilerden hangisi İslam kültür ve
medeniyetinin etkilediği sanat dallarından biri
değildir?

HatA)

EbruB)

HeykelC)

MusikiD)

MinyatürE )

16. Gerçekte İslâmî kelimesi sadece dine ve imana değil
bütün bir kültüre işaret eder. Zira İslam söz konusu
olduğunda dinî olanı dünyevî olandan ayırmak
mümkün değildir. İslâm olgusu, yayıldığı topraklarda
mensuplarının algılayış ve kavrayış gücünde hızlı ve
çarpıcı dönüşümlere sebep olmuş, yepyeni bir sanat
form ve üslûbu ortaya çıkarmıştır.  
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
doğrudur?

İslam dini dünyaya önem vermez.A)

İslam dini sanata ve değişime karşıdır.B)

İslam dini farklı kültürlere etki etmiştir.C)

İslam kültürü tabiri dinin tabiatına aykırıdır.D)

İslam dini inanmayanları hızla dönüştürmüştür.E )

17. İlkokul 3. sınıf öğrencisi Emrah ders kitabında yer
alan etkinliği yapmak için annesinden yardım
istemiştir. Birinci soru “Anne veya babanız küçükken
neleri severek yaparmış?” şeklindedir. Emrah’ın
annesi Hatice Hanım küçükken; çamurdan heykel
yapmayı, deniz kenarında kumdan cami yapmayı,
müzik eseri seslendirmeyi, kâğıda baskı veya ebru
yapmayı, hat eserlerini incelemeyi ve minyatür
müzelerini gezmeyi sevdiğini söylemiştir.
Hatice Hanım’ın küçüklüğünde severek yaptığı
şeylerden hangisi İslam kültür ve medeniyetinde
gelişen sanat alanlarından değildir?

HatA)

EbruB)

Müzik C)

HeykelD)

MinyatürE )

18. İslam’da temizlik büyük önem taşır. Bir kısım
ibadetlerin yerine getirilmesi temizlik şartına bağlıdır.
Müslüman hem maddi hem de ruhsal yönden temiz
olan ve temiz olmayı ibadet sayan bir anlayışa
sahiptir. İslam dininde genel anlamdaki temizlik ile
ibadet anlamındaki temizlik birbirini tamamlar.
İbadetleri yerine getirmek için ruh ve beden
temizliğinin yanı sıra ibadet yapılacak yerler ile
yaşadığımız yerlerin temiz olması gerekir.
Paragrafa göre; 
I.   İslam’da dininde temizlik bir ibadet şeklidir. 
II.  İslam dini sadece beden ve ruh temizliğine önem
vermiştir.
III. İslam dini çevre temizliğine gereken önemi
vermemiştir.
ifadelerinden hangileri yanlıştır?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IID)

II ve IIIE )
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19. Her yönden temiz olma, maddi olduğu kadar manevi
kirlerden de arınma ilkesi İslam dininin hedefleri
arasında yer alır. Bir Müslümanın hayatı,
günahlardan arınma ve temiz bir çevre oluşturma
çabası içerisinde geçer. “Çünkü Allah temizlenenleri
sever.” (Tevbe Suresi, 108. ayet)
Bu parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Temizliğin birçok çeşidi vardır.A)

Manevi temizlik daha önemlidir.B)

İslam dini çevre temizliğini önemser.C)

İslam dini çevreyi korumayı hedefler.D)

Kur’an’da temizlik konusuna değinilir.E )

20. Kâinatta hiçbir varlık insanın rakibi ve düşmanı
değildir. Bu sebeple gereksiz yere onlara zarar
vermek ve onların nesillerini yok etmek dolaylı olarak
insanın kendisine zarar vermesi anlamına
gelmektedir. Allah (c.c.) evreni belli bir düzen ve
ahenk içerisinde yaratmıştır. Bu düzen ve ahengin
korunması konusunda insanoğlu uyarılmıştır. Aksi
takdirde sadece buna sebebiyet verenler değil tüm
insanlığı tehlikeye atan sonuçlar ortaya çıkacaktır.
Parçada asıl anlatılmak istenen aşağıdakilerden
hangisidir?

Gereksiz yere savaş yapılmamasıA)

İnsanların ekolojik dengeyi korumasıB)

Doğayı sadece insanın koruyabileceğiC)

Allah’ın (c.c.) yarattığı düzene karşı çıkılmamasıD)

Yaratılıştaki güzelliğin insanlar tarafından
görülmesi

E )

21. Kur’an’ın evren ile ilişkimizde ortaya koyduğu
“ihtiyaç” ve “israf” kavramları çok önemlidir. İnsanın
ihtiyaçlarını abartması ve israfı bir hayat tarzı hâline
getirmesi, evren ile olan ilişkisini ciddi bir biçimde
baltalamaktadır. Ancak evren Allah’ın (c.c.)
kanunlarına göre işlediği için insan, evren üzerindeki
yanlış müdahalelerinin bedelini acı bir şekilde
ödemektedir. Çevre kirlilikleri, tedavisi bulunmayan
hastalıkların çıkması, kanserin artması, aldığımız
gıdaların bize zarar verir hâle gelmesi, evrene
yapılan yanlış müdahalelerin acı bedelleridir.
Paragraftan aşağıdakilerden hangisi çıkarılamaz?

Çevre sorunlarının pek çoğu israf sonucunda
ortaya çıkar.

A)

Evrene yapılan yanlış müdahaleler tüm insanlara
zarar verir.

B)

İslam dini israfa karşı çıkarken ihtiyaç kavramını
öne çıkarır.

C)

İsraf etmek insanları sadece ekonomik açıdan
sıkıntıya sokar.

D)

İnsanlar çevre ile ilişkisinde ihtiyaç-israf
dengesini gözetmelidir.

E )

22. “Birinizin elinde bir hurma fidanı varken kıyamet
kopuyor olsa bile derhal onu diksin.” (Ahmedb.
Hanbel, Müsned, C 3, s. 184.)
Bu hadis-i şerifte aşağıdakilerden hangisi
vurgulanmaktadır?

Hurmacılığa önem verilmesiA)

Hurmanın şifalı bir bitki olmasıB)

Fidanları korumanın önem taşımasıC)

Kıyamet esansında meşgul olunmasıD)

Çevreyi korumanın önemli görülmesiE )

23. İslam’da çevre bilinci ve eğitimi konusundaki
mesajlar genellikle ahlak temelli prensiplere dayanır.
Aşağıdakilerden hangisi bu prensiplerden biri
değildir?

Sorumluluk A)

EmanetB)

AdaletC)

Denge D)

İsrafE )
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24. Her ne kadar insanlar, çevre sorunlarını yakın bir
zamanda gündeme getirdilerse de İslam’da bu bilinç
Kur’an’ın ilk inen ayetlerinde dile getirilmiştir.
Uluslararası düzeyde çevrenin korunmasına
kapsamlı olarak yaklaşan ilk kuruluş, 1972 yılında
İsveç’in başkenti Stockholm’de 133 ülkenin katılımı
ile düzenlenen zirvede 5 Haziran gününü “Dünya
Çevre Günü” olarak ilan etmiştir.
Bu kuruluş aşağıdakilerden hangisidir?

GreenpeaceA)

Birleşmiş MilletlerB)

Dünya Sağlık Örgütü C)

Doğal Hayatı Koruma VakfıD)

Uluslararası Doğayı Koruma BirliğiE )

25. İlk inen ayetlerden itibaren temizliğe önem veren Hz.
Muhammed (s.a.v.) en büyük çevrecidir. Hz.
Peygamber hayatı boyunca çevrecilik faaliyetlerinde
bulunmuş, fiili olarak çevreyi korumuştur. Hz.
Muhammed (s.a.v.); Mekke, Medine ve Tâif
bölgelerini harem ilan ederek oralarda ağaç kesmeyi,
bitki örtüsünü tahrip etmeyi ve avlanmayı
yasaklamıştır. Hz. Peygamberin çevre ile ilgili
hadisleri de bulunmaktadır.
Bu hadislerin söylenme amacı;   
I.   Çevreyi koruma    
II.  Çevreye karşı duyarlılık
III. Çevre bilinci oluşturmak
ifadelerinden hangileridir?

Yalnız IA)

I ve IIB)

I ve IIIC)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

26. Sosyal değişimin çağrıştırdığı kavramların
başında gelenlerden hangisi değer yargısı
taşımayan tarafsız bir kavramdır?

GelişmeA)

İlerlemeB)

Değişme C)

Çözülme D)

BütünleşmeE )

27. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersinde yapılan bilgi
yarışmasındaki bir soruda aşağıdaki ifadeler yer
almaktadır. Bu ifadelere Doğru (D) ve Yanlış (Y)
cevapları verilecektir. Sorunun puanlaması ise şu
şekildedir: Her ifadenin Doğru (D) veya Yanlış (Y)
olduğu bilinirse 20 puan verilecektir. İfadelere verilen
yanlış cevap için ise 5 puan silinecektir.

Yukarıdaki ifadelere 10/A, 10/B, 10/C, 10/D ve 10/E
sınıfları şu şekilde cevap vermiştir.

Verilen cevaplara göre sınıflar bu sorudan
sırasıyla kaç puan almışlardır?

0 - 25 - 50 - 75 -100A)

25 - 50 - 100 - 0 - 75B)

50 - 50 - 75 - 25 - 75C)

25 - 0 - 50 - 75 - 100D)

0 - 50 - 75 - 100 - 50E )

28. Aşağıdakilerden hangisi sosyal değişime
doğrudan etki eden unsurlardan biri değildir?

Kültür yapısının özelliğiA)

Teknolojik yeniliklerin artmasıB)

Dinin sosyal değişime olan tepkisiC)

Tabii çevrenin özelliklerinin farklılaşmasıD)

Biyolojik yapıya tesir eden unsurların çoğalmasıE )
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29. Sosyal değişim, herhangi bir toplumun dinamik
fonksiyonlarından biridir. Toplum sürekli değişim
içerisindedir. Toplumdaki değişim çok yönlü etki ve
tepkilerin meydana getirdiği bir olaydır. Toplum canlı
bir organ gibi kendini bu değişimlere karşı uyanık
tutmak ve değişimin istikametini müspet bir yöne
çevirmek durumundadır. 
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Toplum, her türlü sosyal değişime ayak
uydurmalıdır.

A)

Toplum geriye doğru bir değişim içerisinde de
olabilir.

B)

Sosyal değişimi toplum için olumlu yöne
çevirmek gerekir.

C)

Sosyal değişim her toplum için geçerli olan bir
fonksiyondur.

D)

Sosyal değişim pek çok etki ve onlara olan
tepkilerden oluşur.

E )

30. (I) Yerküremizde yaşayan her toplumun kutsalla
ilişkili dinî inanç sistemi ya da sistemlerini
bulundurduğu bilinmektedir. (II) Bu yönüyle din,
evrensel boyutlu ve içinde bulunduğu toplumun
yapısı ile ilişkili bir olgudur. (III) Din ve toplumsal yapı
arasındaki etkileşim sosyolojik bir gerçekliktir. (IV)
İslam dini insanın dünyaya bakışını değiştirir. (V)
Sosyal değişim, maddi ve manevi dengeler ile fert ve
cemiyet menfaatleri denk bir şekilde bir arada
tutulduğu takdirde ideal bir şekilde gerçekleşebilir.
Paragrafta yer alan hangi cümle düşüncenin
akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

31. Müspet sosyal değişim hususunda peygamberler
insanlık için en mükemmel örneklerdir. İnsanları fiilen
ve zorlayarak değiştirmeye çalışmayan
peygamberler, güzel yaşayışlarıyla toplumlara örnek
olmuşlardır. Yaşadığı toplumda daha önceki
peygamberlerin getirmiş olduğu mesajların tahrife
uğramış olanlarını ıslah eden Hz. Peygamber tahrife
uğramamış olanlardan tevhid inancıyla bağdaşanları
almakta bir sakınca görmemiştir. Bu şekilde toplumun
olumlu yönde değişimine katkı sağlamıştır.
Paragrafa göre; 
I.   Hz. Peygamber, sosyal değişimin toplum için
müspet yönde olması için çalışmalar yapmıştır. 
II.  Tahrife uğramış önceki ilahi dinlerdeki tahrif
edilmemiş tüm mesajlar aynen kabul edilmiştir.
III. Toplumun olumlu yönde değişmesi için
gerektiğinde önceki peygamberlerin mesajları
alınmıştır.
yargılarından hangileri doğrudur?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

I ve IIC)

I ve IIID)

II ve IIIE )

32. İnsanlık tarihi kadar eski olan ekonomik hakların
korunmasına İslam dininde büyük önem verilmiştir.  
Aşağıdakilerden hangisi günümüzdeki bu
haklardan biri değildir?

Miras A)

Çalışma B)

GanimetC)

Mülk edinmeD)

Emeğinin karşılığını almaE )
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33. Her insan, bu dünyada geçim ve rahatını sağlamak
için çalışmalı, çalıştığının da karşılığını almalıdır. Mal
ve servet, Yüce Allah’ın, insanlara bir iyilik ve
armağanıdır. Her insan çalışıp çabalayarak
kısmetinin peşinde olmalıdır. İslam’da helal ve meşru
yollardan elde edilen özel mülk ve servetin
dokunulmazlığı vardır. Kişi kendi malı üzerinde
istediği gibi tasarrufta bulunma hakkına sahiptir.
Parçadan aşağıdaki yargılardan hangisine
ulaşılamaz?

İslam dini haksız kazancı yasaklamıştır.A)

İslam dini çalışmayı ve üretmeyi teşvik etmiştir. B)

Meşru yollardan kazanarak servet sahibi
olunabilir.

C)

İslam dini, çalışanların haklarının korunmasını
ister.

D)

Kişi kendi malı üzerinde israf etme hakkına
sahiptir.

E )

34. İslam dini harcamalarda prensip olarak kişinin veya
toplumun yararını düşünerek içki, kumar ve rüşvet
gibi topluma herhangi bir şekilde zarar veren
harcamaları yasaklamıştır. Dinimizde ihtiyaçların
makul ölçülerde karşılanması ve artan imkânların
bunlara sahip olmayanların istifadesine sunulması
teşvik edilmiştir.
Bu parçaya göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Bazı harcamalar topluma zarar verebilmektedir.A)

Kişi zekâtını verdiği malını istediği yere
harcayabilir.

B)

İslam’da artan imkânların infak edilmesi teşvik
edilir.

C)

İslam’da ihtiyaçlara göre makul harcama
yapılması istenir.

D)

Harcamalarda toplumun yararı da göz önünde
bulundurulur.

E )

35. İslam dini çalışmayı, yararlı iş görmeyi teşvik ettiği
gibi mülkiyeti, sermaye birikimini ve artışını da meşru
kabul etmiştir. Dinî metinler ve Hz. Peygamber’in
uygulaması dikkatle izlendiğinde, İslam dininin emek
karşısında sermayeye bir üstünlük ve öncelik
vermediği, aksine tabiatı icabı güçlü olan ve daha da
güçlenmek isteyen sermaye için bazı sınırlamalar
getirip emeği ön plana çıkardığı görülür. Zekât,
sadaka ve infak prensibi, faiz yasağı, dilenciliğin
yasaklanıp çalışmanın teşvik edilmesi, bireyin ve aile
fertlerinin geçimi için çalışmasının ibadet sayılması
bu yönde alınmış önlemlere örnek olarak sayılabilir.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Sermaye sahibi olmak İslam dininde yasak
değildir.

A)

Sermayeyi artırmak için çalışmak meşru kabul
edilmiştir.

B)

Birey ve aile fertlerinin geçimi için çalışmak
ibadet sayılmıştır.

C)

Çalışmayıp insanlara yük olmak, dilencilik
yapmak yasaklanmıştır.

D)

İslam dini güçlü sermayeyi desteklediği için
emeğin güçlenmesini ister.

E )

36. Yüce Allah, göklerde ve yerlerdeki bütün varlıkları
insanın hizmetine sunmuş ve onlar için sayısız
nimetler yaratmıştır. Allah’ın (c.c.) bu sayısız
nimetlerinin bir kısmından emek sarf etmeden
yararlanabilsek de büyük bir kısmından
yararlanabilmek için çalışıp çaba göstermemiz
gerekmektedir. Çünkü sınırsız istek ve arzularımızı
karşılayacak kadar her an bol miktarda üretilmiş mal
bulunmaz. Bulunduğunda da gelirimiz her an istek ve
ihtiyaçlarımızı karşılamaya yetmeyebilir. Ekonomi,
tarihsel süreçte, insanın eşyaya hâkim olmasıyla ve
insanlar arası eşya değişiminin ortaya çıkmasıyla
birlikte ele alınmaya başlanmıştır. Sınırsız insan
gereksinmelerinin karşılanmasında kıt kaynakların
alternatif kullanımları karşısında karar verme ve
seçim yapma yollarını inceleyen bir bilim dalı
bulunmaktadır.
Bahsedilen bu bilim dalı aşağıdakilerden
hangisidir?

FıkıhA)

İktisatB)

İşletmeC)

MaliyeD)

Kamu YönetimiE )
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37. Allah (c.c.) verdiği maddi ve manevi nimetlerin ölçülü
kullanılmasını istemekte; haddi aşıp savurganlık
yapılmamasını ya da cimrilik edip söz konusu
nimetlerin atıl tutulmasını yasaklamaktadır. İnsanlar;
sosyal ilişkiler dâhil, hayatlarının her alanında olduğu
gibi ekonomik hayatta da ölçülü ve dengeli olmalıdır.
Bu nedenle israf ile cimriliğin her ikisi de
yasaklanmış, iktisatlı yaşamak teşvik edilmiştir.
Harcamalarda dengeli olup iktisatlı davranmanın
ölçüsü ise meşru ihtiyaçlardır.  
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

İsraf ve cimrilikte ölçü ve denge durumu
bulunmamaktadır.

A)

Nimetler harcanırken savurganlık ve cimrilik
yapılmamalıdır.

B)

İnsanlar hayatlarının her alanında ölçülü ve
dengeli olmalıdır.

C)

Meşru ihtiyaçlara göre ölçülü ve dengeli harcama
yapılmalıdır.

D)

İsraf ve cimrilikten kaçınılarak maddi nimetler atıl
tutulmalıdır.

E )

38. İslam toplumunda siyasi ve ekonomik olarak en çok,
adil bölüşüm üzerinde durulmuştur. Neticede gelir
artışı olmasa da gelir bölüşümü, her safha ve
durumda mecburi olan zekât ve isteğe bağlı
sadakalarla zenginlerden fakirlere doğru gelir
aktarımını ifade eder olmuştur. Kur’an-ı Kerim bunu
fakir ve yoksulun, zenginlerin mallarındaki hakları
olarak açıklar.
Bu parçaya aşağıdakilerden hangisi en uygun
başlık olur?

Zekât ve Sadakanın ÖnemiA)

Toplumda Gelir BölüşümüB)

Siyasi ve Ekonomik GelişimC)

Kur’an’ın Zenginlere GöreviD)

Fakirlerin Zenginlerdeki HaklarıE )

39. İslam dini güçlü bir iktisadi sistem oluşturabilmek için
servetin tüketimiyle ilgili düzenlemeler yapmıştır.
Hem üretim hem de tüketim aşamasında israf,
İslam’ın tasvip etmediği bir davranıştır. İslam
kalkınma anlayışında ihtiyaca göre üretim söz
konusudur. Harcama ve tüketimde daima orta yol
tavsiye edilmiştir. Ne aşırı lüks ve israfa gidilmeli ne
de ihtiyaçlarda gereksiz kısıtlamalar yapılmalıdır.
Parçada asıl anlatılmak istenen konu
aşağıdakilerden hangisidir?

İsraf ve cimriliğin topluma olan etkisiA)

İsrafın üretim ve tüketime verdiği zararB)

Güçlü iktisadi sistem için üretim yollarıC)

İhtiyaca göre üretim ve dengeli harcamaD)

Servetin tüketiminde dikkat edilecek hususlarE )

40. Sosyal adaletin yokluğu toplumsal dengeyi bozduğu
gibi sosyal sınıflar arasında mücadelelere yol
açmakta, istikrarı ve sürekliliği kesintiye
uğratmaktadır. İnsanlar arasında sosyal adaletin
sağlanması delinince, bundan herkesin eşit
kılınacağı anlamı çıkarılmamalıdır. Adalet kavramının
eşitlik kavramıyla ilişkisi vardır. Hatta birçok yerde
adalet, eşitlik olarak kabul edilir. Ancak aynı
anlamlarda kullanılamaz ve kullanılmamalıdır.
Çalışan ile çalışmayanı, tembel ile çalışkanı eşit
olarak görmek adaletsizlik olur. Bu durum çalışanın
azmini ve şevkini kırar ve üretim düşüklüğüne neden
olur.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Sosyal adaletsizlik toplumsal istikrara zarar
vermektedir.

A)

Yanlış kullanılan eşitlik kavramı adaletsizliğe
neden olur. 

B)

Adalet kavramının eşitlik anlamında kullanılması
yanlıştır.

C)

Sosyal varlık olduğu için insanlar arasında eşitlik
olmalıdır.

D)

Toplumsal dengenin sağlanması için sosyal
adalet gereklidir.

E )
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41. (I) İslam’da sosyal dayanışma vazgeçilmez bir ahlak
kaidesi olarak kabul edilmiştir. (II) Müslümanın, başta
komşuları olmak üzere toplumdaki diğer insanlara
karşı ilgisiz ve duyarsız kalmaması önemli bir dinî
değerdir. (III) İlim ve fazilet açısından insanlar
arasında farklar bulunmaktadır. (IV) Yaşama şartları
bakımından da geçim ve kazanç yönünden de
insanlar arasında farklılıklar vardır. (V) İnananlar,
veren el olmaya ve sahip olduğu varlıkları diğer
insanlarla paylaşmaya teşvik edilmiş ve bu konuda
bazı zorunlu yükümlülükler getirilmiştir.
Paragrafta yer alan hangi cümle paragrafın
akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

42. Sosyal adalet, İslam’ın öngördüğü temel toplumsal
hedeflerin başında gelir. Ahlaka dayalı adaletli bir
toplum düzeni fikri üzerinde durulan konulardan
biridir. İslam; insanın kendisi, diğer insanlar ve
devletle olan ilişkilerini bütüncül bir anlayış içinde
düzenlemiştir. İnsanın yaratılışından kaynaklanan
kabiliyet farklılıklarını dikkate alır. İslam dini, bir
yandan kişinin hırs ve arzularının toplum aleyhine
azgınlaşmasını yasaklarken, diğer yandan da kişinin
beceri ve yeteneklerinin gelişmesinin baskı altına
alınmasını zulüm olarak görür.  
Paragrafla ilgili aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Kabiliyet farklılıklarının geliştirilmesi teşvik edilir. A)

Topluma etkisi dolayısıyla sosyal adalet
hedeflenir.

B)

İnsanın ilişkileri toplumu ve devleti yakından
ilgilendirir.

C)

İnsanın hırs ve arzularını kontrol altına almak
zulümdür.

D)

Yaratılıştan kaynaklanan kabiliyet farklılıkları
dikkate alınır.

E )

43. İslam dininin eğitime bakış açısıyla ilgili olarak
aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Eğitimli ve bilgili olmak dinimizde en çok değer
verilen hususlardandır.

A)

İnsanın iyi bir birey olabilmesi için eğitim hem hak
hem de yükümlülüktür.

B)

Hz. Peygamber ihtiyaç duyulan bütün ilimlerin
öğrenilmesini teşvik etmiştir.

C)

Kur’an-ı Kerim’de ilme vurgu yapan ve
öğrenmeye teşvik eden ayetler vardır.

D)

Eğitimde cinsiyet ayrımı yapılarak erkekler için
Suffe denilen okul kurulmuştur.

E )

44. Özel yaşam alanı; kişinin başkalarıyla paylaşmak
istemediği, başkaları tarafından bilinmesi, görülmesi
veya görüntülenmesinden rahatsızlık duyduğu alan
olarak tanımlanır.
Özel yaşamın gizliliği ve dokunulmazlığı, İslam
dininde hangi kelimeyle ifade edilmiştir?

MinnetA)

Şahsiyet B)

SamimiyetC)

MahremiyetD)

Zarurat-ı diniye E )
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45. I. Düşünmek ve düşündüklerini söz, yazı, çizim,
resim ve diğer yollarla ifade etmek insana mahsus en
temel niteliklerdendir.
II. İnsanı diğer varlıklardan ayıran, düşünmek ve
düşündüklerini çeşitli yollarla ifade etmek özelliğinin
baskı altına alınması ve engellenmesi insan
haklarına aykırıdır.
III. Düşüncelerin, başkalarının hakları çerçevesinde
ifade edilebildiği, tartışılabildiği toplumlarda kargaşa
hâkim olur.
IV. İnsanların özgürce düşünebildikleri bir toplumda
temel hak ve özgürlüklerin varlığından bahsedilebilir.
V. Hür iradesiyle karar veren ve tercihte bulunan
kişiden dinî sorumluluklarını yerine getirmesini
beklemek “Dinde zorlama yoktur.” ilkesiyle çelişir.
Düşünce ve ifade özgürlüğü ile ilgili yukarıda yer
alan bilgilerden hangileri doğrudur?

I - II - IIIA)

I - II - IVB)

I - II - III - IVC)

II - III - IV - VD)

I - II - III - IV - VE )

46. İnsanların toplum halinde yaşamaları, birbirleri
karşısında duruma göre sayılamayacak kadar haklar
ve sorumluluklar doğurur. “Temel insan hakları” diye
anılan ve çağımızda büyük bir önem verilen hakların,
zamanımızın bir keşfiymiş gibi ortaya konması
kesinlikle yanlış ve yanıltıcıdır. Esasen bütün ilahî
dinler, bu hakların önemini ifade etmiştir. Yaşama
hakkı, kişilerin şahsiyet ve onurlarının korunması,
özel hayatın gizliliği, din ve vicdan hürriyeti gibi temel
insan hakları olarak sunulanların dışında İslâm dini
vatandaşlık, sığınma, ikamet, seyahat ve güvenlikle
ilgili haklar; öğrenme, bilgi edinme, haber alma,
düşünce ve ifade hürriyeti, seçme ve seçilme,
örgütlenme, kanun karşısında eşitlik gibi sosyal ve
siyasî haklar; mülk edinme, çalışma, tasarruf ve
harcama gibi ekonomik haklar konusunda da
düzenlemeler getirmiştir.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Temel insan hakları birçok hakkı kapsamaktadır.A)

İlahî dinlerin hepsinde insan haklarına vurgu
yapılmıştır.

B)

İslam dini insan haklarını çok kapsamlı şekilde
ele almaktadır.

C)

Temel insan haklarına verilen önem çağımızda
ortaya çıkmıştır.

D)

Toplumsal yaşam farklı hak ve özgürlüklerin
doğmasına neden olmuştur.

E )

47. İslam dini; inancı, rengi, ırkı ve sosyal konumu ne
olursa olsun her insanın hayatını dokunulmaz bir
değer olarak kabul ederek insan hayatına yönelik her
türlü saldırı ve tehlikeyi en etkili şekilde önlemeye
çalışır. İslam’da insanın can güvenliğine, diğer bir
ifadeyle hayat hakkına büyük önem verilmiş ve
insanın hayatının dokunulmaz olduğu belirtilmiştir.
İslam’da zarurat-ı diniye şeklinde ifade edilen temel
değerler sıralamasında canın muhafazası önemli yer
tutar. Hatta dinin, canın, aklın, neslin ve malın
korunması şeklinde sıralanan beş temel ilkenin
hepsinin dolaylı ya da doğrudan canın korunması ile
bir ilgisinin bulunduğu söylenebilir.
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

İslam dini yaşama hakkına büyük önem verir.A)

Yaşama hakkına zarurat-ı diniye denilmektedir.B)

Yaşama hakkı tüm insanlar için dokunulmazdır.C)

Yaşama hakkı bakımından bütün insanlar eşittir.D)

Yaşama hakkı, zarurat-ı diniye esasları
arasındadır.

E )
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48. Topluma karşı sorumluluklarımızın başında insan
haklarına saygı göstermek gelir. Bu saygının gereği
olarak insanlara zarar verecek söz ve davranışlardan
uzak durmamız gerekir. İslam dini, fert ve toplum
haklarına yönelik bütün ihlalleri yasaklamıştır.
İnsanların düşünce ve ifade özgürlüğünü güvence
altına alan İslam; gerginliğe, anlaşmazlığa sebep
olacak işler yapılmasını, insanların serbest
düşüncelerine karşı baskı kurulmasını da
yasaklamıştır. İnsanların bir dine inanmaya
zorlanması İslam’ın özüne ters düşer. 
Paragrafa göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Haklara saygı göstermek toplumsal
görevlerimizdendir.

A)

İnanç özgürlüğü, düşünce ve ifade özgürlüğüne
dayanır.

B)

İslam dini insanları inanç konusunda serbest
bırakmıştır.

C)

İslam dini, haklar ve özgürlükleri güvence altına
almıştır. 

D)

İslam dini, düşünce özgürlüğünün sınırlarını
belirlemiştir.

E )

49. (I) İslam dini, dünyaya gelen her insan için geçerli
olan bazı hakları kabul etmiştir. (II) Sadece insan
olması bakımından doğuştan sahip olunan temel hak
ve hürriyetler Yüce Allah’ın insana bir armağanı,
bağışı ve iyiliğidir. (III) Bu haklardan olan yaşam
hakkı, zarurat-ı diniye denilen temel haklar arasında
güvence altına alınmıştır. (IV) İnsanlar kendi ya da
başkalarının hayatını din, hukuk ve ahlak kurallarını
hiçe sayarak tehlikeye atamazlar. (V) Sağlam ve
sağlıklı yaşamak için her türlü önlemi almak, hastalık
ve ölümcül tehlikelerden uzak durmak, sağlığı
koruyucu önlemler almak, hastalık durumunda
gerekli bütün tedavi yollarına başvurmak, dinî bir
görev ve sorumluluktur.
Yukarıdaki hangi cümleden “İslam dini, haksız
yere adam öldürmeyi de kendi canına kıymayı da
hoş karşılamaz ve yasaklar.” yargısı çıkarılabilir?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

50. “Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı yapışın,
parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini hatırlayın:
Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz de O,
gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti sayesinde
kardeş olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam
kenarında iken oradan sizi O kurtarmıştı. İşte Allah
size ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız.”
(Âl-i İmrân suresi, 103. ayet.)
Aşağıdakilerden hangisi ‘Allah’ın ipine sımsıkı
yapışın, parçalanmayın’ ifadesiyle
uyuşmamaktadır?

İslam dinine inanmakA)

Tevhit inancında birleşmekB)

Birlik ve beraberlik içinde olmakC)

İslam’ın gereklerini yerine getirmekD)

Toplumca sabit bir fikre sahip olmakE )

51. “Bir kötülük gören kişi onu eliyle önlesin. Buna gücü
yetmeyen diliyle karşı çıksın. Bunu da yapamayan
(kötülüğe) kalben buğzetsin ki artık bu da imanın en
zayıf derecesidir.” (Müslim, İman, 78.)
Bu hadiste ifade edilenler İslam’ın hangi ilkesi
hakkındadır?

Emr-i bi’l-ma’rûf, nehy-i ani’l-münkerA)

Nefsin, malın ve neslin korunmasıB)

Aklın ve dinin korunmasıC)

Fıtrata uygunlukD)

Tevhit inancıE )

52. Allah’a (c.c) karşı gereği gibi saygılı olmak ve
Müslüman olarak ölebilmek için Allah’ın ipine toptan
yapışarak tevhit inancında birleşmek, ayrılıktan uzak
durmak ve hayatın sonuna kadar imanı korumak
gerekir.
Bu parçada altı çizili ifadeyle asıl anlatılmak
istenen aşağıdakilerden hangisidir?

Aile ve akrabalarA)

Sosyal adaletB)

FıkıhC)

Kur’anD)

HadisE )
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53. (I) İslam dini, inançta ve amelde birliğe büyük önem
verir. (II) İnanç alanında Allah’ın (c.c.) birliği ilkesini
getirdiği gibi ibadet alanında da hac ve namaz gibi
insanları bir araya toplayarak Müslümanların birliğini
sağlayacak prensipler koymuş, ameli tedbirler
almıştır. (III) Kur’an insanlar arasında düşünce
ayrılıklarının bulunmasını, insanın yaratılış hikmetine
ve özelliklerine bağlar. (IV) Makul çizgide kalması
halinde ayrılıkların insanlar arasında rekabete,
dolayısıyla toplumun ilerlemesine ve kalkınmasına
yardımcı olacağı açıktır. (V) İslam, düşünce
ayrılığının düşmanlığa dönüşmesini ve insanların
kamplara ayrışmasını müsamaha ile karşılamaz.
Bu parça iki paragrafa ayrılmak istense ikinci
paragraf numaralanmış cümlelerin hangisiyle
başlar?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

54. (I) Kur’an insanlar arasında düşünce ayrılıklarının
bulunmasını, insanın yaratılış hikmetine ve
özelliklerine bağlar. (II) İslam dini, inançta ve amelde
birliğe büyük önem verir. (III) Makul çizgide kalması
hâlinde ayrılıkların insanlar arasında rekabete,
dolayısıyla toplumun ilerlemesine ve kalkınmasına
yardımcı olacağı açıktır. (IV) Ancak İslam, düşünce
ayrılığının düşmanlığa dönüşmesini ve insanların
kamplara ayrışmasını müsamaha ile karşılamaz. (V)
İslam, toplumsal barışı tehdit eden ve eski
ümmetlerde örnekleri çokça görülen çekişme hâllerini
her an içerisine düşüp yanabilecekleri ateşten bir
çukurun kenarında bulunmaya benzetir.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

55. “Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı yapışın,
parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini hatırlayın:
Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz de O,
gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti sayesinde
kardeş olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam
kenarında iken oradan sizi O kurtarmıştı. İşte Allah
size ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız.”
(Âl-i İmrân suresi, 103. ayet.)
Verilen ayette altı çizili ifadeyle asıl anlatılmak
istenen aşağıdakilerden hangisidir?

Allah’ın (c.c.) tek olmasıA)

Allah’ın (c.c.) adaletli olmasıB)

Allah’ın (c.c.) duaları kabul etmesiC)

Allah’ın (c.c.) ayetlerini açıklamasıD)

Allah’ın (c.c.) İslam dinini göndermesiE )

56. “Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı yapışın,
parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini hatırlayın:
Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz de O,
gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti sayesinde
kardeş olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam
kenarında iken oradan sizi O kurtarmıştı. İşte Allah
size ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız.”
(Âl-i İmrân suresi, 103. ayet.)“Kendilerine apaçık
deliller geldikten sonra parçalanıp ayrılığa düşenler
gibi olmayın. İşte bunlar için büyük bir azap vardır.”
(Âl-i İmrân suresi, 105. ayet.)
Aşağıdaki atasözlerinden hangisi verilen
ayetlerdeki birlik ve beraberlik vurgusuna uygun
değildir?

Yalnız taş duvar olmaz.A)

Eski dost düşman olmaz.B)

El el ile, değirmen yel ile. C)

Nerede birlik, orada dirlik.D)

Komşu komşunun külüne muhtaç.E )
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57. “Hep birlikte Allah’ın ipine sımsıkı yapışın,
parçalanmayın. Allah’ın size olan nimetini hatırlayın:
Hani siz birbirinize düşman kişiler idiniz de O,
gönüllerinizi birleştirmişti ve O’nun nimeti sayesinde
kardeş olmuştunuz. Yine siz bir ateş çukurunun tam
kenarında iken oradan sizi O kurtarmıştı. İşte Allah
size ayetlerini böyle açıklar ki doğru yolu bulasınız.”
“Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra
parçalanıp ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte bunlar
için büyük bir azap vardır.” (Âl-i İmrân suresi, 103 ve
105. ayetler.)
Aşağıdaki şiir örneklerinden hangisi verilen
ayetlerin anlamıyla uyuşmamaktadır?  

Girmeden tefrika bir millete, düşman giremez;
Toplu vurdukça yürekler, onu top sindiremez.   
                                                   M. Akif Ersoy

A)

Değil mi cephemizin sinesinde iman bir;
Sevinme bir, acı bir, gaye aynı, vicdan bir;
Değil mi ortada bir sine çarpıyor, yılmaz,
Cihan yıkılsa emin ol bu cephe sarsılmaz!   
                                              M. Akif Ersoy

B)

Ağlayın, su yükselsin!
Belki kurtulur gemi.
Anne, seccaden gelsin;
Bize dua et, emi!   
   Necip Fazıl Kısakürek

C)

Ne zulmü severiz, ne kinimiz var!
Hayrı emreyleyen hak dinimiz var;
Dağlar, çağlar boyu yeminimiz var:
Kardeşiz, tek vücut, tek bir milletiz.   
                      Abdurrahim Karakoç

D)

Sizi bir aile efradı yaratmış Yaradan;
Kaldırın ayrılık esbabını artık aradan.   
                                      M. Akif Ersoy

E )

58. “Bir gemiyi paylaşan ve bir kısmı üstte bir kısmı altta
bulunan insanları düşünün. Altta bulunanlar, su
ihtiyaçlarını karşılamak için gemiyi delmek
istediklerinde, üsttekiler buna mani olmazlarsa gemi
batar ve hepsi birden boğulur; eğer engel olurlarsa
hepsi de kurtulur.” (Buhârî, Şirket, 6.)
Bu hadis-i şerife göre Hz. Peygamber İslam’ın
hangi ilkesinden bahsetmektedir?

İslam’ın iyiyi emretmesi, kötülüğü yasaklamasıA)

İslam’ın nefsi, malı ve nesli korumasıB)

İslam’ın aşırılıklardan uzak olmasıC)

İslam’ın akla önem vermesiD)

İslam’ın barış dini olmasıE )

59. Hz. Mevlânâ’ya göre, toplumdaki birlik ve
beraberliğin devamı için gerekli olan husus, toplum
fertlerinin yardımlaşma ve dayanışma içinde
olmasıdır. Çünkü birlikten ve yardımlaşmadan güç
doğar, dağınıklıktan ise zaaf oluşur. Toplumun birlik,
beraberlik ve huzur içinde yaşayabilmesi için gerekli
olan diğer husus ise fertlerin birbirlerini anlamaya
çalışmasıdır. Bazen toplumun birçok ferdi aslında
aynı düşünce ve hedefte olmasına rağmen ön
yargılardan kurtulamadığı için diğer insanları
anlayamaz ya da yanlış anlar.
Bu parçanın sonuna düşüncenin akışına göre
aşağıdaki cümlelerden hangisi getirilmelidir?

Nitekim Hz. Mevlânâ, Mesnevi’ye “Dinle!” sözüyle
başlamıştır.

A)

Bu problemin giderilmesi için insanların ön
yargısız ve iyi niyetle birbirini dinlemesi gerekir.

B)

Toplumun sayıca çok olmasından ziyade,
bencillikten ve tembellikten uzak olmaları
önemlidir.

C)

Hz. Mevlânâ’nın birlik ve beraberlik konusunda
anlattığı hikâyeler ve nasihatler çok önemli hayat
düsturlarıdır.

D)

Toplu hâlde yaşayan insanlar, hoşlanmasalar da
iyiliğin hâkim kılınabilmesi için birtakım kurallara
uymakla yükümlüdür.

E )
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60. “Sizden, hayra çağıran, iyiliği emredip kötülüğü
meneden bir topluluk bulunsun. İşte onlar kurtuluşa
erenlerdir. Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra
parçalanıp ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte bunlar
için büyük bir azap vardır.” (Âl-i İmrân suresi, 104-
105. ayetler.)
Aşağıdaki hadislerden hangisi içerik bakımından
bu ayetlerden farklıdır?

“Bir kötülük gören kişi, eli ile değiştirmeye gücü
yetiyorsa onu eli ile değiştirsin. Buna gücü
yetmez ise dili ile değiştirsin. Buna da gücü
yetmezse kalbi ile (o kötülüğe) tavır koysun, (onu
hoş görmesin). Ve bu da imanın asgarî gereğidir.”
(Ebû Dâvûd, Salât, 239-242.)

A)

“Müslümanlar birbirini sevmede ve korumada bir
vücudun organları gibidir. Vücudun herhangi bir
organı rahatsızlanırsa diğerleri de bu yüzden
ateşlenir, uykusuz kalır.” (Buhârî, Edeb, 27.)

B)

“Bir gemiyi paylaşan ve bir kısmı üstte bir kısmı
altta bulunan insanları düşünün. Altta bulunanlar,
su ihtiyaçlarını karşılamak için gemiyi delmek
istediklerinde, üsttekiler buna mani olmazlarsa
gemi batar ve hepsi birden boğulur; eğer engel
olurlarsa hepsi de kurtulur.” (Buhârî, Şirket, 6.)

C)

“Bu canı bu tende tutan Allah’a yemin ederim ki
ya iyiliği emredip/teşvik edip kötülükten
sakındırırsınız/uzaklaştırırsınız ya da Allah size
bir ceza gönderir de O’na dua edersiniz ama O,
duanıza karşılık vermez.” (Tirmizî, Fiten, 9.)

D)

“Nerede olursan ol, Allah’a karşı gelmekten
sakın. Bir kötülüğün arkasından hemen iyilik yap
ki onu yok etsin. Bir de insanlara güzel ahlakla
davran!” (Tirmizî, Birr, 55.)

E )

61. Kur’an insanları evliliğe teşvik eder, evliliğin çeşitli
fayda ve hikmetlerine işaret eder ve evliliği kocanın
karısına verdiği “sağlam bir teminat” olarak
nitelendirir. Kur’an ayetlerinde kadının kocası,
kocanın da karısı üzerinde birtakım haklarının
bulunduğu bildirilmiş ancak bu hakların ne olduğu
konusunda ayrıntıya girmek yerine “mâruf” ölçütü
getirilmiştir. Mâruf ilâhî beyan yanında, İslâm
toplumunun anlayış, ihtiyaç ve geleneği çerçevesinde
oluşan, gerektiğinde değişen ve gelişen bir ölçüttür.
Kur’an prensip itibariyle erkeklere kadınlarla iyi
geçinmeyi tavsiye ederek, evlilik bağının
korunmasında kocaya daha ağır bir sorumluluk
yükler. Taraflar arasında geçimsizlik olduğunda da
taraflara sabır ve hoşgörüyü öğütler, topluma da
hakemler vasıtasıyla eşlerin arasını bulma görevi
yükler. Geçinme imkânı yoksa güzellikle ayrılmayı,
karşılıklı olarak haklara saygı göstermeyi ister.
Parçaya göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?

Kur’an evlilik birliği içerisinde kadının haklarını
tek tek belirtmiştir.

A)

İslam dini eşlerin karşılıklı sevgi ve saygı
ortamını korumalarını istemiştir.

B)

İslam dini çeşitli fayda ve hikmetlerine işaret
ederek evliliği teşvik etmiştir.

C)

Karısına sağlam bir teminat veren kocaya daha
ağır bir sorumluluk yüklenmiştir.

D)

Evliliğin devamına imkân kalmadığında
başvurulabilecek son seçenek boşanmadır.

E )
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1. Ahlak kelimesi, Arapça ‘hulk’ kelimesinin çoğuludur.
Hulk, ‘tabiat, mizaç, huy ve karakter’ gibi anlamlara
gelir. Kur’an-ı Kerim’de ahlak kelimesi biri âdet, diğeri
de ahlak manasında olmak üzere iki yerde
geçmektedir. Arapçada insanın dış yapısı için ‘halk’,
iç veya manevi yapısı için ‘hulk’ kelimesi kullanılır.
Kavram olarak ahlak ise insanın iyi veya kötü olarak
vasıflandırılmasına yol açan manevi nitelikleri, huyları
ve bunların etkisiyle ortaya konan iradeli
davranışlarının bütünüdür.
Bu parçada ahlak ile ilgili aşağıdakilerden
hangisine değinilmemiştir?

Ahlak kelimesinin kökenineA)

Hulk kelimesinin anlamlarınaB)

Ahlak kavramının tanımınaC)

Hayatın çeşitli alanlarıyla ilgili ahlaki kurallaraD)

Hulk ile halk kelimelerinin kullanım farklılığınaE )

2. (I) Arapçada insanın dış yapısı için ‘halk’, iç veya
manevi yapısı için ‘hulk’ kelimesi kullanılır. (II) Ahlak,
insanın iyi veya kötü olarak vasıflandırılmasına yol
açan manevi nitelikleri, huyları ve bunların etkisiyle
ortaya konan iradeli davranışlarının bütünüdür. (III)
Ahlak, insanda yerleşmiş bulunan bir karakter
yapısına işaret etmektedir. (IV) Varlıklar içerisinde
ahlaken değerlendirmeye tabi olan, insandan başka
bir varlık yoktur. (V) Ahlak, din ve hukuk gibi
disiplinler, yaptıkları düzenlemelerle insan hürriyetinin
sınırlarını belirlerler.
Bu parçada numaralanmış cümlelerden
hangisinde ahlak kavramı hakkında tanımlama
yapılmıştır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

3. (I) Ahlak, insanda yerleşmiş bulunan bir karakter
yapısına işaret etmektedir. (II) İnsanın düşünce ve
eylemlerini büyük çapta şekillendiren ahlak insanın
sahip olduğu karakter yapısıdır. (III) Ahlak
kurallarının bir kısmı çoğu insan tarafından evrensel
doğrular olarak kabul görmüştür. (IV) Bazı ahlaki
kurallar ise toplumların kendi inanç, gelenek ve
anlayışına göre şekillenmiştir. (V) Yalan söylemek,
tüm insanlık tarafından kötü davranış olarak kabul
edildiği için evrensel ahlaka bir örnektir.
Bu parça iki paragrafa ayrılmak istense ikinci
paragraf numaralanmış cümlelerin hangisiyle
başlar?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

4. (I) Ahlak, din ve hukuk gibi disiplinler, yaptıkları
düzenlemelerle insan hürriyetinin sınırlarını
belirlerler. (II) Varlıklar içerisinde ahlaken
değerlendirmeye tabi olan, insandan başka bir varlık
yoktur. (III) “Ayıp”, “günah” ve “yasak” kavramları, bir
anlamda insan hürriyetinin dinî, ahlaki ve hukuki
normlara göre düzenlenmesine zemin hazırlar. (IV)
Ahlak, din ve hukukun düzenlemeleri sayesinde,
insanların bir arada huzur içinde yaşamaları mümkün
olur. (V) İnsanların barış ve huzur içerisinde
yaşamaları İslam’ın temel amaçlarından biridir.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

1
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5. Aşağıdaki hadislerden hangisi İslam’ın gayesinin
güzel ahlak olduğunu en açık şekilde vurgular?

“Ben güzel ahlakı (huyları) tamamlamak için
gönderildim.’’ (İbn Hanbel, II, 381.)

A)

“...(Allah’ım!) Beni güzel ahlâka eriştir. Senden
başka güzel ahlâka eriştirecek yoktur…” (Müslim,
Müsâfirîn, 201.)

B)

“…Kötülüğün peşinden iyi bir şey yap ki onu yok
etsin. İnsanlara da güzel ahlâka uygun biçimde
davran!” (Tirmizî, Birr, 55.)

C)

“Hiçbir baba, evlâdına güzel terbiyeden daha
üstün bir hediye vermemiştir.” (Tirmizî, Birr, 33.)

D)

“İyilik güzel ahlâktır. Kötülük ise içini huzursuz
eden ve başkalarının bilmesini istemediğin
şeydir.” (Müslim, Birr, 14.)

E )

6. Utanma duygusunu kaybeden insanda, güzel ahlaka
karşı duyarsızlık baş gösterir. Hz. Peygamberin;
“Utanmıyorsan dilediğini yap!’’ anlamındaki hadis-i
şerifi bu bakımdan son derece anlamlıdır. İslam
ahlakı, “Neyi yapmalıyız?” sorusunun cevabını
araştırır. İyi ve kötü hakkında bilgi verir. Uymak
zorunda olduğumuz kuralları ve sorumlulukları tanıtır.
Böylece ahlaki olarak mükemmel bir insan meydana
getirmeyi hedefler.
Bu parçada vurgulanan asıl husus
aşağıdakilerden hangisidir?

Mükemmel insanın özellikleriA)

Utanma duygusunun önemi B)

Ahlaka karşı duyarsızlıkC)

İslam ahlakının güzelliğiD)

İslam ahlakının gayesiE )

7. Değerler sisteminin oluşumunda hak, hukuk, sevap,
günah, sabır, dürüstlük gibi ilkelerle sevgi, utanma,
merhamet gibi duygular başrolü oynar. Bu
değerlerden utanma duygusu, ahlakın vicdanlara
yerleşmesinde önemli bir işlev görür. Utanma
duygusunu kaybeden insanda, güzel ahlaka karşı
duyarsızlık baş gösterir. Hz. Peygamberin;
“Utanmıyorsan dilediğini yap!’’ (Buhârî, Edebü’l-
Müfred, s. 597.) anlamındaki hadis-i şerifi bu
bakımdan son derece anlamlıdır.
Bu parçada vurgulanan asıl husus
aşağıdakilerden hangisidir?

Değerler sisteminin önemiA)

Utanma duygusunun işleviB)

Güzel ahlaka karşı duyarlılıkC)

Değerler sisteminde ilkelerin yeriD)

Değerler sisteminde duyguların yeriE )

8. Terbiye, Arapça bir kelime olup ıslah etmek, düzene
koymak, idare etmek, eğitmek ve gözetmek
anlamlarına gelir. Yüce Allah’ın isimlerinden olan
“Rab” ile ilgilidir. Türkçede daha çok eğitim yoluyla
amaçlanan davranışları ortaya çıkarmak anlamında
kullanılır. Terbiye kelimesi dilimizde halen
kullanılmakla birlikte, giderek bu kelimenin yerini
eğitim kelimesi almaya başlamıştır. Dilimizde bu iki
kelime birçok yerde eş anlamlı olarak
kullanılmaktadır. Ahlak eğitimi ise insanın beden,
zihin ve ahlak bakımından geliştirilip
olgunlaştırılmasına denir. Ahlak eğitimi ilk önce
ailede başlar, okul ve toplum içerisinde devam eder.
Bu parçada aşağıdakilerden hangisine
değinilmemiştir?

Ahlak eğitiminin gelişmesine A)

Ahlak eğitiminin aşamalarınaB)

Ahlak eğitiminin toplumsal sonuçlarınaC)

Terbiye kelimesinin sözlük anlamlarınaD)

Terbiye ve eğitim kelimelerinin kullanımınaE )
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9. (I) Ahlakın güzelleşmesi, iyi bir karakter eğitimi ile
mümkün olur. (II) Karakterin oluşması yaşam boyu
devam eden bir süreçtir. (III) Hz. Muhammed’in
(s.a.v.) ahlakın güzelleşmesi ile ilgili duası şöyledir:
“Allah’ım, dış görünüşümü güzel yarattığın gibi
ahlakımı da güzelleştir.” (Ahmed b. Hanbel, Müsned,
C 2, s. 403.) (IV) Sağlam bir karakter oluşturmak için,
önce insanın doğru bir inanç sistemine sahip olması
gerekir. (V) İnanç sistemine uygun bir yaşantı,
insanın iradesini güçlendirmesiyle olur.
Bu parçada numaralanmış cümlelerden
hangilerinde ahlak ile terbiye arasındaki ilişkiye
değinilmiştir?

Yalnız I A)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IVD)

II ve VE )

10. (I) İnsanın ahlaki özellikleri, terbiye sonucunda
değişebilir. (II) İslam ahlak anlayışında insanın
peygamberler vasıtasıyla kötülüklerden temizlenerek
iyilik sahibi olacağı ifade edilmiştir. (III) Bazı ayetlerde
peygamberler öğretici (muallim) olarak da
vasıflandırılmıştır. (IV) İnsan, İslam ahlakının
öngördüğü terbiye ile yaratılışında var olan inanma
duygusuna ve güzel ahlaka yönelmiş olur. (V)
Kur’an-ı Kerim’de şöyle buyurulur: “(Resulüm!) Sen
yüzünü hanif olarak dine çevir. Allah’ın yaratışında
değişme yoktur. İşte dosdoğru din budur; fakat
insanların çoğu bilmezler.” (Rûm suresi, 30. ayet.)
Bu parça iki paragrafa ayrılmak istense ikinci
paragraf numaralanmış cümlelerin hangisiyle
başlar?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

11. (I) İslam’a göre ibadetler, kalbi kötülüklerden
temizleyerek insanın şahsiyetli olmasına yardımcı
olur. (II) İbadetler insanın kendisine olan güvenini
artırır, metanet ve cesaretini güçlendirir. (III)
İbadetlerin düzenli olarak yapılması, irade
terbiyesinde son derece etkilidir. (IV) İman esasları,
insan ruhunu temizlediği gibi, insanda Allah korkusu
ve bilinci oluşturur. (V) Kur’an’da Yüce Allah bu
konuya dikkati çekerek şöyle buyurur: “(Resulüm!)
Sana vahyedilen Kitab’ı oku ve namazı kıl. Muhakkak
ki namaz, hayâsızlıktan ve kötülükten alıkoyar. Allah’ı
anmak elbette (ibadetlerin) en büyüğüdür. Allah
yaptıklarınızı bilir.” (Ankebût suresi, 45. ayet.)
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

12. * Namaz insanı güvensizlik ve yalnızlık
duygularından uzaklaştırarak sağlıklı ve dengeli bir
kişi hâline getirir.
* Oruç irademizi güçlendirir, sevgi ve şefkat
duygularını geliştirir. Oruç ibadeti duygu yönetimidir.
·* Zekât ve sadaka bencilliği törpüler ve kişiyi bencil
olmaktan uzaklaştırır.
* Hac ibadeti her insanın, Allah (c.c.) katında eşit
olduğu fikrini aşılayarak insanın kibirlenmesini önler.
İbadetlerle ilgili verilen ifadelere göre aşağıdaki
yargılardan hangisi çıkarılamaz?

İbadetler insanı sosyalleştirir.A)

İbadetler insanı günahsız yapar.B)

İbadetlerin toplumsal ve bireysel yönü vardır.C)

İbadetlerin sosyal ve psikolojik faydaları vardır.D)

İbadetler ile ahlak ve terbiye arasında ilişki vardır.E )
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13. İslam’a göre ibadetler, kalbi kötülüklerden
temizleyerek insanın şahsiyetli olmasına yardımcı
olur. İnsanın kendisine olan güvenini artırır, metanet
ve cesaretini güçlendirir. Ayrıca karakterini
sağlamlaştırır. İbadetlerin düzenli olarak yapılması,
irade terbiyesinde son derece etkilidir. Ancak ibadetin
iradeye tesir edebilmesi için hem devamlı olması
hem de belli bir bilinç düzeyinde (ihlas ile) yapılmış
olması gerekir.
Bu parçada ibadetlerin hangi yönüne
değinilmemiştir?

Psikolojik yönüneA)

Toplumsal yönüne B)

Ahlaki gelişime etkisineC)

Kişilik oluşumuna etkisineD)

İrade terbiyesindeki rolüneE )

14. Aşağıdakilerden hangisi terbiye kavramının
kapsamı içinde yer almaz?

Islah etmekA)

Düzene koymak B)

İdare etmek C)

EğitmekD)

TanımakE )

15. İslam ahlakının kaynağı aşağıdakilerden
hangisidir?

Kur’an ve sünnetA)

Birey ve toplum B)

Terbiye ve deneyim C)

Akıl ve düşünce D)

Vicdan ve bilgiE )

16. Aşağıdaki ifadelerden hangisi “Her doğan İslam
fıtratı üzere doğar...” (Buhârî, Cenâiz, 92.)
hadisiyle çelişir?

Fıtrat, güzel ahlaka yatkınlığı ifade eder.A)

Fıtrat, dış tesirlerden etkilenmemiş ilk yaratılıştır.B)

Farklı inanışlara yönelmek insanın fıtratının
gereğidir.

C)

Fıtrat, insan tabiatındaki yaratanını tanıma
eğilimidir.

D)

Fıtrat, insanın doğuştan belli yetenek ve
yatkınlığa sahip olmasıdır.

E )

17. I. “Ey inananlar! Evlerinizden başka evlere, izin
almadan, seslenip sahiplerine selam vermeden
girmeyiniz…” (Nûr suresi, 27-29. ayetler.)
II. “Kim bir hata veya günah işler, sonra onu bir
suçsuzun üzerine atarsa şüphesiz ağır bir iftira
suçunu ve apaçık bir günahı yüklenmiş olur.” (Nisâ
suresi, 112. ayet.)
III. “Onlar gaybe inanırlar, namazı dosdoğru kılarlar,
kendilerine rızık olarak verdiğimizden de Allah
yolunda harcarlar.” (Bakara suresi, 3. ayet.)
IV. “… Birbirinizin gıybetini yapmayın; herhangi
biriniz, ölmüş kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı?
Bak bundan tiksindiniz!..” (Hucurât suresi, 12. ayet.)
V. “Kıskandığı vakit kıskanç kişinin şerrinden sabahın
Rabbine sığınırım.” (Felak suresi, 5. ayet.)
Verilen ayetlerden hangileri İslam ahlakında
yerilen davranışlar hakkında değildir?

Yalnız IA)

Yalnız IIB)

Yalnız IIIC)

I ve IVD)

III ve VE )

18. Aşağıdaki davranışlardan hangi İslam’ın yerdiği
davranışlardan değildir?

Asılsız bilgi ve haber vermekA)

Tecessüste bulunmakB)

Suizanda bulunmakC)

Tutumlu olmakD)

Haset etmekE )
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19. I. “Kardeşine bir söz söylediğinde o sana inanırken
senin ona yalan söylemiş olman ne büyük bir ihanet!”
(Ebû Dâvûd, Edeb, 71.)
II. “Her kim Allah’a ve Resulüne inanıyorsa ya hayır
söylesin ya da sussun.” (Buhârî, Rikâk, 23)
III. “İnsanların gizli hâllerini araştırırsan ya aralarına
fesat sokmuş olursun ya da aralarında neredeyse
fesat çıkmasına neden olmuş olursun.” (Ebû Dâvûd,
Edeb, 37.)
IV. “Bir kişi bir başka kişinin ayıbını örterse Allah da
kıyamet günü onun ayıbını örter.” (Müslim, Birr, 72.)
V. “Zandan sakının çünkü zan yalanın ta kendisidir.”
(Müslim, Birr, 28.)
Verilen ayetlerden hangileri İslam ahlakında
övülen davranışlar hakkındadır?

Yalnız IA)

Yalnız II B)

II ve IIIC)

II ve IVD)

III ve VE )

20. Hangi seçenekte yer alan davranışların tamamı
İslam ahlakının yerdiği davranışlardandır?

Haset, suizan, mahremiyet ihlaliA)

Bencillik, tutumluluk, çekememezlikB)

Gıybet, gıpta, iftira C)

Hile, israf, hüsnüzanD)

Yalan, kibir, adaletE )

21. “İyice bilmediğin bir şeyin ardına düşme! Çünkü
kulak, göz, kalp bunların hepsi yaptıklarından
sorumludur.” (İsrâ suresi, 36. ayet.)“Her duyduğunu
söylemesi kişiye yalan olarak yeter.” (Ebû Dâvûd,
Edeb, 80.)
Verilen ayet ve hadiste vurgulanan asıl husus
aşağıdakilerden hangisidir?

İnsan bilmediği konuları araştırmamalıdır.A)

İnsan bilmediği şeyler hakkında araştırmadan
konuşmamalıdır.

B)

Duyu organlarımızla araştırma yapmak yeterli
olmayabilir.

C)

İnsanın her duyduğu, doğru olmayabilir.D)

Duyduğumuz her şeyi başkalarına
aktarmamalıyız.

E )

22. * “Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının
ve doğru söz söyleyin.” (Ahzâb suresi, 70. ayet.)
* “Kardeşine bir söz söylediğinde o sana inanırken
senin ona yalan söylemiş olman ne büyük bir ihanet!”
(Ebû Dâvûd, Edeb, 71.)
* “Her kim Allah’a ve Resulüne inanıyorsa ya hayır
söylesin ya da sussun.” (Müslim, İman, 74.)
Verilen ayet ve hadislerde aşağıdaki sonuçlardan
hangisine ulaşılamaz?

Yalan söylemek insanların güvenine ihanet
demektir.

A)

İnsan, kardeşi olmayanlara da doğru söz
söylemelidir.

B)

Söylediğimiz her sözden Allah (c.c.) katında
sorumluyuz.

C)

Yalan söylemek Allah’a (c.c.) karşı gelmek
anlamına gelir.

D)

Doğru söylemeyen Allah’a (c.c.) ve Resulüne
iman etmiş sayılmaz.

E )

23. * “… Birbirinizin gıybetini yapmayın; herhangi biriniz,
ölmüş kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı? Bak
bundan tiksindiniz!..” (Hucurât suresi, 12. ayet.)
* “Allah Resulü ‘Gıybet nedir biliyor musunuz?’ diye
sordu. Sahabe ‘Allah ve Resulü daha iyi bilir.’
cevabını verdiler. Resulullah ‘Kardeşini hoşlanmadığı
bir şeyle anmandır.’ buyurdu. ‘Ya kardeşimde o
söylediğim durum varsa ne dersin?’ diye sorulunca
Resulullah ‘Söylediğin şey eğer onda varsa gıybet
etmişsindir. Şayet yoksa ona iftira etmiş olursun.’
buyurdu.” (Müslim, Birr, 70.)
* Hz. Aişe (r.a.) anlatıyor: “Bir gün Hz. Peygamber’e
bir insanı, davranışlarını taklit ederek anlattım. Bunun
üzerine Allah’ın Elçisi: ‘Karşılığında bana dünyayı
verseler bile, kimsenin taklidini yapmam; bundan asla
hoşlanmam.’ diye buyurdu.” (bk. Ebû Dâvûd, Edeb,
40.)
Verilen ayet ve hadislerden hareketle
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

Başkasının taklidini yapmak gıybet olur.A)

Dedikodu yapmak iğrenç bir davranıştır.B)

Başkası hakkında söylenen her söz günahtır.C)

Duyduğumuzda hoşlandığımız sözler gıybet
olmaz.

D)

Hakkımızda söylenenler yalan ise aynı zamanda
iftiradır.

E )
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24. Aşağıda verilen ayet ve hadislerden hangisi
diğerlerinden farklıdır?

“Kıskandığı vakit kıskanç kişinin şerrinden
sabahın Rabbine sığınırım.” (Felak suresi, 5.
ayet.)

A)

“Birbirinize kin beslemeyin, birbirinize haset
etmeyin, birbirinize sırt çevirmeyin. Ey Allah’ın
kulları, kardeş olun.” (Buhârî, Edeb, 62.)

B)

“Bir kulun kalbinde imanla haset bir arada
bulunmaz.” (Nesâî, Cihâd, 8.)

C)

“Kıskançlıktan sakının! Çünkü ateşin odunu yakıp
tükettiği gibi kıskançlık da iyi amelleri yakar,
bitirir.” (Ebû Dâvûd, Edeb, 44.)

D)

“Ancak iki kişiye gıpta edilir. Bunlar, Allah’ın
kendisine verdiği malı hak yolunda harcayan
kimse ile Allah’ın kendisine verdiği (ilim ve)
hikmete göre karar veren ve onu başkalarına
öğreten kimsedir.” (Buhârî, Zekât, 5.)

E )

25. Aşağıdaki ayet ve hadislerden hangisi İslam
ahlakında yerilen davranışlar hakkında değildir?

“Ey iman edenler! Zannın çoğundan sakının;
çünkü bazı zanlar günahtır…” (Hucurât suresi,
12. ayet.)

A)

“Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan
rabbinize kulluk edin ki takvâya eresiniz.” (Bakara
suresi, 21. ayet.)

B)

“Kibre düşmeden ve israfa kaçmadan yiyin.”
(Nesâî, Zekât, 66.)

C)

“Bizi aldatan, bizden değildir.” (Müslim, İman,
164.)

D)

“Ey iman edenler! … İnsanların gizli hâllerini
araştırmayın...” (Hucurât suresi, 12. ayet.)

E )

26. İsraf genel olarak tutum ve davranışlarda ölçü dışına
çıkmaktır. Yaygın olarak maddi imkânları gereksiz
yere tüketmek ve savurganlık anlamında kullanılır.
İsraf eden kimseye müsrif denir. Kur’an-ı Kerim’de
Yüce Allah’ın ölçüsüz davrananları sevmediği
belirtilir. Kur’an-ı Kerim’e göre gerçek müminler israf
ve cimrilikten uzak durur, harcamalarında dengeli
davranırlar. Bir ayette bu husus şöyle ifade edilir:
“Onlar, harcadıklarında ne israf ne de cimrilik
edenlerdir. Onların harcamaları, bu ikisi arası dengeli
bir harcamadır.” (Furkân suresi, 67. ayet.)
Bu parçanın sonuna düşüncenin akışına göre
aşağıdakilerden hangisi getirilebilir?

İsrafın, nimetlere nankörlük olduğu hususunda
Hz. Peygamber de Müslümanları uyarmıştır.

A)

İletişim araçlarıyla uzun süre vakit geçirmek
zaman ve emek israfıdır.

B)

Örneğin israf sadece maddi konularla sınırlı
değildir.

C)

Hatta zaman, emek ve duygular da israf edilebilir.D)

Tükenmez sanılan şeylerin de bir sonu vardır.E )

27. (I) İslam ahlakı insanı yüceltmeyi, tutum ve
davranışlarında olgunluğa ulaştırmayı amaçlar. (II)
Ölçülü olmanın en güzel örnekleri peygamberlerdir.
(III) Davranışlardaki olgunluğa erdem denir. (IV)
Erdemli olmak ölçülü olmaktır. (V) Ölçülü olmak da
dengeli hareket etmek ve aynı zamanda tutum ve
davranışlarda aşırılıktan uzak durmaktır.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )
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28. Kur’an-ı Kerim’de Yüce Allah’ın evrende bir denge
kurduğu ve bu dengenin bozulmaması gerektiği
belirtilir. Kur’an-ı Kerim’de şöyle buyrulur: “... O,
dengeyi koydu, sakın dengeyi bozmayın. Adaletle
hareket edin ve ölçüyü bozmayın.” (Rahmân suresi,
8-9. ayetler.) Yüce Allah İslam’ın orta yolu
benimsediğini, Müslümanların da “dengeli bir ümmet”
olduğunu ifade etmiştir. Kur’an-ı Kerim’de bu “… sizi
dengeli (vasat) bir ümmet yaptık…” (Bakara suresi,
143. ayet.) ayetiyle dile getirilir. Dengeli ümmet
“inancında, ahlakında, her türlü tutum ve
davranışlarında doğruluk, dürüstlük ve adalet
çizgisinde kalmayı başaran sağduyulu, ölçülü, insaflı,
uyumlu nesil ve toplum” anlamına gelir.
Bu parçada aşağıdakilerden hangisine
değinilmemiştir?

İslamiyet’in orta bir yol olduğuna A)

Allah’ın (c.c.) her şeyi belli bir ölçüye göre
düzenlediğine

B)

Müslümanların inançta ve ahlakta uyumlu bir
ümmet olduğuna

C)

Dengeli bir toplumun sağduyulu ve ölçülü
olduğuna

D)

Ancak adaletle hareket eden toplumların ayakta
kalacağına

E )

29. (I) Ölçülü olmak (itidalli olmak), dengeli hareket
etmek ve aynı zamanda davranışlarda aşırılıktan
uzak durmaktır. İslam ahlakı insanı yüceltmeyi, tutum
ve (II) davranışlarında olgunluğa (erdemliliğe)
ulaştırmayı amaçlar. Yüce Allah Kur’an-ı Kerim’de;
İslam’ın orta yolu benimsediğini, Müslümanların da
(III) dengeli (vasat) bir ümmet olduğunu ifade etmiştir.
Dengeli ümmet “inancında, ahlakında, her türlü tutum
ve davranışlarında doğruluk, dürüstlük ve adalet
çizgisinde kalmayı başaran (IV) sağduyulu (aklıselim
sahibi), ölçülü, (V) insaflı (eli açık), uyumlu nesil ve
toplum” anlamına gelir.
Bu parçada numaralanmış ifadelerden hangisinin
anlamı parantez içinde verilen açıklamayla
uyuşmamaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

30. (I) Tüm bilge insanlar hayatlarında itidali, orta yolu
tutturmayı hedeflemişlerdir. (II) Bu aynı zamanda Hz.
Peygamber’in Müslümanlara tavsiye ettiği bir ilkedir.
(III) Ölçülü olmanın en güzel örnekleri
peygamberlerdir. (IV) Peygamberlerin hayatları insani
faziletlerle doludur. (V) Onlar doğruluktan ayrılmamış
ve günah işlememişlerdir.
Bu parça iki paragrafa ayrılmak istense ikinci
paragraf numaralanmış cümlelerin hangisiyle
başlar?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

31. “…Size Rabbinizden açık bir delil gelmiştir. Artık ölçü
ve tartıyı tam yapın, insanların mallarının değerini
düşürmeyin, düzene sokulduktan sonra yeryüzünde
bozgunculuk yapmayın. Eğer inananlar iseniz bunlar
sizin için daha hayırlıdır.” (A’râf suresi, 85.
ayet.)“Yürüyüşünde ölçülü ol, sesini yükseltme…”
(Lokmân suresi, 19. ayet.)“Orta yolu tutunuz,
amellerinizi mükemmelleştirmeye ve Allah’a yakın
olmaya gayret ediniz.” (Buhârî, Rikâk, 81.)
Verilen ayetler ve hadiste asıl anlatılmak istenen
aşağıdakilerden hangisidir?

İnsanın yeryüzünde bozgunculuk yapmamasıA)

İnsanın amelleriyle Allah’a (c.c.) yakınlık aramasıB)

İnsanın konuşurken sesini yükseltmekten
kaçınması

C)

İnsanın davranışlarında aşırılıktan kaçınmasıD)

İnsanın yürüyüşünde ne çok hızlı ne de yavaş
olması

E )
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32. (I) İnsanın sahip olduğu para, mal ve mülk gibi maddi
değerler Allah’ın (c.c.) kullarına verdiği nimetlerdir.
(II) Nimetlere karşı şükür borcumuz vardır. (III)
Nimetlerin şükrü onları yerli yerinde kullanmakla olur.
(IV) Allah (c.c.) harcamalarda ölçülü olmayı ve orta
yolu tutmayı emreder. (V) Ölçülü duygular ölçülü
davranışları ortaya çıkarır.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )

33. “…sizi vasat bir ümmet yaptık...” (Bakara suresi, 143.
ayet)
Bu ayetteki altı çizili söze karşılık gelebilecek
anlam aşağıdakilerden hangisi kesinlikle olamaz?

ÖlçülüA)

Örnek B)

Üstün C)

Dengeli D)

OlgunE )

34. Duygular kontrol edilmeli ve aşırı tepkilerden uzak
durulmalıdır. Bir atasözünde ifade edildiği gibi öfkeyle
hareket etmek insana zarar getirir. Olaylar karşısında
duygusuz olmak da doğru değildir. İkisi arasında
ölçülü ve dengeli bir yol tutturulmalıdır. Hz.
Muhammed’in (s.a.v.) bir hadisi duygularda ölçülü
olma konusunda son derece önemlidir: “Dostunu
severken ölçülü sev, zira günün birinde düşmanın
olabilir. Düşmanına da ölçülü bir şekilde buğzet,
çünkü günün birinde dostun olabilir.” (Tirmizî, Birr,
60.)
Bu parçanın başına düşüncenin akışına göre
aşağıdakilerden hangisi getirilmelidir?

Ölçülü duygular ölçülü davranışları ortaya çıkarır.A)

İnsan maddi imkânları kullanırken ölçülü
olmalıdır.

B)

İnsan aile ortamında duygularını dile
getirebilmelidir.

C)

İnsan duygularına hâkim olmalı, sesini
yükseltmemelidir.

D)

Duygularinsana bazen acı verirken bazen
mutluluk verir.

E )

35. Yüce Allah, Hz. Muhammed’i (s.a.v.) “en güzel örnek”
diye nitelemiş ve Müslümanların hayatta onu rehber
edinmelerini istemiştir. Kur’an ahlakıyla hareket eden
Hz. Muhammed (s.a.v.) dünya ve ahiret dengesini
gözetmiştir.
Altı çizili sözlerle asıl anlatılmak istenen
aşağıdakilerden hangisidir?

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) her zaman iyimser
davrandığı

A)

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) her zaman ölçülü
hareket ettiği 

B)

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) her konuda çekimser
davrandığı

C)

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) dünyadan çok ahireti
önemsediği 

D)

Müslümanların Hz. Muhammed’i (s.a.v.) örnek
almaları gerektiği

E )
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36. Ölçülü olmak aşırılıktan uzak durmaktır. Hangi
alanda olursa olsun aşırılığın her türlüsü kötüdür.
Allah (c.c.) İslam’dan önceki din mensuplarını
dinlerinde aşırılığa gitmemeleri konusunda
uyarmıştır. Bu inançlar bağlamında görülen tevhitten
sapma, şirki benimseme, insanları ilah edinme ve
peygamberlerini gereğinden fazla yüceltme gibi
tutumlar İslam’a göre birer aşırılık örneğidir.
Bu parçada özellikle aşağıdakilerden hangisi
beklenmektedir?

İtidalli olmakA)

Terbiyeli olmakB)

Şahsiyet sahibi olmakC)

Karakter sahibi olmakD)

Seciyeli olmakE )

37. “Eli sıkı olma, büsbütün eli açık da olma. Sonra
kınanır ve çaresiz kalırsın.” (İsrâ suresi, 29.
ayet.)“Söz ve davranışlarında ileri gidip haddi aşanlar
helâk oldular.” (Müslim, İlim, 47/4.)
Verilen ayet ve hadisten hareketle
aşağıdakilerden hangisi söylenemez?

Hayır işlerinde tutumlu olmak gerekir.A)

Cimrilik, dinen kınanan bir davranıştır.B)

İnsanlar söz ve davranışlarından sorumludur. C)

Savurgan kimse sonradan çaresizlik yaşayabilir.D)

Maddi imkânlar gibi sözler de israf edilmemelidir.E )

38. Beslenme insan sağlığı ve yaşam kalitesini etkilediği
gibi Müslümanın Rabbiyle olan ilişkilerini de etkiler.
Hz. Peygamber aşırı beslenmeden kaçınılmasını
öğütlemiş, insanlara ölçülü beslenmeyi tavsiye
etmiştir: “İnsanoğlu mideden daha kötü bir kap
doldurmamıştır. Hâlbuki birkaç lokma insanın belini
doğrultmasına yeter. Eğer mutlaka dolduracaksa
(midesinin) üçte birini yemeğe, üçte birini içeceğe
ayırsın ve diğer üçte birini de nefes alıp vermek için
boş bıraksın.” (Tirmizî, Zühd, 47.)
Bu parçadan hareketle asıl anlatılmak istenen
aşağıdakilerden hangisidir?

Birkaç lokma ile yetinmenin gerekliliğiA)

Yemenin günaha sebep olabileceğiB)

Beslenmenin sağlık üzerindeki etkisiC)

Dengeli beslenmenin önemiD)

Beslenmede midenin üç kısma ayrılmasıE )

39. (I) Toplumsal birlik insanların birbirlerine karşı
tavırlarından etkilenir. (II) Tutum ve davranışlarda
ölçülü olmak insanı erdeme, erdem de mutluluğa
götürür. (III) Birlikte yaşayan insanların, onur kırıcı
yaklaşımlardan uzak durması gerekir. (IV) Ne şekilde
olursa olsun insanlarla alay etmek onları
küçümsemek ve aşağılamak gibi tavırlardan
kaçınılmalıdır. (V) Hiçbir gerekçe insanların hor
görülüp tahkir edilmesini haklı çıkarmaz.
Bu parçadaki numaralanmış cümlelerden hangisi
düşüncenin akışını bozmaktadır?

IA)

IIB)

IIIC)

IVD)

VE )
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40. İnsan doğuştan saygın bir varlıktır. Herhangi bir
özelliğinden dolayı onunla alay edip eğlenmek, onun
kişiliğini yaralar.  İnsanları karalamak ve onlara kötü
lakaplar takmak da benzer özelliğe sahip
davranışlardır. Tüm bu davranışlar insanları kırıp
üzdüğü gibi aynı zamanda günahtır. Allah’a (c.c.)
inanan kimselere böyle davranışlar sergilemek
yakışmaz. Bir kimse bu tür olumsuz davranışları terk
etmezse aynı zamanda zulüm işlemiş olur.
Bu paragrafa göre; 
I.   İnsanları üzen davranışlar zulümdür. 
II.  İnsanlara kötü lakaplar takmak günahtır.
III. Olumsuz davranışları terk etmeyen kimse mümin
olamaz.
ifadelerinden hangileri doğrudur?

Yalnız IIA)

I ve IIB)

I ve IIIC)

II ve IIID)

I, II ve IIIE )

41. ‘Bir kişi hakkında kötü düşünmek, kötü kanaate
sahip olmak ve hakkında bilmeden hüküm
vermek’ anlamına gelen kavram aşağıdakilerden
hangisidir?

İftiraA)

HasetB)

LakapC)

Gıybet D)

SuizanE )

42. Hucurât Suresi Medine Dönemi’nde inmiştir. 18
ayettir. İsmini dördüncü ayette geçen “Hucurât”
kelimesinden almıştır. "Hucurât", odalar demektir.
Surede ağırlıklı olarak toplumsal yaşamda dikkat
edilmesi gereken görgü kuralları ve ahlaki değerler
üzerinde durulmaktadır. Ayrıca müminlerin kardeş
olduğu belirtilmiş ve tek asıldan yaratıldıkları için
insanlığın birliğine vurgu yapılmıştır.
Buna göre aşağıdakilerden hangisi Hucurât
Suresi'nde genel olarak üzerinde durulan
hususlardan değildir?

İbadet esaslarıA)

Ahlaki değerler B)

Görgü kurallarıC)

Müminlerin kardeş olduğuD)

İnsanlığın tek asıldan yaratıldığıE )

43. “Ey iman edenler! Erkekler diğer erkeklerle alay
etmesinler; onlar kendilerinden daha hayırlı
olabilirler; kadınlar da diğer kadınlarla alay
etmesinler; alay edilen kadınlar edenlerden daha
hayırlı olabilirler. Birbirinizi ayıplamayın, birbirinize
kötü ad takmayın. İman ettikten sonra fâsıklıkla
anılmak ne kötüdür! Günahlarına tövbe etmeyenler
yok mu, işte zalimler onlardır. Ey iman edenler!
Zannın çoğundan sakının; çünkü zannın çoğu
günahtır. Gizlilikleri araştırmayın, birbirinizin gıybetini
yapmayın; herhangi biriniz, ölmüş kardeşinin etini
yemekten hoşlanır mı? Bak bundan tiksindiniz!
Allah’a itaatsizlikten de sakının. Allah tövbeleri çokça
kabul eden ve merhameti sonsuz olandır.” (Hucurât
suresi, 11-12. ayetler.)
Verilen ayetlere göre aşağıdakilerden hangisi
olumsuz davranışlardan değildir?

İnsanların birbirlerini ayıplamalarıA)

İnsanların birbirleriyle alay etmeleriB)

İnsanların Allah’a (c.c.) itaat etmeleriC)

İnsanların birbirlerine kötü lakap takmalarıD)

İnsanların birbirlerinin gizli hallerini araştırmalarıE )
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44. “Ey iman edenler! Zannın çoğundan sakının; çünkü
zannın çoğu günahtır. Gizlilikleri araştırmayın,
birbirinizin gıybetini yapmayın; herhangi biriniz,
ölmüş kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı? Bak
bundan tiksindiniz! Allah’a itaatsizlikten de sakının.
Allah tövbeleri çokça kabul eden ve merhameti
sonsuz olandır.” (Hucurât suresi, 12. ayet.)
Bu ayetteki altı çizili sözün anlamca karşılığı
aşağıdakilerin hangisinde yoktur?

İnsanların ayıplarını araştırmak A)

İnsanların dedikodusunu yapmakB)

İnsanları arkalarından çekiştirmekC)

İnsanların arkalarından taklidini yapmakD)

İnsanların arkasından hoşlanmadığı şekilde
konuşmak

E )

45. “Ey iman edenler! Erkekler diğer erkeklerle alay
etmesinler; onlar kendilerinden daha hayırlı
olabilirler; kadınlar da diğer kadınlarla alay
etmesinler; alay edilen kadınlar edenlerden daha
hayırlı olabilirler. Birbirinizi ayıplamayın, birbirinize
kötü ad takmayın. İman ettikten sonra fâsıklıkla
anılmak ne kötüdür! Günahlarına tövbe etmeyenler
yok mu, işte zalimler onlardır. Ey iman edenler!
Zannın çoğundan sakının; çünkü zannın çoğu
günahtır. Gizlilikleri araştırmayın, birbirinizin gıybetini
yapmayın; herhangi biriniz, ölmüş kardeşinin etini
yemekten hoşlanır mı? Bak bundan tiksindiniz!
Allah’a itaatsizlikten de sakının. Allah tövbeleri çokça
kabul eden ve merhameti sonsuz olandır.” (Hucurât
suresi, 11-12. ayetler.)
Aşağıdakilerden hangisi bu ayetlerde anlatılan
olumlu davranışlardan değildir?

İman etmekA)

Zandan sakınmakB)

Günahlardan tövbe etmekC)

Allah’a (c.c.) itaatsizlikten sakınmakD)

İman ettikten sonra fâsıklıkla anılmakE )

46. “Ey iman edenler! Zannın çoğundan sakının; çünkü
zannın çoğu günahtır. Gizlilikleri araştırmayın,
birbirinizin gıybetini yapmayın; herhangi biriniz,
ölmüş kardeşinin etini yemekten hoşlanır mı? Bak
bundan tiksindiniz! Allah’a itaatsizlikten de sakının.
Allah tövbeleri çokça kabul eden ve merhameti
sonsuz olandır.” (Hucurât suresi, 12. ayet.)
Aşağıdakilerden hangisi ayette altı çizili ifadeye
bir örnek değildir?

Gelmediğine göre bizi umursamıyor demek ki.A)

Aranızı bozanın o olduğundan neredeyse
eminim.

B)

Bana söylediğine göre derslerine hiç
çalışmıyormuş.

C)

Sanırım tahtaya zarar verenler ön sırada
oturanlardır.

D)

Derse geç gelmesinin sebebi tembellik etmesidir
bence.

E )

47. “Ey iman edenler! Erkekler diğer erkeklerle alay
etmesinler; onlar kendilerinden daha hayırlı
olabilirler; kadınlar da diğer kadınlarla alay
etmesinler; alay edilen kadınlar edenlerden daha
hayırlı olabilirler. Birbirinizi ayıplamayın, birbirinize
kötü ad takmayın. İman ettikten sonra fâsıklıkla
anılmak ne kötüdür! Günahlarına tövbe etmeyenler
yok mu, işte zalimler onlardır. Ey iman edenler!
Zannın çoğundan sakının; çünkü zannın çoğu
günahtır. Gizlilikleri araştırmayın, birbirinizin gıybetini
yapmayın; herhangi biriniz, ölmüş kardeşinin etini
yemekten hoşlanır mı? Bak bundan tiksindiniz!
Allah’a itaatsizlikten de sakının. Allah tövbeleri çokça
kabul eden ve merhameti sonsuz olandır.” (Hucurât
suresi, 11-12. ayetler.)
Bu ayetlerde insanların karşılıklı hak ihlalleriyle
ilgili aşağıdakilerden hangisine değinilmemiştir?

İnsanlara yalan sözler söylemeyeA)

Başkalarına kötü kanaat beslemeyeB)

İnsanların birbirleriyle alay etmelerineC)

Başkalarının özel hayatını araştırmayaD)

Başkalarının kusurlarının anlatılmasınaE )
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48. “Ey iman edenler! Erkekler diğer erkeklerle alay
etmesinler; onlar kendilerinden daha hayırlı
olabilirler; kadınlar da diğer kadınlarla alay
etmesinler; alay edilen kadınlar edenlerden daha
hayırlı olabilirler. Birbirinizi ayıplamayın, birbirinize
kötü ad takmayın. İman ettikten sonra fâsıklıkla
anılmak ne kötüdür! Günahlarına tövbe etmeyenler
yok mu, işte zalimler onlardır. Ey iman edenler!
Zannın çoğundan sakının; çünkü zannın çoğu
günahtır. Gizlilikleri araştırmayın, birbirinizin gıybetini
yapmayın; herhangi biriniz, ölmüş kardeşinin etini
yemekten hoşlanır mı? Bak bundan tiksindiniz!
Allah’a itaatsizlikten de sakının. Allah tövbeleri çokça
kabul eden ve merhameti sonsuz olandır.” (Hucurât
suresi, 11-12. ayetler.)
Aşağıdaki hadislerden hangisi içerik bakımından
bu ayetlerden farklıdır?

“…Şüphesiz Yüce Allah, sizin için üç şeyi de
çirkin görmüştür: Dedikodu, malı zayi etmek ve
anlamsız çok soru sormak!” (Müslim, Akdiye, 12.)

A)

“Dostunu severken ölçülü sev, zira günün birinde
düşmanın olabilir. Düşmanına da ölçülü bir
şekilde buğzet, çünkü günün birinde dostun
olabilir.” (Tirmizî, Birr, 60.)

B)

 “…Özel hayatınızı araştırmayın.Birbirinize haset
etmeyin. Birbirinize arkanızı çevirip küsmeyin.
Birbirinize nefret ve düşmanlık da beslemeyin. Ey
Allah’ın kulları! Birbirinizle kardeş olun!” (Buhârî,
Edeb, 57.)

C)

“İnsanların gizli hâllerini araştırırsan ya aralarına
fesat sokmuş olursun ya da aralarında neredeyse
fesat çıkmasına sebep olursun.” (Ebû Dâvûd,
Edeb, 37.)

D)

“…Müslüman kardeşini küçük görmesi, kişiye
kötülük olarak yeter…” (Müslim, Birr, 32.)

E )

49. Hucurât suresi 11. ayette geçen zulüm kavramı “bir
şeyi yerli yerine koymak” anlamına gelen adalet
kelimesinin zıddıdır. Kur’an’a göre dinî ve insani
anlamda yapılan her türlü haksızlık zulüm kavramıyla
ifade edilir.
Verilen bilgiye göre aşağıdakilerden hangisi
zulüm olarak nitelendirilemez?

Alay etmekA)

Gıpta etmek B)

Gıybet etmekC)

Suizanda bulunmakD)

Hoş olmayan lakap takmakE )
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İslam Düşüncesinde İtikadi, Siyasi ve Fıkhi Yorumlar Ünitesi - Ünite Testi -
dogmeba_DKB1005

1. I.   Yüce Allah’ın insanlara gönderdiği ilahi mesajları
din; bu mesajların insanlar tarafından algılanma
biçimi din anlayışıdır.
II.  Kur’an-ı Kerim din, çeşitli dillerdeki Kur’an
çevirileri din anlayışıdır.
III. İtikadi mezhepler din, fıkhi mezhepler din
anlayışıdır.
Yukarıda din ve din anlayışı ile ilgili verilenlerden
hangileri doğrudur?

Yalnız IA) Yalnız IIB)

I ve IIC) II ve IIID)

I, II ve IIIE )

2. İslam dininin temel kaynakları Kur’an-ı Kerim ve Hz.
Peygamber’in sünnetidir. Hz. Peygamber
hayattayken Müslümanların inanç ve ibadet alanıyla
ilgili tüm sorunlarına çözüm getirmiştir. Bunun için
Resulullah hayatta iken Müslümanlar arasında dinî
konularda farklılaşmaya sebep olacak görüş
ayrılıkları ortaya çıkmamıştır.
Bu metne göre aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Kur’an-ı Kerim, İslam dininin temel
kaynaklarındandır.

A)

Dinin temel kaynaklarından biri de Hz.
Peygamber’in sünnetidir.

B)

Hz. Peygamber, sahabenin din hususundaki
sorularını cevaplamıştır.

C)

İlk Müslümanlar dini Kur’an’dan ve Hz.
Peygamber’den öğrenmişlerdir.

D)

Hz. Peygamber hayattayken Müslümanlar
arasında hiç görüş ayrılığı olmamıştır.

E )

3. Hz. Peygamber’in vefatından sonra İslam dini, Arap
Yarımadası dışında da çeşitli bölgeler ve toplumlar
arasında hızla yayılmış, böylece Müslümanlar farklı
inanç, kültür, örf ve âdetlere mensup insanlarla
karşılaşmışlardır. Yeni gelişmelerle Müslümanlar
arasında ortaya çıkan siyasi ve dinî sorunlar ile bu
sorunlara üretilen çeşitli çözümler, farklı yorumların
ortaya çıkmasını da beraberinde getirmiştir. Yorum,
ekol veya mezhep; dinin anlaşılması ve
uygulanmasıyla ilgili olarak zamanla ortaya çıkan fikrî
ve beşerî oluşumların genel adı olmuştur.
Bu parçadan hareketle aşağıdakilerden hangisi
söylenebilir?

İslam Hz. Peygamber hayatta iken Asya ve
Afrika’da yayılmıştır.

A)

Dinin anlaşılması ile ilgili yeni yorumlar hicrî
üçüncü asırda son bulmuştur.

B)

Müslümanlar arasındaki bazı siyasi sorunlardan
yeni mezhepler ortaya çıkmıştır.

C)

Farklı kültürlerle etkileşim sonucu ortaya atılan
her türlü yeni yorum İslam’a aykırıdır.   

D)

Hz. Peygamber zamanında Müslümanlar farklı
inançta insanlarla karşılaşmamışlardır.

E )

4. Birçok inanç sistemi, tarihte ortaya çıkışından sonra
geçen süreçte çeşitli değişimler yaşamıştır. Bu
değişimler bazen dinin inanç ve ibadetlerine yönelik
farklı yorumlamalara bağlı iç etkenlere, bazen de
diğer inanç sistemlerinden etkilenmesine bağlı dış
etkenlere göre gerçekleşmiştir.
Bu metne göre aşağıdakilerden hangisi kesinlikle
söylenebilir?

İslam inanç sistemi tarihi süreç içerisinde çeşitli
değişimler yaşamıştır.

A)

Her inanç sisteminde zamanla dinin inanç ve
ibadetlerini algılama şekli değişmiştir.

B)

İnanç sistemlerindeki değişiklikler genel olarak
dış etkenlere bağlı olarak gerçekleşir.

C)

Başka inanç sistemleriyle karşılaşan din
mensupları kendi inançlarını değiştirmişlerdir.

D)

Bazı inanç sistemleri başka inanç sistemleriyle
karşılaşma sonucu değişime uğramıştır.

E )
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5. Savaşlar, afetler, göçler ve benzeri nedenlerle farklı
dinî geleneklerin yan yana varlıklarını devam
ettirmeleri durumu zamanla bu geleneklere bağlı
insanların birbiriyle ilişkide bulunmalarını da zorunlu
kılmaktadır. Bu da doğal olarak farklı din mensubu
insanların dini anlama ve yaşama noktasında
birbirlerinden etkilenmelerine neden olmaktadır. Bu
durum zamanla inanç sistemleri içerisinde yeni dinî
anlayışların oluşmasına zemin hazırladığı gibi bazen
de her iki dinden farklı yeni inanç sistemlerinin
oluşmasını doğurabilmektedir. Dolayısıyla dinin
mensupları arasında farklı din anlayışları ortaya
çıksa da dinin özü değişmemektedir.
Aşağıdakilerden hangisi parçaya en uygun başlık
olur?

Din ve Din AnlayışıA)

Dinden SapmalarB)

Savaşlar ve GöçlerC)

Doğal AfetlerD)

Dinlerin Ortaya ÇıkışıE )

6. Müslümanlar, Hz. Peygamber’in vefatından sonra
dini anlamaya, yorumlamaya yönelik birçok çalışma
yapmışlardır. İslam âlimleri Kur’an-ı Kerim ve Hz.
Peygamberin hadislerini kendi bilgi birikimlerine ve
din anlayışlarına göre yorumlamışlar, ortaya çıkan
yeni meselelere çözümler üretmişlerdir. Dinin her
türlü şartlarda yaşanabilmesi bu şekilde mümkün
olmuştur. İslam âlimlerinin yapmış oldukları yorumlar
dinin kendisi değil, anlaşılma biçimleridir. Ancak bazı
âlimlerin ortaya koyduğu farklı yorumların ayet ve
hadislerin önüne geçmesi dinin kaynağının Allah
(c.c.) olduğunu kabul eden İslam’a aykırıdır.
Bu parçaya göre din ve din anlayışı ile ilgili
aşağıda söylenenlerden hangisi yanlıştır?

Dinin hükümleri zamana ve şartlara bağlı olarak
değişmez.

A)

Zamanla dinin anlaşılmasında yeni meseleler
ortaya çıkmıştır.

B)

İslam âlimleri Kur’an ve hadislere göre hükümler
vermişlerdir.

C)

Âlimler, öncekilerin uygulamalarını tamamen
değiştirmişlerdir.

D)

Yeni din anlayışlarının ortaya konulması dinin
özüne aykırı değildir.

E )

7. İnsanların kabiliyetleri, huyları, ilgileri, ihtiyaç ve
beklentileri, dünyaya bakışları ve algılamaları
birbirinden farklıdır. Bu farklılık Yüce Allah’ın onlara
verdiği akıl, tefekkür ve düşünce kabiliyetlerinin doğal
bir sonucudur. Mesela aynı resme bakan kişiler,
birbirinden farklı duygular hissettiği gibi aynı kitabı
okuyanlar, onun üzerine değişik yorumlar yapar ve
farklı sonuçlar elde ederler. Bu durum, insanların olay
ve olgulara farklı yaklaşımlarının bir sonucudur.
Bu parçada dindeki yorum farklılıklarının
sebeplerinden hangisi açıklanmaktadır?

İnsanın yapısı A)

Siyasi sebeplerB)

Coğrafi sebeplerC)

Kültürel sebepler D)

Dinî metinlerin yapısıE )

8. Bazı Müslümanlar yaşadıkları coğrafyanın
kültüründen etkilenerek İslam dininin yaşanmasında
farklı bir yaklaşım benimsemişlerdir. Ayrıca yeni
Müslüman olanlar da dini anlamada eski inançlarının
etkisinde kalmışlardır. Mesela hicri ikinci asırdan
itibaren itikadi tartışma konuları arasında yer alan
Allah’ın (c.c.) zatı ve sıfatları gibi konular
İslamiyet’ten önce diğer din mensupları tarafından da
tartışılmıştır.
Buna göre aşağıdakilerden hangisi kesinlikle
söylenebilir?

Yeni Müslüman olanlar eski inançlarını
sürdürmüşlerdir.

A)

Farklı kültürlerden etkilenen Müslümanlar yeni
mezhepler kurmuşlardır.

B)

Allah’ın sıfatları konusu tarih boyunca bütün
inanç sistemlerinde tartışılmıştır.

C)

Müslümanlar itikadi hususlarda sadece Allah’ın
(c.c.) zatı konusunu tartışmışlardır.

D)

Bazı Müslümanlar dini yaşama hususunda içinde
yaşadıkları kültürden etkilenmişlerdir.

E )
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9. İslam anlayışında yorum farklılıklarının ortaya
çıkması ile ilgili aşağıdakilerden hangisi
söylenemez?

Yorum farklılıklarının ortaya çıkmasında fetihlerin
etkisi olmuştur.

A)

Ayet ve hadisler Müslüman âlimler tarafından
farklı şekillerde yorumlanmışlardır.

B)

Hz. Peygamber Kur’an’ı iyi bilen sahabeleri
yorum yapmaları için görevlendirmiştir.

C)

Mezheplerin oluşmasında âlimlerin yorumları
belirleyici rol oynamıştır.

D)

Bir takım siyasi olaylar farklı mezheplerin ortaya
çıkmasına sebep olmuştur.

E )

10. Hz. Muhammed (s.a.v.) hayatta iken Müslümanlar
arasında dinle ilgili farklı yorumların ortaya
çıkmama sebebi aşağıdakilerden hangisine
bağlıdır?

Mezhep kurucusu olacak düzeyde âlimlerin
yetişmemiş olması.

A)

Düşük okuma yazma oranı nedeniyle bilgi
düzeyindeki yetersizlik. 

B)

Henüz farklı düşüncelere açık bir toplumun
oluşmaması.

C)

Hz. Peygamberin din konusundaki otoritesini
herkesin kabul etmesi.

D)

Müslümanların düşmanlarına karşı birlik olma
ihtiyacı.

E )

11. Ayet ve hadislerin tamamı anlam bakımından
herkesin anlayacağı kadar açık değildir. Bazıları
daha kolay anlaşılırken bazılarının anlamı kapalıdır
ve bu sebeple yoruma ihtiyaç duyar. Bu metinlerde
geçen bazı kavram ve ifadeler farklı anlayış ve
yorumların ortaya çıkmasında etkili olmuştur.
Kur’an-ı Kerim’de birden fazla anlama gelen
ayetleri ifade etmek için kullanılan terim
hangisidir?

MuhkemA) Müteşabih B)

Mensuh C) Mütevatir D)

MushafE )

12. Hz. Peygamber ve ilk dört halife dönemlerinde
meydana gelen bazı olayların farklı şekillerde
yorumlanması Müslümanlar arasında çeşitli
mezheplerin ortaya çıkmasında etkili olmuştur.
Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen
olaylardan değildir?

Sıffin SavaşıA) Cemel VakasıB)

Hakem hadisesiC) Kimin halife
olacağı

D)

Kur’an nüshalarının
çoğaltılması

E )

13. Dinin inanç, ibadet ve ahlak olmak üzere üç ana
temeli vardır. Her inanç sistemi mensuplarından bu
temel prensiplere uymalarını ister.
Dinin, mensuplarının uymasını istediği inanç
sistemini ifade etmek üzere kullanılan kavram
aşağıdakilerden hangisidir?

İtikadA) FelsefeB)

AyetC) MucizeD)

FıkıhE )

14. Mezhep, gidilen yol anlamına gelen Arapça bir
kelimedir. Türkçede İslam dininin itikadi ve ameli
sahadaki düşünce ekollerini ifade etmek için bu
kavram kullanılmaktadır.
Bu parçaya göre mezhep ile ilgili aşağıda
söylenenlerden hangisi doğrudur?

Türkçede mezhep yoktur.A)

İtikadi mezhepler batıldır.B)

Mezhep dinin anlaşılma şeklidir.C)

Bir mezhebe bağlı olmak dinin gereğidir.D)

Mezhepler Araplar arasında ortaya çıkmıştır.E )
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15. Fırka kelimesi (çoğulu fırak) sözlükte ‘ayırmak,
bölmek; açıklayıp hükme bağlamak’ manalarına
gelen ‘fark’ kökünden isim olup ‘insanlar arasından
ayrılmış belli bir grup ve topluluğu’ ifade eder. Buna
binaen fırka, siyasi ve itikadi mezhepler için
kullanılmıştır.
Buna göre fırka ile ilgili aşağıda söylenenlerden
hangisi doğrudur?

Fırka dini bölenlere denir.                            A)

İslam inancında fırka yoktur.B)

Fırkanın sözlük anlamı fıraktır.C)

Siyasi anlayış farklılıklarına fırka denir.D)

Fırkalar mezhepler arasında sayılmaz.E )

16. Bazen insani ve içtimai bazen siyasi ve felsefi bazen
de ahlaki ve kültürel gerekçelerle insanlar dinî
konularda ayrılığa düşmüşlerdir. Yorum farklılığına
sebep olan ana etkene göre bunları çeşitlendirmek
ve isimlendirmek mümkündür. Siyasi-itikadi
oluşumlar “fırka” olarak isimlendirilirken “mezhep”
fıkhi oluşumlara verilen isimdir. Bunları birbirlerinden
kesin çizgilerle ayırmak mümkün olmayabilir. İtikadi
mezheplerin ortaya çıkışında siyasi sebepler
olabildiği gibi siyasi bir fırkanın ortaya çıkışında da
itikadi, dinî gerekçeler olabilir.
Bu parçada seçeneklerde verilen hangi düşünce
reddedilmektedir?

Bazı mezhepler kültürel farklılıklardan doğmuştur.A)

Şiilik İslam inancında siyasi-itikadi oluşumlara
örnektir.

B)

Fıkhi yorum farklılıkları, siyasi fırkaların alt kolları
gibidir.

C)

İnsanlar arasındaki görüş ayrılıkları farklı
gerekçelere dayanabilir.

D)

İtikadi mezhepler ile fıkhi mezhepler birbirinden
tamamen ayrıdır.

E )

17. Fıkıh terimi ile ilgili aşağıda söylenenlerden
hangisi yanlıştır?

Fıkıh ibadet hayatına dair prensipleri ele alır.A)

İslam itikadını delilleriyle savunan ilme fıkıh denir.B)

Bazı mezheplerin oluşumu fıkhi yorum
farklılıklarına dayanır.

C)

İslam’ın ibadet anlayışı ve prensipleri fıkıh
terimiyle ifade edilir.

D)

Siyasi oluşumlar ‘fırka’, fıkhi oluşumlar ise
‘mezhep’ olarak isimlendirilir.

E )

18. İtikad ile eşanlamlı olarak kullanılan kavram
aşağıdakilerden hangisidir?

FıkıhA) FırkaB)

AhlakC) AkaidD)

MezhepE )

19. Hz. Ali’nin (r.a.) halifeliği döneminde yaşanan siyasi
gelişmeler bazı dinî yorumların ortaya çıkmasına
sebep olmuştur. Başlangıçta siyasi yorum
farklılıklarından kaynaklanan bazı ihtilaflar zamanla
itikadi mezhep hüviyetine bürünmüştür.
Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen
itikadi mezheplerden birisidir?

AlevilikA) EşarilikB)

HanefilikC) ŞiilikD)

MaturidilikE )

20. I.   Eşarilik 
II.  Yesevilik 
III. Şiilik
Verilenlerden hangileri Müslümanlar arasında
ortaya çıkan itikadi siyasi yorumlardan değildir?

Yalnız IA) Yalnız IIB)

Yalnız IIIC) I ve IID)

I ve IIIE )

21. Hz. Peygamber hayattayken Müslümanlar arasında
dinî hususlarda farlı düşünce ortaya koymak gibi bir
durum söz konusu değildi. Hz. Peygamber’in
vefatından sonra zamanla Müslümanlar arasında dinî
konularla ilgili olarak bazı görüş farklılıkları ortaya
çıktı. Buna bağlı olarak farklı yorumlar toplumda
yaygınlık kazandı.
Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen
itikadi yorumlardan biridir?

MutezileA) BektaşilikB)

HaniflikC) AhîlikD)

CaferilikE )

4



İslam Düşüncesinde İtikadi, Siyasi ve Fıkhi Yorumlar Ünitesi - Ünite Testi - dogmeba_DKB1005

22. Aşağıdaki itikadi siyasi yorumlar ikişerli
gruplandırılsa hangisi dışarda kalır?

İmamiyyeA) MaduridilikB)

EşarilikC) MutezileD)

ZeydiyeE )

23. * Allah’ın (c.c.) varlığı ve sıfatları, peygamberlik,
ahiret inancı gibi bilgiler akılla kavranabilir. 
* Kur’an-ı Kerim, Allah kelamıdır ve Allah’ın (c.c.)
kelam sıfatı onun zatıyla birlikte ezelidir.
Bu görüşler hangi itikadi mezhebe aittir?

EşarilikA) ZeydilikB)

HaricilikC) MaturidilikD)

ŞiilikE )

24. * Mutezile’nin aklı fazla ön plana çıkaran anlayışına
tepki olarak varlığını devam ettirmiştir.
* Bu mezhebin anlayışına göre iyi ve kötü akıl ile
değil ancak vahiy yoluyla bilinebilir.
Bu bilgileri veren birisi hangi itikadi mezhebin
görüşlerinden bahsetmektedir?

EşarilikA) MaturidilikB)

HaricilikC) ŞiilikD)

ZeydilikE )

25. I.   Dinin temel esasları tevhid, nübüvvet, imamet,
ahiret ve adalet olmak üzere beştir. 
II.  İmamlar günahsız değildirler ve sayıları on iki ile
sınırlandırılamaz.
III. Hz. Peygamber’den sonra halife Hz. Ali’dir.
Bu görüşlerden hangisi/ hangileri İmamiyye’nin
benimsediği görüşlerdendir?

Yalnız IA) Yalnız IIB)

Yalnız IIIC) I ve IID)

I ve IIIE )

26. Fıkhi mezheplerle ilgili aşağıda söylenenlerden
hangisi yanlıştır?

Güncel meselelere çözümler bularak
Müslümanlara yeni ufuklar açmışlardır.

A)

Fıkıh âlimleri, ibadetleri halkın daha rahat
uygulayabilmesine yardımcı olmuşlardır.

B)

Amelî anlamdaki küçük farklılıklar İslam toplumu
için önemli kolaylıklar sağlamıştır.

C)

Fıkıh âlimleri her dönemde namaz vakitlerini
çalışma şartlarına göre düzenlemişlerdir.

D)

Halkın sorularına verilen cevaplar, zamanla
sistemleşerek fıkhi mezhepleri oluşturmuştur.

E )

27. Aşağıdakilerden hangisi amelî-fıkhi mezheplerin
imamlarından biri değildir?

İmam Ebû HanifeA) İmam Cafer SadıkB)

İmam Ahmed b. HanbelC) İmam GazzâlîD)

İmam MalikE )

28. Küçük yaşlarda Medine’ye yerleşerek tahsilini burada
tamamlamıştır. Yaşadığı önemde, Hicaz ve Irak
ekolleri şeklinde ayrılmış olan fıkhî yaklaşımları ve
yöntemlerini öğrenerek bu iki fıkhı birleştirmeye
çalışmıştır. Ömrünün sonlarına doğru Mısır’a
yerleşmiş ve buranın örf ve âdetlerini göz önünde
bulundurarak önceki bazı fetvalarından vazgeçmiş
bunların yerine yeni görüşler ortaya koymuştur.
Bu parçada söz edilen âlim hangi mezhebin
imamıdır?

HanefilikA) ŞafiîlikB)

MalikilikC) HanbelilikD)

CaferilikE )

29. Fıkhi içtihatlarda bulunurken ayet ve hadislerin
yanında akıl yürütmeye de başvurmasından
dolayı kendisine ve taraftarlarına rey (kişisel
görüşle karar verme) ehli denilen imam
aşağıdakilerden hangisidir?

İmam Ebû HanifeA)

İmam Cafer SadıkB)

İmam MuhammedC)

İmam MalikD)

İmam Ahmed b. HanbelE )
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30. Diğer mezheplere göre Medine halkının
uygulamalarına daha fazla önem vermesiyle öne
çıkan mezhep hangisidir?

Hanefi A) EşariB)

MalikiC) HanbeliD)

HariciE )

31. Dinî konularda içtihat etme yetkisine sahip
olmayanlar hayatta olan bir müçtehidi kendisine
rehber edinerek taklit etmek zorundadır.
Yukarıdaki görüşü kabul eden birisi hangi
mezhebi benimsemiştir?

Hanefi A) ŞafiiB)

MalikiC) HanbeliD)

CaferiE )

32. “Ey İnananlar! Allah’a itaat edin, Peygambere ve
sizden buyruk sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir
şeyde çekişirseniz, Allah’a ve ahiret gününe
inanmışsanız onun hâlini Allah’a ve Peygambere
bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibariyle en güzeldir.”
(Nisa suresi, 59. ayet.)
Ayetin konusu nedir?

Allah’a (c.c.) ve
Peygambere itaat

A) Ahiret gününe iman
etmek

B)

Kimseyle kavga
etmemek

C) Güzel ahlak sahibi
olmak

D)

Adaletli hüküm vermekE )

33. “Ey İnananlar! Allah’a itaat edin, Peygambere ve
sizden buyruk sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir
şeyde çekişirseniz, Allah’a ve ahiret gününe
inanmışsanız onun hâlini Allah’a ve Peygambere
bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibariyle en güzeldir.”
(Nisa suresi, 59. ayet.)
Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu ayette sözü
edilen konu ile doğrudan ilgilidir?

“Allah sizden hafifletmek istiyor. Çünkü insan
zayıf yaratılmıştır.” (Nisa suresi, 28. ayet.)

A)

“Allah yolunda savaşın ve bilin ki şüphesiz Allah
hakkıyla işitendir ve hakkıyla bilendir.” (Bakara
suresi 244. ayet.)

B)

“Kim Resul’e itaat ederse Allah'a itaat etmiş olur.
Yüz çevirene gelince, seni onların başına bekçi
göndermedik!” (Nisa suresi 80. ayet.)

C)

“Birbirinize bağırdığınız gibi, Peygamber'e yüksek
sesle bağırmayın, yoksa siz farkına varmadan
işledikleriniz boşa gider...” (Hucurat suresi, 2.
ayet.)

D)

“Nimet olarak size ulaşan ne varsa, Allah'tandır.
Sonra size bir zarar dokunduğu zaman da yalnız
O'na yalvarırsınız.” (Nahl suresi, 53. ayet.)

E )

34. “Ey İnananlar! Allah’a itaat edin, Peygambere ve
sizden buyruk sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir
şeyde çekişirseniz, Allah’a ve ahiret gününe
inanmışsanız onun hâlini Allah’a ve Peygambere
bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibariyle en güzeldir.”
(Nisa suresi, 59. ayet.)
Aşağıdaki ayetlerden hangisi bu ayetin konusu
ile ilgili değildir?

“Kim Allah'a ve Peygamberine itaat ederse Allah
onu, zemininden ırmaklar akan cennetlere
koyacaktır.” (Nisâ suresi, 13. ayet.)

A)

“Ey inananlar! Hayat verecek şeylere sizi
çağırdığı zaman, Allah ve Resûlüne uyun.” (Enfâl
suresi, 24. ayet.)

B)

“Allah ve Resûlü bir işe hüküm verdiği zaman,
inanmış bir erkek ve kadına o işi kendi isteklerine
göre seçme hakkı yoktur.” (Ahzâb suresi, 36.
ayet.)

C)

“Allah kimi saptırırsa artık onu doğru yola iletecek
kimse yoktur. Allah onları azgınlıkları içinde
bırakır, bocalayıp dururlar.” (A’râf suresi, 186.
ayet.)

D)

“Eğer Allah'a ve elçisine itaat ederseniz, Allah
işlerinizden hiçbir şeyi eksiltmez.” (Hucurât
suresi, 14. ayet.)

E )
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35. “Ey İnananlar! Allah’a itaat edin, Peygambere ve
sizden buyruk sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir
şeyde çekişirseniz, Allah’a ve ahiret gününe
inanmışsanız onun hâlini Allah’a ve Peygambere
bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibariyle en güzeldir.”
(Nisa suresi, 59. ayet.)
Bu ayete göre aşağıdaki yargılardan hangisine
kesinlikleulaşılamaz?

Mümin, yaptıklarının karşılığını ahiret gününde
göreceğini bilerek davranmalıdır.

A)

Müminler Allah’a itaat ettikleri gibi her durumda
buyruk sahiplerine itaat etmelidirler.

B)

Müminler aralarındaki anlaşmazlıklarda Kur’an’ı
ve hadisleri hakem kabul etmelidirler.

C)

Müminler Allah’a (c.c.) itaat ettikleri gibi
Peygambere de itaat etmekle yükümlüdürler.

D)

Müminin diğer müminlerle olan çekişmelerini
Allah’a (c.c.) havale etmesi daha hayırlıdır.

E )

36. “Ey İnananlar! Allah’a itaat edin, Peygambere ve
sizden buyruk sahibi olanlara itaat edin. Eğer bir
şeyde çekişirseniz, Allah’a ve ahiret gününe
inanmışsanız onun hâlini Allah’a ve Peygambere
bırakın. Bu, hayırlı ve netice itibariyle en güzeldir.”
(Nisa suresi, 59. ayet.)
Aşağıdaki sorulardan hangisinin cevabına bu
ayette değinilmiştir?

Müminler yöneticilerini hangi yolla seçmelidirler?A)

Müslümanlar, aralarındaki anlaşmazlıkları nasıl
çözmelidirler?

B)

Ahiret gününde kimler hesap vermeksizin
cennete gidecektir?

C)

Peygamber dünyevi konularda kendi hevasından
konuşur mu?

D)

Allah’a (c.c.) inanmayanlar cennete mi yoksa
cehenneme mi gider?

E )

7
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1. Allah’ın (c.c.) isim ve sıfatlarıyla ilgili,
I. Rezzâk - Tüm canlılara bol bol rızık veren
II. Hâlık - Her şeyi hakkıyla bilen
III. Rahman - Merhameti sonsuz olan
IV. Kudret - Sınırsız güç sahibi olması
V. Vücud - Varlığının sonu olmaması
VI. Tekvin - Sonradan yaratılmışlara benzememesi
eşleştirmelerinden hangileri doğrudur?
A) I, II ve V 
B) I, III ve IV 
C) II, III ve VI
D) III, IV ve V
E) IV, V ve VI

2. •	 “Kendiniz yiyin, hayvanlarınızı otlatın. Şüphesiz 
bunda akıl sahipleri için (Allah’ın varlığını ve bir-
liğini gösteren) deliller vardır.” (Tâhâ suresi, 54. 
ayet.)

•	 “Rabbinin gölgeyi nasıl uzattığını görmedin mi? 
Eğer dileseydi onu elbet hareketsiz kılardı. Sonra 
biz güneşi, ona delil kıldık.” (Furkân suresi, 45. 
ayet.)

•	 “De ki: Düşündünüz mü hiç, eğer Allah üzeriniz-
de geceyi ta kıyamet gününe kadar aralıksız de-
vam ettirse Allah’tan başka size bir ışık getirecek 
tanrı kimdir? Hâlâ işitmeyecek misiniz?” (Kasas 
suresi, 71. ayet.)

Bu ayetlerden hareketle söylenebilecek en kapsamlı 
ifade aşağıdakilerden hangisidir?
A) İnsan, yaradılışı gereği dini anlamaya ve 

yaşamaya gayret gösterir.

B) Din, insanın aklına ve kalbine hitap ederek 
onun ahlaki olarak gelişmesini sağlar.

C) Yüce Allah, insanın aklını kullanarak varlık âle-
minin hakikatini bulmasını ister.

D) İnsanın, varlık âlemi hakkında bilgi sahibi olması 
onu tahkikî imana ulaştırır.

E) İman insanın kendisiyle, diğer insanlarla ve 
canlılarla olan ilişkilerine yön verir.

3. I. Mekke Dönemi’nde inmiştir. 60 ayettir. Surede 
ağırlıklı olarak ahiret inancının önemi, Allah’ın (c.c.) 
sınırsız kudretine işaret eden deliller, Allah’ın (c.c.) 
birliği ve şirk inancının çürütülmesi ile ilgili konular 
yer almaktadır.
II. Medine Dönemi’nde inmiştir. 176 ayettir. Sure, 
özellikle kadın haklarından, onların hukuki ve sosyal 
konumlarından bahsetmektedir.
III. Medine Dönemi’nde inmiştir. 18 ayettir. Surede 
ağırlıklı olarak toplumsal yaşamda dikkat edilmesi 
gereken görgü kuralları ve ahlaki değerler üzerinde 
durulmaktadır.
Numaralanmış ifadelerde hakkında bilgi verilen 
sureler aşağıdaki seçeneklerden hangisinde doğru 
sıralanmıştır?
              I                       II                       III
A) Rûm                 Nisâ                Hucurât
B) Âl-i İmrân        Hucurât         En’âm    	
C) Hucurât           Rûm	  Nisâ
D) Nisâ                  Âl-i İmrân      Rûm
E) En’âm               Nur                 Âl-i İmrân               

4. I. “Bir gün babasına şöyle demişti: Babacığım! Duy-
mayan, görmeyen ve sana hiçbir fayda sağlamayan 
bir şeye niçin taparsın?  Babacığım! Sana gelmeyen 
bir bilgi hakikaten bana geldi, bu sebeple bana uy ki 
seni düz yola çıkarayım.  Babacığım! Şeytana kulluk 
etme! Çünkü şeytan, Rahman’ın buyruğuna uyma-
mıştır.  Babacığım! Allah’ın azabına uğramandan ve 
böylece şeytanın yandaşı olmandan korkuyorum.” 
(Meryem suresi, 42-45. ayetler.)
II. “Biz sana onların başından geçenleri gerçeğe uy-
gun olarak anlatıyoruz. Hakikaten onlar Rablerine 
inanmış gençlerdi; biz de onların doğru yolda yürü-
yüşlerine katkıda bulunduk.  (Haksızların karşısında) 
ayağa kalkıp şöyle derken onların yüreklerini güçlen-
dirdik: Bizim Rabbimiz, göklerin ve yerin Rabbidir; 
O’ndan başkasına asla tanrı deyip yakarmayız. Yoksa 
kesinlikle yanlış bir şey dillendirmiş oluruz.” (Kehf su-
resi, 13-14. ayetler.)
Ayet meallerinde bahsedilen şahsiyetler hangi 
seçenekte doğru bir şekilde eşleştirilmiştir?
                I                                        II
A) Hz. İbrahim                    Ashab-ı Kehf 
B) Hz. Süleyman                Ashab-ı Suffe
C) Hz. Meryem                  Ehl-i Beyt
D) Hz. Yusuf                        Ashab-ı Suffe
E) Hz. Meryem                   Ashab-ı Kehf 
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5. Aşağıdaki seçeneklerden hangisinde Hz. Muham-
med’in (s.a.v.) gençlik yıllarıyla ilgili yanlış bir bilgi 
yer almaktadır?
A) Çobanlık yapmak suretiyle ailesine yardımcı 

olmuştur.

B) Cahiliye kültürünü yansıtan panayırlara katılmak-
tan kaçınmıştır.

C) Çocuk yaşlarından itibaren ticaret kervanlarına 
katılmıştır. 

D) Ticari faaliyetlerle ilgili haksızlıkları önlemek 
amacıyla kurulan Hilfü’l-Fudûl’a katılmıştır.

E) Geçimini, amcası Ebu Talip’le birlikte yaptığı ta-
rımsal faaliyetlerle sağlamıştır. 

6. İslam toplumunun şekillenmesinde, İslami değerlerin 
yaşanmasında ve yayılmasında Hz. Muhammed 
(s.a.v.), gençlere önemli görevler vermiştir. 
Hz. Muhammed’in (s.a.v.) aşağıdaki uygulamalarından 
hangisi bu duruma örnek oluşturmaz?
A) Hâlid b. Velîd’i Mekke’nin fethinde İslam ordu-

sunda kumandan olarak görevlendirmiştir.
B) Mus’ab b. Umeyr’i Medine’ye öğretmen olarak 

göndermiştir. 
C) Muaz b. Cebel’i hem yönetici hem de öğretmen 

olarak Yemen’e yollamıştır.
D) Hz. Ali’yi (r.a.), vahiy kâtipliği için seçmiş ve Hu-

deybiye Antlaşması’nı ona yazdırmıştır.
E) Usame bin Zeyd’i Rumlarla savaşması için hazırla-

nan orduya komutan olarak tayin etmiştir.

7. •	 Mekke’nin fethinden sonra Kâbe’deki putları imha 
etme görevi ona verilmiştir.

•	 Kâbe’nin yanındaki evini İslam davetine açmıştır.
•	 İyi bir öğretmen olmanın yanı sıra savaşlarda 

sancaktarlık yapmıştır.
•	 Hz. Peygamber’in vefatına kadar Yemen’de kadılık 

yapmıştır.
Verilen ifadelerde aşağıdaki sahabilerden hangisi ile 
ilgili bir bilgi yoktur?
A) Hz. Ali
B) Muaz b. Cebel 
C) Musab b. Umeyr 
D) Üsame b. Zeyd
E) Erkam b. Ebi’l-Erkam

8. Genç sahabilerle ilgili,
I. Hz. Aişe, kuvvetli bir hafızaya sahip olup en çok ha-
dis aktaran yedi âlim sahabeden biridir. 
II. Hz. Peygamber’in neslini devam ettiren tek evladı 
olan Hz. Fatıma, Uhud Savaşı’na da katılarak gazilere 
yiyecek ve su taşımıştır.
III. Babası Hz. Ebu Bekir İslam’ı kabul ettiğinde yaşı 
henüz küçük olan Esma (r.a.), son nefesine kadar İs-
lam’a hizmet etmiştir.
bilgilerinden hangisi/hangileri doğrudur?
A) Yalnız I
B) Yalnız II
C) I ve II
D) II ve III
E) I, II ve III

9. I. Türk edebiyatında 12. yy.dan sonra tasavvuf edebi-
yatı denilen yeni bir anlayış ortaya çıkmıştır. Tasavvuf 
edebiyatına ait eserlerde Allah (c.c.) sevgisi, her şe-
yin Allah (c.c.) için sevilmesi ve insanın ahlak güzelliği 
konularına yer verildiği görülmüştür. Bu alanda ve-
rilen eserler münacat, mevlit ve naat türlerindedir.
II. Bir yapıyı sağlam ve güzel inşa etme sanatına mi-
mari denir. Türkiye’de pek çok mimari eser bulun-
maktadır. Günümüze kadar ulaşan bu eserler arasın-
da cami, medrese, külliye ve şadırvan gibi yapıların 
en güzel örneklerini görmek mümkündür.
III. Duygu ve düşüncelerin kulağa hoş gelen çeşitli 
aletler ve seslerle anlatılmasına müzik denir. Müzi-
ğin evrensel bir dili ve ruhu vardır. Türk müziğinin ise 
kendine has bir tarzı vardır. Müziğimizin kimliğini saz, 
ud ve kanun gibi enstrümanlar oluşturmuştur.
IV. Tezhip Türk süsleme sanatlarından biridir. Tezhip-
te temel malzeme altın ve çeşitli renklerdeki boyadır. 
Altın, ince bir tabaka olacak şekilde dövülür ve varak 
hâline getirilerek kullanılır. Özellikle Mushaf sayfala-
rının süslenmesinde tezhip çalışmaları kullanılmıştır.
Numaralanmış ifadelerin hangilerinde İslam dininin 
kültür üzerindeki etkisine değinilmiştir?
A) Yalnız I 
B) Yalnız IV
C) I ve III
D) I, II ve IV 

E) II, III ve IV
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10. İslam medeniyetindeki sanat dallarından biri de şiir 
ve edebiyattır. Edebiyat olay, düşünce ve duyguların 
dil aracılığıyla biçimlendirilmesi sanatıdır. Müslü-
manlar edebiyat yoluyla Allah’a (c.c.) olan yakarışla-
rını, İslam’ın mesajını ve Hz. Peygamber’i en güzel bir 
biçimde yansıtmışlardır. Şeyh Sadi’nin Bostan ve Gü-
listan’ı, Firdevsi’nin Şâhnâme’si muhteşem edebiyat 
eserlerinden sadece ikisidir. Türklerin de İslam me-
deniyetine şiir ve edebiyat açısından önemli katkıları 
olmuştur. Tarih boyunca kurulan Türk devletlerinden 
özellikle Gazneliler, Selçuklular ve Osmanlılar edebi-
yatın her çeşidinin gelişmesine katkıda bulundular.
Bu parçadan hareketle,
I. İslam dininin etkisinin en belirgin şekilde görüldüğü 
kültür ögelerinden biri de sanattır.
II. İslam dininin etkisiyle ortaya çıkan sanat dalları 
sosyal değişime yön vermiştir.
III. Türk kültürünün zenginleşmesinde İslam dininin 
katkıları olmuştur.
IV. İslam dininin sosyal adalete vermiş olduğu önem 
sanat eserlerine de yansımıştır.
ifadelerinden hangisine/hangilerine ulaşılamaz?
A) Yalnız I
B) Yalnız III
C) II ve IV
D) III ve IV
E) I, II ve III

11. •	 “İnsanlara satmak üzere mal getiren rızıklandırı-
lır. Malını stoklayıp karaborsaya düşüren lanetle-
nir.” (İbn Mace, Sünen, Ticaret, 6.)

•	 “Bizi aldatan bizden değildir.” (Müslim, Sahih-i 
Müslim, İman, 164.)

Bu hadislerden hareketle İslam dininde,
I. Ekonomik ilişkilerde çeşitli kısıtlamalar vardır. 
II. Ticaret hayatında haksız kazanç yasaklanmıştır.  
III. Ticari ilişkilerin güvenilir esaslar üzerine kurulma-
sı amaçlanmıştır. 
IV. Herkesin mal ve mülk edinme hakkı vardır.
ifadelerinden hangisine/hangilerine ulaşılabilir?
A) Yalnız I
B) II ve III
C) II ve IV
D) I, II ve III 
E) I, II ve IV

12. İslam dini insanlar arasında düşünce ayrılıklarının 
bulunmasını, insanın yaratılış hikmetine ve 
özelliklerine bağlar. İyi niyete dayalı olması ve 
makul çizgide kalması hâlinde bu ayrılıkların 
insanlar arasında rekabete, dolayısıyla toplumların 
ilerlemesine ve kalkınmasına yardımcı olacağı da 
açıktır. Ancak İslam, düşünce ayrılığının düşmanlığa 
dönüşmesini, insanları çekişen ve vuruşan kamplara 
ayırmasını müsamaha ile karşılamaz.
Bu parçada vurgulanan husus aşağıdaki ayetlerden 
hangisiyle doğrudan ilişkilidir?
A) “Muhakkak ki Allah, adaleti, iyiliği, akrabaya 

yardım etmeyi emreder. Çirkin işleri, fenalık ve 
azgınlığı da yasaklar. O, düşünüp tutasınız diye 
size öğüt veriyor.” (Nahl suresi, 90. ayet.)

B) “İşte onlar, hidayete karşılık sapıklığı satın almış 
kimselerdir. Bu yüzden alışverişleri onlara kâr 
getirmemiş ve sonuçta doğru yolu bulamamış-
lardır.” (Bakara suresi, 16. ayet.)

C) “Eğer size yasaklanan günahların büyüklerin-
den kaçınırsanız sizin küçük günahlarınızı örte-
riz ve sizi güzel bir yere koyarız.” (Nisâ suresi, 
31. ayet.)

D) “Müminlerden öyle adamlar vardır ki Allah’a 
verdikleri söze sadık kaldılar. İçlerinden bir kıs-
mı verdikleri sözü yerine getirmiştir (şehit ol-
muştur). Bir kısmı da beklemektedir. Verdikleri 
sözü asla değiştirmemişlerdir.” (Ahzâb suresi, 
23. ayet.)

E) “Hep birlikte Allah’ın ipine (Kur’an’a) sımsıkı 
sarılın. Parçalanıp bölünmeyin. Allah’ın size 
olan nimetini hatırlayın. Hani sizler birbirinize 
düşmanlar idiniz de O, kalplerinizi birleştirmiş-
ti. İşte O’nun bu nimeti sayesinde kardeşler ol-
muştunuz…” (Âl-i İmrân suresi, 103. ayet.)

13. İslam ahlakıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi 
yanlıştır? 

A) “İslam ahlakı” terimi, İslamiyet’in sunmuş oldu-
ğu hayat tarzını ifade eder. 

B) İslam ahlakının temelinde bireysel menfaatler 
yer almaktadır.

C) İslam ahlakının kaynağı Kur’an-ı Kerim ve Hz. 
Peygamber’in sünnetidir.

D) İslam ahlakının gayesi, Allah (c.c.) rızasına uy-
gun davranışları insana kazandırmaktır. 

E) İnsan, İslam ahlakının öngördüğü terbiye ile 
yaradılışında var olan inanma duygusuna 
yönelir.
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14. Aşağıdaki tabloda I numaralı sütuna “İslam Ahlakında 
Yerilen Bazı Davranışlar”, II numaralı sütuna “Tutum 
ve Davranışlarında Ölçülü Olma” konusuna uygun 
ayetlerin yer aldığı seçenekler yazılacaktır.

I II
(  ) (  )
(  ) (  )

Buna göre aşağıdaki seçeneklerden hangisi tabloda 
yer almaz?
A) “Çünkü saçıp savuranlar şeytanın kardeşleri ol-

muşlardır, şeytan ise Rabbine karşı nankördür.” 
(İsrâ suresi, 27. ayet.)

B) “O, dengeyi koydu, sakın dengeyi bozmayın. Ada-
letle hareket edin ve ölçüyü bozmayın.” (Rahmân 
suresi, 7-9. ayetler.)

C) “Bu Kur’an, ayetlerini düşünsünler ve akıl sahip-
leri öğüt alsınlar diye sana indirdiğimiz mübarek 
bir kitaptır.” (Sâd suresi, 29. ayet.)

D) “Kim de bir hata veya günah işler, sonra onu bir 
suçsuzun üzerine atarsa şüphesiz ağır bir iftira su-
çunu ve apaçık bir günahı yüklenmiş olur.” (Nisâ 
suresi, 112. ayet.)

E) “De ki: Ey kitap ehli! Dininizde aşırılığa kaçmayın. 
Daha önce sapmış, pek çoklarını saptırmış ve yo-
lun doğrusundan ayrılmış bir topluluğun hevesle-
rine uymayın.” (Mâide suresi, 77. ayet.)

15. İslam âlimleri, Kur’an ve hadislerde belirtilen hüküm 
ve ilkeler ışığında hangi hayvanların etinin helal veya 
haram olduğunu belirlemeye çalışmışlardır. Kara ve 
deniz hayvanları hakkında gerek Kur’an-ı Kerim gerekse 
hadis-i şeriflerde -bazıları dışında- bütün türler isim 
olarak zikredilmediğinden bu hususta farklı hükümler 
ortaya çıkmıştır. Bu bağlamda, bütün âlimlere göre 
balık türleri helaldir. Balık dışındaki ürünler, Hanefi 
âlimler tarafından helal kabul edilmemiştir. Maliki, 
Şafii ve Hanbeli âlimleri ise Mâide suresinin 96. ayetin-
deki “deniz avı” ifadesinin kapsamlı oluşuna dayana-
rak deniz ürünlerinin yenilmesi hususunda daha geniş 
bir yaklaşım ortaya koymuşlardır.
Bu parçadan hareketle aşağıdakilerden hangisi söy-
lenebilir?
A) Dinî yorum farklılıklarının ana sebebi kültüreldir.
B) Amelî hükümlerdeki çeşitliliğe dinî metinlerin 

farklı anlaşılması sebep olmuştur.
C) Bazı İslam âlimleri içinde bulundukları toplum 

kurallarından etkilenerek hüküm vermiştir.
D) Coğrafi farklılıklar fıkhi yorumların ortaya çıkma-

sındaki ana etkendir. 
E) Dönemin siyasi yapısı fıkıh âlimlerinin görüşleri-

ne de yansımıştır.

16. Müslüman din âlimleri, günlük hayatta karşılaşılan 
problemlere dinî açıdan çeşitli çözümler sunmuşlar-
dır. Örneğin namaz kılarken bir rekâtın unutulması 
durumunda ne yapılacağı, nelerin yenilip yenileme-
yeceği gibi konulara ilişkin yapılan yorumlar bunlar-
dandır. Bunlara, uygulamayla ilgili yorumlar denir.
Aşağıdakilerden hangisi bu parçada sözü edilen yo-
rum biçimlerinden biri değildir?
A) Şafiilik
B) Malikilik
C) Hanbelilik
D) Hanefilik
E) Maturidilik

1- B

2- C

3- A

4- A

5- E

6- A

7- D

8- E

9- D

10- C

11- D

12- E

13- B

14- C

15- B

16- E

Cevap Anahtarı
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DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

1.	 “Allah, kendisinden başka ilah olmayandır. En güzel 
isimler O’na mahsustur.” (Tâhâ suresi, 8. ayet.)

	 Bu ayette altı çizili ifade için kullanılan kavram 
aşağıdakilerden hangisidir?

	 A) Esmâ-i Hüsnâ

	 B) Hüsn-i Hat

	 C) Sünnetullah

	 D) Hüsn-i Zan 

	 E) Marifetullah

4.	 Mâlik b. Huveyris anlatıyor: “Biz gençler 
	 Hz. Peygamber’in yanına geldik ve onun yanında 

yaklaşık yirmi gece kaldık. Hz. Peygamber  çok 
merhametliydi. Ailelerimizi özlediğimizi anlayınca şöyle 
buyurdu: Memleketinize dönseniz de öğrendiklerinizi 
onlara öğretseniz.”  (Buhârî, Ezân, 18.)

	 Bu metinden Hz. Peygamber’in gençlerle iletişimiyle 
ilgili;

I.	 Yol gösterici olduğu

II.	 Nazik bir üslup kullandığı

III.	Muhatabının duygularını anladığı

	 hususlarından hangileri çıkarılabilir? 

	 A)	 Yalnız I                    B) Yalnız III	      C) I ve II

		              D) II ve III                     E) I, II ve III

3.	 İnsanın zaman zaman ilahî sınırları aşarak günaha 
düşme tehlikesi vardır. Ancak aslolan, ilahî buyruklara 
aykırı davranışların ısrarla sürdürülmemesidir. 

	 Bu metinde aşağıdakilerden hangisi vurgulanmaktadır?

	 A) Dua

	 B) İman

	 C) Tövbe

	 D) Kader

	 E) İbadet

2.	 Müslüman sanatkârlar ortaya koydukları eserlerde 
İslam’ın varlık ve hayatı algılayış biçimini yansıtmaya 
gayret eder. Diğer bir ifadeyle İslam sanat eserleri onları 
ortaya koyanların inanç ve hayat tarzlarının en somut 
göstergesidir.

	 Bu metne göre aşağıdaki sanat dallarından hangisinin 
İslam kültür ve medeniyetinin içinde gelişmesi 
beklenemez? 

	 A) Hat

	 B) Ebru

	 C) Minyatür

	 D) Musiki

	 E)  Heykel
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DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

6.	 Kâinatta hiçbir varlık insanın rakibi ve düşmanı değildir. 
Ayrıca onlara zarar vermek ve onların nesillerini yok 
etmek aynı zamanda insanın kendisine zarar vermesi 
anlamına gelmektedir. Allah (c.c.) belli bir düzen ve 
ahenk içerisinde yarattığı evrenin korunması konusunda 
insanoğlunu uyarmıştır. Aksi takdirde sadece buna 
sebebiyet verenleri değil tüm insanlığı tehlikeye atan 
sonuçlar ortaya çıkacaktır. 

	 Bu metinde aşağıdakilerden hangisi vurgulanmaktadır?

	 A) Kâinatın yaratılış şekli 

	 B) İnsanın yaratılış gayesi 

	 C) Barışı tesis etmenin önemi 

	 D) Tabiatı korumanın gerekliliği

	 E) Allah’ın (c.c.) rahmetinin genişliği 

5.	 “Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı yumuşak 
davrandın. Eğer kaba, katı yürekli olsaydın onlar senin 
etrafından dağılıp giderlerdi. Artık sen onları affet. 
Onlar için Allah’tan bağışlama dile. İş konusunda onlarla 
müşavere et. Bir kere de karar verip azmettin mi artık 
Allah’a dayanıp güven. Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri 
sever.”  (Âl-i İmrân suresi, 159. ayet.)

	 Aşağıdakilerden hangisi bu ayetten çıkarılacak ahlaki 
ilkelerden biridir?

	 A) Merhametli olmak

	 B) Sözünde durmak

	 C) Emanete riayet etmek

	 D) Anne babaya saygı göstermek

	 E) Muhtaçlara yardımda bulunmak

7.	 Aile, fert ve toplum hayatı bakımından son derece 
önemli bir kurumdur. Sağlıklı bir toplumun sağlam 
aile temeline dayandığı gerçeği göz önüne alındığında 
ailenin fert ve toplum için ifade ettiği anlam daha iyi 
anlaşılır. Bu bakımdan ailenin bütün din ve kültürlerde 
özel bir yeri vardır. İslam dini de mutluluk vesilesi saydığı 
evliliğin faydalarına ve hikmetlerine işaret edip aile 
kurmayı teşvik eder. 

	 Bu metinden aşağıdaki yargılardan hangisine 
ulaşılamaz?  

A) Aile kurumunun tüm dinlerde önemli bir yeri vardır.

B) Sağlam temele oturan evlilikler toplumu ayakta tutar.

C) İslam dini mutluluk vesilesi olarak evliliği teşvik eder.

D) Aile hem fert hem de toplum için hayati öneme 
sahiptir.

E) Anne babaların çocuklarına karşı sorumlulukları 
bulunmaktadır.

8.	 “Kendilerine apaçık deliller geldikten sonra parçalanıp 
ayrılığa düşenler gibi olmayın. İşte bunlar için büyük bir 
azap vardır.”  (Âl-i İmrân suresi, 105. ayet.)

	 Aşağıdaki atasözlerinden hangisi bu ayetle örtüşmez?  

	 A) Nerede birlik, orada dirlik

	 B) Yalnız taş duvar olmaz.

	 C) Bir elin nesi var, iki elin sesi var. 

	 D) Eski dost düşman olmaz.

	 E) El el ile, değirmen yel ile
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10.	 İslam’a göre ibadetler, kalbi kötülüklerden temizleyerek 
insanın şahsiyet kazanmasına yardımcı olur. Bunun 
yanında insana güven, metanet ve cesaret aşılar. 
İbadetlerin düzenli olarak yapılması, irade terbiyesinde 
son derece etkilidir. Ancak ibadetin iradeye tesir 
edebilmesi için hem devamlı olması hem de ihlas ile 
yapılmış olması gerekir.

	 Bu parçada ibadetlerin;

I.	 Toplumsal

II.	 Psikolojik

III.	 Ekonomik

	 yönlerinden hangilerine değinilmiştir?

	 A) Yalnız I                    B) Yalnız II                  C) I ve III

		           D) II ve III	                 E) I, II ve III

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ

9.	 Kâinattaki her şey Allah’ın (c.c.) varlığına ve birliğine 
açık bir delildir. İslam bilginleri buradan yola çıkarak 
çeşitli ispat yöntemleri geliştirmişlerdir. Varlıkların 
sahip olduğu düzenin Allah’ın (c.c.) varlığı ve birliğine 
delil oluşturması bu yöntemlerdendir. Kâinatta var 
olan her şey bir ölçü ve ahenk içindedir. Hücreden 
insana, atomdan galaksilere kadar mükemmel bir düzen 
işlemektedir. Kamer suresinin 49. ayetinde buna işaret 
edilmektedir: “Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık.” 

	 Bu metinde Allah’ın (c.c.) varlığının;

I.	 	 İmkân

II.	 	 Gaye ve nizam 

III.		 Ekmel (mükemmel) varlık 

	 delillerinden hangilerine değinilmektedir?

	 A) Yalnız I                  B) Yalnız II                C) Yalnız III

	                D) I ve II                       E) II ve III

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
A E C E A D E D B B
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